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حضور 400 پژوهشگر داخلی و بیش از  15 متخصص خارجی در اصفهان

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان خبر داد 

کن شرق اصفهان خشکسالی بای جان 300 هزار سا

رئیس دانشگاه اصفهان در کنگره و نمایشگاه 
بیـــن المللی مهنـــدسی شیمــی که بــا حضــــور 
جمعی از استادها و محققان خارجی و ایرانی در تالار 
پیامبر اعظم)ص( دانشگاه اصفهان برگزار شد، با بیان 
اینکه حدود ۴۰۰ پژوهشگر داخلی و بیش از ۱۵ متخصص 
خارجی در این کنگره حضور دارند، گفت: حضور  رئیس 
انجمن جهانی مهندسی شیمی و مقامات عالی رتبه 
مدیران  و  صاحبان  و  پژوهشکده ها  وزارتخانه ها، 
صنایع، نشان از علاقه و اهتمام جدی جامعه مهندسی 
شیمی به برگزاری هرچه باشکوه تر این رویداد علمی 

است. 
تبادل  برای  مناسب  بستر  ایجاد  طالبی،  گفته  به 
همبستگی،  تقویت  برای  عاملی  علمی،  یافته های 
گسترش تعاملات و افزایش نشاط علمی در جامعه 
این  کنگره  این  برگزاری  و  است  شیمی  مهندسی 
کند. رئیس دانشگاه اصفهان  موضوع را عملی می 
با اشاره به اینکه ضروری است که دانشگاه ها و سایر 
موسسات آموزشی و پژوهشی کشور علاوه بر به کارگیری 
و  پژوهش  آموزش،  عرصه  در  توانمند  متخصصان 
کارآمد  مدیریت در به روزآمدی شیوه های نوین و 
در حوزه آموزش دانشجویان اهتمام ورزند، تصریح 

کرد: توجه و به کارگیری شعار تربیت دانشجوی خلاق 
کارآفرین از مهم ترین برنامه هایی است که در این  و 
عرصه قرار دارد. دکتر طالبی با اشاره به اینکه وجود 
تواند  اندیشه های ناب و خلاقانه نسل جوان می 
سد بلند مشکلات را در هم بشکند، ابراز داشت: این 
موضوع سبب دگرگونی کیفی، کمی و نیل به استقلال 
صنعت کشور می شود که در این راستا فعالان عرصه 
آموزش باید علاوه بر مقوله آموزش های دانش بنیان به 
کارآفرینی نیز توجه کنند. رئیس  آموزش مهارت های 
دانشگاه اصفهان، دانشگاه اصفهان را  یکی از بزرگ ترین 
دانشگاه های جامع کشور برشمرد و افزود: این دانشگاه 
پتانسیل درخور توجهی دارد و برای رسیدن به این 

اهداف، اقدامات زیر بنایی را آغاز کرده است.
گروه مهندسی شیمی دانشگاه   به گفته دکتر طالبی، 
اصفهان از پتانسیل بالایی برخوردار است و هرچند 
گروه قدمتی بیست ساله دارد و در مقایسه با  این 
سایر دانشکده ها از سابقه کمتری برخوردار است ولی 
توانسته با رعایت استاندارد های آموزشی و پایبندی بر 
غ التحصیلان  کیفیت آن، فار موضوع حفظ و ارتقای 
کارآمدی را در این حوزه تربیت کند. در ادامه این کنگره، 
دکتر عطاء الله ساری، عضو هیئت علمی گروه مهندسی 

شیمی دانشگاه اصفهان و دبیر علمی کنگره در بخش 
دانشگاه اصفهان گفت: نزدیک به ۳۵۰ مقاله به صورت 
پوستر و شفاهی در این کنگره پذیرفته شده است. عضو 
هیئت علمی گروه مهندسی شیمی دانشگاه اصفهان 
افزود: ارزیابی نیازهای آموزشی و تحقیقاتی جامعه 
گرفتن پیشرفت فناوری  مهندسی شیمی با در نظر 

در جهان از اهداف مهم این کنگره بین المللی است. 
عضــــو هیئت علمـی گـــروه مهنـــدسی شیمـــی دانشــگاه 
کــرد: از جمــله  اصفهــــان و دبیـــــر علمی کنگــــره بیـــان 
مهمانان و سخنرانان کلیدی این کنگره نیز می توان به 
پروفسور فیلیپ تانگوی )Tanguy( رئیس پلی تکنیک 
گونتر  پروفسور  کانادا،  مونترال  از   )Ecole کول«) »ا
ریچارد ووزنی )Gunter Richard Wozny( از دانشگاه 
صنعتی برلین و رئیس انجمن مهندسی شیمی جهان 

)WCEC( اشاره کرد.
 )IAChE( گفتنی است انجمن مهندسی شیمی ایران
کنگره  کنگره ملی سالانه و 9  کنون ۱۵   از سال ۱۳7۰ تا

 Chemical(  بین المللی برگزار کرده است. مهندسی شیمی
engineering( شاخه ای از علوم مهندسی است که با 

طراحی، ساخت و بهره برداری از فرایندها و کارخانجات 
مرتبط با صنایع شیمیایی درگیر است.  

رئیس سازمان جهاد کشاورزی اصفهان گفت: ۴۰ 
درصد از ۱۰۰ هزار هکتار زمین های کشاورزی شرق 
اصفهان سال گذشته زیر کشت رفت اما این میزان امسال به 

علت رها نشدن آب، کمتر  هم شد. 
قدرت الله قاسمی در گفت و گو با مهر از مشکلات شغلی 
و معیشتی مردم مناطق شرق اصفهان خبر داد و گفت: 
مناطق شرق اصفهان متشکل از شهرها و مناطقی از جمله 
زیار، جرقویه، ورزنه، اژیه، هرند، برآن شمالی و جنوبی و 
که حدود ۳۰۰ هزار نفر جمعیت دارد،  خوراسگان است 
که  کشاورزی اشتغال دارند  اغلب مردم این مناطق به 
خشکسالی، آنها را به شدت در معرض مشکلات شغلی و 
معیشتی قرار داده است. وی بیان داشت: سهم کلی حقابه 
کشاورزان شرق اصفهان از زاینده رود حدود ۴۰۰ میلیون 
مترمکعب است، اما این میزان در سال های اخیر اختصاص 
نیافته و با وجود جریان یافتن زاینده رود در مقطعی از سال 
گذشته تنها حدود ۴۰ درصد از یکصد هزار هکتار زمین های 
کشاورزی شرق اصفهان، زیر کشت رفت و امسال به دلیل 
رها نشدن آب برای کشت پاییزه این رقم با کاهش زیادی 

روبه رو شده است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی اصفهان در بخش دیگری از 
این گفت وگو بیان داشت: اولین گلخانه مدرن تولید سبزی 

و صیفی و گل شاخه بریده در مساحت ۴۰ هکتار  یا ۴۰۰ هزار 
متر مربع با سرمایه گذاری بالغ بر یکصد میلیارد ریال احداث 
می شود. وی بیان داشت: با بهره برداری از این گلخانه 
بیش از ۲۰۰ نفر به صورت مستقیم و غیرمستقیم دارای 

شغل می شوند.
وی افزود: از جمله مزایای کشت گلخانه ای به ویژه به صورت 
هیدروپونیک و سیکل بسته، جلوگیری از هدر رفت و کاهش 

مصرف آب است به طوری که در این روش آب از چرخه 
ج نشده و فقط به صورت تبخیر و تعرق امکان  مصرف خار

دارد از دسترس خارج شود.
قاسمی اضافه کرد: افزایش بهره وری تولیدات کشاورزی، 
افزایش میزان تولید در واحد سطح، تغییر الگوی کاشت و 
تولید محصولات کشاورزی به صورت صادرات محور از دیگر 

مزایای این گلخانه است.  
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    عبدالحسین ساسان در آیین 
بزرگداشتش ،   منشأ  اصلی مشکلات 

اقتصادی را نشانه رفت

    شهردار اصفهان در آیین
 بزرگداشت معلم از تعامل بیشتر 

شهرداری با معلمان خبر داد

 محمد علی افشانی 
شهردار تهران شد

    شهر مدرن 
به کمدی انتقادی نیاز دارد

 غارتگری نرم 
اقتصاد را غمزده کرد

پایان برزخ بهشت

بزرگ ترین کارناوال 
 دندانپزشکی جهان 

در  اصفهان

03اقتصاد

02سیاست

07جامعه

»غــارتــــگری نـــــرم عـلــت العـلل مشـــکلات 
اقتصــادی کشــور اســت.« این جمله جان 
کلام سخنـــان عبدالحسیــن ســـاســـان، اقتصــاددان 
برجستــــــه اصفهانی، در آیین بزرگداشتش است. 
مراسم بزرگداشت این استاد فرهیخته بعدازظهر روز 
شنبه در تالار پیامبر اعظم)ص( دانشگاه اصفهان 

برگزار  شد ...

اوایــل اردیبهشـــت ماه بـــــود که محســن 
مهرعلیزاده، استاندار اصفهان به رسانه ها 
گفت: با گذشت چهار دهه از انقلاب اسلامی، ملت 
مسلمان ایــــران می توانــــد به دستـــاوردهای حـــوزه 
گیــــری و ارتقـــای دستـــرسی به  سـلامــت، از بخــش فـرا
خـــدمات سلامتی و بهبـــود شــــاخــص های ســلامت 

جامعه گرفته تا...

2

پنج کشور برجامی بر ادامه 
این توافق اصرار دارند

تراژدی تئاتر کمدی 
در پایتخت فرهنگ

خشکسالی بای 
کن  جان 300 هزار سا

شرق اصفهان

06فرهنگ

01یک

مدیریت کلانشهری در شهر مدرن، شهروند 
مدرنِ دانا ، سالم، شاد، بانشاط و با سواد 
می خواهد. شهروند مدرن دانا و سالم و شاد و بانشاط 
و باسواد به لهجه، سبک زندگی، اعتقادات اخلاقی و 

زیستی و باورهای عامیانه خود حتی در لباس...

رئیس سازمان جهاد کشاورزی اصفهان 
گفت: ۴۰ درصد از ۱۰۰ هزار هکتار زمین های 
کشاورزی شرق اصفهان سال گذشته زیر کشت رفت 
اما این میـزان امســال به علت رها نشــدن آب، کمتــــر 
هم شـــد. قــدرت الله قاسمی در گفت و گو با مهــــر از 
مشکلات شغلی و معیشتی مـــردم منــاطق شـــرق 
گفت: مناطق شرق اصفهان  اصفهان خبر داد و 
متشکل از شهرها و مناطقی از جمله زیار، جرقویه، 
ورزنه، اژیه، هرند، برآن شمالی و جنوبی و خوراسگان 
است که حدود ۳۰۰ هزار نفر جمعیت دارد، اغلب 

مردم این مناطق به کشاورزی اشتغال دارند که...

5

ادامه برداشت های بی رویه از   زاینده رود
نماینده اصفهان در  جلسه شورای شهر  اعلام کرد وزارت نیرو روی برداشت های آب  نظارت ندارد

وعده دیـــدار ســاعت  8 شــب بود. چهــره ها 
برخی جوان بود و برخی پیر. شور جوانان، 
گرد و استاد کنار  همنشین متانت پیران شده بود. شا
گرم صحبت بودند. با این حال، این جمع  یکدیگر 
پرشور، یک صفت مشترک داشت: اینجا همه معلم 
بودند و گرد هم آمده بودند تا مقامشان بزرگ داشته 
شود. بزرگداشت مقام معلم وظیفه همگان است اما 
کمتـــر پیـــش آمـــده که غیــر از خـودشــان، نهـاد دیگری، 
بــزرگداشتی بــرای آنها بگیـــــرد. شهـــرداری اصفهـــان 
اما پیشگام شــــد، همانگونه که شـــورای شهـــر هفتــه 
گر می خواهیم  قبــل پیشگام شده بود.به قول شهردار ا
شهری پویا و زنده داشته باشیم که در آن آسایش و 
کم باشد، باید تعامل درستی با آموزش و  آرامش حا
پرورش و معلمان داشته باشیم، زیرا سازندگان شهر 
در اصل معلمان هستنـــد و همه مسئـــولان، چــــه در 
حکومت چـــه در وزارتخانه چــه در  شهرداری و چـــه در 

شورا...

  معلمان به
  اداره  بهتر  شهر 
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برای تکمیل پیاده راه سازی، محور چهارباغ به روی خودروها بسته شد

چهارباغ ممنوع!
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فراموش نکنیم برجام تحت 
کمیت امضا شد نظارت حا

نماینــده مــردم تهــران، شــمیرانات، ری،  
اسلامشــهر و پردیس گفت: ما نباید فراموش 
کمیت  کنیم برجــام تحت هدایــت رهبری و نظــارت حا
کــره و امضــا شــد. علیرضــا رحیمــی  بــا بیــان اینکــه  مذا
امانتداری، حرفه ای گری، دلسوزی و صفات انقلابی تیم 
کره کننــده در فضــای دیپلماســی علی رغــم انــکار و  مذا
بهتان های آشــکار مخالفــان بارهــا و بارها مــورد تایید و 
کید رهبری انقلاب قرار گرفت، اظهار کرد: در شرایطی  تا
کــه خــروج آمریــکا از برجــام فرصــت مغتنمــی را بــرای 
همبستگی و همگرایی همدلانه در داخل کشور ایجاد 
کرده ، ضرورت پافشاری بر منافع ملی توسط همه سلایق 
سیاســی و صیانت از اعتبار جمهوری اســلامی را بیشــتر 

کرده است.

برخی افراد باید از تیم 
اقتصادی دولت حذف شوند

رئیــس مرکــز پژوهش هــای مجلــس گفــت: 
رئیس جمهــور و تیــم اقتصــادی دولــت بایــد 
منسجم شوند، علاوه براین تیم اقتصادی دولت نیاز به 
که نقاط ضعف بسیاری دارد و افرادی  ترمیم دارد، چرا
هم باید از آن حذف شوند. دولت باید به مردم پیام دهد 
و برنامه خود را ارائه دهد تا حجمی از نگرانی های مردم 
کاسته شود. کاظم جلالی افزود: همه بر یک کشتی سوار 
هســتیم. اختلاف نظــر زمانی وقتــی مفید اســت که به 
شکلی کارشناسانه مطرح شود و در انظار عموم دنیا باید 

با اقتدار ظاهر شویم.

احمدی  نژاد بدون اطاع نظام 
کره با آمریکایی ها را آغاز  کرد مذا

قائم مقــام وزارت امــور خارجــه در دولــت اول 
احمدی نــژاد، بــا رد ادعــای اخیــر محمــود 
کرات ایران و  احمدی نژاد مبنی بر مخالف بودن او با مذا
آمریکا در عمان گفت: بنده آن زمان مشاور رئیس مجلس 
و مدیرکل امور بین الملل مجلس شورای اسلامی بودم و 
کرات با حمایت شــخص  اطلاع دقیق دارم کــه این مذا
آقای دکتر احمدی نژاد انجام شد و حتی ایشان دستور 
دادنــد کــه برخــی مقامــات رســمی وزارت خارجــه در 
کــرات حضور داشــته باشــند. به گــزارش جمــاران ،  مذا
حســین شیخ الاســلام با بیان اینکه احمدی  نژاد بدون 
کره با  اطلاع و هماهنگی با مقامات عالی رتبه نظام، مذا
آمریکایی هــا در عمــان را آغــاز کــرد، تصریح کــرد: وی  به 
کره با  وزارت  خارجــه دســتور داد که هیئتــی را بــرای مذا

آمریکایی ها به عمان بفرستد .

صدور حکم اعدام برای هشت 
نفر از متهمان حمله به مجلس 

رئیس دادگاه انقلاب از صدور حکم هشت نفر از 
عوامل گروهک تروریستی داعش در حمله به 
مجلس و حرم مطهر امام راحل خبر داد. حجت الاسلام 
غصنفرآبادی گفــت: علاوه بر حکم اعــدام، اموالی که در 
جهت اعمال تروریســتی صورت گرفت به نفع مقابله با 
اقدامات تروریستی ضبط شده که شامل مقداری وجه 
نقد، ارز، تجهیزات نظامی و یک دستگاه پراید است و به 
نفع مجموعه هایی که اقدام کردند، ضبط شده است. 
وی افزود: کمتر از یک هفته حکم افرادی که موسوم به 
پرونده تروریستی حمله به مرقد مطهر حضرت امام )ره( 
و مجلس شورای اسلامی در هفت جلسه تشکیل شده 
کم انقلاب، تصریح کرد:  بود، صادر شد. رئیس کل محا
این حکم به متهمان یا وکلای قانونی آنها اعلام می شود 
و آنهــا ۲۰ روز از اعلام حکم فرصت اعتــراض دارند. پس از 
اعتراض پرونده به دیوان عالی کشــور خواهد رفت تا در 
آنجا درخصوص قطعی شدن حکم تصمیم گیری شود. 
وی خاطرنشان کرد: رسیدگی به پرونده ۱8 متهم دیگر 
این اقــدام تروریســتی باقی مانــده کــه آن هــم در نوبت 

رسیدگی است.

درخواست اعاده دادرسی 
مرتضوی 

معاون اول قوه قضائیه با تایید خبر درخواست 
اعاده دادرســی ســعید مرتضــوی، دادســتان 
سابق تهران گفت: هرکسی که درخواست اعاده دادرسی 
کرده باشد، درخواستش ثبت و بررسی می شود. سعید 
مرتضوی هم درخواست اعاده دادرسی کرده و ثبت شده 
اما هنوز نتیجه آن مشــخص نیست. محســنی اژه ای با 
اشاره به وضعیت دیگر زندانی اوین، یعنی حمید بقایی 
که حالش ایــن روزهــا از ســوی محمــود احمدی نــژاد و 
جریان نزدیک به او بحرانی و وخیم گزارش می شــود نیز 
افزود: وی در حال تحمل کیفر در زندان است و هر وقت 
نیازی به اقدامات درمانی داشته باشد، اقدامات  انجام 
می شود. سخنگوی دستگاه قضا در حاشیه دیدار با اشتر 
کستان همچنین به پرونده  اوصف علی، دادستان کل پا
دری اصفهانــی نیــز اشــاره کــرد و گفــت: در مــورد دری 
اصفهانی دادگاه این فرد را محکوم کرده و تجدید نظر هم 
حکم را تایید کرده و با حضور وکیل هم رســیدگی شده، 
بنابراین ایشــان از نظــر دادگاه جرمــش ثابت و حکمش 
قطعی است. مرجع اصلی در این خصوص قوه قضائیه 
اســت و اینکــه می گویند حکــم حداقلــی بــوده بی خود 
می گوینــد. احکامــی کــه در خصــوص ایــن اتهــام صادر 
می شــود بیــن ۵ تــا ١٠ ســال اســت و قاضــی بــر اســاس 
تشخیصی که می دهد حکم می کند و حداقلی نیست. 
الان ایشان به عنوان جاسوس در زندان است و نمی دانم 

که درخواست اعاده دادرسی داده است یا نه.

رئیس جمهور:

پنج کشور برجامی بر ادامه این توافق اصرار دارند
کسیون امید:  عضو فرا

حقوق مردم باید به رسمیت شناخته شود
رئیــس جمهــور گفــت: امــروز  

می بینیم که پنج کشور اروپایی 
و جامعــه جهانــی بــر اجــرای ایــن توافق 
کید داشــته و به ادامه و حفاظت از آن  تا
اصــرار دارنــد. بــه گزارش ایســنا، حســن 
گر پنج کشور دیگر طرف  روحانی افزود : ا
جمهوری اســلامی در این توافق با ایران 

همراه باشند و به توافقات خودشان عمل کنند و تضمین 
دهند کــه منافــع ایــران بــا تــداوم برجــام محقــق خواهد 
شــد، این توافق برخلاف میل آمریکا و رژیم صهیونیستی 
باقی خواهد ماند. وی اخــلاق، اعتماد و توجه به مقررات 
بین المللی را اســاس سیاست خارجی برشــمرد و تصریح 
کرد: بسیار خوشحالیم که جمهوری اســلامی ایران به هر 

توافقی که امضا کــرده کاملا پایبند بوده 
و در عین حال بسیار متاسفیم که آمریکا 
به عنوان یکی از طرفین توافق بسیار مهم 
هســته ای که مــورد تایید ســازمان ملل 
متحد هم قرار گرفته، این توافق را نقض و 
اعلام کرده که ازآن خارج می شود؛ این به 
معنای زیر پا گذاشتن اخلاق، سیاست، 
راه صحیــح دیپلماتیــک و مقــررات بین المللــی اســت. 
کید بــر اینکه ایــن عهدشــکنی آمریکایی ها،  روحانی بــا تا
نشــان می دهد که آنها بــه تعهدات خــود پایبنــد نبوده و 
نمی توان به آنــان اعتمــاد کرد، گفت: سیاســت ایــران در 
منطقه بر مبنای تلاش برای حفظ امنیت، ثبات و مبارزه 

با تروریسم است.  

نماینــده تهــران در مجلــس 
گــر از مــردم انتظــار  گفــت: ا
داشته باشیم که در بحبوحه مشکلات 
در صحنــه باشــند اما به موقــع حقوق 
آنهــا را ادا نکنیــم، انتظار عبثی اســت. 
گذشــته  محمود صادقــی در نطق روز 
خــود به حقــوق مکــرر مــردم در اصول 

۱۲ و ۱۳ قانــون اساســی برای پیــروان مذاهب اســلامی 
و ادیان آســمانی و حتی کســانی کــه به ادیان آســمانی 
معتقــد نیســتند اشــاره کــرد که بــه زعــم وی مــی تواند 
در پیونــد بین مــردم، نقــش تعییــن کننده ای داشــته 
 باشــد. به گــزارش خبرآنلایــن، صادقــی بر این اســاس 

گر یک عضو  بی آنکه نامی از سپنتا نیکنام ببرد، گفت: ا

از شورای شهر را به بهانه های مختلف 
از شورا بیرون برانیم، باعث همبستگی 
نمی شــود! قانون اساســی حتی برای 
غیرمتدینین به ادیان آسمانی نیز حق 

قائل شده است.
صادقــی در ادامــه افــزود: رهبــری در 
حتــی  فرمودنــد  انتخابــات  آســتانه 
کسانی که ما را قبول ندارند، در انتخابات شرکت کنند. 
ایشــان همه را به مشــارکت در انتخابات دعوت کردند 
تا همه آنها که دل در گروی عظمت و پیشــرفت کشــور 
دارنــد پای صنــدوق هــا بیایند. ایــن انتظــاردر صورتی 
محقق می شــود که حقوق آنان به رســمیت شــناخته 

شود.

کوتاه از                   سیاست حرف های                   روز

پایان برزخ بهشت
محمد علی افشانی شهردار تهران شد

سیاسـی ترین رقابـت درون گروهـی 

بهناز 
عابدی

اصلاح طلبـان شـورای شـهر پنجـم 
تهـران سـرانجام بـه پایـان رسـید و 
بـه »بهشـت«  افشـانی  محمدعلـی 
در  تهـران  جدیـد  شـهردار  رفـت. 
حالـی بـا 19 رای موافـق بـر کرسـی 
مدیریـت پایتخـت نشسـت کـه گزینه مـورد حمایت 
اعتمـاد ملی به عنـوان یکی از اضلاع مثلث سیاسـی 
شـورا بـود. گزینـه ای کـه بعدهـا و بـا حـذف نـام 
محسـن هاشـمی از میـدان رقابت هـا، کارگـزاران را 
نیـز به سـوی اعتمـاد ملـی سـوق داد تـا گزینه های 
حـزب اتحـاد ملت بـه دنبال بـروز اختلافـات درون 
فراکسـیون خـود، دو گزینه اصلی خود را از دسـت 
بدهـد و بـه ویـژه گزینـه اصلـی آن یعنی سـمیع اله 
مکارم حسـینی نتواند جانشـین نجفی در شهرداری 

تهران شود. 

چرایــی حرکــت کارگــزاران بــه ســوی اعتمــاد ملــی بــه 
ماجرای پــروژه مخالفــت برخــی اصلاح طلبان شــورا با 
شهردار شــدن هاشــمی باز می گشــت. جایی که گفته 
می شــد اتحادی ها برای ســوق دادن انتخاب شهردار 
به ســوی گزینه های مــورد نظر خود پشــت ایــن ماجرا 
قرار داشتند.با حذف هاشمی از گزینه های شهرداری 
تهــران، شــانس حناچی، مــکارم حســینی، افشــانی و 

کــی از آن  شــد.هرچند که برخــی اخبــار و شــایعات حا
بود که تعدادی از  اعضا می خواهند رأی سفید بدهند 
و به این شــکل مشــکل به نظر لاینحلی را که در آن قرار 
گرفته  انــد، حــل کننــد؛ زمزمه هایی کــه دیــروز و با رأی 
قاطع شورایی ها، مهر شــایعه برآنها خورد.  در این بین 
ابهام آفرینــی و شایعه ســازی برخــی از اعضای شــورای 
شهر تهران در روزهای گذشته محور اصلی همه خبرها 
و احتمالات درباره انتخاب شهردار تهران بود. برخی از 
اعضای شورای شهر تهران جدای از جلسات سیاسی 
و حاشیه ای که در این روزها برگزار شده بود، در فضای 
مجازی با بیان برخی مسائل موضع گیری یا بی اطلاعی 
یا نگرانی خــود را اعلام کردنــد، اما رســول منتجب نیا، 
قائم مقام حزب اعتماد ملی بــا صدور پیامی، انتخاب 
افشــانی بــرای شــهرداری تهــران را تبریــک گفــت تــا 
اصلاح طلبــان در روزگاری که تجربــه شــورای اول را در 
حافظه دور خود دارند، بتوانند با حمایت همه جانبه 
 از شــهردار جدید، پایتخت را به ســمت مســیر »امید« 

ببرند.هــر چند حزب اتحــاد ملت یکــی از وفادارترین و 
تشکیلاتی ترین چهره های خود یعنی محمدنعیمی پور  
را هــم از دســت داد تــا معــاون اجرایــی دبیــر کل بــرای 
حــزب  ایــن  اعضــای  برخــی  رویکــرد  بــه  اعتــراض 
در جریــان انتخــاب شــهردار اســتعفا دهــد. هــر چنــد 
 نعیمــی پــور آخریــن قربانــی انتصــاب شــهردار جدیــد 

نخواهد بود.... 

حجتی برای نشستن بر کرسی مدیریت پایتخت بالا رفت. 
این درحالی بــود که از یک ســو، حجتی یک هفتــه مانده 
به پایان مهلت انتخاب شــهردار از نامــزدی انصراف داد و 
از ســوی دیگر، کارنامه و ســابقه نه چنــدان پرمایه مکارم 
ح نشــود. براین  باعث شــد او به عنوان گزینه  جــدی مطر
اساس، رقابت اصلی میان حناچی و افشانی شکل گرفت 
اما در آستانه تعیین دو فینالیست انتخاب شهردار، اتحاد 
کارگزاران و مســتقل ها با اتحاد ها موجب شــد گزینه مورد 
نظر اعتماد ملی)حناچی( از رفتــن به دور نهایی بازماند تا 
بهشت پیش روی مکارم یا افشانی باشد. روز گذشته اما نه 

وعده مکارم برای قائم مقام کردن حناچی و نه دست خط 
نجفی در حمایت از مکارم کارســاز شــد و اعضای شــورای 
شهر تهران، از نام افشانی برای شهرداری رونمایی کردند. 
فردی که پیش از ایــن  در دولت یازدهم، اســتاندار فارس 
کنون معاون عمرانی وزیر کشور و رئیس سازمان  بوده و هم ا
شــهرداری ها و دهیاری هــای کشــور در دولــت دوازدهــم 
اســت. سرنوشت انتخاب شــهردار تهران در شــورای شهر 
بــا اعضــای اصلاح طلبــی کــه پــس از ســال ها در موقعیت 
تصمیم گیری برای تهران قــرار گرفته اند تا آخرین لحظات 
روز شــنبه در جلســات درون حزبــی و بیــرون شــورا تعیین 
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پیامدهای اثربخش مالیات بر ارزش افزوده برای جمعیت شهرنشین
کــه نســبت   برآوردهــا حکایــت از آن دارد 
جمعیت شهرنشینان در ایران رفته رفته به 
8۰ درصد می رسد. در حال حاضر حدود ۵۴ درصد از 
 جمعیــت جهــان در شــهرها زندگــی می کننــد. انتظار

می  رود جمعیت شهرنشــینان جهان تا سال ۲۰۵۴ با 
یک و نیم برابر رشــد بــه 6 میلیارد نفر افزایــش یابد که 
این رقم معادل دو ســوم جمعیت جهــان در آن زمان 
پرشــتاب  رشــد  کــه  اســت  بدیهــی  بــود.  خواهــد 
محیط های شــهری چالش های فراوانــی را با خود به 
همراه خواهد داشــت. افزایش افسارگســیخته تقاضا 
برای مســکن، سیســتم های حمل و نقــل، فضاهای 
تفریحــی، محیط هــای اداری و شــغلی، امنیــت، 
ســایر  و  فرســوده  بناهــای  و  بافت هــا  نوســازی 
زیرساخت ها و خدمات شهری از جمله این چالش ها 

است.
در ایــن شــرایط، کشــورهایی در حــوزه شهرنشــینی و 
توســعه شــهری عملکــرد موفقیت آمیزتــری خواهنــد 
داشــت که منابع درآمدی پایداری را برای تامین این 
اعتبــارات و هزینه هــا پیش بینی کنند، چــرا که تقاضا 
بــرای زیرســاخت ها و خدمــات شــهری 
نــه تنهــا محــدود بــه دوره زمانــی خاصــی 
نخواهد بــود، بلکــه پیوســته بــر دامنه آن 

افزوده خواهد گشــت. منظور از درآمدهای پایدار نیز 
درآمدهایــی اســت کــه حداقــل در کوتاه مــدت دچار 
نوسانات شــدید نشــود و به موازات افزایش هزینه ها 
ج نیــز افزایش یابد. از این روســت کــه در همه  و مخار
جهان بخــش قابــل توجهــی از هزینه هــای لازم برای 
ارائه خدمات شــهری به کمک منابــع درآمدی پایدار 
تامین می شود. اهمیت این موضوع دست اندرکاران و 
قانونگذاران در جمهوری اسلامی ایران را نیز واداشته 
اســت منابع و راهکارهــای درآمــدی پایــداری را برای 
تامین بودجه و اعتبارات لازم در این حوزه پیش بینی 
کننــد. از جملــه ایــن راهکارهــا اختصــاص بخشــی از 
درآمدهــای حاصــل از مالیــات بــر ارزش افــزوده بــه 
خ مالیــات بر  شــهرداری ها اســت. در حــال حاضــر نــر
ارزش افزوده حدود 9 درصد اســت که حدود ۳ واحد 
درصــد از آن یــا بــه عبارتی حــدود یک ســوم آن صرف 
تامین هزینه های شهری می شود. بر اساس آمارهای 
اعلام  شده، فقط در سال گذشته از محل درآمدهای 
حاصــل از مالیــات بــر ارزش افــزوده بیــش از ۱۲ هــزار 
میلیارد تومان به حساب شهرداری ها واریز شده است 
که این منابع پیامدهای بسیار اثربخش و سودمندی 
را در حوزه توســعه زیرســاخت های شــهری به همراه 
داشــته اســت. بنــا بــر اظهــارات مســئولان ســازمان 

شــهرداری ها و دهیاری هــای کشــور در حــال حاضــر 
۵۴ درصد بودجه شــهرداری ها در شــهرهای کوچک 
از محل درآمدهای حاصل از مالیــات بر ارزش افزوده 
تامین می شــود. بر اســاس این اظهــارات، اختصاص 
درآمدهــای حاصل از مالیــات بر ارزش افــزوده به این 
نهــاد کمــک کــرده اســت تــا در ســال 9۳ بیــش از ۴8 
هزار دســتگاه و ماشــین آلات عمرانی و خدماتی برای 

شهرهای کوچک کمتر از ۵۰ هزار نفر خریداری شود.
 بررســی لایحــه بودجــه ســال 9۴ شــهرداری تهــران 
نشــان می دهــد مالیــات بــر ارزش افــزوده در میــان 7 
منبع بزرگ درآمدی شــهرداری تهران در جایگاه دوم 

ایستاده است. 
سهم درآمدهای حاصل از این نوع مالیات در بودجه 
ســال 9۳ شــهرداری ایــن کلانشــهر ۱6 درصــد بــوده 
اســت کــه در لایحــه بودجــه ســال 9۴ بــه ۲۰ درصــد 
افزایش یافته اســت. آمارهــا و اظهاراتی از این دســت 
از ســودمندی و اثربخشــی درآمدهــای مالیاتــی برای 
توسعه زیرساخت های شهری حکایت دارد. بی تردید 
افزایش این درآمدهای مالیاتــی به ارتقای خدمات و 
زیرساخت های شــهری خواهد انجامید و گامی موثر 
در جهت رفع تقاضاهای فزاینده جمعیت شهرنشین 

خواهد بود. 

آگهی مزایده

شهرداری اصفهان 

گذار نماید. ک و مستغلات زیر را از طریق مزایده وا شهرداری اصفهان در نظر دارد املا
گهی همه روزه  گذاری از تاریخ نشر آ متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد و مشخصات مورد وا

به جز ایام تعطیل در ساعات اداری به اداره امور قراردادها واقع در میدان امام حسین )ع( ساختمان 
شهرداری مرکزی اصفهان مراجعه و نسبت به کسب اطلاعات و تهیه اسناد مزایده اقدام نمایند.

خ 97/3/12 می باشد.  آخرین مهلت تهیه اسناد و  ارسال پیشنهاد قیمت تا ساعت 14 روز شنبه مور

1- چهار واحد تجاری به مساحت های حدود 44 تا 63 مترمربع از مجموعه تجاری اداری ارگ جهان نما واقع در میدان 
امام حسین )ع( 

2- یک واحد آپارتمان مســکونی به مســاحت 105 مترمربع واقع در خیابان بعثت، خیابان گلستان، کوی تا بان مجتمع 
عقیق نقش جهان 

3- دو واحد آپارتمان مسکونی به مساحت حدود 98 و 127 مترمربع واقع در خیابان نگارستان، نبش کوی 11 و 13
4- یک واحد آپارتمان مسکونی به مساحت حدود 123 مترمربع واقع در خیابان بهارستان جنب شهربازی ملک شهر 

مجتمع مسکونی مهتاب 
5- یک واحد آپارتمان مسکونی به مساحت حدود 145 مترمربع واقع در خیابان کاوه، خیابان نگارستان، خیابان آیت 

اله حکیم، جنب ساختمان خدمات شهری منطقه 12
6- چهار واحد آپارتمان مســکونی به مســاحت های 95 تا 106 مترمربع واقع در اتوبان شــهید آقابابایــی، محله جلوان، 

مجموعه مسکونی نگین شرق 
7- یک قطعه زمین با کاربری مسکونی به مساحت 170 مترمربع واقع در شهرک کوثر، خیابان شهدا، کوی یاس 

8- یک قطعه زمین با کاربری مســکونی به مســاحت حدود 122 مترمربع واقع در خیابان امام خمینی، خیابان ســلمان 
فارسی جنب ایستگاه مترو عاشق آباد، تفکیکی نیروی انتظامی 

9- یک قطعه زمین به مساحت 1020 مترمربع واقع در سپاهان شهر، بلوار غدیر، خیابان ایثار 
10- 16 قطعه زمین با کاربری تجاری به مساحت های حدود 32 تا 68 مترمربع واقع در خیابان ارغوانیه کوی حجت شهرک الهیه 
11- دو قطعه زمین با کاربری فضای سبز )دارای اولویت اجرایی بالای 5 سال( به مساحت های حدود 207 و 205 مترمربع 

و اقع در خیابان بعثت، بلوار ایمان، فرعی 16 متری 
12- دو قطعه زمین با کاربری مسکونی به مساحت های حدود 232 و 186  مترمربع واقع در خیابان شیخ طوسی شرقی، 

خیابان میثم، خیابان گرکان 
13- یک قطعــه زمین با کاربری فرهنگی )دارای اولویت اجرایی بالای 5 ســال( به مســاحت 25 مترمربــع واقع در خیابان 

زینبیه، خیابان مفتح، پشت مدرسه چگونیان 
14- یک قطعه زمین با کاربری مسکونی به مســاحت 165 مترمربع واقع در خوراسگان، خیابان طالقانی، خیابان سردار 

باقری، نبش کوی وحدت 
15- یک قطعه زمین با کاربری مسکونی به مساحت حدود 143 مترمربع واقع در خیابان زینبیه، خیابان آیت اله غفاری، 

خیابان شهید دستغیب
16- یک قطعه زمین با کاربری مسکونی به مساحت 290 مترمربع واقع در خیابان کاوه، خیابان گلستان، خیابان نرگس 5 

شرایط مزایده 
1-ارایه سپرده شرکت در مزایده بصورت واریز نقدی به حساب سپرده شــهرداری یا ضمانت نامه بانکی با اعتبار حداقل 

سه ماه.
2-در صورتیکه نفرات اول و دوم شــرکت کننده از انجام معامله خودداری نمایند سپرده شــرکت در مزایده آنان به ترتیب 

به نفع شهرداری ضبط خواهد شد. 
3-شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار است. 

4-سایر اطاعات و جزییات مربوطه در اسناد مزایده موجود می باشد.

آگهی مزایده عمومی 

آگهی مزایده عمومی  )نوبت دوم(

محمد امین جمالی -  شهردار گلپایگان

محمد امین جمالی -  شهردار گلپایگان

شهرداری گلپایگان در نظر دارد بهره برداری از خطوط مینى بوسرانى شهری را به صورت اجاره 
ماهیانه به مدت یکسال  از طریق مزایده به متقاضى واجد شرایط اقدام نماید. 

کسى بی سیم درون  گذاری قطعى )فروش( شبکه تا شهرداری گلپایگان در نظر دارد نسبت به وا
گذار نماید.  شهری گلپایگان  از طریق مزایده به متقاضى واجد شرایط وا

 www.Golpayegancity.ir    متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند به سایت شهرداری به نشانی
یا به سرپرست اداره مالی و ذیحسابی شهرداری گلپایگان مراجعه نمایند. 

آخرین مهلت تحویل پیشنهادات 1397/3/6 می باشد. 

 www.Golpayegancity.ir    جهــت کســب اطلاعــات بیشــتر مــی تواننــد بــه ســایت شــهرداری بــه نشــانی 

یا به سرپرست اداره مالی و ذیحسابی شهرداری گلپایگان مراجعه نمایند. 

آخرین مهلت تحویل پیشنهادات 1397/3/6 می باشد. 



 روایت جهانگیری 

ازدستور ارزی رهبر انقاب
صبــح  روز گذشــته اســحاق جهانگیری در 
کســوت رئیــس ســتاد اقتصــادی دولــت، 
مهمان جلسه غیرعلنی مجلس بود تا سیاست های 
ارزی دولــت را تشــریح کنــد؛ از دســتور رهبــری بــه 
گرفتــه تــا رفــع  دســتگاه ها بــرای تنظیــم بــازار ارز 

نگرانی های ناشی از تصمیم برجامی آمریکا.
به گزارش خبرآنلاین، نهاوندیــان معاون اقتصادی 
رئیس جمهــور، ســیف رئیــس کل بانــک مرکــزی و 
کرباســیان وزیــر اقتصــاد نیــز جهانگیــری را همراهی 
 کردند. تشــریح تلاش های دولــت برای آنکــه از قِبل 
تصمیــم برجامــی آمریــکا فشــاری بــه مــردم نیایــد، 
برنامه هــای دولــت بــرای مقابلــه بــا جنــگ ارزی، 
 تامیــن ارز کشــور بــرای واردات، کنتــرل قیمــت ارز 

و... از جملــه وعده هــای جهانگیری در این جلســه 
بود. او در مراسم اختتامیه سی و یکمین نمایشگاه 
بین المللی کتاب نیز گفته بود کــه با خروج ترامپ از 
برجــام کمترین اتفاقــی در اقتصاد مــا نیفتاد.پس از 
جهانگیــری، کاظم جلالــی رئیس مرکــز پژوهش ها، 
رئیس کمیســیون اقتصادی و جمعی از نمایندگان 
ح مواضع خود پرداختنــد. آنگونه که علی  نیز به طر
لاریجانی در پایان این جلسه غیرعلنی و آغاز جلسه 
علنی از تریبون مجلس، با بیان اینکه جلسه مشترک 
با ســتاد اقتصادی دولت، به منظور بررســی مسائل 
مربوط به ارز و کمک به صادرات کشــور بوده است، 
ابراز امیدواری کرد که با تعامل و هم فکری و رایزنی، 

تصمیمات دقیق تری در این زمینه گرفته شود.
بــه دلیــل غیرعلنــی بــودن جلســه مجلــس، برخــی 
نمایندگان پس از خروج از جلسه، روایاتی از سخنان 
جهانگیــری را بــا خبرنــگاران در میــان گذاشــتند؛ 
کبــر رنجبــرزاده، عضو  از جملــه آنکــه از جمله آنکــه ا
هیئت رئیســه مجلــس، بــه نقــل از جهانگیــری از 
دستور رهبر انقلاب به دستگاه ها درباره تنظیم بازار 
ارز خبــر داد. او تصریح کــرد: آقــای جهانگیری گفت 
ج کشــور مصمم هســتند که  عواملی در داخل و خار
در بازار ارز اختــلال ایجاد کنند که تــلاش می کنیم با 

برنامه ریزی های دقیق با آنها مقابله کنیم.
به گفته جهانگیری، برای تامین ارز کالاهای اساسی 
هیچگونــه مشــکلی وجود نــدارد و تامین می شــود، 
امــا عوامــل مختلفــی در تــلاش بودنــد کــه بتواننــد 
اختلالــی در نظــم اقتصــادی کشــور ایجــاد کننــد. 
بعضی ها می خواستند ارز را خریداری کرده و در منزل 
نگهداری کنند، امــا با ایجاد ســامانه هایی که برای 

کنتــرل ارز برنامه ریــزی 
کار  ایــن  کردیــم، مانــع 
شــدیم و اولویــت اول، 
تامیــن نیازهــای داخلی 
اســت و اولویــت بعــدی، 
تامیــن  نظیــر  مســائلی 
نیازهــای مســافران و ارز 
دانشجویان و دیگر موارد 
اســت.او بــا بررســی علل 
نوسانات موجود در بازار 
ارز گفت که انتظار برخی 
ایــن بــود کــه بعــد از لغــو 
برجــام از ســوی ترامــپ، 
مــردم بــه ســمت خریــد 
کالاها هجوم بیاورند، اما 
مردم روال عادی زندگی 

خودشــان را طــی می کننــد و تقریبــا انتظــار ترامــپ 
و دیگــران در داخــل محقق نشــد و بــرای تامیــن ارز 
مشــکلی نداریــم و از طــرق مختلــف تامیــن خواهــد 
شــد.معاون اول رئیس جمهور ادامــه داد که دولت 
برنامه  هایــی برای کنتــرل بــازار ارز پیــش رو دارد که 
اجــرای آنهــا نیازمنــد هماهنگی هایــی بیــن همــه 
قواســت کــه دســتور مقــام معظــم رهبــری را در این 
زمینه گرفته ایم و پیشــنهاداتی خدمت ایشان ارائه 
شــده و ایشــان هم بــه دســتگاه های مربوطــه ابلاغ 
کرده انــد تــا همکاری هــای لازم را با دولــت در جهت 
تنظیم بــازار ارز و ثبــات در این بازار و تامیــن ارز مورد 
نیــاز کشــور در موضــوع صــادرات و واردات و دیگــر 

مسائل با دولت داشته باشند.

     از ارز 4200 تومانی چه خبر؟
محمدرضا رضایی کوچی، رئیس کمیسیون عمران 
مجلس، گفت که معاون اول رئیس جمهور قول داده 
برجام مشکلی برای اقتصاد کشور به وجود نمی آورد 
و تاثیــری بــر زندگی مــردم نخواهــد گذاشــت.کوچی 
با بیان اینکــه در این جلســه صحبت هــا و قول های 
بسیاری داده شد که امیدواریم عملی شود، به ایسنا 
گفت: یکــی از وعده ها تامین ارز کشــور بــرای واردات 
بود. همچنین قول داده شد که ضمن کنترل قیمت 
ارز نیاز مردم نیز تامین شود.وی افزود: در این جلسه 
حرف هــای زیادی زده شــد که اصــل آن ایــن بود که 
تمامی تــلاش دولت بر آن اســت که فشــاری بر مردم 

وارد نشده و آنها به لحاظ معیشتی آسیب نبینند.
کید شــد کــه تمام تلاش دولت   در زمینه برجام نیز تا
این اســت که برجام بــر روی اقتصــاد کشــور و زندگی 
معمولی مردم تاثیــر نگذارد. البتــه نمایندگان از این 
کید کردند  وعده ها قانع نشدند و در حرف هایشان تا
که اینها نباید در حــد حرف بماند و بایــد ظهور و بروز 
کید کرد:  آن را در عمــل دید.این نماینده مجلــس تا
در این جلسه نقدهایی همچون وجود دلالی در بازار 
 و نبود ثبات در بازار ارز بیان شد. اینکه صحبت از ارز

 ۴۲۰۰ تومانــی مــی شــود امــا بــرای تامیــن بخشــی از 

از بیشــتر  و  ارز متلاطــم  قیمــت  مــردم   نیازهــای 

 ۴۲۰۰ تومان است.  ارز به صورت دلالی خرید و فروش 
می شود که اینها همه مشکلاتی را به وجود می آورد. 

البته قول دادند که این وضعیت را درست کنند.
 غلام محمد زارعی، عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس، هم به مهر گفت: معاون اول رئیس جمهور 
خ ۴۲۰۰ تومــان موجب  معتقد بــود کــه ارائــه ارز بانــر
تثبیت شــرایط اقتصــادی خواهــد شــد و به بــازار ارز 
ثبات مــی دهد و اهداف دشــمنان در ضربــه زدن به 

کام خواهد گذاشت. اقتصاد کشور را نا

 سنگ داغ نقدینگی

در دست بازار طا

فرض کنید ســنگ داغی در دستان 

امیرحسین 
واعظ

شــما باشــد و نخواهیــد این ســنگ 
روی زمین بیفتــد. در نتیجه مجبور 
می شوید مدام آن را بین دو دستتان 
پاس دهید تا داغی سنگ، دستتان 
را نســوزاند. نقدینگی بالای موجود 
در کشور نیز این روزها، همانند سنگ داغی است که 
مــدام از این بــازار بــه آن بــازار پــاس داده می شــود. 
برآوردها نشــان می دهــد نقدینگی کشــور به حدود 
کــه حــدود   ۱۵۰۰ هــزار میلیــارد تومــان مــی رســد 
۱۲.۵درصد به صورت اسکناس و مسکوک و  مابقی 
در قالــب بانکــداری الکترونیکــی در حســاب هــای 
بانکی وجود دارد. با نوسانات این چند ماه، ترس از 
دســت رفتــن ارزش پــول، هجــوم ســرمایه ها بــه 

بازارهای مختلف را به همراه داشته است. 
تجربه قفل شــدن ســرمایه هــا در بازار مســکن، این 
ج ســاخته اســت. ســود  گزینه را از اولویت مردم خار
بانکی هم ســعی شــده در محدوده ۱۵ درصد )البته 
بــرای مدتــی ۲۰ درصد( باقــی بمانــد. بنابرایــن کوه 

نقدینگی یا از بازار دلار سر در می آورد یا سکه و طلا. 
خ دستوری ۴۲۰۰ تومانی حداقل  غوغای بازار ارز با نر

در صرافی ها و راسته دلال ها آرام گرفته است. 
بــا گذشــت یــک مــاه از رونمایــی دلار ۴۲۰۰ تومانــی 
توســط دولــت، بــازار هنــوز رنــگ ایــن دلار را ندیــده 
اســت. شــاید حجــم ذخایــر ارزی کشــور بــه نحــوی 
نباشــد کــه دلار ۴۲۰۰ تومانــی بــدون محدودیت به 
بازارهــا تزریق شــود. در این شــرایط نظــام یکپارچه  
معاملات ارزی )ســامانه نیما( راه اندازی شد و برای 
گردشــگران، دانشــجویان، بیماران، بازرگانــان و...  

میزان ارز مجاز مشخص شد. 
با این محدودیت ها، سنگ داغ نقدینگی دیگر تاب 
ماندن در این بازار  را نداشت و به بازار طلا پاس داده 
گرچه در زمان اعلام بسته سه گانه دولت برای  شد. ا
مهار بازار ارز در ســال گذشــته، حراج ســکه در بانک 
ح پیش فروش  کارگشایی نیز از سر گرفته شد؛ اما طر
ســکه بــا سررســیدهای 
مشــخص، جــذاب ترین 
کــوه  بــازار بــرای جــذب 
نقدینگی شــــــد. البتـــــــه 
جذابیــت ایــن بــازار بــا 
حاشــیه هایی هم همراه 
بود کــه بــا انتقــاد  معاون 
اول رئیس جمهور همراه 
شــد. گلایــه جهانگیــری 
از  6۵ هــزار نفــری بــود 
کــه چنــد میلیــون ســکه 

پیش خرید کردند. 
در ایــن میــان افــرادی 
 هم بودند که بــه تنهایی

ســکه  قطعــه  هــزار   ۲۵  

خریدند. 
 در نهایــت، بــر اســاس آمــار بانــک مرکــزی حــدود

 7 میلیون و 6۴۰ هزار قطعه ســکه در سررســیدهای 

مختلــف پیش فــروش شــد. ایــن میــزان اســتقبال 
بــه معنــای آب کــردن 6۲ تــن طــلا از ذخایــر طــلای 

کشور بود. 
آمــار ذخایر طلای کشــور هیچگاه به صورت رســمی 
و مستند اعلام نشده اســت. حدود پنج سال پیش 
رئیس کل بانک مرکزی ذخایر طلای ایران را ۵۰۰ تن 
عنوان کــرده و آمــار دیگــری از ذخیــره 9۰ تنی طلای 
ایــران حکایت داشــت.با این حــال، فــروش 6۲ تن 
طــلا در عرض کمتــر از یــک ماه، نشــان مــی دهد که 
کــوه بــزرگ نقدینگــی ایــن بــار، ذخایــر طلای کشــور 
را هــدف قــرار داده اســت. کاســته شــدن از ذخایــر 
کنون  طلای کشور به همین جا محدود نمی شود و ا
دغدغه خروج طلا از کشــور هــم به این مــورد اضافه 

شده است. 
بر اســاس آمارهــا، گذرنامه حــدود 9 میلیــون نفر در 
سال گذشته مهر خروج خورده است که از این میزان 
حدود ۲.۵ میلیون نفر زائر عتبات عالیات بوده اند. 
بر اســاس قانون گمرگ ، هر شــخص مجاز به خروج 
۱۵۰ گرم طلا و در مجموع یک قیــراط نگین و جواهر 

ج از کشور است. به خار
 با احتســاب قیمت هــر اونس، میــزان طلایی که هر 
ج از کشور ببرد، حدود 6۳۰۰دلار  فرد می تواند به خار
گــر از  9میلیون نفری که  ارزش دارد. در نظر بگیرید ا
ج از کشور رفته اند ، فقط یک  در سال گذشته به خار
ج از کشــور  میلیون نفر بخواهنــد ۱۰۰ گرم طلا به خار
ببرنــد، در ایــن حالــت بیــش از ۱۰۰ تــن طلا از کشــور 
ج می شود. خروج طلا از کشــور دغدغه  فعالان  خار

این بازار هم هست.
کنون   دبیر انجمن طلا و جواهرکشــور معتقد است ا
طلا جایگزین ارز شده است و هرعددی که قرار بوده 
ج می شــود  ج شــود، امروز طــلا خار ارز از کشــور خــار
که این ضربه بزرگی اســت. بــا فرض اینکــه ذخایر ارز 
و طــلای کشــور بیــش از ۱۳۲ میلیــارد دلار تخمیــن 
زده مــی شــود،اما  نمی تــوان نگــران کاهــش یکباره 

آنها نبود.
گــر دولــت در سررســید هــای مشــخص شــده،   ا
ســکه های پیش فروش شــده را به بازار عرضه کند، 
حجم طلای موجود در بازار با رشــد خیره کننده ای 
همراه می شود. این رشد خیره کننده، دوباره حس 
ســوختگی ســنگ داغ را تشــدید مــی کنــد و در این 
حالت است که حجم بالای نقدینگی به دنبال بازار 
موازی دیگری می گردد. نقدینگی در نهایت باید در 
بازارهای مختلف و به صــورت بهینه تخصیص پیدا 

کند تا غول تورم را از خواب زمستانی بیدار نکند.

03 سال چهاردهم، شماره 3198 اقتصاد
دو شنبه
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مدیرعامل فولاد مبارکه بیان کرد

اهمیت تولید محصولات کیفی با ارزش افزوده بالا
بانک ها و بیمه ها مستثنی شدند

ممنوعیت دریافت سود توسط دستگاه ها
جلســه کمیته مدیریت فــولاد مبارکه با حضور 
مدیرعامل، معاونان و مدیران فولاد مبارکه روز 
شنبه ۱۵ اردیبهشت ماه برگزار شد و در آن سبحانی پس 
از شنیدن گزارش های معاونان و مدیران نواحی شرکت، 
ضمن قدردانی از رکوردهای کسب شده در فروردین ماه، 
رونــد روبــه رشــد ارتقــای ایمنــی در شــرکت را ارزشــمند 
دانست و بر توجه بیشتر به مباحث ایمنی، آماده سازی 
و پشتیبانی خطوط تولید برای توسعه سبد محصولات 
کید  فولاد مبارکه و دستیابی به اهداف سالانه شرکت تا
کرد.وی در بخش دیگری از سخنان خود اقدامات فولاد 
مبارکه در احیای زاینده رود را یکی از اقدامات ماندگار و 
ارزشــمند این شــرکت یاد و تصریح کــرد: در جایگاه یک 

ح های  شــهروند وظیفــه داریــم بــا ارائــه پــروژه هــا و طــر
مختلف در حفظ منابع آبی و استفاده بهینه از آن همت 
گماریــم. ســبحانی در ادامــه، از پیــش بینــی و ارائــه 
راهکارهای مناســب برای پشــتیبانی خطــوط تولید در 
قالب یکی از مهم ترین اصول موفقیت و پایداری سازمان 
یاد کرد و گفــت: پیــش از اینکــه موضوعــات مختلف به 
گلوگاه تبدیل شــود، باید برای آنها راهکارهای مناسبی 
کید بر اهمیت  داشته باشیم.مدیرعامل فولاد مبارکه با تا
تولید محصولات کیفی با ارزش افزوده بالا تصریح کرد: 
باید بر کیفیت مواد و تجهیزات ورودی شرکت نیز نظارت 
کیفیــت در اختیار  بیشــتری صورت گیرد تا مواد اولیه با

خطوط تولید قرار گیرد.

بانک ها، شرکت های بیمه دولتی، سازمان بورس، 
صندوق ها، دانشــگاه ها و موسســات پژوهشی و 
دستگاه های ماذون از رهبر انقلاب  مجاز به دریافت سود از 

حساب های بانکی مفتوح در بانک ها هستند.
به گزارش مهر، مدیرکل مقررات، مجوزهای بانکی و مبارزه 
با پولشویی اداره مطالعات و مقررات بانکی بانک مرکزی در 
بخشــنامه ای اعلام کرد: دریافت سود حســاب های بانکی 
توســط برخی دســتگاه ها ممنوع اســت. در این بخشنامه 
آمده اســت: احترامــا بدین وســیله برخی از تکالیف شــبکه 
بانکی کشــور مقــرر در قانون بودجه ســال ۱۳97 کل کشــور 
به شرح زیر حهت اســتحضار و صدور دستور مقتضی اعلام 
می گردد:دســتگاه های مشــمول ماده )۲9( قانــون برنامه 

ششــم توســعه و ماده ۵ قانــون مدیریت خدمات کشــوری 
مجاز به دریافت سود از حساب های بانکی )حساب جاری، 
پشتیبان، ســپرده گذاری کوتاه مدت، بلندمدت( مفتوح 
در بانک هــای دولتی و غیردولتی نیســتند. در اجــرای این 
حکم بانک های دولتــی و غیر دولتی نیز مجــاز به پرداخت 
سود حساب دستگاه های اجرایی که فاقد قوانین و مقررات 
بــرای دریافــت ســودند، نیســتند. بانک هــا، شــرکت های 
بیمه دولتــی، ســازمان بــورس و اوراق بهادار، صنــدوق ها، 
دانشگاه ها و موسسات پژوهشی و دســتگاه های ماذون از 
مقام معظم رهبری و هر یک از دســتگاه های اجرایی که در 
قوانین و مقررات  یا اساســنامه مجاز به دریافت ســودند، از 

شمول این حکم مستثنی هستند.

گزارش                  روز یادداشت                       اقتصادی

غارتگری نرم، اقتصاد را غمزده کرد
عبدالحسین ساسان در آیین بزرگداشتش ،   منشأ  اصلی مشکات اقتصادی را نشانه رفت

 »علت اصلی تمامی مشکلات اقتصادی نهادها هستند  
نه اشخاص.  این تفکر که با تغییر دولت ها و رئیس جمهور 
مشکلات اقتصادی حل و فصل می شود، اشتباه است؛ 
بلکه به جای تغییر اشخاص باید نهادها را تغییر و تکامل 
داد.« تعبیر ساسان از منشــأ اصلی مشکلات اقتصادی 
غارتگری نرم است. اقداماتی که انجام می گیرد، در ظاهر 
موجه است و در ظاهر همه چیز خوب پیش می رود، ولی 
در واقعیت اینگونه نیســت. هزینه ها کنترل نمی شود، 
بلکه مدام اســکناس چــاپ می شــود تا روی مشــکلات  
اقتصادی سرپوش گذاشــته شــود و این همان معنای 

غارتگری نرم است که ساسان از آن یاد می کند.
 در ابتــدای آییــن بزرگداشــت عبدالحســین ساســان، 
هوشنگ طالبی رئیس دانشگاه اصفهان ، فتح الله معین 
رئیس شورای شهر اصفهان ، مجید صامتی دبیراجرایی 
برنامه نکوداشــت و محمدعلی مهدی پور مدیراســبق 
آموزش و پرورش اســتان اصفهان از زحمات این اســتاد 
فرهیخته تشــکرکرده و ساسان را شــخصیتی تاثیرگذار و 
بااخلاق در عرصــه فعالیت های اقتصــادی، اجتماعی، 

شهری و دانشگاهی معرفی کردند. 
عبدالحسین ساسان در مراسم بزرگداشتش   اذعان کرد 
اطلاعــات و داده ها بــدون تئوری هیــچ ارزشــی ندارند. 
ساسان با تشــریح مثالی در این خصوص گفت: هزاران 
سال استخوان های پوسیده ای که در گورستان ها وجود 
داشت، دور ریخته می شد، تا اینکه تئوری داروین شکل 
گرفت و این تئوری به استخوان های پوسیده گورستان ها 
در قالب اطلاعات علمی ارزش بخشید؛ تا جایی که برخی 
برای نفی تئوری داروین این استخوان های پوسیده را 
میلیاردها دلار خریدند.در اقتصاد نیز هر روزه با اطلاعات 
گر تئوری  زیادی در شبکه های اجتماعی سروکار داریم و ا
نباشد، این اطلاعات نیز مانند استخوان های پوسیده 
از بین می روند. این درحالی اســت که مطرح کردن این 
 اطلاعات در قالب تئوری، اطلاعات اقتصادی را ارزشمند 

می کند. عضــو ســابق  هیئت علمــی دانشــگاه اصفهان 
افزود: تاریخ بیشــتر برای ســرگرمی و تجمل اســت، ولی 
زمانــی کــه تئوری هــای اقتصــاد نهادگرایــی مطــرح می 
شــود، تاریخ در قالب این تئوری ارزشــمند می شود. به 
همین دلیل در این مراسم از یک تئوری سخن می گویم 

گاه شویم.  تا از علت العلل مشکلات اقتصادی جامعه آ
کید کرد: علت العلل مشکلات اقتصادی کشور  ساسان تا
نهادی به نام غارتگری است که بسیار  قدیمی بوده و در 

اقتصاد از نقش فعال و جدی برخوردار است. 

     نهادها را تغییردهیم نه اشخاص 
به گفته این کارشــناس اقتصادی، غارتگری در جامعه 

با گذشــت زمان تکامل پیدا کرده اســت و در هــر برهه ای با 
گانه تعریف می شــود. ساســان توضیــح داد:  عناویــن جدا
در گذشــته غارتگری با خشــونت همراه بــود و پــس از آن، با 
گذشــت زمان، غارتگری عیاران شکل گرفت، بررسی تاریخ 
نشــان می دهــد یعقــوب لیــث و عمــرو لیث بــرای برقــراری 
عدالت کاروان ها را غارت می کردند و  پول این غارتگری را به 
مستمندان و محرومان پرداخت می کردند تا از این طریق 
عدالت اجرا  شود؛ اما آیا محرومان سیستانی و فقرای ایرانی 
از این غارتگری ها ترسی داشتند؟ آیا فقر در ایران تمام شد؟ 
پاسخ این پرسش منفی است است، چون این اشخاص با 
این اقداماتشان منجر شدند راه ها ناامن شود، کاروان ها از 

سیستان عبور نکنند و در نتیجه اقتصاد فلج شود.
کید کــرد: باپوشــاندن لباس شــرم بــه غارتگری   ساســان تا
نمی تــوان کشــور را اداره کرد و راهــی وجود نــدارد مگراینکه  
نهادها اصلاح شود و در این مســیر مراجع عظام می توانند 
بــه تکامل نهادهــا کمک کننــد.  عضو ســابق هیئت علمی 

دانشگاه اصفهان بیان کرد: ما راه را اشتباه رفته ایم و با خود 
گر دولت و رئیس جمهور تغییر کند، مشکلات  فکر می کنیم ا
حل و فصل می شود، در صورتی که مشکل با تغییر اشخاص 
حل و فصل نمی شــود، بلکه نهادها دلیل اصلی مشکلات 

اقتصادی هستند. 

ک تر است      غارتگری نرم خطرنا

ساســان عنــوان کــرد: غارتگــری بــا گذشــت زمــان تکامــل 
پیدا کــرد و نوع ســوم یعنــی غارتگــری ضرابخانه ای شــکل 
گرفــت؛ به گونــه ای کــه دولــت هــا در ضرابخانــه ها بــه طلا، 
مس اضافــه کردنــد و ضرابخانه دلیــل اصلــی گرفتاری ها و 
مشکلات اقتصادی شد و علت سقوط ساسانیان نیز تقلب 
در ضرابخانــه و کاهــش ارزش پولشــان بود؛ به گونــه ای که 
هیچ امپراطوری حاضر به پذیرش این پول نشدو نوع چهارم 
غارتگری، غارتگری مصادره ای است که در این نوع غارتگری 
انســان های نیرومند و چابک تر با حمله به شهرها اموال را 

غارت می کردند. وی اذعان کــرد: غارتگری مصادره ای 
ک ترین نوع  نوع چهــارم غارتگری نرم اســت که خطرنــا
غارتگــری اســت و از غارتگــری نــرم مــی تــوان بــه عنوان 
علت العلل مســائل اقتصادی کشــور نام برد. شرایط به 
گونه ای اســت که در ظاهــر همه چیز ســرجای خودش 
کید  است، ولی دولت اقدام به چاپ پول می کند. وی تا
کرد: باید از غارتگری دست برداشت تا اقتصاد نجات پیدا 
کند و راهی وجود ندارد جز اینکه نهاد غارتگری را بپذیریم 
و با آن مبارزه کنیم. عضو ســابق هیئت علمی دانشگاه 
اصفهان بیان کــرد: دولت هشــتم و نهم، هشــت  برابر و 
دولت یازدهم و دوازدهم، ســه برابر پول چاپ کرد، ولی 
 این اقدام، راه حل نیســت. باید هزینه ها را کنترل کرد، 

نه اینکه پول چاپ کرد.  وی گفت: ارزش پول، زمانی که از 
گر غارتگری  بین برود، خشت روی خشت بند نمی شود. ا
از بین برود، قیمت دلار به هزار تا دو هزار تومان می رسد و 
گر غارتگری نرم ادامه داشته باشد، قیمت دلار به ۲۰ هزار  ا

تومان نیز می رسد.

     تعریف درستی از عدالت ارائه نشد
ارائه تعریف درست از واژه عدالت نکته ای است که  این 
اقتصاددان برجسته برای حل مشکلات اقتصادی بر  آن 
کید داشت. ساسان معتقد است  تعریف واژه عدالت   تا
گر  عدالت اینگونه تعریف شود که  باید تکامل پیدا کند.  ا
از عده ای گرفته شود و به عده دیگری داده شود، عدالت 
گر از کارخانه دار گرفته شود  برقرار نمی شود. برای مثال ا
و بــه محرومــان داده شــود، کارخانه تعطیل می شــود و 
کید کــرد: باید  محرومان آســیب می بیننــد.  ساســان تا
به طور جدی و اساســی برای تغییر نهادهــا اقدام کنیم 
و حرکت هــای اجتماعی باید در جهــت مخالف با چاپ 
بی رویه اسکناس توسط دولت باشد. علاوه بر آن، تازمانی 
که تعریف درســتی از عدالت ارائه نشود، مشکلات ادامه 
دارد. مفهوم عدالت باید توســط دانشــمندان و اساتید 
برای مراجع و مردم تعریف شود تا مفهوم عدالتِ تکامل 
یافته درک شود. این کارشناس اقتصادی معتقد است 
عدالت در زمانه ما یعنی سرمایه گذاری و هر کسی تعریف 
دیگری جز این ارائه دهد، راه را اشتباه رفته است. درواقع 
هر شخصی اقدام به سرمایه گذاری بیشتری کند، عادل 
تر   است و این سرمایه گذاران هستند که می توانند آینده 

کشور را تغییر دهند.  
ساســان گفت:من با این موضوع مخالفم که در کشــور 
کارآفریــن برجســته وجــود نــدارد، بلکــه اســتعدادهای 
فوق العاده ای وجود دارد ، درواقع آسمان غمزده کشور 
پرستاره است اما ما با دســتان خودمان این ستاره ها را 

پایین می کشیم.

»غارتگـری نرم علت العلل مشـکلات اقتصادی کشـور اسـت.« این جمله جان کلام سـخنان 

مینا
ایزدی

عبدالحسـین ساسـان، اقتصاددان برجسـته اصفهانی، در آیین بزرگداشـتش اسـت. مراسم 
بزرگداشـت ایـن اسـتاد فرهیخته بعدازظهر روز شـنبه در تـالار پیامبر اعظم)ص( دانشـگاه 

اصفهان برگزار شد. 
ساسـان در ایـن مراسـم بـا صراحت اعـلام کرد قرار اسـت در آیین نکوداشـت خـود حاصل 
پنجـاه سـال دانش آموختگـی اقتصادش را برای حاضران شـرح دهد. تحلیل هـای اقتصادی 
ساسـان همیشـه بـرای دانشـجویان و همکارانش جـذاب و تاثیرگذار بوده اسـت و این بار بـا مقدمه ای که 
وی مطـرح کـرد، تمامـی حاضران در مراسـم سـراپاگوش شـدند تـا درباره منشـأ اصلی مشـکلات اقتصادی 

کشـور به زعـم وی، بدانند. 

آیت الله مکارم شیرازی انتقاد کرد

رباخواری در بانک ها با نام قرض الحسنه
کید کرد وزیر نفت تا

گسترش همکاری نفتی ایران و ترکمنستان
آیت الله مکارم شیرازی ضمن 
انتقاد از ســود بانک ها گفت: 
معتقدیــم قرض الحســنه کار مــزد دارد 
ج دارد و گفتیــم تــا  و بانــک هــم مخــار
ج بانک  ۴درصد ســود بــه دلیــل مخــار
مشــروع اســت؛ امــا غیــر از آن درســت 
نیســت و رباســت. بعضــی بانک هــا 

قرض الحسنه ۲8 درصدی می دهند، یعنی چه؟! نام ربا 
خواری را به دروغ، قرض الحسنه می گذارند که درست 
نیســت. آیت الله مکارم شــیرازی از مراجع عظــام تقلید  
دردیدار مسئولان حراست بانک سپه کشور افزود: قرآن 
دســتور می دهد به بدهکاری که نمی تواند بدهی خود 
رابدهد، مهلت دهید. چنین افرادی قصد کار داشته اند، 

ولــی ورشکســت شــده اند،باید مهلت 
داد، چون این دستور قرآن کریم است. 
نه اینکه او را به زندان بیندازیم. چرا به 
کسی که پول ندارد، مهلت نمی دهیم 
و دنبال حساب سود بر سود هستیم؟ 
همیــن بــرای مــردم مشــکل ایجــاد 
می کنــد. وی در ادامــه یکــی از  دلایــل 
تاسیس بانک را حفظ اموال مردم دانست و گفت: هدف 
دوم از راه انــدازی بانــک این اســت که اموال را درمســیر 
فعالیت مثبت اقتصادی به کارگیرند. مردم سرمایه کمی 
دارند. وقتی همه درکنارهم در بانک بگذارند، تبدیل به 
سرمایه عظیم می شود و می توان آن رابرای فعالیت های 

اقتصادی و اجتماعی به کار گرفت. 

وزیــر نفــت در دیــدار بــا وزیــر 
امــور خارجــه ترکمنســتان، 
از ادامــه رونــد ســوآپ گاز ایــن کشــور از 
ک ایــران خبــر داد و گفــت:  طریــق خــا
در زمســتان واردات گاز از ترکمنســتان 
نداریــم، امــا ســوآپ گازی ادامــه دارد.

به گزارش مهر، بیژن زنگنه، وزیر نفت، 
در حاشــیه جلســه بــا رشــید مــردوف، وزیــر امــور خارجــه 
کرات مفصلی با  ترکمنستان، در جمع خبرنگاران گفت: مذا
طرف ترکمنستانی داشتیم که طی آن قرار شد همکاری ها 
بیــن ایــران و ترکمنســتان با نظــر مثبــت رؤســای جمهور 
کــرات انجام  دو کشــور ادامــه یابــد.وی ادامــه داد: در مذا
شــده، قرار شــد ســوآپ گاز ترکمنســتان از طریق ایران به 

جمهــوری آذربایجــان ادامــه یابــد؛ ایــن 
کــرات برای ســایر  در حالی اســت کــه مذا
مشکلات مالی بین دو کشور  )بدهی ایران 
به ترکمنستان( ادامه دارد. کارشناسان ما 
در حال پیگیری وضعیت این مشــکلات 

هستند.
وزیــر نفــت در پاســخ بــه ســوالی دربــاره 
احتمــال واردات گاز از ترکمنســتان در فصــل ســرد ســال 
افــزود: واردات گاز نداریــم و قــرار اســت این رونــد در قالب 
ســوآپ انجام گیرد.زنگنه در خصوص علت فسخ قرارداد 
سه میلیارد یورویی ایران در پروژه پترو پالایشی کنگان که 
قرار بود کره ای ها تامین مالی آن را انجام دهند، پاسخ داد: 

این قرارداد به دلایل دیگری فسخ شد.

 طلا جایگزین 
 ارز شده

 است و 
هرعددی که 

قرار بوده ارز از 
 کشور 

خارج شود 
امروز طلا 

خارج می شود

 عواملی

 در داخل و 
 خارج کشور 

مصمم هستند 
 که در 

بازار ارز 
 اختلال

  ایجاد

 کنند
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ایجاد آب نماهای جدید در 
پروژه های شهری ممنوع شد 

شهردار اصفهان گفت: شهرداری از سال 
کشت را به صورت  گذشته تغییر الگوی 
جدی در دستور کار خود قرار داد و رویکرد استفاده 
از گونه های مقاوم به شرایط خشکی و با نیاز آبی کم 

را در سطح شهر عملیاتی کرد.
گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری  به 
اصفهان، قدرت اله نوروزی با اشاره به موضوع 
گفت: در اسفندماه 96  کم آبی در اصفهان  مهم 
گونه های مقاوم  و در هفته درختکاری بر کاشت 
کید شد،  به شرایط خشکی از سوی شهرداری تا
کنون فراتر از آن اعلام می کنم که از این پس  ولی ا
شهرداری در پروژه های خود از ایجاد آبنماهای 

جدید خودداری می کند.
کرد: عزم شهرداری در مدیریت    وی خاطرنشان 
مصرف آب جدی است و مردم هم باید این موضوع 

را جدی بگیرند. 
شهردار اصفهان با بیان 
اینکه دوره های آموزشی 
مدیریت بهینه مصرف آب 
برای کارگران فضای سبز 
برگزار شده است، افزود: 
نظارت های ویژه ای نیز 
شرکت های  عملکرد  بر 
پیمانکار فضــــای سبــــــز 
صورت می گیـــرد که یکی 
از مهم ترین شیوه هـــای 
از  استفـــــاده  نظـــــارت، 

نظرات مردم است. 
به گفته وی، شهروندان 
طریق  از  می توانند 
تماس با سامانه ۱۳7 از 
کارگران و  شیوه آبیاری 
پیمانکاران شهرداری انتقاد کرده یا از حساسیت 
واحدهای مختلف در خصوص مصرف بهینه آب 
کنند و اطمینان داشته باشند این نظرات  تشکر 
و انتقادها در ارزیابی عملکرد و ادامه همکاری 
که اداره این  شهرداری اصفهان با شرکت هایی 
امور را بر عهده دارند، نقش موثری خواهد داشت. 

وی با تقدیر  از مدیران و کارگران فضای سبز اظهار 
داشت: نظارت عمومی برای رعایت مصرف آب، 
آبیاری فضای سبز و اداره بهتر شهر، لازم و ضروری 

است.
 شهردار اصفهان با بیان اینکه فضای سبز شهر 
اســــــت،  شهرونـــــدان  تمام  به  متعلق  اصفهان 
اظهارکرد: این فضاها برای نشاط و سلامت مردم 
شهر ایجاد شده و شهرداری برای حفظ و نگهداری 

از آن مسئول است.
وی گفت: باید همه مردم، مصرف آب را به خوبی 
کم آبی به شهر  کنند تا در این شرایط  مدیریت 

زیبای اصفهان آسیبی وارد نشود.

اجرای 10 برنامه متنوع ورزشی 
در ماه رمضان

معاون ورزش سازمان فرهنگی، اجتماعی 
و ورزشی شهرداری اصفهان با اشاره به 
اجرای بیش از ۱۰ برنامه متنوع ورزشی در ماه مبارک 
کرد: در این ایام جشنواره »مولای  رمضان اعلام 
عرشیان« در ورزشگاه های رو باز آبشار، مشتاق و 

گل محمدی برگزار خواهد شد. 
 حبیب الله ناظریان افزود: از دیگر برنامه ها، برگزاری 
مسابقات تکواندوی خردسالان دختر و پسر از 
۲7 اردیبهشت تا یکم خرداد ماه در محل پارک 

آبشار است.
وی با بیان اینکه مسابقات ووشوی نونهالان، 
نوجوانان و جوانان دختر و پسر از دوم تا چهارم 
خرداد ماه برگزار می شود، افزود: برگزاری مسابقات 
کاراته برای نونهالان و نوجوانان دختر و پسر از 
پنجم تا هشتم خرداد ماه در مجموعه ورزشی 
آبشار در ماه مبارک رمضان برگزار می شود.  وی 
کرد: مســـابقات  اضافه 
نوجـــــوانان  بدمینتون 
 ۲۲ ۱8 تا  آقا  و جوانان 
ورزشــــــگاه  در  خرداد 
آبشار، مسابقات تنیس 
روی میز به صورت آزاد 
برای بانوان و آقایان در 
خانه تنیس و مسابقات 
و  نونهـــــالان  اسکیــــت 
نوجوانان دختر و پسر از 
ششم تا دهم خرداد ماه 
در مجموعه های ورزشی 
اسکیت امین و آبشار از 
دیگر برنامه های تدارک 
دیده شــــده برای مـــــاه 

مبارک رمضان است. 
معاون ورزش سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
کرد: حرکات نمایشی  شهرداری اصفهان تصریح 
ووشو روزهای دهم و یازدهم خرداد ماه در باغ 
طلوع ویژه دختران و در پارک کوهستانی صفه ویژه 

پسران برگزار می شود. 
ناظریان ادامه داد: برپایی مسابقات بسکتبال 
نونهالان و نوجوانان مخصوص پسران در مجموعه 
ورزشی مشتاق و مسابقات جودوی نونهالان و 
جوانان پسر  9 تا ۱۱ خرداد در مجموعه ورزشی آبشار 
از دیگر برنامه های سازمان فرهنگی، اجتماعی و 
ورزشی شهرداری اصفهان در ماه مبارک رمضان 

است.
وی با اشاره به برگزاری مسابقات فوتسال جام 
مولای عرشیان در ماه مبارک رمضان، گفت: امسال 
مسابقات فوتسال جام مولای عرشیان به تنهایی 

توسط هیئت فوتسال برگزار می شود.

چهارباغ ممنوع!

مدیر منطقه یک شهرداری اصفهان گفت: 
ح  بــا آغــاز تکمیــل عملیــات اجرایــی طــر
پیــاده راه ســازی چهاربــاغ، تــردد خــودرو در محــور 

چهارباغ عباسی ممنوع شد. 
مهیــن شــکرانی در جمــع ائمــه جماعــات منطقــه 
یک، اظهار کرد: پیاده راه ســازی چهارباغ عباســی 
)حدفاصــل میــدان انقــلاب تــا دروازه دولــت( کــه 
بخشی از ضلع شرقی آن اجرا شده بود، طبق برنامه 
باید به طور کامل و تا پایان شهریور ماه تکمیل شود 
و بر این اســاس تردد خودرو از ابتدای این هفته در 
محور غربی این خیابان نیز ممنوع شــد تا عملیات 

عمرانی آن آغاز شود.
وی اضافــه کــرد: امیدواریــم ایــن عملیــات عمرانی 
ظرف چند ماه آینده و با صبر و شکیبایی شهروندان 

و مغازه داران، به پایان برسد. 
وی بحــران خشکســــــالی را یکــی از مشــــــکلات 
جــدی شــهرداری دانســت و تصریــح کــرد: دغدغه 
بــزرگ مــا آبیــاری درختــان و فضــای ســبز موجــود 
در حاشــیه خیابــان و پــارک هــا بــا توجه به شــرایط 
خشکســالی اســت. در صــورت خشــک شــدن این 
 درختــان دیگر هــوا نیــز بــرای تنفــس وجود نــدارد. 

در این مورد تمام شــهروندان باید احساس تکلیف 
 کرده و نســبت به حفظ فضای ســبز موجــود همت 

گمارند.

    اجرای پروژه های خوب در منطقه یک
کــم بــر  وی بــا اشــاره بــه شــرایط اقتصــادی حا
شــهرداری ها گفت: بحران اقتصادی و رکود ســبب 
شده با مشکلات بسیاری مواجه باشیم؛ به نحوی 
کــه هزینــه هــای نگهــداری و جــاری بــدون انجــام 

عملیات عمرانی، بسیار قابل توجه است.
بــه اینهــا بایــد هزینــه جمــع آوری زبالــه، نگهداری 
فضــای ســبز و تاسیســات برقــی و تعمیــرات را نیــز 

اضافه کرد.
کنــون  کــرد: در منطقــه یــک هــم ا شــکرانی اعــلام 
پروژه هایــی چــون احــداث پارکینــگ زیرســطحی 
و ادامــه خیابــان اردیبهشــت حدفاصــل خیابــان 

طالقانی و میرداماد در حال اجراست.

     نوســازی و بهســازی مســاجد با کارشناسان 
خبره

در این جلســه، معاون اداری مالی مرکز رسیدگی به 
امور مســاجد گفت:  به منظور جلوگیری از حادثه و 
جبران خسارت، بیمه مساجد با مبالغ اندک قابل 

انجام و لازم است. 
حجــت الله امینــی بــا بیــان اینکــه در دهــه تکریم و 
غبارروبی مســاجد قــرار داریــم، اظهار کــرد: ایمنی، 
اســتحکام، غبارروبــی، بهداشــت و تکریم مســاجد 
اهمیت بســیاری دارد؛ بنابراین چندان خوشــایند 
نیست که گاهی حادثه ای در مساجد که به عنوان 
خ دهد.  مامن و پناهگاه مردم شــناخته می شــود ر
از ایــن رو لازم اســت مســاجد بیمــه آتــش ســوزی و 

مسئولیت شوند. 
وی اســتفاده از کارشناســان  و مهندســان خبــره را 
در نوسازی و بهسازی مســاجد و نیز در جلوگیری از 
حوادث موثــر دانســت و تصریح کرد: یکــی از دلایل 
عدم جذب جوانان به مساجد عدم رعایت مسائل 
بهداشــتی اســت و دهه تکریم و غبارروبی مســاجد 
فرصتی اســت که با مشارکت مردم مســاجد را برای 

حضور افراد مختلف آماده کنیم. 

      ائمــه جماعات مردم را نســبت به بحــران آب 
گاه کنند آ

معــاون اداری مالی مرکز رســیدگی به امور مســاجد 
با بیــان اینکه بحــران آب جدی اســت، گفــت: لازم 
است ائمه جماعات به عنوان یک رســانه تاثیرگذار 
از مســجد اســتفاده کــرده و مــردم را به این مســئله 

گاه کنند. آ
دارای شــهرداری  یــک  منطقــه  اســت   گفتنــی 

 7۵ مســجد اســت کــه تعــدادی از ایــن مســاجد از 

مساجد تاریخی و میراثی محسوب می شوند.  شهر 
اصفهان در مجموع دارای ۱۱۰۰ مسجد است.

برنامه های آموزش محور و 
پیشگیرانه در شهرک سامت

 معاون اجتماعی و مشــارکت های مردمی 
ســازمان فرهنگــی اجتماعــی و ورزشــی 
شــهرداری اصفهان از همــکاری این نهــاد با بخش 
عمومــی  ســلامت  بهبــود  زمینــه  در  خصوصــی 
گفــت : موضــوع ســلامت  شــهروندان خبــر داد و 
شــهروندان در چهــار بعــد اساســی یعنــی ســلامت 
جســمی ، ســلامت روانــی ، ســلامت اجتماعــی و 
ســلامت معنــوی در امــر سیاســت گــذاری همــواره 
مدنظر مدیران شهری بوده و تلاش ها و تعامل ها با 
تمامــی بخش هــا از جملــه ســرمایه گــذاران بخش 
خصوصی در راســتای تحقق اهداف سلامت محور 

پیگیری خواهد شد. 
مرتضی رشیدی در حاشیه بازدید از شهرک سلامت 
اصفهان، افزود: پیشــگیری و درمــان بیماری های 
گیر به ویژه  بیماری های قلبی عروقی و دیابت  غیروا
و پیگیری مباحث پیشــگیری از مصرف مواد مخدر 
اعم از صنعتی یا ســنتی در حوزه سلامت اجتماعی 
از جمله اقدامات آتی شــهرداری در راســتای بهبود 
 ســلامت جســمی و اجتماعــی شــهروندان خواهــد

 بود .
 وی ظرفیــت و پتانســیل شــهرک ســلامت اصفهان 
جهت بسترســازی اجــرای اقدامات ســلامت محور 
را بســیار مطلوب برشــمرد و گفت : با ایجــاد تعاملی 
سازنده با مدیران این مجموعه از توان این شهرک 
در راســتای اجــرای برنامــه هــای آمــوزش محــور و 
پیشگیرانه در کنار بحث درمان بیماران بهره گیری 

خواهد شد.

خبر                      روزدر                      شهر
کید بر بحران آب برگزار می شود گاهی شهروندان با تا برای ارتقای سطح آ

آموزش مدیریت فضای سبز خانگی
مدیرعامــل ســازمان پــارک هــا و فضــای ســبز 
شــهرداری اصفهــان از برگــزاری کارگاه آموزشــی 
کید بر بحــران آب خبر داد  مدیریت فضای ســبز خانگی با تا
و گفــت: ایــن کارگاه بــا دو محــور معرفــی گیاهــان مقــاوم به 
کســتری در محل ســالن  خشــکی و اســتفاده از آب هــای خا
همایش های نمایشــگاه بین المللی واقع در پل شهرستان 
تشکیل می شود. فروغ مرتضایی نژاد افزود: افزایش جمعیت 
شهرنشــینی همراه با توســعه صنعتی و در نتیجــه، افزایش 
شــدید ســرانه مصــرف انــرژی، موجــب افزایــش آلاینده ها و 
آلودگی های زیســت محیطی می شــود و ســلامت مردم را در 

شهرها به خصوص کلان شهرها تهدید می کند.
وی با بیان اینکه افزایش آلاینده ها و کاهش نزولات جوی، 
اقلیم اصفهــان را دســتخوش تغییراتی کرده که گرم شــدن 
تدریجی و خشکی هوا ماحصل این تغییرات است، تصریح 

کرد: علاوه بر این، شهر اصفهان در منطقه 
خشک و کویری مرکزی ایران و در محاصره 
کویــر و شــن های روان قــرار گرفته کــه این 
وضعیت در شــمال و شرق شــهر به مراتب 
تهدیــد آمیزتر اســت. مدیرعامل ســازمان 
پارک ها و فضای ســبز شــهرداری اصفهان 
ادامــه داد: ضــرورت ایجــاد کاربری هــای 
جدید شهری، برای پاسخ گویی به نیازهای 

روزافزون شهرنشینان به تدریج باعث کاهش سهم فضای 
ســبز و باغ های شــهری شــده کــه پیامــد آن محدود شــدن 
دسترسی انسان شهرنشین به طبیعت اســت.  وی با بیان 
اینکه شــهرها به عنوان کانون های تمرکــز، فعالیت و زندگی 
انسان ها برای اینکه بتوانند پایداری خود را تضمین کنند، 
چاره ای جز پذیرش ساختار و کارکردی متاثر از سیستم های 

کیــد کــرد: در این میان  طبیعــی ندارند، تا
فضای سبز  در قالب جزء ضروری و لاینفک 
پیکــره شــهرها در متابولیســم آنهــا نقــش 
اساسی دارد و کمبود آن می تواند اختلالات 
جــدی در حیــات شــهرها بــه وجــود آورد.
مرتضایی نژاد گفت: تاثیری که سبزینگی 
بر روح و روان انسان می گذارد، بر هیچ کس 
پوشیده نیست، از این رو، داشتن فضای 

سبز در خانه یک ضرورت است.
وی راهکار مهم و حیاتی برای عبور از بحران کم آبی را ایجاد 
فضای سبز پایدار مبتنی بر کاربرد گیاهان مقاوم و متحمل 
نسبت به شرایط نامساعد و بحران کم آبی، استفاده بهینه 
کستری برای آبیاری فضای  از منابع آبی و به کارگیری آب خا
سبز دانست و گفت: در همین راستا و با هدف ارتقای سطح 

گاهی شهروندان، کارگاه آموزشی مدیریت فضای  دانش و آ
کید بر بحران آب در اصفهان برگزار می شود.  سبز خانگی با تا
مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری اصفهان 
کید  اظهارکرد: کارگاه آموزشی مدیریت فضای سبز خانگی با تا
بر بحــران آب بــا دو محور معرفــی گیاهان مقاوم به خشــکی 
کســتری بــا حضــور متخصصــان  و اســتفاده از آب هــای خا
 ســازمان پارک ها و فضای سبز شــهرداری اصفهان در تاریخ

 ۲6 اردیبهشــت مــاه از ســاعت ۱7 تــا ۱9 در محــل ســالن 

همایش های نمایشــگاه بین المللی واقع در پل شهرستان 
تشــکیل می شــود. وی تصریــح کــرد: ایــن کارگاه آموزشــی 
همزمــان بــا هفتمیــن نمایشــگاه تخصصــی گل و گیاهــان 
 دارویــی برگــزار می شــود و شــهروندان می تواننــد از تاریــخ

 ۲۵ تا ۲9 اردیبهشت ماه از ساعت ۱6 تا ۲۳ از این نمایشگاه 

بازدید کنند.

معلمان به اداره  بهتر  شهر  کمک کنند
  شهردار اصفهان در آیین بزرگداشت معلم از تعامل بیشتر شهرداری با معلمان خبر داد

شــهردار اصفهــان ســخن خــود را بــا بیــان خاطــره ای از 
چگونگی یافتن معلم اول دبســتان خود پس از سال ها 
شــروع کرد و گفت:» بعد از انقــلاب فرهنگی در دهه 6۰، 
در اولین ترم دانشــگاه، اســتاد بســیار خوبی داشتم که 
از مقامات سیاســی هم بود. وقتی وارد کلاس می شــد، 
به دانش آموز مســنی که در کلاس حضور داشــت بسیار 
احترام می گذاشت. وقتی علت را جویا شدیم، گفت که 
این شــخص معلم او بــوده. این اســتاد دانشــگاه وقتی 
بــه کلاس وارد می شــد احســاس می کــرد کــه همچنــان 
معلمــش در کلاس حضــور دارد و او را تکریــم می کــرد و 
من همیشه به یاد معلم اول دبســتانم، آقای اسفندیار 
ابراهیــم پــور، می افتــادم کــه در قالــب ســپاه دانــش از 
کو« به اصفهــان آمده بــود و با اینکه کار بســیار  شــهر »ما
ســختی داشــت، خوانــدن و نوشــتن را بــه همــه مــا یاد 
داد. همیشــه دوســت داشــتم ایــن معلمــم را ببینــم، 
امــا هیچــگاه او را ندیــدم. تــا اینکــه هفتــه گذشــته کــه 
برای ماموریتــی در تبریز بودم بــه یاد آن معلــم افتادم و 
گفتم بایــد او را پیــدا کنم. بعد از جســت وجوی بســیار، 
شــماره تلفــن او را یافتیــم و ســاعت ۱۱ شــب بــا او تماس 
گرفتم.  او هنوز هم اســم مرا به خاطر داشت. دو ساعت 
گردش  گفت وگو  کردیم و من هنوز احســاس می کردم شا
 هســتم و چقدر دوســت داشــتم او را ببینم و دســتش را 

ببوسم.«

      لزوم تعامل بیشتر شهرداری با آموزش و پرورش
قدرت اله نوروزی از لزوم تعامل بیشــتر بــا معلمان برای 
ســاختن شــهری پویا و زنده ســخن گفت و ادامه داد: » 
همه شــما معلمان، این چنین هســتید؛ محبوب ترین 
و عزیزترین اشــخاص که به نام معلم نقش ایفا می کنید 
و جامعه را می ســازید. راهــی را می روید کــه پیامبر برای 
آن مبعــوث شــده بــود. در ایــن شــهر همــه کســانی کــه 
مسئولیت داشته یا مشــغول فعالیت اند، دست پرورده 
گر بخواهیم شــهری خوب  معلمان هســتند. بنابرایــن ا
داشته باشیم و در این شهر خدمات بهتری ارائه دهیم، 
لازمه اش تعامل بیشتر شــهرداری با آموزش و پرورش و 
معلمان است. این مسیر سخت را وقتی می توانیم طی 
کنیم که با این مجموعه بزرگ شهروندساز رابطه درستی 
داشــته و آنها را تکریم کنیم، چرا که ســازندگان شــهر در 

اصل معلمان هستند.«

     معلم نباید دغدغه معیشت داشته باشد
وی جایــگاه معلمــان را بســیار مهــم دانســت و حــل 
 مشــکلات این قشــر را وظیفه همــگان ذکر کــرد و گفت:

» همه مسئولان چه در حکومت، چه در وزارتخانه، چه 
در شــهرداری و چه در شــورا باید اهمیت ایــن جایگاه را 
درک کرده و در راستای ارتقای سطح کیفیت کار و زندگی 
معلمان تلاش کنند تا امورات آنها تســهیل و مشــکلات 
گر معلمان در جایگاه واقعی  معیشتی شان رفع شــود. ا
خود قرار بگیرنــد و فقط به معلمی اندیشــیده و دغدغه 
معیشــت نداشــته باشــند، کشــور و جامعه ما استعداد 
رشد بیش از این را پیدا می کند. از این رو، ضروری است 
با معلمان تعامل و همکاری شود و مجموعه شهرداری 
بتواند از نظرات آنها استفاده کند تا در این مسیر بر همه 
مشــکلات فائق آییــم. بســیار علاقه مند بــودم در جمع 
شما باشــم و بگویم آماده ایم تا در راستای حفظ شأن و 
مقام معلمان، وظیفه خود را به درستی انجام دهیم.«

     اداره بهتر شهر با معلمان
شــهردار اصفهــان پررنــگ تــر شــدن نقــش معلمــان در 
تصمیم گیری هــا را کمکی به اداره بهتر شــهر دانســت و 
گفت: » امیدوارم با کمک شــما معلمان، شاهد شهری 
پویا و شــکوفا و زندگی همراه با آســایش و آرامش باشیم 
و امیدوارم به هر مناســبتی بتوانیم بهانه ای پیدا کنیم 

تا ایــن مجموعــه هــا را گــرد هــم آورده و حرف هــای آنها 
را بشــنویم تــا با کمــک همه آنهــا شــهر را بهتر از گذشــته 

اداره کنیم.«

     بزرگ ترین رسالت معلم
مشاور  فرهنگی شهردار که سخنران آغازین برنامه بود،  
بزرگ ترین رسالت معلمان را آموزش اعلام کرد و گفت: » 
امشب یکی از بهترین شب های عمرم است. زیرا دوباره 
در محضر معلمان قــرار گرفتــه ام. در طــول تحصیلم، از 
وجود معلمــان بســیار بزرگــی بهره بــردم. ایــن معلمان 
مطالب زیادی به من آموختند، امــا از همه مهم تر، این 
بود که همواره یــاد بگیرم.  امروز هم از شــما یاد می گیرم 
و در طول زمــان معلمــی ام هم ســعی ام بر این بــوده به 

دانش آموزانم یاد دهم که همواره یاد دهند.
 به گفتــه وی، امــروز بزرگ ترین رســالت هــر معلمی این 
اســت که تــلاش کنــد ایــن موضــوع را بــه دانش آمــوزان 
گر یــاد بدهیم که همواره  بیاموزد که همواره بیاموزند. ا

یاد بگیرند رسالت خود را ادا کرده ایم.«

     دســتگاه های دیگــر عهــده دار بزرگداشــت مقــام 
معلم شوند

ســید رحیــم مدنیــان یکــی از آرزوهــای خــود را در طول 
دوره تصدی مدیریت کل آموزش و پرورش، بزرگداشت 
گفــت: کــرد و   مقــام معلــم توســط ســایر نهادهــا ذکــر 

» در طول مدتی کــه تصدی مدیریت آمــوزش و پرورش 
اســتان را برعهــده داشــتم، یکــی از آرزوهــا و تلاش هایم 
این بود که در ایام بزرگداشــت معلم دستگاه های دیگر 
عهده دار بزرگداشــت مقــام معلم شــوند، نه اینکــه تنها 
آمــوزش و پــرورش ایــن کار را انجام دهــد. در این راســتا 
تلاش هایی هم کــردم، اما چندان موفق نبــودم و امروز 
باید این احســاس شــعف را داشته باشــم که شهرداری 
با میل و رغبــت از مقــام معلم در ایــام بزرگداشــت معلم 
تجلیل می کند. از شــهردار و شــورای شــهر اصفهان هم 
صمیمانه سپاســگزارم که در این راه گام برداشــته اند و 
امشــب از جمعی از معلمــان قدردانی کردند. خواســت 
کــه جمــع وســیع تری از معلمــان  شــهردار ایــن بــود 
اصفهان را به این مراسم دعوت کنند، اما ظرفیت های 
 موجود، گنجایش جمعیتی بیش از ایــن اندازه را اجازه 

نمی داد.«

     پیگیر خواسته های معلمان هستیم
رئیــس شــورای اســلامی شــهر اصفهــان کــه بــه همــراه 
جمعی از اعضای شورا در این مراسم حضور داشتند، از 
پیگیری مطالبات معلمان توسط شورا خبرداد و گفت: 
» بنده سمت دولتی ندارم، چرا که شورا یک نهاد دولتی 
نیســت. در نتیجه به طور مســتقیم برای رفع مشکلات 
معلمان نمی توانیم کاری انجام دهیــم، ولی به صورت 
غیرمســتقیم پیگیــر درخواســت هــای همــه معلمــان و 

آموزش و پرورشی ها هستیم.«

     رابطــه متقابــل رشــد جوامــع و میــزان تکریــم
 معلمان

فتــح الله معیــن بزرگداشــت هفته معلــم را جــزو وظایف 
همــه دســتگاه های اجرایــی و همــه مــردم دانســت و 
افزود: »معلمان به واســطه ارتباطات گسترده با مردم، 
نفوذ محســوس و غیرمحسوســی در خانواده هــا دارند. 
از ایــن رو، همــواره اقداماتشــان مورد تقدیــر همه مردم 
اســت.« وی رشــد جوامــع را وابســته بــه میــزان تقدیر و 
تکریم معلمان دانســت و گفت: » آنچه باعث پیشــرفت 
جوامــع انســانی مــی شــود، تربیــت انســان ها و به ویــژه 
جوانــان و نوجوانان اســت که آینده ســاز کشــورند. این 
موضوع، نشان دهنده جایگاه معلم است. پیامبر)ص( 
در معرفی خودشــان می فرماینــد در جایــگاه یک معلم 
مبعوث شــده اند تــا جایــگاه ویژه معلمــان را بــه جامعه 
نشــان دهنــد. مــا در اعتقــادات خــود بهانــه آفرینــش را 
پیامبر می دانیم. چنیــن شــخصیت و جایگاهی خود را 
معلم معرفی می کنــد و این عمل را بــرای جامعه به ارث 
گر ادعــا می کنیم که هدایت یافتگان  می گذارد. همه ما ا
انبیــا هســتیم، به نوعــی تربیت یافتــگان معلمــان خود 
هستیم. این امری نیســت که هیچ جامعه ای فراموش 
کنــد. هــر جــا تکریــم معلمــان بیشــتر صورت گرفتــه، آن 
جامعه زودتر به رشــد و ترقی رســیده اســت. از همین رو 
خوشــحالیم که در ایــن تعظیــم و تکریم ســهم کوچکی 

داشته ایم.«

گر نتوان کشید...      آب دریا را ا
رئیس شورای شــهر پی ریزیِ رشــد و ترقی هر جامعه ای 
را به دســت معلمــان دانســت و گفــت: » همــه معلمان 
محترم و قابل تکریم هستند، ولی اذعان داریم  مصداق 
گــر نتــوان کشــید، هم بــه قدر تشــنگی  شــعر آب دریــا را ا
باید چشــید، این بزرگداشــت نیز در حد توان و امکانات 
مدیریت شهری است. در حالی که لیاقت معلمان بسیار 
گــر همه مــردم تــلاش کنند شــاید موفق  بیشــتر بوده و ا
بــه تکریــم آنهــا نشــوند. امیــدوارم در آینــده شــاهد رفع 
مشکلات معلمان باشیم تا با انرژی بهتر و روحیه بیشتر 
کنون بــوده، در خدمت جامعه  بتوانند همچنان کــه تا
باشــند و اســاس رشــد و ترقی جامعه را پی ریــزی کنند. 
مجموعه شهرداری و شورا نیز قدرشناس و منت دار همه 

معلمان در هرکجای میهن اسلامی است.«

     اندیشه و اندیشیدن، افتخار معلمان
سرپرســت اداره کل آمــوزش و پــرورش اســتان اصفهان 
دیگر ســخنرانی بود کــه اندیشــه و اندیشــیدن را افتخار 
معلمان داست و گفت: » نقل است که ثروتمندترین فرد 
جهان کسی نیست که طلا، کارخانه، زمین یا پول دارد، 
بلکه کسی اســت که اندیشــه دارد و افتخار می کنیم که 
معلمان سلسله جنبان افکار جامعه هستند. ما افتخار 
می کنیم به اندیشه، رشد اندیشه و درست اندیشیدن و 
افتخار می کنیم روز شهادت استاد مطهری که صاحب 

وعـده دیـدار سـاعت ۸ شـب بـود. چهـره هـا برخـی جـوان بـود و برخـی پیـر. شـور جوانان، همنشـین 

کبر  ا
منتشلو

متانـت پیـران شـده بـود. شـاگرد و اسـتاد كنـار یكدیگـر گـرم صحبـت بودنـد. بـا این حـال، ایـن جمع 
پرشـور، یـک صفـت مشـترک داشـت: اینجـا همـه معلـم بودند و گـرد هـم آمـده بودند تا مقامشـان 
بـزرگ داشـته شـود. بزرگداشـت مقـام معلـم وظیفـه همـگان اسـت امـا كمتـر پیـش آمـده كه غیـر از 
خودشـان، نهـاد دیگـری، بزرگداشـتی بـرای آنها بگیرد. شـهرداری اصفهان اما پیشـگام شـد، همانگونه 
كـه شـورای شـهر هفته قبل پیشـگام شـده بـود. به قول شـهردار اگـر می خواهیم شـهری پویـا و زنده 
داشـته باشـیم كـه در آن آسـایش و آرامـش حاكـم باشـد، بایـد تعامل درسـتی با آمـوزش و پـرورش و معلمان داشـته 
باشـیم، زیـرا سـازندگان شـهر در اصـل معلمـان هسـتند و همـه مسـئولان، چـه در حكومت چـه در وزارتخانـه چه در 
شـهرداری و چه در شـورا، باید اهمیت این جایگاه را درک كرده و در راسـتای ارتقای سـطح كیفیت کار و زندگی معلمان 
گام بردارنـد. آییـن بزرگداشـت مقـام معلـم كـه بـه همـت شـهردای اصفهـان شـامگاه یكشـنبه در باشـگاه شـماره 2 
شـهرداری برگـزار شـد، بهانـه ای بـود تـا جمعی از معلمان این شـهر را گـرد هم آورد تا از مقامشـان تجلیل شـود. امید 
مـی رود ماحصـل این مراسـم چهار سـاعته )كه گـزارش آن در ادامه می آیـد(،  تعامل و همكاری بیش از پیش شـهرداری 

با آموزش و پرورش و پررنگ ترشدن نقش معلمان در ساختن شهری دانایی محور باشد.

عزم شهرداری 
در مدیریت 
مصرف آب 
 جدی است

  و مردم هم

 باید این 
موضوع را 

 جدی

 بگیرند

جشنواره 
«مولای 

عرشیان» در 
ورزشگاه های 
رو باز آبشار، 

مشتاق و 
گل محمدی 

برگزار خواهد 
شد

با کمک معلمان شهر را بهتر از 
گذشته اداره می کنیم

دستگاه های دیگر باید عهده دار 
بزرگداشت مقام معلم شوند

 آینده هر جامعه ای 

در دست معلمان است
 هر زمان خیلی بزرگ شویم 

مردم از ما دور می شوند
 آموزش و پرورش و معلمان 

برای مدیریت شهری مهم هستند
 شورا به طور غیرمستقیم 

پیگیر مطالبات معلمان است

اندیشــه بــود، اندیشــه ای کــه دغدغــه آینــده را داشــت و 
چندبعــدی بــه مســائل نــگاه می کــرد، بــه نــام روز معلــم 

نامگذاری شده است.«

     شهر خاق، میوه شهر دانایی محور
احمــدی شــهر خــلاق را کــه شــهردار  بــرای اصفهــان بــه 
کار بــرده بــود، ثمــره دانایــی محــوری ذکــر کــرد و افــزود: 
»شــهردار اصفهــان در صحبت هــای خود بــرای توصیف 
اصفهان، از واژه شــهر و شــهروند خلاق اســتفاده کردند، 
که  ولی من به جای آن شهر دانایی محور را نام می برم، چرا
خلاقیت یکی از میوه های دانایی اســت. مباحثی هم در 
ح شده، مانند »دانســتن برای توانستن« و  یونسکو مطر
»توانســتن برای زیســتن« و همه اینها برای باهم زیستن 

است.

     معلم باید مظهر تحول باشد
وی بــا گریزی بــه دیــدار هفته گذشــته جمعی از شــورای 
معاونــان آموزش و پــرورش با آیــت الله العظمی مظاهری 
ادامه داد: » ایشــان خیلی با دقت دغدغه هایــی را که در 
جامعه معلمان وجود دارد، می شــنیدند. سپس گفتند 
در جمهــوری اســلامی تعلیــم و تربیــت و وزارت آموزش و 
پرورش در اولویت اســت و در ایــن وزارتخانه نیــز معلم در 
اولویت است. ایشان دغدغه خود را نسبت به نگرانی های 
معلمان ابراز کردند. در شورای شهر نیز در همان روزهای 
آغازین هفته معلم، از جمعی از معلمان تقدیر شد و ما از 
این نــگاه و نگرش ارزشــمندی که مجموعه شــهرداری و 

شورا به مقام معلم دارد، قدردان هستیم.«
 احمدی تحقق آن مسائلی را که در باره مقام معلم گفته 
می شــود،  در درجه اول متوجــه خود معلمان دانســت و 
گفــت: » به زیبایــی گفته می شــود که معلــم عامل تحول 
اســت. اما بایــد مظهر تحــول هم باشــد. آینده در دســت 
معلمان هر جامعه ای اســت. آنچــه درباره معلــم و مقام 
معلم گفته می شود، درست است. ولی نکته مهم تر این 
اســت که بتوانیم در آن جایگاهی که هســتیم به درستی 
نقش ایفا کنیم، زیــرا  اثر وجودی معلم هیــچ وقت از بین 

نمی رود.«

     هر چه دارم از معلمی دارم
دیگر ســخنران این مراســم معلمی بود که به گفته خود، 
۱۱ ســال اســت در مدیریــت شــهری حضــور دارد. علیرضا 
نصر، نایب رئیس شــورای اســلامی شــهر اصفهان، نیز در 
این مراسم گفت: » مراسم امشــب نمایانگر این دیدگاه و 
تفکر است که اعضای شورا به همراه شهردار و مشاوران، 
این جلســه را برگزار کردنــد تا بگوینــد آمــوزش و پرورش و 
معلــم برای مــا مهم اســت. من در جایــگاه یــک معلم که 
۱۱ســال اســت در مدیریت شــهری حضور دارم، تلاشم بر 
این بوده تا در جلســات، گفتار و کردار بازهم معلم باشــم 
و همــواره افتخار مــی کنم بــه معلمــی ام و هر چــه دارم از 

معلمی دارم.«

     هــر وقــت خیلــی درشــت شــویم مــردم از مــا دور 
می شوند

مدیر کل اســبق آمــوزش و پرورش اســتان نیز کــه در این 
مراسم حضور داشت، مهمانان مراسم را با بیان نکته ای 
تامل برانگیــز به فکر فــرو برد. ابطحی با برداشــتن ســیب 
بزرگ و زیبایی که روی میز پذیرایی قرار داشــت و دســت 
نخورده مانده بود، گفت: » این سیب را نگاه کنید. بسیار 
زیبا و خوشــرنگ و بزرگ اســت، اما دســت نخــورده باقی 
مانده و کســی آن را نخــورده اســت. نتیجه ای کــه از این 
ماجــرا می گیرم این اســت کــه ما هــر وقت خیلی درشــت 
شویم مردم از ما دور می شوند. هر وقت خودمان را خیلی 
بالا بدانیم کســی ســراغ ما نمی آید.« پایان بخش برنامه 

نیز تقدیر از معلمان حاضر در آیین بود.



 لزوم اصاح فرایند 

بودجه ریزی شهرداری 
رئیس کمیسیون اقتصـــادی خـواستــار اصلاح 
فرایند بودجــه ریــزی در شــهرداری اصفهان 
شــد. ملت در نطق میان دســتور خود گفت: برای این 
امر به راه اندازی ســامانه تامین اعتبار الکترونیکی نیاز 
داریم. گفتنی است با اجرایی شدن این سامانه، موارد 

زیر قابل دسترسی است:
ایجــاد شــفافیت در هزینــه هــای شــهرداری، کنترل و 
رهگیری مراحل تامیــن اعتبار،  ثبت صحیــح هزینه ها 
در ردیف های بودجــه ، انتقال تامین اعتبــار به مرحله 
قبــل از انجــام کار و ارائــه خدمت، کنترل و ســاماندهی 
 وضعیــت تــرک تشــریفات در انجــام پــروژه هــا و  رصــد 

هزینه های پروژه در سال ها و مناطق مختلف. 
کنترل اقدامــات و الزامات قبل از شــروع پــروژه از قبیل 
مطالعــات، پیوســت هــای لازم و طراحــی مــورد نیــاز،  
کنتــرل و اصــلاح زمــان بنــدی پــروژه هــا در بــازه هــای 
زمانــی کوتاه، ارائــه گزارشــات لحظــه ای از هزینه های 
پــروژه هــا،  بــه تفکیــک مطالعــات و طراحــی، تملک و 
اجراو انجــام تامین اعتبار براســاس پــروژه و نه به قصد 
بلوکه کردن ردیف های بودجه  از دیگر محســنات این 

سامانه است.
کنترل شکســته نشــدن پروژه به پروژه هــای کوچکتر 
کنتــرل وجــود  در ســقف اختیــارات مالــی مناطــق،  
اعتبــار لازم قبــل از شــروع پــروژه در ســال جــاری و 
کنتــرل نحــوه ســرریز شــدن اعتبــارات در ســال هــای 
گــزارش لحظــه ای از  میــزان پیشــرفت   آتــی،  ارائــه 

برنامــه هــای  فیزیکــی پــروژه هــا و بررســی انحرافــات از 
برنامه و انجام آســیب شناســی و رفع موانع آن،  رعایت 
 زمــان انجــام و محــدوده پــروژه در تمامــی پــروژه های 

منطقــه ای، ســتادی و شــاخص بــه تفکیــک تملک و 
 اجرا و رعایت هزینــه انجام پروژه در تمامــی پروژه های 

منطقه ای، ستادی و شاخص به تفکیک تملک و اجرا 
با ســامانه تامیــن اعتبــار الکترونیکــی قابل دسترســی 

است.
یکسان سازی تعاریف فنی و مفاهیم در ارائه گزارشات 
پــروژه هــا در تمامــی زیــر مجموعــه هــای شــهرداری، 
الــزام بــه رعایــت شــیوه نامــه تملــکات جهــت رعایــت 
عدالــت بیــن شــهروندان و تامیــن منافــع شــهرداری، 
تنظیم تفریــغ بودجــه واقعی بــه گونــه ای کــه نمایه از 
عملکرد ســال باشــدو کنترل و صرفه جویــی های لازم 

در بخش بودجه جاری 
بــا ایــن ســامانه محقق 
می شـود، در عیــن حال 
پیــــش بینــــی اصــــولــی 
اصلاح بودجه سال 97 
و رفــع ایــرادات موجود 
در بودجــه وهمچنیــن 
پیــــش بـینـــی بــودجـــه 
ســال 98 با رفــع تمامی 
مشــکلات موجود قابل 

دستیابی است.
کــرد: بایـــد  کیـــد   وی تا
استقـــرار سامـانه تامین 
اعتبـــار الکتـرونیکـــی بــا 
 محــــوریـــــت معـاونــــت 

برنامــه ریــزی و توســعه 
ســــرمـایــــه انســـانــــی و 
کارگیــــــری تمــــامی  بــه 
مناطــق، معاونــت هــا، 
ســازمان هــای مرتبطو 
مدیریــت هــا بــه گونــه ای 
انـجــــــام شـــــــود که تـــــا 

پایــان اردیبهشــت ســال جــاری بــه میــزان 8۰ درصــد 
اجرایی شده و گزارش اجرایی شدن کامل  آن در پایان 
خردادماه بــه شــورای اســلامی شــهر ارائه شــود. ملت 
ادامه داد: با توجه به اینکه مسئولیت تدوین بودجه، 
اصــلاح، تفریغ و متمم بــه عهده معاونت مذکور اســت 
باید ضمن ارتباط با تمامی معاونــت و مناطق، تامین 
اعتبارات را در سقف اولویت اول، برنامه ریزی و هدایت 
کرده و پاســخگوی تمامی اعتبــارات جــاری، عمرانی و 

همچنین هزینه دیون سنوات قبل باشد. 
وی بخش دیگــر نطق خود را به  بازنگــری برنامه جامع 
اصفهــان بــه منزلــه یکــی از مهــم تریــن اســناد توســعه 
شهراختصاص داد و گفت:  امضای تفاهم نامه بازنگری 
ح آمایش شــهری بین معاونت  ح با رویکــرد طر این طر
شهرسازی و معماری وزارت راه و شهرسازی، اداره کل 
راه و شهرسازی استان اصفهان، استانداری اصفهان، 
شورای شهر و شــهرداری اصفهان، اتفاقات بزرگی را در 

این عرصه رقم خواهد زد. 
وی پیشــنهاد کــرد برنامــه ای کــه قرار اســت بــا عنوان 
بازنگری برنامه جامع با رویکرد آمایش شــهری تدوین 
شــود،  بــرای ایجــاد درک متقابــل میــان ذی نفعــان 
مختلف در ارتباط با چشــم انــداز بلندمــدت آن به نام 

اصفهان ۱۴۱۴ نامگذاری شود. 
کید کــرد: دو ایســتگاه یــا مقصد کوتــاه مدت و  ملــت تا
میان مدت نیز با عنوان اصفهان ۱۴۰۰ و اصفهان ۱۴۰۴ 
برای اصفهان در نظر گرفته شود و هر یک از زمانهای 
مذکور باید نشانگر تعقلات توسعه ای در شهر اصفهان 
خ دهد . باشد و رویدادها و اتفاقات ویژه ای در هر یک ر
وی ادامه داد:همزمانی رویداد تغییر قرن در نوروز ۱۴۰۰ 
 فرصت مناســبی بــرای محقــق کــردن دومیــن رویداد 

بین المللی و گردشگری شهر اصفهان است که در سال 
۱۴۰۰ برگزار می شود.  

به گفتــه ملــت، مدیریــت شــهری بایــد در این راســتا،  
برنامه های کوتــاه مدت خــود در حوزه هــای مختلف 
شــهری، اقتصــادی، اجتماعــی، فرهنگــی، ورزشــی و 
دیپلماســی را در زیر حــوزه های مختلف ســامان دهد 
و نگاه خود را در این حوزه، به نقاط ضعف و قوت شهر 
کید کرد: وضعیت محیط زیست،  معطوف کند. ملت تا
فرهنگ، هنر، اقتصاد و عمران شهری اصفهان در آینده 
چهار ساله شهر، به طور قطع باید از امروز در نگاه کلان 
شورای پنجم و مدیریت شهری جایگاه خاصی به خود 
اختصــاص دهــد و تدویــن ایــن رویــداد ویــژه، فرصت 
مناســبی در این حوزه در اختیار متخصصان شــهر قرار 

خواهد داد. /گروه شورا

لزوم ارائه  برنامه های مناسب 
برای بازنشستگان

کمیســیون حمــل و نقــل،  نایــب رئیــس 
محیط زیســت و فناوری اطلاعات شورای 
اســلامی شــهر اصفهــان گفــت: ســازمان تفریحــی، 
 فرهنگی، ورزشــی شــهرداری برنامه های متناســب 

 بــا نیــاز بــرای آنــان تــدارک و در اختیــار آنــان و 

خانواده هایشان قرار دهد.
 برشــان در نطق میان دســتور خود ادامه داد: شــهر 
اصفهــان بیــش از ۱۳۵ هزار بازنشســته و مســتمری 
بگیر ســازمان تامین اجتماعی دارد که با احتســاب 
خانــوار جمعیتــی معــادل ۳۰۰ هــزار نفــر  هســتند و 
مجموع بازنشســتگان و مســتمری بگیران کشوری 
و لشــگری جمیعتی قریب ۱۰۰هزار نفرند  و باید همه 
سازمان های متولی و تشکل های ذیربط با کمک 
شــهرداری در یک همــکاری متقابل امکانــات مورد 

نیاز آنان را فراهم کنند .
 نایب رئیس کمیسیون حمل و نقل، محیط زیست 
و فنــاوری اطلاعات شــورای اســلامی شــهر اصفهان 
پیشــنهاد دا د که در پارک های اصلی و محلی شــهر 
برای حفظ جایگاه و کر امت انســانی بازنشستگان، 
فضاهــای متناســب خــاص آنــان پیــش بینــی و بــا 
همکاری سازمان پارک ها و زیباسازی برای استفاده 
از امکانــات تفریحــی، فرهنگی و ورزشــی جانمایی و 

مورد بهره برداری قرار گیرد. 
وی افــزود: ســازمان هــای متولــی وزارتخانــه هــا و 
نهادهــا  امکانات عمومــی موجود خود را نیــز به آنها 

اختصاص دهند. 
به گفته برشــان، تشــکل های متولی بازنشســتگان 
کــن بــا   کشــوری و لشــگری بایــد زمیــن هــا و اما

گــذار و  کاربــری های عمومــی را بــه این تشــکل ها وا
شــهرداری نیــز کمــک و تســهیلات لازم در راســتای 
ســاخت باشــگاه هــای فرهنگــی ورزشــی هماننــد 
 خانــــه معلـــم بــــرای آنــــان فـراهـــم تا آن را تجهیـــــز و 

بهره برداری کنند. 
نایب رئیس کمیسیون حمل و نقل، محیط زیست 
و فنــاوری اطلاعات شــورای اســلامی شــهر اصفهان 
درخواســت کرد که  شــهرداری اصفهان مکان های 
متناســب عمومی حوزه شــهری زیر مالکیت را برای 
اســتفاده آنهــا جانمایــی و بــرای گذرانــدن اوقــات 
فراغــت و افزایــش شــادابی در اختیـــار یــک چهــارم 
کلانشهــــــــر  جمعیـــت 
قـــرار  دهــد.  ســازمـــان 
تـامـیــــــن اجتـمـــــاعی 
نیــــز بایــد در راستــــــای 
تــوسعـــــــه امـکــانــــــات 
رفاهی و رفــع نیازهای 
فـــرهنـــگی،تفـــریحـــی 
و سیــــاحتی با تـوجــــه 
بــه تعـــــداد بالــغ بــــــــر 
۱۳۵ هــزار بازنشســته 
شهـــــر اصفهان زمیـــن 
 و بودجـــــه منــاســــب 

بــرای ســاخت و تجهیــز  
اختیــار  در  باشــــــگاه 
تـشــــــــــــکل هـــــــــــــــای 
بـازنشستـــــگان قــــــرار 
دهــد و شــهرداری نیــز 
کمــک و همــکاری لازم 
را در ســاخت و تجهیــز 
و بهـــره بــــــرداری آنــان 
در جــانـــمـــــایی هـــای 

متناسب فراهم کند .
برشــان در ادامه مشــکل ســرویسهای بهداشتی را 
ح کــرد و گفــت: امروزهمچنان دغدغــه کمبود  مطر
یــا نداشــتن ســرویس بهداشــتی در ســطح شــهر از 
نیازهــای ضــروری  شــهروندان، توریســت داخلــی 
و خارجــی اســت و بایــد بــا کارشناســی و جانمایــی 
متناسب، این مشکل رفع و سرویس های بهداشتی 
شــکیل و مــدرن و متناســب بــا  نیــاز شــهروندان و 
توریســت آماده ســازی و در اختیــار شــهروندان قرار 

گیرد .
نایب رئیس کمیسیون حمل و نقل، محیط زیست 
و فنــاوری اطلاعات شــورای اســلامی شــهر اصفهان 
درباره مشــکل کمبــود پارکینگ در مرکز شــهر گفت: 
با توجه بــه ضرورت پیاده راه ســازی اطــراف میدان 
امــام، خیابــان هــای حافــظ، ســپاه و اســتانداری و 
محور چهارباغ همچنان مشــکل کمبود پارکینگ و 
داشتن ایستگاه های متناســب برای توقف وسایل 
نقلیــه عمومــی ضــرورت دارد و بــدون فراهــم کردن 
ایــن امکانات و رفــع مشــکل پارکینگ و پیــش بینی 
 فضای ایستگاه متناسب، این مهم محقق نخواهد 

شد. 
برشــان به تکمیل خــط اول متــرو و اســتقبال مردم 
کــرد و اظهــار داشــت:با عنایــت بــه تکمیــل  اشــاره 
و بهــره بــرداری از خــط شــمال بــه جنــوب متــروی 
اصفهان و استقبال شهروندان از این وسیله نقلیه، 
بایــد معاونت حمــل و نقــل ترافیــک، شــرکت واحد 
کسیرانی مســیرهای مبدا و مقصد را  اتوبوسرانی و تا
متناسب با ایســتگاه های مترو به نحوی مهیا کنند 
تا شهروندان بتوانند بدون دغدغه در پارکینگهای 
ک بهره مند  نزدیک ایســتگاه ها از این وسیله نقلیه پا

شوند. 
کید کرد: ایســتگاه های دوچرخــه نیز با توجه  وی تا
 بــه نیــاز ، تجهیــز شــود و در اختیــار شــهروندان قــرار 

گیرد. 
برشــان، ضمن تقدیــر از برگــزاری برنامه هــای هفته 
فرهنگــی اصفهــان در راســتای شناســایی مفاخــر و 
قدردانی از آنان و زدودن افســردگی و ایجاد شادابی 
متناســب بــا فرهنــگ و ســنت ایرانــی اســلامی، 
درخواســت کــرد کــه در مناســبت هــا و اعیــاد ملی و 
 مذهبــی، ســازمان فرهنگی، تفریحــی شــهرداری 

برنامه هــای متنوع شــاد تفریحــی فرهنگــی  تدارک 
ببینــد و بــا راه انــدازی کارنــاوال هــای شــادی و بــا 
همکاری دیگر نهادها و ســازمان ها فضای شادی را  

برای شهروندان فراهم کند./گروه شورا

سال چهاردهم، شماره 3198  شورا
دوشنبه
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نایب رئیس کمیسیون فرهنگی شورا: 

اصفهان، پایلوت شهر دوستدار کودک شد 
نایب رئیس کمیسیون فرهنگی از انتخاب اصفهان 
توســط یونیســف بــه عنــوان پایلــوت اجرای شــهر 
دوستدار کودک خبر داد. محمدی در نطق میان دستور خود 
گفت: در این خصوص بعضی از اعضای شــورا پیگیری هایی 
انجام  داده و مقرر شد معاونت شهرسازی دفتر پیگیری شهر 
دوستدار کودک را راه اندازی کند که امیدوارم ظرف سه ماه 
آینده ، اقدامات عملی انجام شود.وی به تذکرات قبلی خود 
دربــاره عــدم تــوان ورود توانخواهــان جســمی، حرکتــی بــه 
چهارباغ اشــاره کــرد و افــزود:  محــور چهاربــاغ مناســب افراد 
توانخواه نیست  ودسترسی افراد معلولی که از ویلچر استفاده 
می کنند پیش بینی نشده اســت .محمدی افزود:معلولان 
گــر بخواهنــد از چهارباغ اســتفاده کننــد نیاز به مســیرهای  ا
دسترسی دارند که این امر در سال گذشته بدون نیاز به هزینه 
مجــدد، عملیاتی می شــد ولی در ســال جاری نیــاز به هزینه 

دارد.محمــدی دربــاره ســازو کارهــای 
شفافیت که در شــورای پنجم ارائه شد، 
گفت: در شــورای پنجــم از ابتــدای کار تا 
کنون سازو کارها و مباحث شفاف سازی 
تعییــن شــد ولــی 8۳ درصــد مــردم از 
مجموع خدمات بی اطلاع هستند . وی 
کــرد شــهرداری اصفهــان   درخواســت 
مکانیزمهای شفاف سازی را با بروشور و 
بنر به مردم اطلاع رسانی کند.وی بخش 

دیگری از نطق خود را به آســیب هــای اجتماعی در اصفهان 
اختصــاص داد و خواســتار آمــوزش ایــن مــوارد به مدیــران و 
کارکنان شهرداری اصفهان شد . محمدی گفت: آسیب های 
اجتماعی جامعه بیش از آنچه که مورد توجه و عمل قرار بگیرد 
به  ابزاری تبدیل شده که ما با آن شعار بدهیم و موج سواری 

کنیم. وی افزود:  شاهد رشد با شیب ملایم 
در حوزه آسیب های زنان، زنان سرپرست 
کــودکان کار و جمعیــت معتــاد  خانــوار، 
هســتیم  وما درجایــگاه مدیریت شــهری 
آنچــه در این خصوص می دانیــم به اخبار 
کلیشه ای سمنها خلاصه می شود. وی 
کــرد: مدیریــت شــهری در ایــن  تصریــح 
خصــوص توجیــه نیســت و شــهرداران 
مناطق، معاونان آنها و ... درمورد مباحث 
آسیب های اجتماع و حقوق شــهروندی حقوق زنان و افراد 
آســیب دیده و کودکان کار توجیه نیســتند. محمدی افزود: 
مدیریت شــهری که در حــوزه اجتماعی هزینه مــی کند باید 
دانش خود را  درباره مسائل اجتماعی پیرامون شهر افزایش 
دهد. وی درخواســت کرد شــهرداری به برگزاری کارگاههای 

آموزشــی برای کارکنان شــهرداری اقدام کند تا بتوان شــاهد 
توانمندی کارکنان و مهارتهای ارتباطی آنان باشــیم .وی 
تصریح کرد: بایــد مهارتهای ارتباطی و دانش آســیبهای 
اجتماعــی در مدیــران شــهری تقویــت شــود. نایــب رئیــس 
کمیسیون فرهنگی ضمن تقدیر از  اجرای برنامه های فرهنگی 
در چهاربــاغ گفت: این برنامه هــا  روح زنــده ای را به چهارباغ 
بخشید. مراقب باشیم چهارباغ را به بازار روز تبدیل نکنیم. 
اینجــا گــذر فرهنگــی و هنــری اســت و شناســنامه اصفهــان 
محســوب می شــود.وی گفت: اعضای شــورا نماینده مردم 
هســتند  و از ایــن لحاظ به علــت رای مــردم جایــگاه ویژه ای 
دارند. محمــدی ادامه داد: در حوزه دفتر شــهردار یک نظام 
کم شــده  که حتی اعضای شــورا و مــردم را هم  تشــریفاتی حا
نادیده گرفته است. باید توجه داشت که نباید با جایگاه مردم 

بازی شود./گروه شورا  

ادامه برداشت های بی رویه از  زاینده رود
نماینده اصفهان در  جلسه شورای شهر  اعام کرد وزارت نیرو روی برداشت های آب  نظارت ندارد

نماینــده مــردم اصفهــان در مجلس  گفــت: در 
حال حاضر که مشکل آب شــرب برای اصفهان 
ایجاد شده نیز وزارت نیرو کنترلی روی برداشت های بی رویه 

آب ندارد.
عابــدی که بــه عنــوان مهمــان ویژه جلســه علنــی هفته 
جاری شــورا در جلســه حضور داشــت در ادامه ســخنان 
مجمع نماینــدگان اصفهان در مورد مشــکلات اصفهان 
بــه ویــژه آب کــه دو هفتــه قبــل در شــورا ســخنرانی کرده 
بودنــد، اعلام کــرد کــه وزارت نیــرو طــی صورتجلســه ای 
 ملــزم بــه ارائــه برنامــه زمــان بنــدی اجــرای مصوبــه هــا و 

برنامه های شورایعالی آب در مورد حوضه آبریز زاینده رود 
تا آخر اردیبهشت ماه سال جاری شده است.

وی تامین آب شــرب یزد، صنعت و تغییــر اقلیم  را آدرس 
اشتباه مسئولان در موضوع بحران آب اصفهان توصیف 
کرد و گفت: ۱۵سال به مردم آدرس اشتباه دادند. به گفته 
عابدی، به غیر از سال جاری که خشکسالی در مشکلات 
ایجاد شــده، تاثیــر داشــته، علت اصلــی ایجــاد وضعیت 
ج از ظرفیــت از  فعلــی، مدیریــت اشــتباه و برداشــت خــار
زاینده رود بوده اســت. عابدی نخستین  اشتباه را ایجاد 
سد زاینده رود دانســت. به گفته او تا قبل از ساخت این 
سد، با سرازیر شدن سیلاب به سمت اصفهان در فصول 
بارندگــی، ســفره هــای زیرزمینــی تقویــت می شــد امــا با 
ایجاد سد، بدون ارائه راهکار مناسب فقط از سفره های 
زیرزمینی برداشت شد و امروز برای حفر چاه باید ۳۰۰ متر 

زمین حفر شود.
وی ادامه داد: با حفر تونلها چند برابر ظرفیت آورد آب، 
گذار شــد و قبــل از احداث تونل ســوم ، آب رســانی  آب وا

به یزد و چهارمحال بختیاری انجام شــد. برداشت های 
متعدد در حاشیه زاینده رود، سوءمدیریت در بهره برداری 
ج هــا و عــدم کنترل  ج و مر آب در زمــان دولــت نهــم، هــر
برداشت آب توسط دیگر بخش ها از جمله مواردی بود که 
عابدی برای توصیف ایجاد وضعیت فعلی آب در اصفهان 
به آن اشاره کرد. عابدی به وعده وزیر نیرو در تیرماه سال 
گذشته در کمیسیون امنیت ملی مجلس درباره شناسه 
و کنتورگذاری بر لوله هایی که آب از زاینده رود برداشــت 
می کنند اشــاره کــرد و گفــت: امــروز 9۰ درصد وعــده وزیر 
عملی شده ولی وزارت نیرو کنترلی روی برداشتها ندارد. 

گفتنی است زاینده رود بدون در نظر گرفتن 
ظرفیت تونلها8۵۰ میلیون مترمکعب آورد 
دارد و طبــق مصوبــه ســیزدهم شــورایعالی 
آب، ظرفیــت تونــل اول و آورد زاینــده رود 
بــه کشــاورزان اصفهــان تعلــق دارد که یک 
میلیــارد و ۱۵۰ میلیــون مترمکعب را شــامل 

می شود که این بند اجرا نشده است.
کــه  نکاتــی  از  یکــی  داد:  ادامــه  عابــدی 
اصفهانی ها بایــد دنبال کنند، ســاماندهی 
زاینده رود اســت یعنی از تــالاب گاوخونی تا 
تونــل اول ببینیم هــر تونلی چه شناســه ای 

دارد و به چه میزان آب برداشت می کنند.
همچنیــن تونــل دوم و ســوم بهشــت آباد و 
چشــمه لنــگان، آب شــرب یــزد و اصفهــان 
و برداشــت هــای صنعــت و چهــار محــال 
بختیاری  را بــا آورد۲۳7 میلیون مترمکعب 
کنــد. در حــال حاضــر تونــل   بایــد تامیــن 

مــورد  اجــرا نشــده و دو  تونــل ســوم  و  آبــاد  بهشــت 
باقیمانــده۱۵۰ میلیــون مترمکعــب آب وارد زاینــده رود 
مــی کنندولــی وزارت نیروبــالای8۰۰ میلیــون مترمکعب 
آب برداشــت کرده کــه باقیمانده آن از ســفره کشــاورزان 

برداشت شده است.
در این نشســت، نایــب رئیــس شــورا درخواســت ارتباط 
ح کــرد. نصر  مســتمر اعضــای شــورا بــا نماینــدگان را مطر
کیــد کــرد: شــورا بــه بلــوغ رســیده و مباحث  اصفهانــی تا
محلی به این نهاد ارجاع داده می شود بنابراین ظرفیت 
 ارتبــاط متقابل بایــد توســط نماینــدگان مجلــس ایجاد 

شود. 
طغیانی، رئیس کمیسیون شهرسازی  گفت: 
در حــال حاضــر مــردم حــس مــی کننــد کــه 
زاینــده رود در تخیلات آنها بــوده و وضعیت 
گرفتــه   آب اصفهــان در پایتخــت جــدی 

نمی شــود  در حالی که دریاچــه چیتگر را در 
تهران به وجــود آورده انــد اما بــه زاینده رود 
که تاریخچه تاریخی دارد توجهی نمی شــود 
و ضــروری اســت کــه ظرفیــت هــای قانونی 
شورای اسلامی شــهر اصفهان در این زمینه 

مشخص شود.
کمیســیون  رئیــس  نایــب  نیــا،  شــریعتی 
بهداشت گفت: از نمایندگان مردم اصفهان 
تقاضا داریم تلاش های بیشتری برای بهبود 
شــرایط آب در سرچشــمه های زاینده رود و 

کشاورزان غرب استان انجام دهند.
وی ادامــه داد: همتــی بــرای رفــع مشــکل 

زاینــده رود در ســطح ملــی وجــود نــدارد و نماینــدگان 
اصفهان باید این مشکل را حل کنند.

کمیســیون اقتصــاد نیــز بــا اشــاره بــه  ملــت، رئیــس 
گــر این ســوءمدیریت ها  ســوءمدیریت های قبلــی گفت: ا
برطــرف نشــود، در کوتــاه مــدت اصفهــان قابــل زیســت 
نخواهــد بــود. وی ادامــه داد: مــردم بایــد یــاد بگیرنــد  از 

مدیرانی که سوء مدیریت دارند سوال بپرسند.
به گفتــه ملت در حــال حاضر آب بــا مســائل قومیتی گره 
خورده و این در حالی است که چند هزار نفر از همشهریان 
اصفهانی اهل اســتان بختیاری هستند و کســانی که به 
این بحران دامــن می زننــد بدانند که هزینــه این بحران 

را همه می پردازند.
کید کرد: سال به سال شاهد  زندآور، عضو حمل و نقل تا
افزایــش مشــکلات اصفهــان هســتیم زیــرا در ایــن شــهر 
کم اســت و هنوز با گذشت هشت  مدیریت جزیره ای حا
مــاه از فعالیــت شــورا نتوانســتیم بــا تمامــی نماینــدگان 
مجلس، جلسه مشترک برگزار کنیم، از آنجایی که اعضای 
شورا با مردم در طول هفته بیشتر در ارتباط هستند، باید 
بیش از قبل با نمایندگان در ارتباط باشیم و از شعار دادن 

بپرهیزیم چون مردم سرخورده می شوند.
محمــدی، نایــب رئیــس کمیســیون فرهنگــی  بــا اعــلام 
اینکه مدیریت آب در اســتان ها، شــخصی شــده اســت، 
 گفت: طبق بنــد هفت توافــق 9 مــاده آب ، صنایعی که از 

زاینده رود اســتفاده می کنند باید خســارت کشاورزان را 
پرداخــت کننــد در حالی که این خســارت در ســال های 
قبل پرداخت نشده و امســال نیز، مبلغ پرداختی بیشتر 

به صدقه شباهت داشت./گروه شورا

مدیر عامل قطار شهری به زودی انتخاب شود
انتقاد نایب رئیس شورا از باتکلیفی اداره مترو و آموزش و پرورش استان 

تصویب لایحه افتتاح حساب های متمرکز
مناطق 15 گانه دارای حساب های متمرکز  می شوند

کیــد  نایــب رئیــس شــورای اســلامی شــهر اصفهــان تا
کرد:شهردار  و استاندار اصفهان باید درباره تعیین تکلیف 
 مدیــر قطــار شــهری اقــدام و مدیــر عامــل آن را انتخــاب 

کنند.
 وی به اداره شش ماهه اداره کل آموزش و پرورش استان 
با سرپرست اشاره کرد وخواستار آن شد که هر چه زودتر 

مدیرکل این نهاد تاثیرگذار مشخص شود. 
نصــر اصفهانــی تصریــح کرد:بــه طــور قطع شــخصی که 
بــرای مدیریــت ایــن نهــاد تاثیرگــذار انتخــاب می شــود 
باید با سیاســت های دولت تدبیر و امید همســو باشد و 
 تعلل در ایــن انتخاب، اتفــاق و ثمره خاصــی را به دنبال 

ندارد. 
 نایــب رئیــس شــورای اســلامی شــهر اصفهــان از وزیــر 
آمــوزش و پــرورش، اســتاندار و نماینــدگان اســتان 
درخواســت کــرد کــه بــا درنظــر گرفتــن مصالــح آمــوزش 
و پــرورش اســتان، اجــازه ندهنــد ایــن وضعیــت ادامــه 
 یابــد چون هــر ســازمانی کــه بــا سرپرســتی اداره شــود با 

برنامه ریزی و نظامندی فاصله می گیرد.
وی در بخــش دیگــری از نطــق خــود بــه خــروج آمریــکا 
کــرد و افــزود: بدیــن وســیله خــوی  از برجــام اشــاره 

اســتکباری آمریکا بروز و ظهور پیــدا کرد و نشــان داد که 
حتی حاضــر نیســت در معامــلات برد- بــرد ظاهر شــود 
 و در هــر قــراردادی تنهــا بــه دنبــال نشــان دادن برتــری 

خود است.
 نصر اصفهانی افزود: برجام نشان داد که دستاوردهایی 
که جمهــوری اســلامی به دنبــال آن بــود محقق شــده و 
خروج آمریــکا از این توافق نامــه نیز به ایــن دلیل بود که 

خیر و صلاح ایران در آن قید شده است.
 نایب رئیس شــورای اســلامی شــهر اصفهان به برگزاری 
دومین اجــلاس هیئت رئیســه کلانشــهرهای کشــور در 
شــیراز در هفته گذشته اشــاره و اظهار امیدواری کرد که 
چنین جلساتی باعث ارتباط بهتر شوراها با دولت  برای 

حل مشکلات کلانشهرها شود.
وی با اشاره به مناســبت های هفته جاری خاطرنشان 
کــرد: در هفتــه جــاری ســالروز فتــوای تاریخــی میــرزای 
کو بود که باعث  شیرازی، مبنی بر حرام شدن توتون و تنبا
ج شود، سالروز  شــد این محصول از انحصار بریتانیا خار
بزرگداشت حکیم ابوالقاسم فردوســی و روز ارتباطات را 
نیز در پیش داریم که این مناسبت ها را به تمامی روابط 

عمومی ها تبریک می گوییم .

     اعام وصول
در سی و سومین  جلسه علنی، لایحه تخصیص ۳۰ درصد 
از عوارض دریافتی آبفای اصفهان از محل عوارض تبصره۳ 
به خرید وسایل کاهنده آب و آموزش عمومی، اعلام وصول 
شد. طبق این لایحه، این شرکت در نظر دارد برای کاهش و 
صرفه جویی در مصرف آب لوازم کاهنده خریداری کند و با 
تخفیف و به صورت درج مبلغ مورد نظر روی قبوض آب، به 
مردم ارائه دهد. در این خصوص پیشــنهاد شده است که 
۳۰ درصد از عوارض یاد شده به این شرکت تخصیص یابد.
در این جلسه همچنین طرح برنامه ریزی حق اخذ وجه از 
معابر عمومی برای توسعه شبکه حمل و نقل و معابر، اعلام 
ح تحلیل  وصول شــد.در جلســه علنــی هفته جــاری، طــر
اقتصادی و اصلاح بهره برداری از ســالن اجــلاس به همراه 
لزوم ارائه گزارش کامل از هزینه کرد شهرداری در این سالن 

ظرف ۱۵ روز به کمیسیون اقتصادی، اعلام وصول شد.

     مصوب شد
لایحه اصلاح بودجه 96 و بودجه 97 سازمان عمران در سی 
و سومین جلســه علنی شورای اسلامی شــهر مصوب شد. 
اصلاح بودجه 96 این ســازمان96 میلیارد تومان و بودجه 

97 آن۱۱۰ میلیارد تومان تعیین شد.
گفتنی اســت در ســال جاری، بودجه عمرانی این سازمان 
نسبت به سال گذشــته، افزایش و به 7۲.8میلیارد تومان 

رسید.
در ایــن جلســه لایحــه اصــلاح بودجــه ســال 96 و بودجــه 
97 سازمان نوســازی نیز به تصویب رســید. اصلاح بودجه 
سال گذشته این ســازمان۲7۱ میلیارد ریال و بودجه سال 
جاری آن۲9۵ میلیارد ریال مصوب شد که نسبت به سال 
گذشته9 درصد رشد داشته است.در سی و سومین جلسه 
علنی شــورای اسلامی شــهر اصفهان، بودجه ســال جاری 
ســازمان فاوا نیز بــه تصویب رســید. اصلاح بودجــه96 این 
ســازمان8۲ میلیــارد تومان بوده کــه بودجه ســال 97 این 
سازمان۱۰8 میلیارد تومان مصوب شد.در این جلسه اعلام 
شــد این ســازمان که باید جزو  درآمــد ســازترین نهادهای 
شهرداری اصفهان باشد در سال گذشته۱۰۰ میلیون تومان 
درآمد داشــته ولی هزینه پرسنلی آن شــش میلیارد تومان 
بوده است.به گفته مقدری، عضو کمیسیون فرهنگی این 
ســازمان در هشــت ماهه گذشــته هیچ پنل عملیاتی ارائه 
نداده و مشخص نیست تا ســال ۱۴۰۰ چه پروژه عملیاتی را 

در اصفهان اجرا می کند./گروه شورا  

نایـب رئیـس شـورای اسـامی شـهر اصفهـان در نطـق پیـش از دسـتور خـود گفـت:   قطار 

لیلی
 زواره ای

شـهری اصفهـان در سـال گذشـته وضعیـت بسـیار خوبـی  داشـت و توانسـت بـه اهـداف 
تعییـن شـده دسـت یابـد. نصـر اصفهانـی که در غیاب رئیس شـورا ریاسـت سـی و سـومین 
جلسـه علنـی را بـر عهده داشـت،  ادامه داد:عملیـات عمرانی خط اول مترو پس از ۱۷ سـال 
بـه پایـان رسـید و ایـن امر نشـان می دهـد اگر با وحـدت و انسـجام، همه امـور را پیگیری 

کنیم موفق خواهیم بود.

در راســتای ایجــاد خزانــه داری متمرکــز، لایحــه دو فوریتــی ایجــاد خزانــه داری متمرکــز و افتتــاح 
 حســاب هــای متمرکــز در مناطــق ۱5 گانــه شــهرداری اصفهــان، اعــام وصــول و مصــوب 

شد. 
طبــق ایــن مصوبــه بــرای تمرکــز وجــوه درآمــد و ســپرده شــهرداری هــای ۱5 گانــه اصفهــان، شــهرداری 
مرکــزی و ســازمان هــای ذی ربــط، حســاب تمرکــز وجــوه درآمــد در بانــک هــای ملــی و شــهر و حســاب 

ســپرده نــزد بانــک شــهر، افتتــاح مــی شــود.
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فرهنگ و هنر

گی های قومی خود بخندند! مخاطبانی که پول می دهند تا به ویژ

کجاآباد تئاتر کمدی در مسیر نا
یک خبرنگار در گفت وگویی جذاب با غلامحسین 
بنان، چهره شــناخته شده موســیقی ایران به او 
می گوید: به نظر شــما آیا باید موســیقی لالــه زاری و کوچه 
بازاری هم وجود داشته باشد؟ آیا این دست از سبک های 
موسیقی سلیقه موسیقایی مردم را خراب نمی کند؟ بنان 
پاسخ می دهد:» فکر نمی کنم مشکلی داشته باشد. شما 
ک  گر به وین یا پاریس هم بروید، می بینید که هرکسی خورا ا
فرهنگی خــودش را مصرف می کند.«  شــاید نتــوان هیچ 
خــرده ای بــه ایــن پاســخ هوشــمندانه گرفــت، زیــرا مــرد 
دنیادیده از دنیا سخن می گوید. ما هم خرده ای نمی گیریم 
ک  و در دنباله پاسخ استاد بنان می افزاییم که هرکس خورا
فرهنگــی خــودش را مصــرف مــی کنــد، به شــرطی کــه آن 
ک فرهنگی، موجبات شــکم روی مخاطــب را ایجاد  خورا

نکند. پس بدون شــک همگی ما بر این نقطــه و نکته مهر 
ک  تایید می زنیم و به این مســئله می اندیشــیم کــه خورا
فرهنگی چطور و چگونه و از چه طریق و مسیری، با حفظ 
چه چیزهایی و برای چه چیزی و در چه قالب هایی عرضه 
می شود؟ وقتی به پاسخ این سوال ها برسیم، می فهمیم 
که جمیع این کارها به وســیله هنر و با واســطه هنرمندان 
رشته های مختلف و در جهت نیل به هدفی خاص انجام 
می شود، زیرا ســرمایه دانشــی و مادی مصرف شده، باید 
حاصلــی هــم داشــته باشــد. کارشناســان بســیاری در 
حوزه های هنر و جامعه شناسی و مردم شناسی و...بر این 
باور هســتند که می توان از ابــزار هنر برای انتقــال مفاهیم 
بسیاری، ازجمله حکمرانی خوب و آموزش شهروندان، نه 
تنهــا بــرای زندگــی شــهری، بــل بــرای زندگــی شــخصی و 

اجتماعی نیز بهره گرفت. از این میان رشته های مختلف و 
متفاوت با طول موج های متنوع برای ارســال پیام وجود 
دارد. از این میان، رسانه تصویری یا انتقال دهنده تصویر،  
از بهترین امکانات موجود محســوب می شود و تا آنجا که 
می دانیم سینما و تئاتر، در این زمینه فعالیت های بسیاری 
داشــته اند، به خصوص تئاتر که ســلف ســینما و عکاســی 
کنون استفاده های بسیاری از آنها  محسوب می شود و تا

شده است.
 از میان این دو نیز، رســانه تئاتر به عنوان رســانه ای بسیار 
قدرتمند که ارتباطی بی واسطه با مخاطب دارد، همواره 
از ســوی زعمــای امور بــرای اتنفــال آمــوزش هــا و مفاهیم 
استفاده شده است. از سوی دیگر خود تئاتر در دوره های 
بســیاری ابــزار بیانــی مردمی بــوده اســت، به خصــوص در 

اشکال ســنتی و متنوع آن. این درحالی است که هیچ گاه 
از این رســانه بــرای تخریب آنچــه تخریب فرهنگ شــهری 
و شــهروندی می نامیم، اســتفاده نشــده بوده اســت، اما 
متاســفانه در دهــه هــای اخیــر، نمایش هایــی کم محتوا 
و بی مغز بــا رفتارهایی غیرقابــل پیش بینی و بســیار قابل 
تحلیل، جای خــود را در میان ســالن های تئاتــر اصفهان 
بازگــرده و می رود تا آنچه را در طول ســالیان بســیار کشــته 
 بــوده ایــم، تنهــا بــا خنــده ای نــه حتــی از ســر شــادی درو 

کنــد.  ایــن موضــوع تــا آنجــا پیشــرفته اســت که توانســته 
مخاطب بسیاری را به سالن ها بکشاند، مخاطبانی که پول 
می دهند تا به ویژگی های قومــی خود و دیگری بخندند. 
حالا آیا بازگشت این نوع کمدی و حمایت از آنچه تاثیری 

بر فرهنگ و تئاتر اصفهان خواهد داشت؟!  

تراژدی تئاتر کمدی در پایتخت فرهنگ
 شهر مدرن به کمدی انتقادی نیاز دارد

آمده، وجود داشــته اســت. امــا هیچ کوکبی معشــوقه هیچ 
رشــیدی در هیچ تئاتری از دوران تاریخ تئاتر اصفهان نبوده 
اســت. هیچ کس بــا لهجــه غلیــط و دِفرمــه شــده و غلوآمیز 
عامیانه همسرش را صدا نزده و هیچ کس بر سن به کسی یا 
چیزی توهین نکرده است. پس برنامه ها را کجا ریخته ایم؟ 
عباس حبشــه، راوی افول و مرگ خاطره تئاتــر روحوضی در 
صفحه ۲۰6 تاریخ تئاتر اصفهان به دکتر ممنون گفته است: 
»برنامه ای برده بودیم برای یک مجلس عروســی توی یکی 
از دهات زرین شــهر، لنجان. بد هم نگرفته بود. روی پشت 
بام های اطــراف هم مردم نشســته بودنــد و می خندیدند. 
سر و صدای خنده و ساز به گوش آنهایی که نباید می رسید، 
رســید. آمدند، بچه هــا دررفتنــد. مــن در نرفتم. مــرا بردند 
بالباس های نمایش و یک شــب توقیف بودم. صبح خونم 
را گرفتند، دیدند معتاد نیستم. ولم کردند. من از آن به بعد 
دیگر نه نمایش دیدم و نه لباس نمایش.« خب؟ ادامه اش را 
بگویم که دکتر ممنون با خوانده شدن این خاطره در مراسم 
رونمایی کتابش گریســتن گرفت؟  آیا این سیســتم تربیتی 
اخلاقی، جز با اتکا به تئاتر و هم خانواده هایش تغییر می یابد؟ 
گر تغییر  گر تغییر یافته بود که ما به خودمان نمی خندیدیم. ا ا
یافته بود که در کمیته ها و کمیسیون های فرهنگی مختلف 
نمی گشتیم تا ایده ای صرفا برای خنده جور کنیم و حالش 
را ببریم. نمایش هــای ســنتی آن موقع اما بــا گرفتن همین 
مختصاتی که در جنگ های شادی آنها را تمسخر می کنیم، 
به رایج ترین انواع نمایشــی در زمان خود مبدل شــده بوده 
انــد. به طــوری کــه از معروف ترین نمایــش های شــادی آور 
سنتی می توان به نوع اصفهانی »روحوضی«،  به  نام »حاج آقا 
ســورمه ای« اشــاره کنیــم کــه بعدهــا  مســتقیما   
بر کمــدی اصفهانی یا آنچــه پرویز ممنــون »تئاتر 
مردمی اصفهان« می نامد، اثر گذاشت. همچنین 
باعــث شــد تــا شــخصیت »حاجــی«، در جایــگاه 
کتری شناخته شــده در نمایش های کمدی  کارا

اصفهانی، جایگاهی خاص برای خود بیابد.

      هنرمندان ارمنی، تئاتر جهانی
کن  به دلایل بســیاری می توان گفت ارمنیان سا
جلفا یا جلفای نو،  پیشگامان هنر تئاتر به معنای 
جهانی آن در اصفهان بوده اند. آنها به دلیل سابقه 
دیرینه تمدنــی و داد و ســتد های دانشــی با ملل 
گاه بوده اند.  اروپایی از تاریخ و فرهنگ و هنر آنان آ
ایــن در حالی مطــرح می شــود که ما ســرنخ های 
پیوسته و گسسته بسیاری در تاریخ تئاتر اصفهان 

و ایران داریم و نداریم و از اصل ماجرا کمتر خبر دار می شویم.
 چنانکه دکتر ممنون در رونمایی این اثر در کتابخانه مرکزی 
اصفهان گفتــه بــود :گاهی مجبــور می شــدیم  صحنــه ای از 
نمایش چهل ســال پیش را اجــرا کنیم، حتی بــدون حضور 
یکی از بازیگران.  با این حال نباید تلاش های ارزشمند لئون 
میناســیان، دکتر پرویز ممنــون و ناصــر کوشــان و مقالات و 
کنده موجود است، نادیده  مصاحبه هایی را که به صورت پرا
بگیریــم؛ برای مثــال، مقالات احمــد بیگدلــی  و مصاحبه با 
محمد رحیم اخــوت و نیز تعــدادی پایان نامه دانشــجویی 
که در آنهــا به تئاتــر اصفهان پرداخته شــده اســت، از ســوی 
دیگــر هرچــه جســت وجو می کنیــم، بیشــتر بــه ریشــه های 
تئاتــر اصفهــان و کمتــر بــه ریشــه هــای کمدی هــای جنگ 
شادی می رســیم؟ آیا وقت آن نرســیده که در پیوست های 
فرهنگی مان دست کم بودجه اختصاصی را به منابع اصیل و 
اصالت مندِ تجربه پس داده تخصیص دهیم؟ آیا شهروند ما 
برای حضور در جنگ شــادی مالیات می پردازد؟ آیا بودجه 
فرهنگی دولت تنها صرف خنداندن شــهروندان می شود؟ 
چرا این همه برنامه موازی در سازمان ها و نهادهای مختلف 
گر مشــکل از  برای خنداندن مردم تدارک دیده می شــود؟ ا
چیز  یا جــای دیگری اســت، چرا فکــر می کنیم بــا خندیدن 

درست می شود؟ 

      شهر مدرن، کمدی انتقادی
 پرویــز ممنــون در مطلب دیگــری باعنــوان »نود ســال تئاتر 
معاصــر اصفهــان-۱«، در مجلــه تماشــا، شــماره  ۳۵7، از 
تاسیس اولین باشگاه تئاتر اصفهان در ۱۲67 هجری شمسی 
برابر بــا ســال  ۱888 م. خبــر می دهــد و می نویســد: اعضای 
انجمن در آخرین نشست هفت روزه خود، بیانیه ای  منتشر 
ســاختند که نخســتین ســند موجود تئاتر معاصر اصفهان 
است.طی ۲۵ ســال آغاز کار تئاتر جلفا، 6۴ نمایش مختلف 
بر صحنه می رود. از این تعداد، به نقل از دکتر پرویز ممنون 
و  به طوری که در »تاریخچه تئاتر جلفای اصفهان«،  مربوط 
 به ســال های ۱888 میــلادی تــا ۱9۱۳ میلادی ثبت شــده،

 ۳۲ نمایشنامه، درام و تراژدی است و ۲9 نمایشنامه، کمدی 

است.)ممنون پرویز، »نود سال تئاتر معاصر اصفهان-۲«، 
مجله تماشــا، شــماره ۳۵8( حتــی از همین آمــارِ کــمِ درام و 
تراژدی و کمدی هم می توان فهمید که ما از همان وقت ها 
آدم های خنده دوستی بوده ایم. ما کریم شیره ای و صمصام 
و ارحام صــدر و بســیاری شــخصیت های طنــاز دیگری هم 
کنش های آنان  داشته ایم که حتی روایت های شاید  رکیک  وا
دربرابر شرایط موجود، پر از حکمت های عامیانه بوده است. 

گر تاریخ خوانده باشیم متوجه می شویم که در دوران عبید  ا
کشیر زندگی نمی کنیم، شهر مدرن  کانی یا حتی مرحوم خا زا
به کمدی انتقادی نیاز دارد نه جنگ شادی. کاشکی کسی 

سبب خیر می شد و جوابیه یا بیانیه ای برای ما می نوشت.

      یادنامه ای درباره تئاتر اصفهان
ج شــده در  در مقالــه » یادنامــه ای درباره تئاتــر  اصفهان« در
سایت انسان شناسی و فرهنگ، ذکر شده است: متاسفانه به 
دلیل تصمیم گیری های اشتباه ونحوه  مدیریت نامطلوب 
فرهنگــی، به ویژه در عرصــه تئاتر، از اواســط دهــه ۳۰ به بعد 
به تدریج از اوج و درخشــش تئاتر در تهران و به دنبال آن، در 
دیگر نقاط ایران کاســته شــد و فضای هنری تماشاخانه ها 
کم کم جای خود را به نمایش های سطحی و کم ارزش و حتی 
کسیون« سپرد و تئاتر هنری، رو به  مبتذل و در یک کلام، »آترا
افول گذاشت. تئاتر اصفهان هم کمابیش دچار آن شد، ولی 
نه به اندازه تهران. البته اعتبار »تماشاخانه اصفهان«هنوز 
در مرتبه ای بوده است که در اواسط دهه ۴۰ شمسی )۱96۵ 
میلادی(، املین ویلیامز،  هنرمند مشهور تئاتر انگلستان، از 
»تماشاخانه لندن« به اصفهان می آید تا نمایش خود را  در 
نقش چارلز دیکنز  بر صحنه »تماشاخانه اصفهان« اجرا کند.

      کمدی اصفهانی
شــاید باورش برای ما ســخت باشــد، اما امروزه وقتی حرفی 
از تئاتــر اصفهــان پیــش می آیــد، بلافاصله شــیوه خاصــی از 
اجرای نمایش که به »کمدی اصفهانی« مشــهور است و ما 
تصاویر بســیاری از آن را در ذهن داریم، به یاد می آوریم. این 
اتفاق البته نه فقط در اذهان عموم، حتی در میان خواص، 
فرهنگیان و دانشگاهیان نیز به یک باور  و بیشتر از آن، به یک 
واقعیت تاریخی، بدل شده است.   در حالی که، کمتر کسی 
گاه است.  از پیشــینه طولانی ودرخشــان تئاتر در اصفهان آ
ایــن شــاید به دلیــل کــم کاری پژوهشــگران و تاریخ نــگاران 
عرصــه نمایــش، در زمینــه  تئاتــر  اصفهان اســت که ایشــان 
 هم تحت تاثیر آنچه به عنوان »تئاتر اصفهانــی« در دهان ها 

جا افتاده است و در رسانه ها )به ویژه تلویزیون( معرفی شده 
است، بهای چندانی به آن نمی دهند. 

      جدایی ارحام از صدر
آن طور که ناصر کوشــان می نویسد: »تماشــاخانه سپاهان« 
به علت مدیریت غلط علی صدری و تامین نبودن بازیگران، 
بتدریج از هم پاشــیده می شــود. عده ای به تهــران می روند 
و عــده ای تئاتر را برای همیشــه ترک می کنند. بــه دنبال این 

اختــلاف، ارحــام صــدر هــم از علــی صــدری جــدا می شــود و 
بــه دنبــال او،  مهدی ممیــزان و امیــن خنــدان و علی محمد 
رجایی از گروه ســپاهان جدا می شــوند و با رفتن پیشگامان 
تئاتر، تماشاخانه سپاهان افت می کند و ۲۰ سال بعد تعطیل 
می شود و شهرداری وقت مکانش را با بولدوزر برای فضای سبز 
ک یکسان  که حاوی شادی و نشاط  شــهروندی است، با خا
می کند. تعــدادی از آن افرادی که جدا شــده بودند به همراه 
رضا ارحام صدر، »گروه هنری ارحام« را تشکیل می دهند که تا 
دوران انقلاب به فعالیت ادامه می دهد. ممنون نیز می نویسد: 
از آن به بعد، تئاتر حرفــه ای در اصفهان، تنها بــا »گروه هنری 
ارحام« شناخته می شود،زیرا توانســته است با همان شیوه 

کان سر پا نگه دارد. »کمدی اصفهانی«، خودش را کما

      تئاتر رسانه ای 
وی دلایل این امر را یکــی توان بازیگری ارحــام صدر و دیگری 
نمایــش اجراهــای ایــن گــروه در تلویزیــون می دانــد. همیــن 
عامل باعث می شود تا بیشترِ مردم ایران با »تئاتر اصفهان« از 
طریق این رسانه آشنا شوند و در نتیجه، شناخته شدن شیوه 
خاص اجرای کمدی توســط »گــروه ارحام«، به عنــوان »تئاتر 
اصفهانی« نیز پذیرفته شود. بنابراین آنچه امروز با عنوان »تئاتر 
اصفهان« شناخته می شود، صرفا همین بخش خاص »کمدی 
اصفهانی«  یا دقیق تر بگوییم »کمدی ارحام صدر« است. تمام 
اینها در حالی اتفاق می افتد که پس از ارحام صدر هیچ بازیگر 
و کارگردان تئاتری نتوانســته اســت به محبوبیت و کاریزمای 
مردمی او دست یابد. آن زمان کمدی داشــته  ایم و این زمان 
هم کمدی داریم، چرا کســی حتی ســرش به آرنج ارحام صدر 

هم نمی رسد؟ البته بسیاری هم هستند که خود را 
ریزه خوار خوان او می دانند اما کو؟ گیرم پدر تو بوده 
فاضــل، از فضل پدر تــو را چه حاصل؟ گاهی ســطح 
برخی از سوژه ها چنان نازل است که نمی توان از آنها 
شــاهد مثال آورد. تئاتر 96 اصفهان نشان می دهد 
که لااقل پنج تئاتر کمدی یا شوآفِ پر فروش داشته 
ایم. به گفته یکی از کارگردانــان کمدی های جنگ 
شادی: شبی هم بوده است که با پنج هزار مخاطب 

رکورد بزنیم!

      تماشای ملی
این درحالی اســت کــه خندوانه و دورهمــی و هزار 
و یــک کانــال ماهــواره ای و شــبکه های خــودی و 
انــواع و اقســام پیام رســان های داخلــی و خارجی 
نیــز در حال خندانــدن مردم هســتند. فاجعه هم 

      تعزیه صفوی
شــاید گزاره »نمی دانیم چه بر ســر پایتخت تئاتــر ایران 
آمــده«، گــزاره خوبــی بــرای شــروع این گــزارش باشــد. 
گزارشــی که می کوشــد با نشــان دادن بعضی چیزها به 
بی ریشــگی بعضی چیزهــای دیگر بپــردازد. راســتش را 
بخواهیــد، شــاید در کمتــر دوره ای ما پدیــده ای به نام 
تئاتر کمــدیِ جنــگ شــادی و اینها داشــته ایم، شــاید 
هــم نداشــته ایم. شــاید هــم از پیامدهــای مدرنیتــه 
بی زیرســاخت و مطالعــه اســت! حتــی ممکــن اســت 
تقصیر دشــمن فرضــی باشــد. آیا بــه واقع چیــزی تغییر 
نکرده؟  اسناد تئاتر اصفهان می گویند آخرین سال های 
سلطنت سلسله صفویه مصادفِ اولین سال های ظهور 
تعزیه در ایران اســت. دکتر پرویزممنــون در مقاله ای با 
نام  »تعزیه خوانی از دوره صفویه است« در شماره ۲78 
مجله تماشا می نویسد: درام مذهبی ایرانی یا تعزیه در 

نیمه اول قرن هجدهم شکل می گیرد.«

      اژدها وارد می شود
آن روزهــا امــا مثــل دهــه 6۰ و 7۰ نبــوده کــه بــه محــض 
پخش شدن فیلمی از بروسلی همه باشگاه های رزمی 
پرشود و یک ماه بعد همه ساعت باشگاه یادشان رفته 
باشد. هنرمندان اصیل، از میان خود مردم بر می آمده 
و توسط خود مردم پذیرفته می شده اند. کسی زیر بال 
کســی را نمی گرفته، برایــش تبلیغ نمی کــرده، بودجه و 
سالن بیت المال را هم برایش رزرو نمی کرده. روایت یک 
واقعه در هر سال، پیامی روشن و آشکار را برای مخاطب 
خود بازگو می کرده.  با پدید آمدن تعزیه در قرن هجدهم، 
میدان نقش جهــان اصفهان در ایام ســوگواری به یکی 
از بزرگ ترین تماشاخانه های جهان تبدیل  می شود و 
در قرن نوزدهم، ایــن »تراژدی مذهبی ملــی« تا آنجا در 
اصفهان گسترش می یابد که نشانه های آن را می توان 
در تکیه های فراوانی یافت که کنت دو گوبینو، ظرفیت 
گر تخمین می زد.  جالب  برخی از آنها را ۲۰ تا ۳۰ هزار تماشا
اینکه راجر ســیوری در کتاب خود )ایران عصر صفویه(، 
دربــاره وضعیــت میــدان نقش جهــان در آن دوران و 
چگونگــی اجــرای نمایش هــا  می نویسد:»چهارگوشــه 
میــدان عظیــم نقــش جهــان،  روزها اغلــب پوشــیده از 
چادر دستفروشــان بــوده و شــب ها، میــدان بازیگران، 
شعبده بازان، خیمه شب بازان،  بندبازان،  درویشان و 

قصه گویان می شد.«

      تهاجم فرهنگی
حــالا پیــام پوشــیدن لبــاس زنانــه توســط یــک مــرد و 
رفتن روی ســن در برابــر خانواده هــا، بازتاب کــدام نوع 
از سیاســت گذاری هــای فرهنگی ماســت، نمی دانیم! 
این پاســخ در برابر کدام جــوابِ لاینحل طرح شــده که 

نمی توان هضمش کرد، نمی دانیم!؟ 
ایــن درحالی اســت کــه ریشــه های اصالت منــدی درام 
مذهبی صفویه را می توان در ســفرنامه های ســیاحانی 
از جمله تاورنیــه، دوبریــن، کروزینســکی و ...دید. آنها 
بــه وفــور از ایــن درام مذهبی نوشــته انــد. این شــکل از 
عکس العمل، پس از ده ها ســال اجرای مراســم متنوع 
نمایشــی مذهبی، پاســخ مناســبی به بروز احساســات 
آدمی در برابر اثر پذیری دیرینه از آنهاست. مولف تاریخ 
تئاتــر اصفهــان همچنیــن معتقــد اســت: قدیمی ترین 
شکل نمایش ایرانی با داشتن تمامی شــرایط و عوامل 
دراماتیک، تعزیه است. جالب اینجاست که نمی توان 
بــه ریشــه های جنــگ شــادی هــا و نمایش هــای بــه 
اصطــلاح کمدی دســت یافــت. گویــا آنهــا بــرای تاریخ 
و مورخــان و حتــی اذهــان عمومــی اهمیــت چندانــی 
نداشته اند. آنها ماشین هایی برای تولید تورم بوده اند. 
گاهی آدمی را یــاد پینو کیــویِ کارلو کلــودی خدابیامرز  
می اندازند. شاید هم پاسخی در برابر غم های نهادینه 
شده تاریخی باشند. به هر جهت آنها که برای فرهنگ 
شــهر و شــهروند برنامه می ریزند، باید بداننــد برای چه 
برنامه می ریزند. یا اینکه فقط می خواهنــد برنامه ها را 
گر ما نیز بخواهیم ضمن پژوهشی،   بریزند؟ به راســتی ا

به شــناخت ریشــه تئاترهایِ کمدیِ مشــهور به جنگ 
شادی رجوع کنیم، به کجا می رسیم؟ 

      حاجی و نمایش های شاد سنتی
ما با چنین پشــتوانه هایی اســت کــه قدم بر 
صحنه تئاتر حرفه ای می گذاریم. البته هنوز 
مانده است تا مانند یک صافی از شیوه های 
نمایشی رایج دوران شاه عباس که بیشتر در 
قهوه خانه ها و در حضور هنرمندان و شاعران 
اجرا می شــده اســت، بگذریم. هنوز اشکال 
نمایشــی مثــل »نقالــی«، »پــرده خوانــی«،  
»تقلید«)بــه ســبک ســنتی اصفهانــی که در 
آن هیچ مــردی لبــاس زنانه نمی پوشــیده و 
اصفهانــی غلیــظ حــرف نمــی زده( و»بقــال 
 بازی« کــه وصــف آن بیش از یــک قرن پیش

)۱۲9۴ هجری قمــری( در کتاب »جغرافیای 
اصفهان«، نوشته میرزا حسین خان تحویلدار  

مدیریت کلانشـهری در شـهر مـدرن، شـهروند مدرنِ 

عادل 
امیری

دانا ، سـالم، شـاد، بانشـاط و بـا سـواد می خواهد. 
شـهروند مـدرن دانـا و سـالم و شـاد و بانشـاط و 
باسـواد به لهجه، سـبک زندگی، اعتقـادات اخلاقی و 
لبـاس  در  حتـی  خـود  عامیانـه  باورهـای  و  زیسـتی 
نمایـش نمـی خنـدد. فاجعـه اما آنجاسـت کـه بازیگر 

بازیگـر  رفتـار  بـه  بـر صحنـه  تـن  بـه  زنانـه  تن پـوش  کمـدی،  مـرد 
مقابلـش می خنـدد، بـه خـودش مـی خنـدد، به مـن می خنـدد، به 
تـو می خنـدد، بـه مـا می خندد، به تماشـاچی مـی خندد ، بـه اینجا 
مـی خنـدد، بـه آنجـا می خنـدد و  به همـه چیز و همه کـس و همه 
جـا مـی خنـدد، شـاید بـرای همیـن اسـت کـه هنـوز یـک کِشـتی در 
سـیاهِ  جعبـه  و  نشـده  غـرق  خارجـی  و  داخلـی  هـای  خبرگـزاری 

مقصـری پیدا نشـده، جُک هـای ولرم در بازار داغ شـایعه سـاخته 
شـده. توئیتـر و تلگـرام و فیسـبوک و بـازار ارز و سـیمای ملـی و 
اعقابـش پرشـده از بـازی هـای زبانی بـا نیـات نهانی. زلزلـه عده ای 
را در قسـمتی از کشـور گریانده و در قسـمت هایی دیگر خندانده. 
ایـن تیتـر بایـد یادتان باشـد: اصفهـان لرزید، نصف جهـان خندید! 

ما به مرگ خودمان هم خندیدیم.

گویا همین جاست. در چند قدمی ما؛ همین جایی که 
بازیگر مرد کمدی تن پوش زنانه به تن بر صحنه به رفتار 
بازیگر مقابلش می خندد، به خودش می خندد، به من 
می خندد، به تو می خندد، به ما می خندد، به تماشاچی 
می خندد ، به اینجا می خنــدد، به آنجا می خنــدد و  به 
همه چیز و همه کس و همه جا می خندد. پس ما چگونه 
ما شدیم یا فاش شــدیم؟ یا ماچگونه رفتار کرده ایم که 
حاصل آن این است؟  نه مگر همین خودِ ما برای پخش 
فیلم سینمایی »آدم برفی« آن همه حرص خوردیم؟ آن 
همه صدای شیشــه شــنیدیم و بعد هم نشستیم و سر 

صبر از رسانه ملی تماشایش کردیم. 

      چه بر سر پایتخت تئاتر ایران آمده؟
ما به مرگ خودمان هم خندیدیم و نمی دانســتیم که 
خندیــدن به مــرگ، قبحِ مــرگ را مــی ریزد. انســانی که 
به مرگ خودش و بــه مرگ دیگری می خنــدد، آیا نباید 
دهه ها پیش از این به روانکاو  و نه روانپزشــک مراجعه 
می کرده است؟ آیا زعمای قومش نباید از این همه خنده 
ابرو در هم می کشیده اند؟یادش بخیر  ما دهه شصتی ها 
پوستر تئاترهای به اصطلاح کمدی را دم در سینماهای 
کف چهارباغ می دیدیم و دلمان پر می کشــید برویم اما 
نمی رفتیم چــون بــه قــول بزرگ ترها پول علــف خرس 
نبود که بــرای لیچار شــنیدن خرجش کنیم، امــا ما به 
نشاط احتیاج داشــتیم. بعدها، آنهایی که شاید برای 
یکبار در همه عمرشــان بــه دیدن نمایش بــه اصطلاح 
کمــدی رفته بودنــد، مــی آمدند و اطــوار هنر پیشــه ای 
را که حالا یــال و کوپالش نقره ای شــده،درمی آوردند و 
کتک مفصلی هم می خوردند، چون حریم ها را به خاطر 
نمایشــگری می شکســتند، چــون حرف هــای »جیــز« 
می زدند و چون می خندیدند. تقصیری هم نداشتیم، 
سرگرمی تمیز و فرهنگی دیگری جز تمسخر خودمان و 
توانایی های خودمان و همه چیز خودمان نداشتیم. 
قد مــی کشــیدیم و بزرگ تر مــی شــدیم و می دیدیم که 
چطور بزرگ ترها فیلم های ویدئویی هندی و فارسی و 
عربی را با لاپوشانی از این و آن، به اتاق تاریک می بردند. 
کم کم ما هم بزرگ شدیم. فیلم های ویدئویی دیدیم، 
به ســینما رفتیــم و حــالا که نــگاه مــی کنیم، بــا عرض 
تاســف می بینیم که حداقل از ۲۰ و اندی سال گذشته 
تکان خاصی نخورده ایم. همه اش خندیده ایم. مثل 
مصرف کنندگان روانگردان، یادمان نمی آید این همه 
وقت را کجا خرج کرده ایم که حالا سودِ سرمایه نداریم؟ 
رفتیــم و پــول دادیــم و بــه پــول دادنمــان خندیدیــم و 
فراموش کردیم پیش از آنکه »کمدین های لچک به سر  
قمیش بیا« با پوشیدن لباس زنانه حرمت شکسته تئاتر 
کشیر کنند، ریشه های تئاتر ایران از همین جاها  آب  را خا
خورده است. از همین چهارباغ عباسی که گذر تحولات 
اجتماعی اقتصادی سیاســی فرهنگی و مردم شناسی 
ماســت. فراموش کردیم که تعزیــه صفوی اولیــن درام 
مذهبی ماست. از توی جگر و خون جگری های روحی 
تاریــخ خودمــان عمــل آمــده و بــرای همیــن اســت که 
کز  می توانیم ادعا کنیم اصفهان یکی از قدیمی ترین مرا
نمایش در ایران اســت. شــهری که دســتکم از پیش از 
دوران صفویــه انواع و ســبک های مختلف نمایشــی را 
در دامــان خــود پرورانــده وروزگاری به قــول دکتر فرهاد 
ناظــرزاده کرمانی،»  پایتخــت تئاتر ایران بوده اســت« و 

حالا نمی دانیم چه بر سر این پایتخت آمده است؟!

      با ابعاد ملی و امنیتی
با تمــام ایــن احــوال، تئاتــر اصفهــان، چه کمــدی چه 
درام و چه انواع و اقســام اشــکال نمایشی دیگر، نسبت 
به ســینمای آن زمان از ســطح کیفی بالاتری برخوردار 
بــوده و حتــی در زمینه هایــی تا دهــه ۳۰ و پــس از آن به 
نســبت، پایگاه مردمی خوبــی داشــته و کمدی ها نیز، 
گر نمایش   غالبا کمدی های انتقادی بوده است. البته ا
فیلم گوزن ها را به حســاب نیاوریم.  خاطره مشهوری 
از اجراهــای ارحــام صــدر در اذهــان باقــی مانده اســت 
که بدین شرح اســت: زمانی شــهردار وقت اصفهان به 
تماشــای یکی از نمایش های ارحام می رود، ارحام که 
به دلیل راه نامناسب و سرعت پایین وسیله نقلیه دیر 
می رسد، به جای نمایش اصلی تمام چاله 
چوله های شهر را در برابر شهردار به نمایش 
می کشــد. این موضوع دقیقا آدمی را به یاد 
یکی از داســتان های کوتاه طنــز آمیز آنتون 
چخوف بــا همیــن موضــوع مــی انــدازد و از 
هوش انتقادی و طنز آمیز آنها خبر می دهد. 
امــا آیــا وقتی ما بــه یــک تئاترکمــدیِ جنگ 
شــادی می رویــم کــه بناســت در آن درباره 
صرفه جویی در آب و اینها پیامــی رد و بدل 
شــود، باید از زبان بازیگر بشــنویم کــه آب را 
کم مصرف کنیــم وگرنه مجبوریم به شــیوه 
دیگری طهارت بگیریم؟ یعنی عمق پیامی 
که باید درباره مســئله ای با ابعادی امنیتی 
ملی به مخاطب انتقال داده شــود، همین 

است؟

ریشه های 
اصالت مندی درام 
مذهبی صفویه 
را می توان در 
سفرنامه های 

سیاحانی از جمله 
تاورنیه، دوبرین، 
کروزینسکی و... 

دید

آنچه امروز با 
عنوان تئاتر 

اصفهان شناخته 
می شود، همین 
بخش خاص 

کمدی اصفهانی یا 
دقیق تر     بگوییم 

کمدی ارحام صدر 
است



سخنگوی سازمان ثبت احوال اعام کرد

36 سالگی، سن میانگین طاق مردان
ســخنگوی ســازمان ثبت احوال ضمن اشــاره به 
آخریــن آمــار وقایــع حیاتــی چهارگانــه در ســال 
گذشته گفت: بیش از ۱۱۲ هزار و ۴۰۲ مورد تغییر نام در کشور 

انجام شده است.
به گزارش مهر، سیف الله ابوترابی با اشاره به اینکه تا پایان 
ســال 96 بیش از ۴۳ میلیون نفر پیش ثبت نام کارت ملی 
هوشــمند  انجــام داده انــد، گفــت: همچنیــن بیــش از ۴۲ 
میلیون نفر ثبت نام خود را تکمیل کرده اند و برای بیش از 
۴۰ میلیون نفر کارت صادر شــده و حدود همیــن تعداد به 

استان ها تحویل داده شده است.
وی به آمار ولادت ها اشاره کرد و گفت: در سال گذشته یک 
میلیون و ۴87 هزار و 9۰8 ولادت به ثبت رسیده که از این 
تعداد 766 هــزار  و  ۱۳9 مورد پســر  و 7۲۱ هــزار و 769 مورد 

دختر به ثبت رسیده است.
ابوترابــی گفــت: نســبت جمعیتــی بــه 
ازای هــر ۱۰۰ دختــر  ۱۰6.۱ پســر بــه ثبت 
رســیده کــه البتــه ایــن نســبت در دنیــا 

همین است.
سخنگوی ســازمان ثبت احوال  گفت: 
77 درصــد ولادت هــا در شــهرها و ۲۳ 
درصــد در روســتاها بــه ثبــت رســیده و 

میــزان عمومــی ولادت در کشــور ۱8.8 بــه ازای هــر هــزار 
جمعیت است.

وی به آمار وفات نیز  اشــاره کرد و گفت: سال گذشته ۳76 
هزار و 8۰8 مورد وفات به ثبت رســیده کــه ۲۰9 هزار  و ۴89 
مــورد مــرد و ۱6۴ هــزار و 966 مورد زن بوده اســت. نســبت 

فوت مردان به زنان ۱۲7 به ۱۰۰ اســت که 
7۳.8 درصد فوت ها در شــهرها و ۲6.۲ 

خ داده است. درصد در روستاها ر
ابوترابی به ســه علــت اصلی فوت اشــاره 
کرد و گفت: بیماری هــای قلبی و عروقی 
با ۳9.۱ درصد، ســرطان ها و تومورها نیز 
بــا ۱.۳۰ درصــد و بیمــاری هــای تنفســی 
بــا 9.۳ درصد بــه ترتیب ســه علــت مرگ 

ایرانی ها بوده است.
وی به آمار ازدواج و طلاق در سال گذشته تا ۱۵ اردیبهشت 
امســال اشــاره کرد و گفت: طی این مدت 6۰۵ هــزار و ۴۰۴ 
مورد ازدواج و ۱76 هــزار و 9۲۴ مورد طلاق به ثبت رســیده 
است.سخنگوی سازمان ثبت احوال گفت: میانگین سن 

مردان در اولین ازدواج ۲7.۳ سال و میانگین سن زنان در 
اولین ازدواج نیز ۲۲.8 سال بوده است.

 وی اظهــار داشــت: همچنیــن میانگیــن ســن مــردان در 

طلاق های ثبت شده ۳6.۵ ســال و میانگین سن زنان در 
طلاق های ثبت شده ۳۱.6 سال بوده است.

ابوترابــی گفت: میزان عمومــی ازدواج در کشــور به ازای هر 
هزار نفر جمعیت 7۱6 نفر ثبت شده است.

ســخنگوی ســازمان ثبــت احــوال بــا اشــاره بــه اینکــه پنج 
استان دارای بالاترین میزان ازدواج است، گفت: خراسان 
شــمالی، اردبیل، کردســتان، لرســتان و خوزســتان دارای 
بیشــترین میــزان و اســتان هــای ســمنان، البــرز، تهــران، 
 بوشهر و اصفهان کمترین ازدواج را به خود اختصاص داده 

است.

07 جامعه

ک حمایت  بهداشت  کیفیت،  ما
از داروی بیماران تالاسمی

عضو کمیســیون بهداشــت و درمان مجلس 
گفت: کمیســیون بهداشت مشــکلات پیش 
آمــده بــرای بیمــاران تالاســمی را پیگیــری مــی کنــد. 
محسن علیجانی در گفت وگو با خانه ملت، در خصوص 
مشکلات بیماران تالاسمی  به دلیل کمبود دارو و فوت 
چنــد بیمــار گفــت: اخیــرا خبرهایــی درایــن خصــوص 
ح شــده مبنی بــر اینکــه در رونــد توزیــع داروهای  مطر
وارداتی بیماران خاص مشکلاتی به وجود آمده است، 
البته وزارت بهداشت زمینه ای را فراهم کرده که بتوان 
کثر بیماری ها اســتفاده کرد؛  از تولیدات داخلی برای ا
هرچند که بــرای تزریــق داروهــای مــورد نیــاز بیماران 
تلاسمی هنوز رغبت برای استفاده از نوع وارداتی وجود 
دارد. نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر 
و پردیــس درمجلس شــورای اســلامی، بــا بیــان اینکه 
جزئیات مربوط به مشکلات درمانی بیماران تالاسمی 
باید توســط وزارت بهداشــت و درمان مشــخص شود، 
افــزود: وزارت بهداشــت بایــد دلیــل ایــن مشــکل را 
کمیســیون  کارشناســی شــده توضیــح دهــد، البتــه 
بهداشت و درمان این مســئله را پیگیری می کند؛ زیرا 
بیمــاران تلاســمی از دســته بیمــاران خــاص بــوده کــه 
درتامیــن داروهــای خــود باید هزینــه های بســیاری را 

متحمل شوند.
گر  نظر کارشناســی وزارت بهداشــت  وی تصریح کرد:  ا
این باشــد کــه  بــرای یک بیمــاری خــاص بیــن داروی 
داخلــی و خارجــی داروی خارجــی کیفیــت  بالاتــر   یــا 
اثر درصــد بخشــی بیشــتری دارد، بــه طورحتــم باید از 
نــوع وارداتــی آن اســتفاده کرد  امــا بــا توجه بــه ارتباط 
نماینــدگان با تولیــد کننــدگان دارو و مســئولان وزارت 
کثر موارد  بهداشــت بارها مشخص شــده اســت که درا
تولیــدات داخلــی کیفیــت بالاتــری داشــته و دربرخــی 

شرایط صادرات هم وجود دارد.
علیجانی با اشــاره به اینکه مجلــس از منفعت بیماران 
در اســتفاده از داروهــای وارداتــی حمایــت مــی کنــد، 
گفت: اما به طورکلــی درحیطه داروو خدمات پزشــکی 
درجایگاه بسیار قابل قبولی قرار دارد.عضو کمیسیون 
بهداشــت و درمــان مجلــس  افــزود: داروی مــورد نیــاز 
بیمــاران خــاص بایــد بــه میــزان کافــی در اختیــار آنهــا 
قرارگرفتــه و اینکــه هزینــه هــا را نیــز بایــد بیمــه هــا بــه 
 طورکامــل بپردازند.آمارهــای وزارت بهداشــت نشــان 

می دهد که در حدود ۱9 هزار بیمار تالاســمی در کشور 
داریــم کــه نیازمنــد مراقبــت هــای دارویــی و درمانــی 
هســتند. بیشــترین داروی مصرفــی ایــن بیمــاران، 
داروی تزریقــی آهن زداســت کــه بعــد از تزریــق خون و 
برای جلوگیــری از بالا رفتن آهــن بدن، باید   اســتفاده 
شود. این در حالی است که در سال های گذشته، این 
بیماران فقط نوع خارجی این دارو به نام »دسفرال« را 
در اختیار داشتند، اما چند سالی اســت که نوع ایرانی 
ک«، نیز برای بیماران تالاسمی  این دارو با نام »دسفونا

در دسترس است.

 قانون به کارگیری ساح 
در کشور شفاف نیست

فرمانده یگان حفاظت سازمان محیط زیست 
گفت: قانون به کارگیری سلاح در کشور شفاف 
نیست بنابراین محیط بانان برخی مواقع در درگیری با 
شــکارچیان برای اســتفاده از ســلاح تردید می کنند. به 
گزارش ایســنا سرهنگ جمشــید محبت خانی با تبیین 
وضعیت محیط بانان اظهارکرد: باید مشخص شود که 
محیط بانان در چه مواقعی مجاز به اســتفاده از ســلاح 
هســتند تا در صورت بهره گیــری از  آن بــرای دفع خطر با 

مشکلات قضایی مواجه نشوند.
وی اظهــار کــرد: ایــن موضــوع در کمیســیون قضایی و 
حقوقی مجلس شــورای اســلامی مطرح و مقرر شــد که 
کارگروهی به این وضعیت رسیدگی و نتیجه را تا سه هفته 
آینده به کمیسیون گزارش کند. این موضوع نیز در کنار 
شفاف سازی قانون به کارگیری سلاح در لایحه حمایت 
از محیط بانان و جنگل بانان دیده شده که امید می رود 
بــا تصویــب آن در مجلــس شــورای اســلامی ایــن فرآیند 
تسهیل شــود. فرمانده یگان حفاظت محیط زیست با 
بیان اینکــه به ازای هر یــک هزار هکتــار باید یک محیط 
بان پیش بینی شود که این عدد در ایران ۱۲ هزار هکتار 
اســت، گفت: 8۵۰۰ محیط بان برای حراست از محیط 
کنون۳۴۰۰ محیط بان در این  زیست کشور نیاز است اما ا
 مجموعه فعالیت می کنند. حقوق نسل آینده با فعالیت 

محیط بانان گره خورده اســت اما این قشــر بــا کمترین 
دریافتی ها، جان خود را در راه حفظ محیط زیســت فدا 

می کنند.

 داروهای اینترنتی تقلبی و
قاچاق است

عضو کمیسیون بهداشت مجلس با بیان اینکه 
داروهای عرضه شده در فضای مجازی تقلبی 
و قاچــاق اســت، گفــت: رفــع ایــن معضــل تنهــا بــا ورود 
کبر ترکی در گفت و گو با  دستگاه قضا امکان پذیر است. ا
خانــه ملت، بــا هشــدار  اینکه داروهــای عرضه شــده در 
فضای مجازی تقلبی و قاچاق است، گفت: فروش دارو 
در اینترنت غیرقانونی بوده و تنها با اصل نسخه پزشک 
در داروخانه ها امکانپذیر است.نماینده مردم فریدن 
در مجلس، بــا یــادآوری اینکــه در داروخانه ها داروســاز 
وظیفه دارد عــوارض و اثــرات دارو را برای بیماران شــرح 
دهد، افزود: این در حالی اســت که عرضه دارو به شکل 
 اینترنتی امکان این موضوع را از داروســاز و بیمار ســلب 

می کند. وی با بیان اینکه مسئول فنی داروخانه ها باید 
داروساز باشــد، گفت: افراد برای دایر کردن داروخانه  و 
مسئولیت نســخه پیچی باید مجوزهای لازم را بگیرند.
این در حالی اســت کــه افــرادی کــه داروهــا را در فضای 
مجازی و اینترنت عرضه می کنند هیچ کدام از شــرایط 

مورد نظر  برخوردار نیستند.
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اخبار                        جامعه خبر                      ویژه

بزرگ ترین کارناوال دندانپزشکى جهان در  اصفهان
کارناوال های سیار دندانپزشکی به صورت هفتگی و مناسبتی به مناطق محروم می روند 

ح تحول سلامت در استان اصفهان  »از زمانی که طر
اجرا شده است ما برای رسیدگی درمانی و بهداشتی، 
نیروهــای متخصــص را بــه مناطــق کمتــر برخــوردار 
مانند شهرســتان های داران، فریدن، فریدونشــهر، 
اردســتان، نائین، دهاقان و ســمیرم منتقل کردیم 
که در جهت ارتقای کیفیت بهداشت به این مناطق 
وارد شــدیم. در حوزه درمــان هم، ارتقــای خدمات 
تصویــر بــرداری بیمارســتان های اســتان اصفهــان 
برای ســرویس دهی بهتــر از اقدامات دیگر دانشــگاه 
 علوم پزشــکی بوده اســت. همچنین دســتگاه های

 ســی تی اســکن در بیمارســتان هــای شهرســتانی 
بــرای خدمــات بهتــر نصــب شــده اســت و اغلــب 
بیمارستان ها به این امکانات تجهیز شده اند. تمام 
بیمارســتان های شهرســتانی بــا وجــود رادیولــوژی 
دیجیتــال ارتقــا  پیــدا کرده انــد کــه ایــن موضــوع در 
کاهش آسیب های ناشی از رادیولوژی موثر است.« 

کیانــوش جهانپــور  بــا تشــریح فعالیــت هایــی که در 
حــوزه درمــان انجــام شــده اســت، تصریــح می کند: 
احــداث ۴7۰ تخت جدیــد بیمارســتانی و تاســیس 
هفــت  بیمارســتان جدید در اســتان اصفهــان یکی 
دیگر از موضوعاتی اســت که در هفته سلامت انجام 
شده است. برخی از بیمارستان ها با بیش از دو دهه 
کلنگ زنی هنوز افتتاح نشده بودند که خوشبختانه 

اســت. شــاید این یکی از بــزرگ تریــن کارناوال های 
کــه در مناطــق محــروم اســتان بــه  جهانــی اســت 
کارناوال هــای  بیمــاران خدمــات دهــی می کنــد. 
ســیار دندانپزشــکی به صــورت هفتگی و مناســبتی 
به این مناطق می روند و دندانپزشــکان متخصص 
بیماران را درمان می کنند. این موضوع با محوریت 
مناطق کمتر برخوردار انجام شده، اما در شهرهای 
بزرگ هم شامل شرایط اســت.به گفته او، عدالت و 
دسترسی به خدمات و حفاظت مالیاتی قاعده مند 
با قوانین اجرایی و بــا محوریت مناطق محروم و کم 
ح تحول ســلامت است و این  برخوردار، فلســفه طر
ح در چهار ســال گذشــته بــوده و ادامــه خواهد  طــر
داشــت.جهانپور، موضوع هفته سلامت را حساس 
 ســازی جامعــه و تیتر کــردن و مــورد توجــه قــرار دادن 

برنامه هایی دانست که قرار است در طول سال اجرا 
شــود، اما برنامه ها در هفته ســلامت بیشتر ماهیت 
نمــادی دارد. مدیــر روابــط عمومی دانشــگاه علوم 
پزشکی در بخشــی دیگر از سخنانش می گوید: پس 
ح تحــول ســلامت، آمار ســزارین که در  از اجــرای طر
اســتان اصفهان 6۰ درصد بود به ۴۰ درصد رســیده 
و زایمــان طبیعی 6۰ درصد شــده اســت. همچنین 
۲۵ نقطه از اســتان اصفهان برای زایمان اضطراری 

تجهیز و فعال شده است.

به بهره بــرداری رســیدند. مثلا بیمارســتان منظریه که 
۲۵ ســال پیش کلنــگ زنی شــده بود بــه بهره بــرداری 
رســید. همچنیــن تنهــا بیمارســتان خــورو بیابانــک 
تکمیل و تجهیز شد و امیدواریم با تجهیز نیروی انسانی 
بتوانیم در جهت ارائه خدمت به بیماران آن را بهترین 

بیمارستان این منطقه به حساب آوریم.
ســخنگوی غــذا و دارو و مدیــر روابط عمومی دانشــگاه 
علــوم پزشــکی بیــان می کنــد: توســعه بخش هــای 
بیمارستانی زیر نظر دانشگاه و حوزه درمان انجام شده 
است و اغلب بیمارستان های استان به امکانات بهینه 

تجهیز شدند. 
او با بیان اینکه توســعه بخش های دیالیز در شهرهای 
مختلف، مشــکلات بیماران دیابتی و کلیوی را کاهش 
کز  داده اســت، ادامه می دهد: در بخش بهداشت، مرا

خدمــات بهداشــت و ســلامت، خانه هــا وپایگاه هــای 
ســلامت در اســتان راه انــدازی شــده اســت. نقطــه ای 
کــه مــا در حــوزه  از اســتان اصفهــان نبــوده اســت 
درمانــی و بهداشــتی کار نکرده باشــیم. وجود ســامانه 
یکپارچه بهداشــتی که از طریق آن پرونــده الکترونیک 
ســلامت بــرای شــهروندان تشــکیل می شــود یکــی از 
گزینه های مناســبی اســت که وضعیت افراد را از لحاظ 
بهداشــتی بررســی کنیــم. در ایــن ســامانه پرونده هــا 
رصــد می شــود. درصددیم در ســال های آتــی در حوزه 
 ســلامت اجتماعی هم برای افــراد برنامه ریزی داشــته 

باشیم. 
جهانپــور از وجــود کارنــاوال هــای دنداپزشــکی خبــر 
کارناوال هــای ســیار  می دهــد و می گویــد: اســتقرار 
دندانپزشــکی در مناطق محروم کار بسیار شایسته ای 

اوایـل اردیبهشـت مـاه بـود کـه محسـن مهرعلیـزاده، اسـتاندار اصفهـان به رسـانه ها گفت: با گذشـت 

زهره 
قندهاری

چهار دهه از انقاب اسـامی، ملت مسـلمان ایران می تواند به دسـتاوردهای حوزه سـامت، از بخش 
فراگیری و ارتقای دسترسـی به خدمات سـامتی و بهبود شـاخص های سـامت جامعه گرفته تا افزایش 
حداقـل 25 سـاله امیـد بـه زندگی ایرانیـان و ریشـه کنی برخی بیماری ها و توسـعه ده ها شـاخص کمی 
و کیفی این حوزه افتخار کند. هفته سـامت که گذشـت بر آن شـدیم تا ببینیم دسـتاوردهای آن برای 
اصفهـان چـه رهاوردی داشـته اسـت. کیانوش جهانپور، سـخنگوی غـذا و دارو و مدیـر روابط عمومی 
دانشـگاه علوم پزشـکی در گفت وگو با اصفهان زیبا برخی از اقداماتی را که در حوزه سـامت و بهداشـت برای اسـتان 

اصفهان انجام شده است، تشریح می کند.

07 سال چهاردهم، شماره 3192
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دادنامه
۳7۰۵۵/۴۲۵۳۲-پرونــده کلاســه: 96۰998۰۳6۱7۰۰8۳6-شــعبه ۲8 دادگاه عمومــی 
حقوقی شهرستان اصفهان تصمیم نهایی شماره: 96۰997۰۳6۱7۰۱998 / خواهان ها:۱- 
کت اصفهانی  کبر به نشانی اصفهان خ کاوه خ غرضی خ سا آقای داود زمانی علویجه فرزند ا
ک نسترن ۵ پ 7۱، ۲- خانم اعظم نگینی فرزند احد به نشانی اصفهان خ کاوه خ غرضی خ 
کت اصفهانی ک نسترن ۵ پ 7۱ / خواندگان: ۱- شهرداری اصفهان به نشانی اصفهان  سا
میدان امام حسین، شهرداری اصفهان ۲- خانم معصومه سفید سلطانی اردستانی فرزند 
صادق ۳- آقای حســین داراب زاده فرزند ابوالقاسم همگی به نشانی مجهول المکان ۴- 
آقای گوهر سبیلی گشنیزجانی فرزند محمد ۵- آقای حسین چشم نیام فرزند اسفندیار 6- 
آقای احمد گودرزی خوبگانی فرزند محمد 7- آقای مجید ساعتچی فرزند احمد 8- آقای 
مجتبی واثقی فرزند صفرعلی به نشانی اصفهان کاوه بن بست پوستین دوز پ ۳۵ 9- آقای 
مرتضی آقابزرگی فرزند علی به نشــانی اصفهان خ کاوه بعد از سه راه ملک شهر کوی مادی 
فرســخ پ ۲88 ۱۰- آقای نعمت اله حیدری دســتجردی فرزند عباس به نشــانی اصفهان 
شهرستان شاهین شهر و میمه خ دهخدا فرعی ۲ شرقی مجتمع امید پ ۱ ۱۱- آقای محمود 
ک  کت اصفهانی املا نســاج پور اصفهانی فرزند حسین به نشــانی اصفهان خ غرضی خ سا
نساج پور پ ۱ / خواســته ها:  ۱- مطالبه خسارت دادرســی ۲- الزام به تنظیم سند رسمی 
ملک / گردشکار: دادگاه ختم رسیدگی را اعلام و بشرح زیر مبادرت به صدور رای می نماید. 
رای دادگاه: در خصــوص دعوی آقای داود زمانی علویجــه و خانم اعظم نگینی به طرفیت 
۱- شــهرداری اصفهان و آقایان و خانــم ها ۲- حســین داراب زاده ۳- مرتضــی آقابزرگی ۴- 
معصومه سفید سلطانی اردستانی ۵- نعمت اله حیدری دستجردی 6- مجتبی واثقی 7- 
محمود نساج پور اصفهانی 8 - مجید ساعتچی 9- حسین چشم نیام ۱۰- احمد گودرزی 
خوبگانی ۱۱- گوهر سبیلی گشنیزجانی به خواسته الزام خواندگان به تنظیم سند رسمی 
ک ثبتی شماره ۳۱/66۵ بخش ۱6 ثبت اصفهان  انتقال ششدانگ یک واحد مسکونی به پلا
واقع در نشانی خواهان ها و مطالبه خسارات دادرسی دادگاه با عنایت به محتویات پرونده 
خ ۱۳69/9/۲8 که طی آن یک قطعه زمین به  گذاری زمین معوض مور از جمله قرارداد وا
گذار و متعاقب آن خوانده ردیف دوم اقدام به اعطای وکالت به خوانده  خوانده ردیف اول وا
سوم طی وکالت نامه رسمی شماره 96968 مورخ 7۴/8/۲۳ تنظمیی از سوی دفتر اسناد 
رسمی شماره ۳6 اصفهان نموده و طی 8 فقره سند رسمی وکالت نامه مذکور در نهایت به 
ع فیه از  خواهان هــا تفویض گردیده و قبل از تنظیم ســند تفویــض وکالت آخر محل متنــاز
خ 8۵/۴/8 به خواهان  سوی خواندگان ردیف دهم و یازدهم طی مبیایعه نامه عادی مور
گذار گردیده و خواهان ردیف اول در جلسه رسیدگی مورخ  96/۱۱/۱ این دادگاه  ردیف اول وا
اقرار به سهم خواهان ردیف دوم به میزان سه دانگ مشاع از محل موضوع خواسته نموده 
است و نظر به اینکه خواندگان ردیف پنجم و ششم در جلسه رسیدگی مذکور حاضر شده و 
اقرار به خرید محل موضوع خواسته از ید ما قبل خود و فروش آن به ید ما بعد خود نموده 
ک  ک ثبتی موضوع خواسته با پلا اند و نماینده حقوقی خوانده ردیف اول اظهار نموده پلا
گذاری مغایــرت دارد ولیکن به نظر دادگاه این دفاع  ثبتی موضوع محل موضوع قرارداد وا
ک ثبتی قطعه زمین مورد  گذاری زمین معوض پلا قابل ترتیب اثر نمی باشد زیرا در قرارداد وا
ک شمال اصفهان نیز در پاسخ به  گذاری ۳۱/۲7 تصریح گردیده و اداره ثبت اسناد و املا وا
ک ثبتی ۳۱/۲7 بخش  ک ثبتی موضوع خواسته را مجزا شده از پلا استعلام این دادگاه پلا
۱6 ثبت اصفهان عنوان نموده اســت مضافا اینکه در فرم تقاضای تعیین ســند مالکیت از 
سوی خوانده ردیف اول نشانی محل موضوع خواسته در قسمت مشخصات ملک دقیقا 
منطبق با نشانی محل موضوع خواسته می باشد لذا با رد دفاعیات غیرموثر خوانده ردیف 
اول و نظر به عدم ایراد دفاعی از سوی سایر خواندگان دعوی خواهان ها را در قسمت اصل 
خواسته ثابت و وارد تشخیص مستندا به مواد ۱۱9 و ۵۱۵ -۱98 قانون آیین دادرسی مدنی 
و مواد ۲۲۰-۲۱9 قانون مدنی حکم بر محکومیت خواندگان به تنظیم سند رسمی انتقال 
ک ثبتی موضوع خواسته به نام خواهان ها هریک به میزان سه دانگ مشاع  ششدانگ پلا
صادر و به لحاظ عدم احراز تقصیر از سوی خواندگان دعوی خواهان ها را در قسمت مطالبه 
خسارات دادرسی وارد ندانسته مستندا به مواد ۵۱۵ و ۱97 قانون آیین دادرسی مدنی حکم 
بر بی حقی خواهان ها صادر و اعلام می نماید. رای صادره نسبت به خواندگان ردیف اول، 
سوم، پنجم و ششم حضوری و ظرف مدت بیست روز پس از ابلاغ قابل تجدیدنظرخواهی در 
کم تجدیدنظر استان اصفهان و نسبت به سایر خواندگان غیابی و ظرف مدت بیست  محا
روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در ایــن دادگاه و پس از آن ظرف ۲۰ روز دیگر قابل تجدیدنظر 
کم تجدیدنظر استان اصفهان می باشد. م الف/ ۳7۰۴   شماره دادنامه:  در محا

96۰997۰۳6۱7۰۱998    شماره بایگانی:  96۰9۳۳

شعبه 28 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان 

دادنامه
۳7۰۵7/۴۲۵۳۴-پرونــده کلاســه96۰998۰۳۵۲۲۰۰67۱ - شــعبه ۲۲ دادگاه عمومــی 
حقوقی شهرســتان اصفهان تصمیــم نهایــی شــماره 96۰997۰۳۵۲۲۰۱97۴ / خواهان: 
۱- آقای نظیر محمد کشمیری فرزند غوث محمد با وکالت آقای مهدی بوذری فرزند حسن 
به نشــانی اصفهان هشــت بهشــت غربی حدفاصل چهارراه ملک و خیابان نشاط کوچه 
شماره 7 ساختمان کوثر واحد ۱۰۲ / خوانده:  آقای محمد تیموری فرزند حاجی خان گل 
به نشانی مجهول المکان / خواسته: اعسار از پرداخت هزینه دادرسی / دادگاه با توجه به 
اوراق و محتویات پرونده ضمن اعلام ختم رســیدگی اقدام به صدور رای به شرح ذیل می 
نماید. رای دادگاه: در خصوص دادخواست آقای نظیر محمد کشمیری فرزند غوث محمد 
با وکالت آقای مهــدی بوذری بــه طرفیت آقای محمد تیمــوری فرزند حاجــی خان گل به 
خواسته مطالبه وجه به مبلغ ۱/۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال و هزینه دادرسی و خسارت تاخیر تادیه 
و بدوا اعسار از هزینه دادرسی با توجه به متن دادخواست تقدیمی و فتوکپی مصدق مدارک 
اســتنادی و اینکه خوانده با وصف ابلاغ قانونی جهت دفاع از خود اقدامی ننموده و ســایر 
محتویات پرونده و استشــهادیه محلی ضمیمه پرونده خواسته خواهان حمل بر صحت 
تلقی شده و مقرون به واقع است لذا مستندا به مواد ۵۰۴-۵۰۵-۵۰6-۵۰8-۵۱۲ از قانون 
آیین دادرسی مدنی مصوب ۱۳79 حکم اعسار موقت خواهان از پرداخت هزینه دادرسی 
تا خروجش از اعســار و محکوم له واقع شــدن صادر و اعلام می گردد. رای صادره حضوری 
کــم تجدیدنظر مرکز  و ظرف مدت بیســت روز پس از ابلاغ قابــل تجدیدنظر خواهی در محا
استان اصفهان می باشد. م الف/ ۳6۵7    شماره دادنامه:  96۰997۰۳۵۲۲۰۱97۴  شماره 

بایگانی:  96۰699
شعبه 22 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان 

دادنامه
۳7۰۵8/۴۲۵۳۵-پرونده کلاسه 96۰998۰۳6۱7۰۱۱۴9 - شعبه ۲8 دادگاه عمومی حقوقی 
شهرستان اصفهان / خواهان: آقای مجید صامتی فرزند منصور با وکالت آقای محمد باقر 
مریخی پور فرزند حسن به نشانی اصفهان خ مصلی آب ۲۵۰ نبش کاخ سعادت آباد شرقی 
مجتمع پارسیان واحد ۴۲ / خوانده:  خانم صبا میرزائی فرزند علی به نشانی مجهول المکان 
/ خواسته ها: ۱- مطالبه خسارت دادرسی ۲- مطالبه وجه چک ۳- مطالبه خسارت تاخیر 
تادیه / رای دادگاه: در خصوص دعوی آقای محمد باقر مریخی پور به وکالت از آقای مجید 
صامتی به طرفیت خانم صبا میرزائی به خواسته مطالبه مبلغ به استناد پنج فقره چک به 
شماره ۴6۰۲۱۵-9۵/۱/۳۰ به مبلغ ۴7۰۰۰۰۰۰ ریال و ۱۰۵7۵۵-9۵/9/۲ به مبلغ 9۰۰۰۰۰۰۰ 
ریال و ۱۰۵7۵۴-9۵/8/۲ به مبلغ 9۰۰۰۰۰۰۰ ریال و ۱۰۵76۳ -9۵/۳/۲۵ به مبلغ 7۵۰۰۰۰۰۰ 
ریــال و ۱۰۵76۴-9۵/۴/۲۵ بــه مبلــغ 7۵۰۰۰۰۰۰ ریــال و گواهینامــه هــای عــدم پرداخت 
صادره از بانک محال علیه به انضمام خســارات دادرســی و تاخیر تادیــه دادگاه با توجه به 
دادخواست تقدیمی و تصویر مصدق مستندات ابرازی که دلالت بر اشتغال ذمه خوانده 
نســبت به خواهان می نماید و نظر به اینکه خوانده با وصف ابلاغ قانونــی در دادگاه حاضر 
نگردیده و ایراد و دفاعی در قبال دعوی مطروحه به عمل نیاورده است فلذا با استحصاب 
بقاء دین دعوی خواهان را به نظر ثابت دانسته مستندا به مواد ۱98، ۵۱9، ۵۱۵، ۵۲۲ قانون 
آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی و مواد ۳۱۰و۳۱۳ قانون تجارت و 
تبصره الحاقی به ماده ۲ قانون صدور چک حکم به محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ 
۳77۰۰۰۰۰۰ ریال بابت اصل خواســته و مبلغ ۲۳۰۱7۰۰۰ ریال به عنوان خســارات دادرسی 
شامل هزینه های دادرسی، تعرفه دفتر خدمات قضایی و حق الوکاله وکیل در مرحله بدوی 
طبق تعرفه و همچنین خسارت تاخیر تادیه وفق شــاخص اعلامی از سوی بانک مرکزی از 
تاریخ سررســید هریک از چک ها لغایت هنگام پرداخت در حق خواهان صادر و اعلام می 
نماید. رای صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه و سپس 
کم تجدیدنظر مرکز استان اصفهان می باشد.  ظرف بیست روز دیگر قابل تجدیدنظر  در محا

م الف/ ۳7۰۵    شماره دادنامه: 97۰997۰۳6۱7۰۰۱۵۵    شماره بایگانی:  96۱۲8۱
شعبه 28 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان 

دادنامه
۳7۰۵9/۴۲۵۳6-پرونده کلاسه 96۰998679۴۳۰۱۳7۳- شعبه ۱۳ حقوقی شورای حل 
اختلاف اصفهان)مجتمع شهید حججی( / خواهان: آقای علی محمد طالبی خوندابی 

فرزند حســین به نشانی اصفهان  خ شــیخ طوسی شرقی فجر ۲ قرض الحســنه نصر فردای 
اصفهان / خواندگان:  ۱- خانم طلعت صرامی فرزند حسین ۲- آقای رسول قنبریان فرزند 
حسن ۳- آقای امیر بهروز بهشاد فروشانی فرزند احمد به نشانی / خواسته: مطالبه وجه 
چک / با عنایت به محتویات پرونده و اخذ نظریه مشورتی اعضا شورا ختم رسیدگی را اعلام و 
بشرح آتی مبادرت به صدور رای می نماید. رای دادگاه: در خصوص دعوی آقای علی محمد 
طالبی خوندابی به طرفیت ۱- خانم طلعت صرامی فرزند حسین ۲- آقای رسول قنبریان 
فرزند حسن ۳- آقای امیر بهروز بهشاد فروشانی به خواسته مطالبه مبلغ ۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال 
وجه چک شــماره ی 696۵7۱ و 696۵8۲ به عهده بانک ســپه به انضمــام مطالبه هزینه 
دادرســی و خســارت تاخیر تادیه با توجه به دادخواســت تقدیمی، تصویــر مصدق چک و 
گواهی عدم پرداخت آن، بقای اصول مســتندات در ید خواهان که ظهور در اشتغال ذمه 
خوانده و استحقاق خواهان در مطالبه وجه خواسته دارد و اینکه خواندگان علی رغم ابلاغ 
قانونی در جلســه رســیدگی حاضر نگردیده و لایحه دفاعیه ارائه ننموده اند لذا به اســتناد 
مواد ۳۱۰و۳۱۳ قانون تجارت و تبصره الحاقی به ماده ۲ قانون صدور چک و ۱98و۵۱۵و۵۲۲ 
قانون آیین دادرســی مدنی حکم بر محکومیت خواندگان به صورت تضامنی به پرداخت 
مبلغ ۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال بابت اصل خواسته و ۲/۳۲۰/۰۰۰ ریال بابت هزینه دادرسی و هزینه 
گهی با احتساب اجرای احکام و همچنین خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سررسید چک  نشر آ
ها 96/9/۱۱ و 96/۱۰/۳۰ تا تاریخ وصول که محاسبه آن براساس نرخ اعلامی از سوی بانک 
مرکزی بر عهده اجرای احکام می باشد در حق خواهان صادر و اعلام می نماید. رای صادره 
غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در همین شعبه و سپس ظرف بیست روز 
کم عمومی اصفهان خواهد بود. م الف/ ۳7۰۰    شماره  دیگر قابل تجدیدنظرخواهی در محا

دادنامه:  97۰997679۴۳۰۰۰۰۳    شماره بایگانی:  96۱۳7۵
شعبه 13 حقوقی شورای حل اختاف اصفهان 

دادنامه
۳7۰6۱/۴۲۵۳8-پرونده کلاســه 96۰99879۴۳۰۱۲۴۴- شعبه ۱۳ حقوقی شورای حل 
اختلاف اصفهان )مجتمع شهید حججی( تصمیم نهایی شماره 96۰997679۴۳۰۳69۱ / 
خواهان: آقای عبدالحمید کلانی فرزند عباس به نشانی اصفهان خیابان کمال ک ۲۰ شیخ 
اسداله مسکونی اول دست راســت /  خواندگان:  آقای رسول باقرپور به نشانی / خواسته: 
مطالبه وجه چک / با عنایت به محتویات پرونده و اخذ نظریه مشــورتی اعضا شــورا ختم 
رسیدگی را اعلام و بشرح آتی مبادرت به صدور رای می نماید. رای قاضی: در خصوص دعوی 
عبدالحمید کلانی به طرفیت رسول باقرپور به خواسته مطالبه مبلغ 8/۰۰۰/۰۰۰ ریال وجه 
خ 9۵/8/۲8 به عهده بانک سپه به انضمام مطالبه هزینه  چک شماره ی ۰66۵۳۴۴ مور
دادرسی و خسارت تاخیر تادیه با توجه به دادخواست تقدیمی تصویر مصدق چک و گواهی 
عدم پرداخت آن، بقای اصول مستندات در ید خواهان که ظهور در اشتغال ذمه خوانده 
و استحقاق خواهان در مطالبه وجه خواسته دارد و اینکه خوانده علی رغم ابلاغ قانونی در 
جلســه رســیدگی حاضر نگردیده و لایحه ارایه ننموده لذا به اســتناد مواد ۳۱۰و۳۱۳ قانون 
تجارت و تبصره الحاقی به ماده ۲ قانون صدور چک و ۱98و۵۱9و۵۲۲ قانون آیین دادرسی 
مدنی حکم بر محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ 8/۰۰۰/۰۰۰ ریال بابت اصل خواسته و 
گهی با احتساب اجرای احکام و همچنین  ۱۴۵/۰۰۰ ریال بابت هزینه دادرسی و هزینه نشر آ
خســارت تاخیر تادیه از تاریخ سررســید چک 9۵/8/۲8 تــا تاریخ وصول که محاســبه آن 
براساس نرخ اعلامی از سوی بانک مرکزی بر عهده اجرای احکام می باشد رای صادره غیابی 
و ظرف مدت بیســت روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در همین شعبه و سپس ظرف بیست 
کم عمومی اصفهان خواهد بود. م الف/۳68۰   شماره  روز قابل تجدیدنظرخواهی در محا

دادنامه:  96۰997679۴۳۰۳69۱    شماره بایگانی:  96۱۲۴6
شعبه 13 حقوقی شورای حل اختاف اصفهان 

گهی مزایده اموال غیر منقول  آ
 ۳7۰6۲/۴۲۵۳9 اجرای ا حکام حوقی شــعبه یازده اصفهان در نظر دارد جلســه مزایده 
ای در خصوص پرونده اجرایی کلاسه 96۱۴۵9 ج/۱۱ له خانم الهه اسماعیلی با وکالت آقای 
محمد علی رجایی و علیه آقای محمد منصوری مبنی بر مطالبه مبلغ 698۳89767 ریال 
بابت محکوم به و هزینه های اجرایــی و حق الاجرای دولتی در تاریخ 97/۰۳/۲۰ ســاعت 
۱۲ صبح در محــل اجرای احکام دادگســتری اصفهــان طبقه زیرزمین خ شــهید نیکبخت 
ک ثبتی شماره ۳۳۱۲9  جهت فروش ۱7/۳۰8 حبه مشاع از 7۲ حبه ششدانگ ملکی به پلا
ج در نظریه کارشناسی که ذیلا  فرعی از ۱۵۱9۰ اصلی بخش ۵ اصفهان با مشــخصات مندر

کنون در تصرف مالکانه محکوم علیه می  ج شده اســت ملکی آقای محمد منصوری و ا در
باشد توسط کارشناس رسمی دادگستری به شرح ذیل ارزیابی شده و نظریه وی مصون از 
تعرض طرفین واقع گردیده برگزار نماید. طالبین خرید می توانند ظرف ۵ روز قبل از جلسه 
مزایده به نشــانی فوق مراجعه و از ملک بازدید و با همراه داشــتن ده درصــد بها به صورت 
نقد یا چک تضمین شده بانک ملی در وجه اجرای احکام حقوقی در جلسه مزایده شرکت 
نمایند. پیشنهاددهنده بالاترین قیمت برنده مزایده خواهد بود تسلیم ملک مورد مزایده 
پس از پرداخت تمام بهای آن صــورت خواهد گرفت. هزینه های اجرایی بر عهده محکوم 
علیه می باشــد. اوصاف ملک مورد مزایده:  آدرس ملک: اصفهان خ پروین خ کوهســار پ 
۱۲ مجتمع تخت جمشــید دو طبقه پنجــم واحد 9 که یــک واحد مســکونی در ط پنجم از 
یکدستگاه آپارتمان ده واحدی با اسکلت بتن آرمه و سقف های تیرچه بلوک که ارزش آن 
به مبلغ ۲9۰۵۲۰۰۰۰۰ ریال ارزیابی می گردد و در نتیجه ارزش ۱/۳۰8 حبه مشاع آن به مبلغ 

698۳89767 ریال ارزیابی می گردد. م الف/ ۳6۵۳   شماره بایگانی:  96۱۴۵9
شعبه یازدهم اجرای احکام مدنی شهرستان اصفهان 

گهی مزایده اموال غیر منقول  آ
۳7۱۲۵/۴۲6۰8-اجرای احکام حقوقی شعبه دوازده اصفهان در نظر دارد جلسه مزایده 
ای در خصوص پرونده اجرایی کلاســه 96۱6۵۴ ج /۱۲ له خانم شــادی حسینیان و علیه 
آقای مســعود رادپرور مبنی بر مطالبه مبلغ ۱۱۰ عدد ســکه ۱۱۰ مثقال طلا ســاخته شده که 
خ 97/۰۱/۲6 به مبلــغ ۲/69۵/۵۵۰/۰۰۰ ریال و نیز مبلغ  ســکه ها و طلاها به نرخ روز مــور
۳7۳/۰6۳/۰۰۰ ریال بابت ســایر مطالبات و حــق الاجرای دولتی که جمیــع مطالبات به 
مبلغ ۳/۰68/6۱۳/۰۰۰ ریال می باشد بابت محکوم به و هزینه های اجرایی و حق الاجرای 
دولتی در تاریخ 97/۰۳/۲۳ ساعت 9:۳۰ صبح در محل اجرای احکام دادگستری اصفهان 
ک  طبقه زیرزمین اتاق ۱۵ جهت فروش ۱9/۲۱۲ حبه مشاع از 7۲ حبه ششدانگ ملکی پلا
ج در نظریه  ثبتی 667 فرعــی از 9۳۳۴ و 9۳۳۵ اصلی بخش ۵ اصفهان با مشــخصات مدر
کنون در تصرف مالکانه  ج شده است ملکی آقای مســعود رادپرور و ا کارشناســی که ذیلا در
محکوم علیه می باشد توسط کارشناس رسمی دادگستری به شرح ذیل ارزیابی شده نظریه 
وی مصون از تعرض طرفین واقع گردیده برگزار نماید. طالبین خرید می توانند ظرف ۵ روز 
قبل از جلســه مزایده به نشــانی فوق مراجعه و از ملک بازدید و با همراه داشــتن ده درصد 
بها به صورت نقد یا چک تضمین شده بانک ملی در وجه اجرای احکام حقوقی در جلسه 
مزایده شرکت نمایند. پیشــنهاددهنده بالاترین قیمت برنده مزایده خواهد بود. تسلیم 
ملک مورد مزایده پس از پرداخت تمام بهای آن صورت خواهد گرفت. هزینه های اجرایی 
ک ثبتی 667 فرعی  بر عهده محکوم علیه می باشد. اوصاف ملک مورد مزایده: ارزیابی پلا
9۳۳۴ و 9۳۳۵ اینجانب کارشــناس منتخب پس از حضور در وقــت مقرر و مطالعه پرونده 
ع فیه واقع  مطروحه و اطلاع از مفاد قرار صادره و در معیت خواهان و خوانده از محل متناز
ک ۵۳ کارگاه سوله سازی نوین حضور یافته و ضمن معاین  در خاتون آباد بلوار امام زاده پلا
محلی محصل اقدام به شرح ذیل حضورتان تقدیم می دارد: الف( وضعیت ثبتی: مساحت 
ک 667 فرعــی 9۳۳۴ و 9۳۳۵ اصلی واقع در بخش پنج ثبت اصفهان با  ۱۴۱۴ مترمربع پلا
ک شرقا به طول ۴۳/9۴ متر دیواری  حدود اربعه: شمالا به طول ۳۳ متر دیواری است به پلا
ک جنوبا به طول ۳۵/7۲ متر درب و دیواری است به جاده غربا به طول ۳9/۱۵  است به پلا
ک از آقای مسعود راد پرور فرزند حسین پذیرفته شده و به نامش در  متر دیواری است به پلا
جریان ثبتی می باشد.  ب: وضعیت فیزیکی:  محل مورد ترافع به صورت محصور با آجر زبره 
و ملات ماسه و سیمان و کا رگاه حدود ۲۰۰ مترمربع اسکلت مصالح بنایی و پوشش سقف با 
خرپا و پلیت و انباری که محل استراحتگاه کارگران بوده حدود ۲۰۰  مترمربع، اسکلت مصالح 
ک دارای انشعابات برق سه فاز  بنایی، پوشش ســقف تیرآهن طاق ضربی و بدنه گچ و خا
آب و گاز می باشد. اظهار نظر کارشناسی: با عنایت به مراتب معروضه و سایر قرائن چنین 
اظهار نظر می گــردد: نوع کاربری طبق ســند مالکیت کارگاهی وم با در نظر گرفتن شــرایط 
عرضه و تقاضا و قیمت روز معاملاتی منطقــه و کلیه ی عوامل موثر بــر تعیین قیمت ارزش 
کارگاه سوله ســازی نوین برابر اســت با ۱۱/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال معادل یک میلیارد و یکصد و 
پنجاه میلیون تومان برآورد و اعــلام نظر می گردد. در نتیجه ارزش ۱9/۲۱۲حبه مشــاع آن 
به مبلــغ ۳/۰68/6۱۳/۰۰۰ ارزیابــی و مقــدار ۱۰۰۰/۵۴۳ )۰/۵۴۳( حبه مشــاع آن به مبلغ 
86/8۵7/۰۰۰ ریال بابت حق الاجرای دولتی و مقدار ۱8/669 حبه مشاع است مطالبات 

محکوم له ارزیابی می گردد. م الف/ ۱6۲۰
شعبه 12 اجرای احکام حقوقی اصفهان 
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جام                    جهانی

کی روش هفتمین مربی 
گران قیمت جام جهانی

گزارشی جالب  سایت معتبر Sky Sport در 
گری در خصوص قرارداد مالی  توجه به افشا
مربیان حاضر در جام جهانی ۲۰۱8 پرداخت و مدعی شد 
نیمی از تیم ها مربیانی با قرارداد میلیون یورویی دارند.

در فاصله یک ماه تا آغاز بزرگ ترین تورنمنت فوتبال 
جهان، تمام اخبار و حواشی جام جهانی مورد توجه 
رسانه های معتبر قرار گرفته، به ویژه که رقابت های 
باشگاهی در قاره سبز نیز روزهای پایانی خود را سپری 
می کند تا از این پس همه توجهات به اخبار ی درباره 

جام جهانی معطوف شود.
در همین گیر و دار سایت معتبر Sky Sport در گزارشی 
گری قراردادهای مالی ۳۲ مربی حاضر در جام  به افشا
جهانی به عنوان سکانداران اصلی تیم ها پرداخت و 
مدعی شد نیمی از تیم های حاضر در این دوره مربیان 
گران قیمتی در اختیار دارند که این اتفاق در تمام ادوار 
جام جهانی خیلی کم اتفاق افتاده بود. در این گزارش 
آمده:» جام جهانی در جایگاه معتبرترین تورنمنت 
فوتبال می تواند امیدوار به ارائه نمایش هایی مدرن از 
سوی تیم های حاضر باشد، به ویژه که نیمی از تیم ها 
مربیان گران قیمت و سطح بالا روی نیمکت رهبری 
کیفیت  خود دارند و همین می تواند بر بالا بودن 

رقابت ها از نظر سطح فنی کمک کند«.
گزارشی به معرفی  Sky Sport سپس در  نویسنده 
گران ترین مربیان جام پرداخت و نوشت:» مثل دوره 
قبل این بار هم یوآخیم لوو سرمربی آلمان گران ترین 
مربی جام خواهد بود، مردی که دوره قبل توانست 
ک برزیل به جام قهرمانی برساند  گردانش را در خا شا
و این دوره هم مدعی اول محسوب می شود با قرارداد 
۳.8 میلیون یورویی با فدراسیون آلمان بالاترین 
دستمزد سالیانه را به خود اختصاص داده است«.اما 
نکته جالب این گزارش به وضعیت قرارداد سرمربی 
تیم ملی ایران برمی گردد که او را در رده هفتمین مربی 
گران قیمت جام قرار داده است. Sky Sport در خصوص 
سرمربی پرتغالی ایران نوشت:» کارلوس کی روش یکی 
دیگر از مربیان سرشناس پرتغالی حاضر در جام است که 
قراردادی سنگین با فدراسیون فوتبال ایران دارد. او با 
دریافت مبلغی در حدود ۱.9 میلیون یورو بالاتر از مربیان 
سرشناسی همچون خورخه سامپائولی)آرژانتین( اسکار 
تابارز)اروگوئه( خوزه پکرمن)کلمبیا( هکتور کوپر)مصر( 
و... رده هفتمین مربی گران قیمت را به خود اختصاص 
داده است«.  نکته جالب اینکه کی روش در جمع چهار 
مربی حاضر در گروه B جام جهانی ۲۰۱8 بعد از سرمربی 
اسپانیا و پرتغال سومین مربی گران محسوب می شود 
تا بالاتر از رنارد فرانسوی بایستد، ضمن اینکه او بعد از 
که عنوان ششمین  فرناندو سانتوس هموطن خود 
مربی را در اختیار دارد دومین پرتغالی گران قیمت جام 
لقب گرفته و در بین نماینده های آسیا نیز گران ترین 
مربی محسوب می شود؛ حتی گران تر از مربی آرژانتینی 

عربستان و هلندی استرالیا. 

ستاره اول بانوان ایرانی در دیدار فینال جام 
ملت های آسیا، فرزانه توسلی بود. 

ملــی پوشــان ایــران در نیمــه اول نمایــش 
خوبی نداشــتند و در بیشــتر دقایق در دفاع 
بودنــد امــا نمایش خــوب توســلی اجــازه باز 

شدن دروازه تیم ملی را نداد.
 دروازه بــان ایــران نزدیــک بــه ۱۰ موقعیــت 
مناســب را از ژاپنــی هــا گرفــت تــا تیــم ملــی 
 بتوانــد نیمــه اول را بــا تســاوی بــه پایــان

 برساند.
 توســلی در نمیــه اول ضربــه آرام بازیکنــان 
کــه تیــم ملــی تحــت  اپــن را در شــرایطی  ژ
کــرد و ســپس  اســتوپ  پــا  بــا  بــود  فشــار 
بــا آرامــش خاطــر چنــد روپایــی زد و بــا یــک 
تــا  کــرد  جمــع  را  تــوپ  نمایشــی  حرکــت 
خ بازیکنــان  اعتمــاد بــه نفــس خــود را بــه ر
 حریف بکشــد و بــه ملــی پوشــان ایرانــی نیز 

روحیه دهد.
توســلی در نیمــه دوم نیز درخشــید امــا بعد 
از آنکــه بازیکنــان حریــف از پــاور پلــی و پنــج 
بازیکــن در خط حملــه اســتفاده کردند، دو 
مرتبه دروازه ایران باز شــد تا ســتاره اول تیم 
کام  ملی برای ثبــت کلین شــیت در فینال نا

 باشد.
 دروازه بــان شــماره یــک ایــران ســه ســال 
قبــل نیــز در دیــدار بــا ژاپــن نمایــش بســیار 
هــم  بــاز  حــالا  و  داشــت  فوق العــاده ای 
گذاشــت تــا  آمادگــی خــود را بــه نمایــش 
 ایــران بــرای دومیــن دوره متوالــی، طلایــی 

شود.

FARZANE

TAVASOLI  

چهره                        روز

مدیرعامل باشگاه سپاهان:
برای انتخاب سرمربی عجله داریم

خ پوشان در غیاب سیدجال آمار عجیب سر
آرامش به پرسپولیس بازگشت

سپاهان  باشگاه  مدیرعامل  تابش،  مسعود 
سرمربی،  انتخاب  برای  اینکه  بر  کید  تا با 
که سرمربی  گفت: تا زمانی  زردپوشان عجله دارند، 
جدید را انتخاب نکنیم نمی توانم نام بازیکن جدیدی را 

ببرم. وی درباره زمان اعلام سرمربی جدید این 
کید کرد: بیشتر از همه عجله داریم تا  تیم تا

سرمربی تیم را انتخاب کنیم.
به گفته وی می خــواهیــم تکلــیــف را هــرچــه 

فکــر  کــنیم.  روشن  زمینه  این  در  سریع تر 
می کنم تمام بحث های به وجــود آمده را ظرف 

کــنیم و  چند روز آیــنـده جـمع بـنــدی 
بتوانیم بــحث هــای نهایی را صورت 
کــنیم.  دهیم تــا سرمربــی را مـعرفــی 
اینکه بخواهیم برای اعلام سرمربی 

کاری حرفه ای نیست، اما  کنیم  زمان دقیقی اعلام 
هواداران سپاهان مطمئن باشنــد تکلیف را خیلی زود 

مشخص خواهیم کرد.
تابش درباره اینکه آیا بــاشگاه سپاهان منتظر است تا 
بازی استقلال و ذوب آهن در مرحله یک هشتم 
نهایی لیگ قــهرمانان آسیا انجام شود تا پس از 
آن امیـر قلعه نویی را به سمت سرمربی سپاهان 
اعــلام کنند، تصریح کرد: هیچ صحبتی در این 
زمینه نمی کنم که بخواهم از شخص خاصی نام 
ببرم. منتظر بازی ذوب آهن هم نیستیم. کار 
خودمان را روز به روز پیش می بریم 
تا به نتیجه نهایی در انتخاب 
سرمربی برسیم. هیچ اسمی را 

تایید نمی کنم.

با بازگشت سیدجلال، آرامش به پرسپولیس 
برمی گردد. این تیم با جلال حسینی به سختی 
گل می خورد و با زدن یک گل به الجزیره هم شاید حکم 
صعودش به مرحله بعدی امضا شود. به گزارش سایت 

نود، دریافت سه گل در شبی که پرسپولیس موفق 
شد دو گل در خانه الجزیره به این تیم بزند، تنها 

نقطه تاریک بازی رفت مرحله یک هشتم نهایی 
گردان برانکو بود. برای شا

کمی  بازی  این  در  پرسپولیس  دفاع  گر  ا
هوشیارتر بود حالا پرسپولیس و برانکو 

هم با نگرانی کمتری به مصاف بازی 
این  در  ولی  می رفتند،  دوشنبه 
فصل اثبات شده که پرسپولیس 
کــار دشواری  بدون سیـدجلال، 

برای گل نخوردن دارد. در ابتدای فصل غیبت سیدجلال 
گذشت،  که از فصل  خیلی به چشم نمی آمد. هر چه 
نبود جلال حسینی تاثیر پررنگ تری در نتایج و گل های 
که این تیم در  گذاشت تا جایی  خورده پرسپولیس 
هفت تا از هشت بازی اخیری که جلال حسینی 
را در ترکیب نداشت، حتی کلین شیت هم نکرد.  
امیدوارکننده ترین خبر برای برانکو پیش از انجام 
آخرین دیدار فصل، حضور سیدجلال در بازی 
با الجزیره است. کاپیتان پرسپولیس بعد از 
سپری کردن یک جلسه محرومیت، 
در بازی شب دوشنبه حضور دارد 
تا نظم به خط دفاع این تیم برگردد 
در حالی   که اختلاف دو میلیون 

یورویی کار را سخت کرده است.

گرهایی که همیشه هست اما و ا
مروری بر رشته ها و ورزشکاران اعزامی به بازی های آسیایی

انتخاب رشته های ورزشی اعزامی و تعداد ورزشکاران هر 
رشته، یکی از ماموریت های مهم کمیته ملی المپیک و 
وزارت ورزش و جوانان است  که پس از برگزاری جلسات 
ســتاد عالی بازی های آســیایی، لیســت نفرات اعزامی 
نهایی می شود. با پایان یافتن این مرحله، مقرر شد ۳9۲ 
ورزشــکار مــرد  و ۱۴۴ ورزشــکار زن کاروان ورزشــی ایران 
در این رویداد را تشــکیل دهنــد که با توجــه به اهمیت 
موضوع، گزارش امروز به بررسی تصمیمات صورت گرفته 

اختصاص دارد.

     تکلیف مشخص مدال آوران
دوچرخه ســواری، تیراندازی، قایقرانی، شنا، شیرجه و 
واترپلو، دوومیدانی، درســاژ و پرش با اســب سوارکاری، 
کرا،  جودو، کوراش، جوجیتسو، ژیمناستیک، سپک تا
ریکرو تیراندازی با کمان،  کامپونــد تیراندازی با کمان، 
ک ســیلات،  فوتبــال، تنیــس روی میــز، بوکــس، پنجــا
سامبو، سنگ نوردی، کشتی آزاد و فرنگی، وزنه برداری، 
تکوانــدو، کاراتــه، ووشــو، بســکتبال، بســکتبال پنــج 
نفره و ســه نفره، کبدی، شمشــیربازی، والیبال سالنی 
و ســاحلی، هندبــال، اســکواش، ســه گانــه، تنیــس، 
گلایــدر رشــته هایی هســتند کــه بایــد  بدمینتــون و پارا
بــرای حضــور در این رویــداد بزرگ آماده شــوند. دســته 
بندی رشته های ورزشی اعزامی به بازی های آسیایی 
بر اســاس مــدال آوری و کســب تجربه اســت که بــر این 

مبنا تکلیف رشــته های مــدال آور مانند کشــتی، تکواندو، 
والیبال، بسکتبال، قایقرانی و تیراندازی مشخص است اما 
اغلب بحث و ابهام بر سر رشته هایی که شانسی برای کسب 
مدال ندارند و برای تجربه اندوزی اعزام می شــوند، بیشتر 
است. بدمینتون، تنیس، سه گانه، شنا و شیرجه، واترپلو 
و سوارکاری از جمله رشته هایی هســتند که در دسته دوم 
جای می گیرند و حضور آنها سلیقه ای است، همچنان که 
رشته واترپلو در دوره گذشته بنا به تصمیم مسئولان وقت 
از لیست رشته ها حذف شــد، در حالی که برای این دوره، 
شانس رقابت با حریفان آسیایی را دارد. در بین رشته های 
دسته دوم، تنیس عجیب ترین وضعیت را دارد. این رشته 
که نتوانست حتی در دسته دوم تنیس آسیا نیز باقی بماند، 
در بازی های آســیایی ســه نماینده در بخش مردان و سه 
نماینده در بخش بانوان دارد که این آمار برای رشته ای که 
در چنین رویدادی حرفــی برای گفتن ندارد، جای ســوال 
 دارد و معلوم نیست این تصمیم بر چه مبنایی صورت گرفته

است.

     شانس تازه برای رشته های جدید
کــوراش،  در بــازی هــای آسیـــایی ۲۰۱8،  رشــته هــای 
گلایدر فرصت  ک ســیلات و پارا جوجیســتو، ســامبو، پنجا
مغتنمی برای حضور در این رقابت ها پیدا کرده اند. کوراش 
و جوجیستو، رشــته هایی هستند که شــانس مدال آوری 
دارند، به ویژه در بخش بانوان که سهمیه قابل ملاحظه ای 
بــه این دو رشــته اختصــاص پیــدا کــرده و بانوان رزمــی کار 
کشورمان با کسب مدال های رنگارنگ می توانند بهترین 
ک سیلات رشته  بهره برداری ممکن را داشته باشند. پنجا
ناشناخته ای است که شــاید بســیاری از افراد نام آن را هم 
ک ســیلات رشته  نشــنیده باشــند اما از آن جایی که پنجا
بومی کشورهای جنوب شرق آسیا و به ویژه اندونزی است، 
در بازی های آسیایی به درخواست میزبان گنجانده شده 
و فدراســیون ورزش هــای رزمی فرصــت دارد تــا تیم خوبی 
گلایدر نیــز در جمع  را روانه ایــن رقابت هــا کنــد. رشــته پارا
رشته های اعزامی جای دارد و برگزاری مسابقات این رشته 
می تواند به جذابیت تصویری این رویداد بزرگ کمک کند.

     سهمیه هایی که سوخت
تجربــه موفــق مــدال آوری در دوره های گذشــته باعث 
شــده تا ۱۰ ســهمیه تیراندازی به بانوان اختصاص پیدا 
کند، در حالی که در رشته ای مانند دوومیدانی، کاهش 
ســهمیه بانــوان در مقایســه بــا دوره هــای گذشــته، بــا 
کنــش هــای تنــدی مواجــه شــده اســت. بــرای  وا
بازی هــای آســیایی ۲۰۱8، دو بانوی دونــده می توانند 
در ترکیــب تیــم اعزامــی قــرار بگیرنــد کــه ایــن موضــوع 
بر کیفیــت کار بانــوان اعزامــی تاثیــر می گــذارد، زیــرا در 
وضعیــت فعلی هر ورزشــکاری اعزام شــود، بار ســنگین 
 مدال آوری و نتیجه گرفتن را روی دوش خود احساس 

می کند. 
بــا توجــه بــه شــعارهای حمایتــی ورزش بانــوان، تصور 
خ بدهد. مروری بر لیست  می شــد این اتفاق در عمل ر
رشــته ها و ســهمیه های اعزامــی، خــلاف ایــن موضوع 
را اثبــات می کنــد،  در صورتــی کــه افزایش تعــداد بانوان 
ورزشکار می توانست پیامدهای مثبتی از لحاظ فرهنگی 
به همراه داشته باشد و معیاری برای نقش آفرینی بانوان 

در ورزش ایران قلمداد شود.
رشتـــه هـــایی ماننــد والیبــال، هندبــال و بســکتبال 
بانوان ایران در سطح آســیا تیم های مطرحی به شمار 
نمی روند اما انتظار می رفت از بابت جنبه حمایتی، این 
 تیم ها به بازی های آســیایی اعزام شــوند که این اتفاق 

رخ نداد.

پس از بحث و تبادل نظر، بالاخره لیسـت رشـته ها و ورزشـکاران اعزامی به بازی های آسـیایی 

مهری 
مصور

2018 نهایـی شـد، امـا همـان طـور کـه پیش بینـی می شـد، قـرار گرفتن برخـی رشـته ها و حذف 
برخـی دیگـر و همچنین سـهمیه نفـرات اختصاص یافتـه برای برخی رشـته ها به ویـژه در بخش 
بانـوان بـا انتقاداتـی مواجه شـده که کارشناسـی بودن این انتخاب هـا را با تردید جـدی روبه رو 
کـرده اسـت. بازی هـای آسـیایی 2018 از 2۷ مرداد تا 11 شـهریور سـال جـاری در اندونـزی برگزار 

می شود تا ورزش ایران در محک آزمون عملکرد چهارساله اش قرار بگیرد.

سال چهاردهم، شماره 083198
دوشنبه

24 اردیبهشت  1397

گهی مزایده اموال منقول  آ
۳7۱۲۴/۴۲6۰7-اجــرای احــکام حقوقی شــعبه اول اصفهــان در نظر دارد جلســه 
مزایده ای در خصوص پرونده اجرایی کلاسه 96۴۰۳۵ ج /اول له آقای بهنام کلانتری 
دهقی و علیه ۱- سالم شیبه ۲- شهرام مرادی ۳- محمدرضا شعاعی مبنی بر مطالبه 
مبلغ ۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال بابت محکوم به به انضمام خسارات دادرسی و حق الاجرای 
دولتی در تاریخ 97/۳/۲۳ ســاعت ۱۰/۳۰ صبح در محل اجرای احکام دادگستری 
اصفهان طبقــه زیرزمین اتاق ۱۵ جهت فروش اموال توقیفی که توســط کارشــناس 
رســمی دادگســتری به شــرح ذیل ارزیابی شــده نظریه وی مصون از تعرض طرفین 
واقع گردیده برگزار نماید. طالبین خرید می توانند ظرف ۵ روز قبل از جلسه مزایده به 
نشانی اصفهان  ملک شهر  خیابان بهار  مجتمع یاران  طبقه دوم نزد حافظ 
اموال آقای محمد علی کلانتری مراجعه و از اموال بازدید و با همراه داشتن ده درصد 
بها به صورت نقد یا چک تضمین شــده بانک ملی در وجه اجرای احکام حقوقی در 
جلسه مزایده شرکت نمایند. پیشنهاددهنده بالاترین قیمت برنده مزایده خواهد 
بود تســلیم مال مورد مزایده پس از پرداخــت تمام بهای آن صــورت خواهد گرفت. 
هزینه های اجرایی بر عهده محکوم علیه می باشد. لیست اموال مورد مزایده: وسایل 
و دســتگاه های مطروحه و در نظر گرفتن جمیع موارد و قرائن اعم از ســال ساخت و 
برچسب کالیبراسیون و مارک و مدل و دستگاه ها و وسایل جمیع کل ریالی به مبلغ 

۱۴9/۰۰۰/۰۰۰ ریال ارزیابی می گردد. م الف/ ۱6۲۱
شعبه اول اجرای احکام حقوقی اصفهان 

گهی مزایده اموال غیر منقول  آ
۳7۱۲۳/۴۲6۰6-اجرای احکام حقوقی شعبه پنجم اصفهان در نظر دارد جلسه 
مزایده ای در خصــوص پرونده اجرایــی کلاســه 96۲۲۴6 ج / ۵ له آقــای غلامرضا 
ریاحی و علیه خانم ندا سائی اصفهانی مبنی بر مطالبه مبلغ ۳۴۱/7۳۳/۵۱9 ریال 
بابت محکوم به و هزینه های اجرایی و حق الاجرای دولتی در تاریخ ۱۳97/۳/۲۳ 
ساعت 8/۵ صبح در محل اجرای احکام دادگستری اصفهان طبقه زیرزمین اتاق 
۱۵ جهت فروش ۳6 حبه مشاع از 7۲ حبه ششــدانگ یک واحد شماره ۲۳ طبقه 
ج در نظریه  ۱۲ از بلوک مسکونی ۳ واقع در شــهرک آبشار اسپادانا مشخصات مندر
کنون در  ج شــده اســت ملکی خانم ندا ســائی اصفهانــی و ا کارشناســی که ذیلا در
تصرف مالکانه محکوم علیه می باشــد. توســط کارشــناس رســمی دادگستری به 
ح ذیل ارزیابی شــده و نظریه وی مصون از تعــرض طرفین واقع گردیــده برگزار  شــر
نمایــد. طالبین خرید می تواننــد ظرف ۵ روز قبل از جلســه مزایده به نشــانی فوق 
مراجعــه و از ملــک بازدید و با همــراه داشــتن ده درصد بهــا به صورت نقــد یا چک 
تضمین شــده بانک ملی در وجــه اجرای احکام حقوقی در جلســه مزایده شــرکت 
نمایند. پیشــنهاددهنده بالاترین قیمت برنــده مزایده خواهد بود تســلیم ملک 
مورد مزایــده پــس از پرداخت تمــام بهــای آن صورت خواهــد گرفــت. هزینه های 
اجرایی بر عهــده محکوم علیه می باشــد. اوصــاف ملک مورد مزایــده: محل مورد 
 U۳ نظر واقع در اصفهان مجتمع بزرگ آبشار )شهید کشوری( بلوار گلستان بلوک
گذاری شــرکت عمران آبشــار اســپادانا مراجعه  انتهای بلوار و ســپس به معاونت وا
که پس از معرفی به واحد بایگانی قرارداد خانم ســائی با شــرکت آبشــار اســپادانا به 
شــماره 7۳۳۴ را مطالعه کرده با توجه به قرارداد ســه دانگ مشاع از ششدانگ به 
نام ایشان و سه دانگ مشاع از ششدانگ آپارتمان به نام خانم صدیقه دارایی می 
باشــد. لازم به توضیح اســت که واحدهای این پروژه به صورت حق الامتیاز بوده 
خ آن به جز مبلغــی که بابت پیــش پرداخت نمــوده اند در تاریــخ تهیه گزارش  و نــر
به میــزان ۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال که با مبلــغ پیش پرداخت حــدود ۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال 
جمعا حدود 6۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال برآورد می گردد که سهم خانم ندا سائی به میزان 
ســه دانگ مشــاع از ششــدانگ آپارتمان مبلــغ حــدود ۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریــال معادل 
ســی میلیون تومان اعلام می گردد. مراتــب جهت هرگونه دســتور مقتضی تقدیم 
حضور می گردد. ضمنا طبق نامه شماره ۱۳97/۴7۱۰۰/۱۳9 شرکت عمران آبشار 
اســپادانا امتیاز ســه دانگ واحد مذکور بــه نام محکوم علیه می باشــد که حســب 
اعلام آن شرکت با پرداخت کلیه بدهی قرارداد به انضمام جرایم احتمالی 
تا زمان انتقال و از اصول قراردادهای مربوطه وحضور طرفین در دفتر ثبت 

انتقالات این شرکت اقدام به انتقال می شود. م الف/ ۱۳7۰
شعبه 5 اجرای احکام حقوقی اصفهان 

گهی مزایده اموال غیر منقول  آ
۳7۱۲۲/۴۲6۰۵-اجــرای احکام حقوقــی شــعبه دوم اصفهان در نظر دارد جلســه 
مزایده ای در خصوص پرونده اجرایی کلاسه 96۳۳9۱ ج/۲ له آقای بهنام خلیلیان 
و علیه آقای علیرضا رضایت مبنی بر مطالبه مبلغ ۱/۲۲6/۴۰۰/۰۰۰ ریال بابت محکوم 
به و هزینه های اجرایی و حق الاجرای دولتی در تاریخ ۱۳97/۳/۲۲ ساعت ۱۰/۳۰ 
صبح در محل اجرای احکام دادگستری اصفهان طبقه زیرزمین اتاق ۱۵ جهت فروش 
ک ثبتــی ۳96۵۵ فرعی از  ۲8/۵۲۲ حبه مشــاع از 7۲ حبه ششــدانگ ملکی به پــلا
ج  ج در نظریه کارشناسی که ذیلا در ۱۵۱9۰ اصلی بخش ۵ اصفهان مشخصات مندر
کنون در تصرف مالکانه محکوم له می باشد.  شده است ملکی آقای علیرضا رضایت و ا
توسط کارشناس رسمی دادگستری به شرح ذیل ارزیابی شده و نظریه وی مصون از 
تعرض طرفین واقع گردیده برگزار نماید. طالبین خرید می توانند ظرف ۵ روز قبل از 
جلسه مزایده به نشانی فوق مراجعه و از ملک بازدید و با همراه داشتن ده درصد بها 
به صورت نقد یا چک تضمین شده بانک ملی در وجه اجرای احکام حقوقی در جلسه 
مزایده شــرکت نمایند. پیشــنهاددهنده بالاترین قیمــت برنده مزایــده خواهد بود 
تسلیم ملک مورد مزایده پس از پرداخت تمام بهای آن صورت خواهد گرفت. هزینه 
های اجرایی بــر عهده محکوم علیه می باشــد. اوصاف ملک مــورد مزایده: موضوع 
ارزیابی واقع در اصفهان: خیابان پروین، خیابان میرزا نصیر، خیابان صافی اصفهانی، 
کوچه بهشت آیین ساختمان توحید، طبقه سوم که طبق استعلام اخذ شده از اداره 
ک ثبتی شماره ۱۵۱9۰/۳96۵۵ بخش ۵ ثبت  ک اصفهان دارای پلا ثبت اسناد و املا
اصفهان می باشد به اتفاق آقای رضایت از ملک مورد نظر بازدید بعمل آمده و پس از 
معاینات و اندازه گیری های بعمل آمده مراتب را بشرح زیر به استحضار می رساند: 
این آپارتمان در طبقه سوم یک مجموعه ۴ طبقه می باشد که هر طبقه شامل یک 
واحد می باشد مساحت این واحد ۱۰8/۴۵ مترمربع و دارای یک واحد انباری واقع 
در پشت بام و یک واحد پارکینگ در همکف می باشد. این آپارتمان دو خواب، کف 
کلا سرامیک، دیوارها رنگ شده، آشپزخانه سرامیک شده و دارای کابینت MDF و 
سرویس بهداشتی سرامیک و درهای چوبی و پنجره های دو جداره upvc می باشد. 
سیستم گرمایش پکیج با سیستم گرمایش کف و سرمایش کولر آبی می باشد. دارای 
کی و برق و گاز اختصاصی که همگی دایر می باشد.  انشــعابات آب و فاضلاب اشــترا
مجموعه دارای آسانسور و کف پارکینگ سنگفرش شده و نما از آجر و سنگ می باشد. 
قدمت ساختمان در حدود 7 سال با اسکلت بتنی و سقف تیرچه بلوک می باشد. با 
توجه به موارد فوق و نیز کیفیت مصالح و متریال اجرا شده و در نظر گرفتن موقعیت 
ک سه میلیارد و نود میلیون و هشتصد و  محل و کیفیت اجرا و عرف روز ارزش کل پلا
بیست و پنج هزار ریال برآورد و ارزش گذاری می گردد. در نتیجه ارزش ۲8/۵۲۲ حبه 
مشاع آن به مبلغ ۱/۲۲6/۴۰۰/۰۰۰ ریال ارزیابی که مقدار ۲7/۱6۴ حبه مشاع آن به 
مبلغ ۱/۱68/۰۰۰/۰۰۰ ریال بابت طلب محکوم له به مقدار ۱/۳۵8 حبه مشاع آن به 

مبلغ ۵8/۴۰۰/۰۰۰ ریال بابت حق الاجرای دولتی ارزیابی می گردد. م الف/ ۱۴۲9
شعبه دوم اجرای احکام حقوقی اصفهان 

گهی اباغ وقت رسیدگی آ
۳7۱۱۴/۴۲۵98- در خصوص پرونده کلاسه ۱۵۵/97 خواهان حمید جمشیدیان 
دادخواســتی مبنی بر مطالبــه مبلــغ ۱۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال وجه یک فقــره چک مطلق 
خســارات قانون به طرفیت کاوه مهدوی زیوه تقدیم نموده اســت. وقت رســیدگی 
برای روز چهارشــنبه مورخه 97/۳/۳۰ ســاعت ۰۴:۰۰عصر تعیین گردیــده، با توجه 
به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان مراتب در جراید منتشر، 
ج روستای دشتی  تا خوانده قبل از وقت رســیدگی به این شــعبه واقع اصفهان کرار
جنب مســجد بزرگ مراجعه و نســخه ثانــی دادخواســت و ضمائم را اخــذ نماید. در 
صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.  

م الف/ ۳967
شعبه 36 شورای حل اختاف اصفهان

گهی اباغ وقت رسیدگی آ
۳7۱۱6/۴۲۵99-در خصوص پرونده کلاسه ۱۵۴/97 خواهان حمید جمشیدیان 
دادخواســتی مبنی بر مطالبه مبلــغ ۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال بابت یــک فقره چک مطلق 
خسارات قانونی هزینه دادرســی به طرفیت کاوه مهدوی زیوه تقدیم نموده است. 
وقــت رســیدگی بــرای روز دوشــنبه مورخــه 97/۳/۲8 ســاعت ۰۳:۳۰ عصــر تعیین 
گردیده، با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حســب تقاضای خواهان مراتب 
ج  در جراید منتشر، تا خوانده قبل از وقت رســیدگی به این شعبه واقع اصفهان کرار
روستای دشتی جنب مســجد بزرگ مراجعه و نسخه ثانی دادخواســت و ضمائم را 
اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی 

اتخاذ می شود.  م الف/ ۳966
شعبه 36 شورای حل اختاف اصفهان

دادنامه 
۳7۱۱7/۴۲6۰۰- کلاسه پرونده ۳69/96  - شماره دادنامه: ۱7- 97/۲/۱۰ - مرجع 
رسیدیگی: شعبه ۳7 شورای حل اختلاف اصفهان / خواهان:  آقای علی اصغر مرادی 
کاقلی  نشــانی:  اصفهان خ پروین بر خیابــان ویونا قبل از چهــارراه واحد ۱ /  فرزند کا
خوانده: ۱- آقای مرتضی قنادیان فرزند محمد صالح ۲- آقای محمد صالح قنادیان 
هر دو نشــانی مجهول المکان / خواســته: مطالبه ســه فقره سفته به شــماره خزانه 
داری 888۰۰۳ و 888۰۰۲ و 888۰۰۵ ســری /و جمعــا به مبلــغ ۱۳۵/۱7۰/۱۰۲ ریال 
به انضمام کلیه خسارات دادرسی و خســارت تاخیر تادیه با قرار تامین خواسته / با 
عنایت به محتویات پرونده و اخذ نظریه مشورتی اعضا شــورا ختم رسیدگی را اعلام 
و به شرح آتی مبادرت به صدور رای می نماید. رای قاضی شــورای حل اختلاف:  در 
خصوص دعوی آقای علی اصغر مــرادی به طرفیت آقایان مرتضی قنادیان و محمد 
صالح قنادیان به خواسته مطالبه ۳ فقره سفته به شماره های خزانه داری 888۰۰۳ 
و888۰۰۲ و 888۰۰۵ )سری /و( جمعا به مبلغ ۱۳۵/۱7۰/۱۰۲ ریال به انضمام کلیه 
خسارات دادرسی و خسارت تاخیر تادیه با توجه به محتویات پرونده و بقای اصول 
مستندات در ید خواهان که ظهور در اشــتغال ذمه خواندگان و استحقاق خواهان 
در مطالبه وجه آن دارد و اینکه خواندگان علی رغم ابلاغ قانونی در جلســه رسیدگی 
حضور نداشته و هیچگونه لایحه و دفاعیات مستند و محکمه پسندی در مقام دفاع 
نسبت به دعوی خواهان از خود ابراز و ارایه ننموده لذا دعوی خواهان علیه خواندگان 
را ثابت تشخیص که به استناد مواد ۳۰7 و ۳۰8 و ۳۰9 قانون تجارت و ۱98، ۵۱9،۵۱۵، 
۵۲۲ قانون آیین دادرســی مدنی حکم بر محکومیت خواندگان به صورت تضامنی 
پرداخت مبلغ ۱۳۵/۱7۰/۱۰۲ ریال بابت اصل خواســته و مبلــغ ۲/689/6۳۰ ریال 
بابت هزینه دادرسی و مبلغ ۴۰/۰۰۰ ریال بابت تمبر الصاقی و مبلغ ۱۲۰/۰۰۰ ریال بابت 
گهی و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ تقدیم دادخواست 96/9/۲۱ تا تاریخ اجرای  نشر آ
حکم طبق شاخص بانک مرکزی و قابل محاسبه در اجرای احکام می باشد  در حق 
خواهان صادر و اعلام می نماید. و در خصوص درخواست تامین خواسته معنونه با 
توجه به عدم واریز خسارت احتمالی تا زمان صدور رای مذکور قرار رد دعوی صادر و 
اعلام می گردد رای صادره غیابی و ظرف مهلت ۲۰ روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در 
این شعبه می باشد و پس از اتمام مهلت واخواهی ظرف بیست روز قابل تجدید نظر 

کم عمومی حقوقی  اصفهان می باشد. م الف/۴۱7۰ خواهی در محا
شعبه 37 شورای حل اختاف اصفهان

دادنامه 
۳7۱۱8/۴۲6۰۱- کلاســه پرونــده ۳7۱/96  - شــماره دادنامــه: ۱9- 97/۲/۱۰ - 
مرجع رســیدگی: شــعبه ۳7 شــورای حل اختلاف اصفهان / خواهــان:  آقای علی 
کاقلی  نشــانی:  اصفهــان اتوبان فرودگاه هشــتم شــکاری /  اصغر مــرادی فرزنــد کا
خوانده: ۱- آقای علی سودانیان نشانی مجهول المکان / خواسته: مطالبه مبلغ 
کتور به انضمام کلیه خســارات دادرســی و  ۱۵/۵۵۳/9۱۴ ریــال بابت یک فقــره فا
خســارت تاخیر تادیه / با عنایت به محتویات پرونده و اخذ نظریه مشــورتی اعضا 
ح آتی مبادرت به صدور رای مــی نماید. رای  شــورا ختم رســیدگی را اعلام و به شــر
قاضی شورای حل اختلاف:  در خصوص دعوی آقای علی اصغر مرادی به طرفیت 

آقای علی سودانیان به خواسته مطالبه مبلغ ۱۵/۵۵۳/9۱۴ ریال بابت یک فقره 
کتــور به انضمام کلیه خســارات دادرســی و خســارت تاخیر تادیه بــا این توضیح  فا
کتور عــادی در مورخه 9۵/۳/۲6  که خواهان مدعی اســت به موجب یک فقره فا
کنون  مقداری اقلام مصرفی به ارزش ۱۵/۵۵۳/9۱۴ ریال به خوانده فروخته که تا
نسبت به پرداخت و تسویه حساب آن اقدام ننموده اســت و خواستار مطالبه آن 
گهی( در جلســه دادرســی حاضر  می باشــد. خوانده علی رغــم ابلاغ قانونی)نشــر آ
نگردیده و لایحه یی نیز ارسال ننموده و وکیلی نیز معرفی ننموده لذا شورا با جمیع 
اوراق و محتویات پرونده، استماع اظهارات خواهان دعوی خواهان را وارد و ثابت 
تشخیص و مســتندا به مواد ۲۳۰ قانون مدنی و مواد ۱98، ۵۱9،۵۱۵، ۵۲۲ قانون 
آیین دادرسی مدنی حکم بر محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ ۱۵/۵۵۳/9۱۴ 
ریال بابت اصل خواســته و مبلــغ ۱/87۵/۵۰۰ ریــال بابت هزینه دادرســی و مبلغ 
گهی و خســارت تاخیر تادیه از تاریخ تقدیم دادخواست  ۱۲۰/۰۰۰ ریال بابت نشــر آ
96/9/۱۳ طبق شاخص بانک مرکزی که محاسبه آن با اجرای احکام می باشد در 
حق خواهان صادر و اعلام می نماید. رای صادره غیابی و ظرف مهلت ۲۰ روز پس 
از ابلاغ قابل واخواهی در همین شعبه و سپس ظرف بیست روز از تاریخ ابلاغ قابل 

کم عمومی حقوقی  اصفهان می باشد. م الف/۴۱68 تجدید نظر خواهی در محا
شعبه 37 شورای حل اختاف اصفهان

دادنامه 
۳7۱۲۰/۴۲6۰۲- کلاسه پرونده ۳7۰/96  - شماره دادنامه: ۱8-97/۲/۱۰ - مرجع 
رسیدگی: شعبه ۳7 شورای حل اختلاف اصفهان/ خواهان:  آقای علی اصغر مرادی 
کاقلی  نشانی:  اصفهان اتوبان فرودگاه هشتم شکاری / خوانده: آقای ذبیح  فرزند کا
اله نوروزی نشــانی مجهــول المکان / خواســته: مطالبــه مبلــغ ۱۴/۵99/۲۰۰ ریال 
کتور به انضمام کلیه خسارات دادرسی و خسارت تاخیر تادیه با قرار  بابت یک فقره فا
تامین خواسته / با عنایت به محتویات پرونده و اخذ نظریه مشورتی اعضا شورا ختم 
رسیدگی را اعلام و به شــرح آتی مبادرت به صدور رای می نماید. رای قاضی شورای 
حل اختلاف:  در خصوص دعــوی آقای علی اصغر مرادی به طرفیــت آقای ذبیح اله 
کتور به انضمام  نوروزی به خواسته مطالبه مبلغ ۱۴/۵99/۲۰۰ ریال بابت یک فقره فا
کلیه خسارات دادرسی و خسارت تاخیر تادیه با این توضیح که خواهان مدعی است 
کتور عــادی در مورخــه 9۵/8/۱6 مقداری اقــلام مصرفی به  به موجب یک فقــره فا
کنون نسبت به پرداخت و تسویه  ارزش ۱۴/۵99/۲۰۰ ریال به خوانده فروخته که تا
حساب آن اقدام ننموده است و خواستار مطالبه آن می باشد. خوانده علی رغم ابلاغ 
گهی( در جلسه دادرسی حاضر نگردیده و لایحه یی نیز ارسال ننموده و  قانونی)نشر آ
وکیلی نیز معرفی ننموده لذا شورا با جمیع اوراق و محتویات پرونده، استماع اظهارات 
خواهان دعوی خواهان را وارد و ثابت تشخیص و مستندا به مواد ۲۳۰ قانون مدنی 
و مواد ۱98، ۵۱9،۵۱۵، ۵۲۲ قانون آیین دادرسی مدنی حکم بر محکومیت خوانده 
به پرداخت مبلغ ۱۴/۵99/۲۰۰ ریال بابت اصل خواســته و مبلغ ۱/۱8۲/۴9۰ ریال 
بابت هزینه دادرســی و خســارت تاخیر تادیه از تاریخ تقدیم دادخواست 96/9/۲۱ 
طبق شاخص بانک مرکزی که محاسبه آن با اجرای احکام می باشد در حق خواهان 
صادر و اعلام می نماید. و در خصوص درخواست تامین خواسته معنونه با توجه به 
عدم واریز خسارت احتمالی تا زمان صدور رای مذکور قرار رد دعوی صادر و اعلام می 
گردد رای صادره غیابی و ظرف مهلــت ۲۰ روز از ابلاغ قابل واخواهی در این و ســپس 
کم عمومی حقوقی   ظرف بیســت روز از تاریخ ابلاغ قابل تجدید نظر خواهــی در محا

اصفهان می باشد. م الف/۴۱69
شعبه 37 شورای حل اختاف اصفهان

گهی مزایده  اصاحیه آ
گهــی مزایــده ۳7۰۱9/۴۲۴9۵ شــماره م الــف ۳779 منتشــره در 97/۲/۲۲  پیــرو آ
اعــلام مــی دارد بــا توجــه بــه اینکــه در ســطر یازدهــم بعــد از کلمــه مترمربــع عبــارت 
»اعیانــی و ۱۵۰/۵۰ مترمربع« از قلم افتاده که بدین وســیله اضافه میگردد. شــماره 

بایگانی:96۰۱۴۱۱
 رئیس اداره اجرای اسناد رسمی اصفهان-افسانه اسدی اورگانی 



مدیرکل میراث فرهنگی اصفهان: 

ساماندهی محور گردشگری کویر مرنجاب در اولویت است
مدیر کل میراث فرهنگی استان اصفهان در دیدار 
فرمانــدار شهرســتان آران و بیــدگل عنــوان کــرد: 
»ســاماندهی محور گردشــگری کویر مرنجاب اولویت اصلی 
اداره کل میراث فرهنگی استان اصفهان در سال 97 است.«

فریدون اللهیاری با اشاره به اقدامات اداره کل میراث فرهنگی 
کید کرد: »ثبت ملی حریم  استان اصفهان در کویر مرنجاب تا
تاریخی منطقه به ویژه کاروانسرای تاریخی مرنجاب و تصریح 
در تهیه طرح جامع گردشگری کویر و شهرستان آران و بیدگل 
از اقدامــات ایــن اداره کل بــوده لکــن در ســال های گذشــته 
تلاش کردیم  تا با جلب همکاری تمامی نهادهای ذی ربط از 
جمله پلیس، قوه قضائیه، شهرداری ها، اورژانس، مخابرات 
و ســایر نهادها بتوانیم خدمات بهتری را به گردشگران ارائه 
کنیم، با این وصف تمامی هم و غم خود را در سال 97 جهت 

ساماندهی گردشگری در این منطقه به 
کار خواهیم بســت و تلاش می کنیم تا از 
طریق اخذ مصوبات کارگروه گردشگران 
و میراث فرهنگی اســتان، امکانات لازم 
را جهت خدمات رســانی به گردشــگران 

بسیج کنیم.«
کـــل میــراث فــرهنـــگی استـــان  مدیــر 
کاوش هــای  همچنیــن بــا اشــاره بــه 

باستان شناســی در منطقه باســتانی »ویگل« در شهرستان 
آران و بیدگل تصریح کرد: »در سال ۱۳97 اعتبارات مناسبی 
جهــت ادامه رونــد کاوش و مطالعــات این منطقه باســتانی 
ارائه خواهد شــد که امیدواریم با ادامه این روند به اطلاعات 
کان در این منطقه در پیش از سه  جدیدی از تمدن غنی نیا

هزار سال قبل دست یابیم.«
فرمانــدار شهرســتان آران و بیــدگل نیــز در 
این جلسه پس از ارائه گزارش فرماندار این 
شهرستان از آخرین وضعیت گردشگری در 
کویر مرنجاب، با اشــاره به اهمیت توسعه 
گردشگری در محور شمال استان اصفهان 
کید کرد: »کویر مرنجاب یکی از مهم ترین  تا
محورهای تاریخی و گردشگری در شمال 
اســتان اصفهان به شــمار می رود، لذا در ســال های گذشته 
بــا حمایــت از بخــش خصوصــی تــلاش کــرده ایــم تا توســعه 

گردشگری در این منطقه نهادینه شود.«
ابوالفضل معینی نژاد با اشاره به استقبال گسترده گردشگران 
داخلی و خارجــی از کویر مرنجــاب تصریح کرد: »بــا توجه به 

نهادینه شــدن صنعت گردشــگری در کویر شــمالی اســتان 
کنون بررسی ها نشان می دهد که متاسفانه  اصفهان، هم ا
هنــوز خدمــات رســانی بــه گردشــگران در ایــن منطقــه از 
اســتانداردهای لازم برخوردار نیســت، لــذا تلاش داریــم تا با 
جلب همکاری تمامی نهادهای ذی ربط در ســطح اســتان 
و شهرســتان، اســتانداردهای لازم را در ایــن منطقــه ایجــاد 

کنیم.«
برای رســیدن به کاروانســرای مرنجاب می توانید مســیر را از 
شــهر آران و بیــدگل و در کنــار امامــزاده هلال ابن علی که ســر 
آغاز جاده کویر مرنجاب اســت، آغاز کنید. در مسیر راه علائم 
زیادی وجود دارد که شما را هدایت خواهد کرد. گردشگران 
می توانند از طریق ماشین یا به وسیله کاروان های شتر نیز به 

این منطقه بروند.

09 میراث وگردشگری

ثبت ملی مکتب نستعلیق 
میرعماد  

آیین رونمایی از ثبت ملی مکتب نستعلیق 
میرعماد الحسنی هم زمان با هفته میراث 
فرهنگی و روز جهانی موزه ها در موزه خط و کتابت 
میرعماد مجموعه فرهنگی تاریخی سعدآباد برگزار 

شد.
گزارش ایلنا، در ابتدای این مراسم، سرپرست  به 
مجموعه فرهنگی تاریخی سعد آباد،  گفت: »سعدآباد 
کمتر از یک سده، میراثی از آثار علمی،  با قدمتی 
کرده،  فرهنگی، هنری و تاریخی را در خود جمع 
حال مفتخریم که یکی از ارزشمندترین این آثار که 
متعلق به میرعماد مشهورترین کاتب عصر صفوی 

است، به ثبت ملی رسیده است.«
کیا پارسا افزود: »مرداد سال ۱۳96 فتح بابی بود که 
با همت انجمن خوشنویسان ایران و استادان این 
گرفت تا  کارشناسی قرار  حوزه آثار میرعماد مورد 

اینکه سرانجام به ثبت ملی رسید.«
سپس، محمدرضا کارگر با اشاره به اهمیت حفظِ 
سرمایــه هـای اجتــماعی کــشور بــیان داشت: »مــا 
در حوزه سرمایــه هـــای اجتــماعـی مان نـسبــت به 
بسیاری از کشورها، ثروتمند محسوب می شویم. 
سرمایه های اجتماعی، آن دسته از سرمایه های 
که هیچ اتفاقی نتواند آنها را  یک ملت هستند 
بتوانیم سرمایه های  گر  ا امروز  ببرد و ما  از بین 
اجتماعی مان را به درستی حفاظت کنیم به طور 
یقین یکی از ثروتمندترین جوامع بشری به حساب 

می آییم.«
گر تنها به  مدیرکل امور موزه های کشور افزود: »ما ا
سهم خودمان در حوزه هنر خوشنویسی بپردازیم به 
یک طومار بلندپایه می رسیم که همه اینها بخشی 
از سرمایــه های اجتماعی ما به حساب می آیند. 
ایرانی هـــا در طــول حیــات خود همیـشه معـتـقد 
گیرند  کار  که همه عناصر را به نحوی به  بوده اند 
که در اوج زیبایی باشد و خط وقتی به عنوان یک 
عامل جدی  در انتقال مفاهیم در بستر اجتماعی 
با چه ظرافتی،  که  قرار می گیرد می بینیم  خود 
زیبایی شناسی شده است.«وی خاطر نشان کرد: 
کاخ سعدآباد  »اینکه میراث فرهنگی و مجــموعه  
کــشور یــکی از  کمک انجمن ها و هنرمنــدان  به 
گــنجــینه هــای هنر خوشنویسی را مورد توجه قرار 
که  داده و به ثبت ملی رسانده، نشان می دهد 
توانسته رسالت خود را انجام دهد و این تلاش ها 
که میراث فرهنگی در  در ادامه اقداماتی است 
حفظ آثار ناملموس انجام می دهد و امیدواریم 
آثار میرعماد در فهرست جهانی یونسکو نیز به 

ثبت برسد.«
غلامحسین امیرخانی دیگر سخنران این مراسم 
بود که با اشاره به اهمیت میرعماد در بستر تاریخی 
ایران، اظهار داشت: »نام میرعماد همیشه در بستر 
زمان زنده بوده و حال باید شرایطی به وجود بیاید 
که ما شناخت بیشتری به این شخصیت پیدا کنیم. 
شخصیت میرعماد جایگاه ویژه ای در بین رجال 

فرهنگ و هنر ایران در طول تاریخ داشته است.«
کـید بــر وجـه  این استــاد خوشنــویسی ضمن تــا
کرد: »یکی  معلمی این شخصیت تاریخی تصریح 
از وجوه اساسی شخصیت میرعماد معلم بودن 
اوست. معلم بودن میرعماد در زمان خودش به 
گونه ای است که بسیاری از استادان طراز اول هنر 
خوشنویسی از محضرش استفاده برده اند. نام 
میرعماد در زمان خودش شرق و غرب را درنوردیده 

بود.«
رئیس انــجمن صنفی خوشـنویسان ایران اضافــه 
کرد: »اثر وجـودی معلمی این استـاد بــزرگ حتی 
امروزه در استانبول نیز آشکار است. امروزه بسیاری 
گردان غیرحضوری  از کتیبه های خوشنویسی شا
میرعماد همچون عزت مصطفی پدر و پسر، در 
نهادهای دولتی استانبول جای گرفته و این پایه 

از توجه به هنرمندان را من در ایران سراغ ندارم.«
او همچنین در گفت: »باید در سطح کلان کشور 
گنجانده شود تا جوانان ما تشویق  برنامه هــایی 
کنند و  شوند و به این شخصیت ها معرفت پیدا 
به تدریج خود را در جای این بزرگان قرار دهند. 
امروزه موزه های ما خالی است و باید رفت و آمد 
مردم به موزه ها با شناخت بیشتری برنامه ریزی 
که دامن گیر جوامع بشری  شود تا از این ابتذالی 
شده، درآییم.«حسین ساسانی نیز با اشاره به 
اهمیت توسعه  پایدار در کشور گفت: »چون حوزه 
تخصصی من توسعه پایدار است می خواهم در 
کنم. توسعه پایدار تنها به  همین باره صحبت 
توسعه اقتصادی نظر ندارد بلکه توسعه پایدار به 
نظام ارزشی هم باید توجه داشته باشد و افرادی که 
در این حوزه کار می کنند بایستی پایبند به ارزش ها 
باشند.«عضو اتاق بازرگانی تهران و رئیس کمیته 
توسعه پایدار فرهنگستان علوم، افزود: »زمانی 
که  این نظام ارزشی را می توانیم بهبود ببخشیم 
یک نگاه هنری داشته باشیم. شاید یکی از دلایلی 
که در ایران به توسعه پایدار نرسیده ایم همین 
گر  بی توجهی به هنر و هنرمندان است، بنابراین ا
بخواهیم در مسیر توسعه پایدار قرار بگیریم و مردم 
ما به رفاه پایدار برسند باید  سعی کنیم هنر را وارد 
عرصه های اجتماعی و فرهنگی مان کنیم.«وی در 
پایان خاطر نشان کرد: »امکان پذیر نیست که هنر 
و بزرگان عرصه هنر را کنار بگذاریم و بعد به دنبال 
گر هم به چنین توسعه ای  توسعه پایدار باشیم. ا
دست پیدا کنیم اولا ادامه دار نیست و ثانیا توسعه 

جامعی نخواهد بود.«

سال چهاردهم، شماره 3198 
دوشنبه
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دیده بان                   میراث

 موافقت بانک مرکزی 

با اولویت ارز گردشگری
بانک مرکزی درحالی ۳۳ اولویت ارزی تعیین 
کرده که گردشگری را با وجود تعاملات ارزی در 
بازار جهانی، از این فهرست جا انداخته است. اینک پس 
از رایزنی های سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری با این بانک، پذیرفته شــد گردشگری نیز در 
اولویت ارزی قرار گیرد.به گزارش ایسنا، بانک مرکزی در 
جریان یکسان سازی نرخ ارز که ارزش دلار را ۴۲۰۰ تومان 
تعیین کرد، ۱۱ اطلاعیه برای مشــخص شــدن جزئیات 
بیشتر نحوه توزیع ارز برای گروه های مختلف را صادر کرد 
کــه در یکــی از ایــن مصوبــات، ۳۳ اولویت تخصیــص ارز 
کــه بــه جــز ارز مســافرتی و فــروش ارز بــه  تعییــن شــد 
شــرکت های منتخب برای اعزام زائران به عمره مفرده و 
عتبات عالیات )عراق( به دیگر موضوعات گردشــگری و 
نحــوه تامیــن ارز ایــن بخــش اشــاره ای نشــده اســت.

همچنین تعیین محدودیت برای جابه جایی مبلغ ارز 
که ۱۰ هزار یورو تعیین شــده با توجه به تحریم بانک ها و 
ممنوعیت فعالیت صرافی ها، دردسرهای تازه ای برای 
بدنه گردشگری که مجبور است به شیوه ای کاملا سنتی 
ارز را نقــدی جابــه جا کننــد، به وجــود آورده اســت.این 
تصمیم هــا، اعتراض هایــی از ســوی بخــش خصوصــی 
گردشــگری بــه دنبــال داشــت و در همیــن راســتا هــم 
نامه هایــی خطاب بــه رئیــس بانک مرکــزی و ســازمان 
میــراث فرهنگــی، صنایع دســتی و گردشــگری نوشــته 
شد.رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی دفاتر خدمات 
مسافرتی در اعتراض به نادیده گرفتن بخش گردشگری 
از اولویت های ارزی گفته بود: آقایان آمار می دهند سال 
ج شده که چهار و  گذشته 9 میلیون مسافر از کشــور خار
نیم میلیــون نفر آنها ســفر زیارتــی داشــته اند، در همین 
مصوبــه بانک مرکــزی یــک اولویــت را بــه »فــروش ارز به 
شــرکت های منتخب برای اعزام زائران به عمره مفرده و 
عتبات عالیات )عــراق( « داده اند، چطور شــده که برای 
کمتــر از نصــف جمعیــت مســافران خروجــی اولویــت 
تخصیص ارز درنظر گرفته اند، اما نیم دیگر این جمعیت 
را نادیــده گرفته انــد؟ چطور ممکن اســت شــرکت های 
اعزام کننــده زائــر به عــراق بــه ارز نیاز داشــته باشــند، اما 
آژانس های گردشگری که برای مسافران یا حتی همین 
آقایــان کــه ســفر خارجــی می رونــد، بلیــت و هتــل رزرو 
کنش ها  می کنند، به ارز نیاز نداشته باشند!؟پس از این وا
علی اصغر مونسان، از دستور معاون اول رئیس جمهور 
برای حل مشکلات ارزی گردشگری خبر داد و گفت که با 
دستور دکتر جهانگیری به رئیس کل بانک مرکزی، قرار 
شد در جلسه ای با حضور معاون گردشگری این سازمان 

و معاون بانک مرکــزی این 
موضوع به طور ویژه بررسی 

شود.
حالا پس از گذشــت حدود 
رایزنی هــای  از  هفتــه  دو 
معاونــان بانــک مرکــزی و 
ســازمان میــراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری، 
حرمــت الله رفیعــی، رئیس 
دفـاتـــر  صنـفـــی  انــجمـــن 
خدمــات مســافرتی کــه در 
کــرات قرار  جریــان ایــن مذا
بانــک  موافقــت  از  دارد، 
ارزی  اولویــت  بــا  مرکــزی 
گردشگری به ایسنا خبر داد 
و گفت: »بنا بر اعلام شفاهی 

آقای عراقچــی، معــاون ارزی بانک مرکزی، مشــکلی در 
پرداخــت ارز از طریق حواله به دفاتر خدمات مســافرتی 
که معامــلات ارزی انجام می دهنــد وجود نــدارد، حتی 
ردیف اعتباری بــه این منظور مشــخص شــده، اما لازم 
است این دفاتر مانند سایر اصناف و بخش هایی که در 
اولویت پرداخت ارز قــرار گرفته انــد از متولی خود، یعنی 
سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری نامه 
تاییدیه داشته باشــند.« وی افزود: »البته این موضوع 
هنوز بخشنامه نشده، اما براســاس آنچه تا کنون اعلام 
شده بانک مرکزی، مشکلات ارزی گردشگری را پذیرفته 
و در ایــن زمینــه بــا ســازمان میــراث فرهنگــی، صنایــع 
دستی و گردشگری موافقت هایی شده است.«رفیعی 
خاطر نشــان کرد: »درنظر نگرفتن بخش گردشگری در 
اولویت هــای ارزی در این مدت نه تنها خســارت هایی 
را به برخــی دفاتر خدمــات مســافرتی وارد کــرد و بعضی 
را در آســتانه بیــکاری و تعطیلــی قــرار داد کــه تعهــدات 
برخی دیگــر را نســبت بــه مسافرانشــان زیــر ســوال برد. 
سفر خارجی شاید برای تصمیم گیران اهمیت و اولویت 
گــر آژانســی نتوانــد امکانــات مورد  نداشــته باشــد، امــا ا
ج از کشــور تامیــن کند و مثلا  نیاز مســافر ایرانی را در خار
مســافری هتل یــا پــرواز مناســبت نداشــته باشــد، چه 
باید کــرد!؟ چــه کســی می خواهــد جــواب آن مســافر را 
در یک کشــور دیگــر بدهــد. لازم اســت ســازمان میراث 
فرهنگــی، صنایع دســتی و گردشــگری و بانــک مرکزی 
 از گردشــگری حمایــت کنند تــا از ایــن بحران نیــز خارج 

شویم.«

    رژه خودروهای تاریخی 

در تهران
با پایان گرفتن نمایشگاه خودروهای تاریخی 
در مجموعه سعدآباد، ۵۰ خودروی تاریخی در 
تهــران رژه می رونــد. به گــزارش ایلنا،مدیرعامــل کانون 
جهان گردی و اتومبیل رانی گفت: رژه روز ۲6 اردیبهشت 
به مناسبت هفته میراث فرهنگی برگزار می شود.رامین  
افشــاری افزود: »رژه از محل این نمایشگاه در مجموعه 
سعدآباد آغاز می شــود و خودروهای تاریخی مسیر رژه را 
به سمت سازمان میراث فرهنگی در خیابان آزادی، موزه 
ملی ایران و کاخ گلستان طی می کنند و درنهایت رژه را در 
کاخ نیاوران به پایان می رســانند.«کانون جهان گردی و 
اتومبیل رانی جمهوری اســلامی ایــران، مجموعه ای از 
خودروهای تاریخی )کلاســیک( با قدمت ۴۵ ســال  را از 
فروردیــن در مجموعــه فرهنگــی تاریخــی ســعدآباد بــه 

نمایش گذاشته است.

دیده بان                    گردشگری

از ماندگان تا تخت سلیمان
 معرفی هشت مقصد طبیعت گردی اصفهان

تا بیست و پنجم اردیبهشت ادامه دارد

هفته فرهنگی استرالیا در کاشان
 رئیس سازمان میراث فرهنگی:

موزه های کشور در رسانه ملی معرفی شوند
مدیرخانه تاریخی عامری های کاشان، گفت: »با 
همکاری ســفارت اســترالیا، هفتــه فرهنگی این 
کشور ه از ۲۰ تا ۲۵ اردیبهشت در خانه تاریخی عامری های 
کاشــان برگــزار می شــود.« به گــزارش میراث آریــا،  امیدرضا 
کاظمی افزود: »این هفته فرهنگی با هماهنگی و همکاری 
سفارت استرالیا برگزار  شده و هنرمندان این کشور با توجه 
به ظرفیت های گردشگری خانه عامری ها و شهر کاشان به 
اجرای برنامه های هنری خواهند پرداخت. گیتار محلی، 
دیجریدو، نقاشی، هتلداری، نقد فیلم و هفتمین جشنواره   
فیلم هــای ایرانی بــه نمایش درآمــده در اســترالیا از جمله 
برنامه هایی است که در این هفته فرهنگی برگزار می شود.« 
کاظمی با اشاره به برگزاری شب فرانسه و ژاپن در برنامه های 

کــرد: »در  پیشــین خانــه عامری هــای کاشــان،تصریح 
ســال های گذشــته با همــکاری بخــش فرهنگی ســفارت 
فرانســه و با حضور ســفیر این کشــور، شــب های فرانسه را 
میزبانی کردیم که در یک هفته زمــان برگزاری این برنامه، 
هنرمندان ایرانی و فرانسوی در زمینه سازه های معماری، 
عکاسی، موســیقی، تئاتر و آشــپزی به همکاری با یکدیگر 
پرداختند که نتیجه آن تولید آثار درخورتوجهی بوده است. 
در همین راســتا چندی پیش رویداد فرهنگی شــب های 
ژاپن نیز در خانه عامری ها برگزار شد که در آن مجموعه ای 
از صنایع دســتی و محصــولات فرهنگــی کشــور ژاپــن بــه 
نمایش گذاشــته شــد و تبادلات فرهنگی مناســبی انجام 

شد.

رئیس ســازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری در بازدید از موزه رضا عباسی، خواستار 

معرفی هرچه بهتر و بیشتر موزه های مختلف کشور شد.
به گــزارش میراث آریا، علی اصغر مونســان با حضــور در موزه 
رضا عباسی از بخش های مختلف این موزه از جمله بخش 
اسلامی، بخش پیش از اسلام، کتابخانه، مخرن، نگارخانه 
و... بازدید و بر معرفی هرچه بهتر این موزه و دیگر موزه های 
کید کرد.او در این بازدید با اشــاره بــه ظرفیت های  کشــور تا
مــوزه رضــا عباســی در تهــران گفــت: »ایــن مــوزه در تهــران 
می تواند یــک محل مهم بــرای معرفی بخشــی از فرهنگ و 
تاریخ ایران باشد و باید به خوبی معرفی شود تا گردشگران 
داخلی و خارجی بیشــتری برای بازدید از این موزه مراجعه 

کننــد.«وی افــزود: »بایــد یــک برنامــه جامــع بــرای معرفی 
هرچه بهتــر موزه ها در نظــر گرفــت و هفتــه میراث فرهنگی 
و روز جهانــی مــوزه یک فرصت مناســب بــرای معرفــی این 
ظرفیت هــای فرهنگی و تاریخــی است.«مونســان تصریح 
کرد: »خوشــبختانه بــا صحبت هایی کــه با رئیس ســازمان 
صدا و سیما داشته ایم، تبلیغات گردشگری در رسانه ملی 
افزایش یافته و در همین راســتا می توان بــه معرفی موزه ها 
کــن فرهنگی تاریخــی نیــز پرداخت.«رئیــس ســازمان  و اما
میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری خاطر نشــان 
کرد: »اجــرای برنامه های فرهنگــی_  هنری و جشــنواره ها و 
نمایشگاه های مختلف می تواند به افزایش بازدیدکنندگان 

و گردشگران کمک کند.« 

مشکلی در 
پرداخت ارز از 
طریق حواله به 
دفاتر خدمات 
مسافرتی که 

معاملات ارزی 
انجام می دهند 

وجود ندارد

برای گردشگران 
دیدن و عبور 

از میان 
باغ های سیب 
و پیاده روی 
تا چشمه آخر 
بسیار لذت 

بخش 
است

     سیور و ماندگان

روســتای »مانــدگان« بــا طبیعــت ویژه و ســبزش در 
 بهار، طرفــداران خاصــی دارد. این روســتا در مســیر  

بی بــی ســیدان  و روســتای آبملــخ قــرار دارد. بعد از 
چهل کیلومتر که از سمیرم به سمت یاسوج حرکت 
کردید وقتی به تابلو »آب بر« رسیدید، به سمت چپ 
پیچیده و از جاده فرعی حرکت را به سمت ماندگان 
ادامه دهید. سر راهتان روســتای »سیور« نیز وجود 
دارد که رودخانــه زیبایــی دارد و می توانیــد کنار آن 
اســتراحت کنیــد. دیگــر جاذبه هــای منطقه ســیور 
عبارت اند از: تنگ بالا، حــوض دل، تنگ رزک، مور، 
خا راشــتر، اتابکی، نعنا دون، بالا زیری،ســهران رو، 
خرســان بزرگ و کوچک ، آب اسپید، قلات بزی، ده 
بالا و آبشار فصلی گود نسه، چشمه کهریز دره باغ و 

حاشیه رودخانه زیبای ماربر. 
گــر بــه مســیر اصلــی ادامــه دهیــد، بعــد از دوراهــی  ا
سیور ادامه راه شما را به انتهای جاده می رساند که 
می توانید در میدان آخر خودرو خود را پارک کرده و از 
سمت راست پیاده در باغ های سیب حرکت کنید. 
انتهای این جاده به تنگ رودغر می رسد که در فصل 
پاییز بهشــت کوهنــوردان اســت. برای گردشــگران 
دیدن و عبــور از میــان باغ های ســیب و پیــاده روی 
تا چشمه آخر بســیار لذت بخش اســت و چیزی کم 
کی است  نمی گذارد. مســیر کاملا امن و جاده ای خا
کــه مــی تــوان پیــاده روی روح بخشــی را بــا خانواده 
تجربه کرد. ظهر نیــز در کنار چشــمه آب ناهاری برپا 
کنید و تــا غروب بــه ابتــدای جــاده و کنار خــودرو باز 
گردید. فراموش نکنید در طول ســفر به این منطقه 
باید حفاظت از محیط زیســت را مد نظــر قرار داده و 
آن را برای آیندگان حفظ کنید. این منطقه در همه 
فصول گردشــگر دارد و به طور ویژه در فصل رسیدن 

سیب که پاییز است، شلوغ تر از همیشه می شود.

     شهرضا، انار، سمیرم 

اصفهــان صبح هــای زیبایــی داشــت که بــا صدای 
همهمه گنجشکان آغاز می شد. اما این روزها دیگر 
عــادت کرده ایم با صــدای خودروهــای جورواجور و 
صدای بوق از خواب بیدار شویم، بنابراین در فصل 
سفر بهتر است از صبح خیلی زود اصفهان را به دنبال 
جســت وجوی طراوت ترک کنیم.یکــی از مقاصد ما 
می تواند به ســمت شــهرضا باشــد. شــهر »شهرضا« 
و »انــار« از دیربــاز محــل اســتراحت خوبــی بــرای 
مســافران بین راهــی کــه از آن عبور می کردنــد، بوده 
اســت. البته هر دو جاذبه های تاریخی و گردشگری 

زیــادی دارنــد کــه می تواننــد حداقل یــک نیمروز شــما 
را بــه خیــر کنند! در شــهر انــار خانــه یزدیــان و خانه باغ 
مشــهور بــه بالاخانــه ســید احمــد، قلعــه داوودآبــاد، 
مســجد جامع، ارگ انــار، خانــه ابوالحســن خان، خانه 
خادم آســتانه، بقعه بشــرحافی و یخــدان انــار از جمله 
گر شــهرضا  دیدنی های منطقه محســوب می شــوند. ا
را انتخــاب کنیــد، دیدنی هــای مختلفی از جملــه بقاع 
کبر)ع(  امامزاده شاهرضا)ع(، امامزاده شاه ســیدعلی ا
و زیارتگاه ، ســد قتلغ شــاه، مســجد نو و مســجد جامع 
با قدمتی7۰۰ســاله، بــی بی ســیده خاتون، بــازار بزرگ 
قدیمــی، مســجدخان، مناطــق گردشــگری کهرویــه، 
اســفرجان، هونجــان، کاروانســرای ملک، امیــن آباد و 
گــر تصمیــم گرفتید  مهیــار در انتظارتــان هســتند. امــا ا
مسیر را ادامه دهید، 7۵ کیلومتر دیگر به سمت سمیرم 
حرکت کنید. شــهر آب و آبشــار که از بالا دســت باید به 
پایین دســت آن رســید. شــهری که مســجد خان علی 
در آن با آب چشــمه ای جوشــان که از درون شبســتان 
می جوشد یادمان می آورد که چشــمه جوشان حیات 
به آب وابسته است. از جمله آثار کهن و قدیمی سمیرم 
و مربوط به دوران سلجوقیان که البته حمامی قدیمی 

با همین نام در نزدیکی آن قرار دارد و گفته می شــود هر 
دوی ایــن اثــر را کمــال الدین علــی ســمیرمی، صاحب 
 آثاری چون معجم البلدان - الکامل مجمل، نصیحی و

جامع التواریخ بنا کرده است .
 هرچند شکل و ظاهر قدیمی مسجد کاملا دستخوش 

نوسازی و مرمت جدید و بد سلیقه ای شده 
که صدای چشــمه ای کــه ســالیان دراز نوای 
خوش را در مســجد آهنگین می ســاخت کم 
شــده و چونــان گذشــته فضــای روح افــروز را 
نداشــته اما »حمام خــان علــی« همچنان بر 
قوت خود باقی و دچار دگرگونی نشده است. 
گر در سمیرم توقف کردید حتما مسجد علی  ا
را از نزدیک ببینیــد و بعد از آن نیــز می توانید 
در کنار آبشــار معــروف آن اســتراحتی جانانه 

داشته باشید.

     نازِ ونک 
روســتای ونــک از ســمیرم فاصلــه چندانــی 
نــدارد و بعد از رســیدن بــه روســتایی پلکانی 
کــه متاســفانه معمــاری آن دچــار تغییــرات 

ناهمگونــی شــده، بــا جــاده ای بــه پاییــن دســت و 
گرچــه در  نزدیــک چشــمه مــی رســید. چشــمه نــاز ا
اردیبهشت به اوج زیبایی می رسد اما در دیگر فصول 
هم آب دارد و برای آب بازی مقصد بسیاری از تورها 
و گردشگران است. مسیر آن ایمن بوده و کودکان را 
نیز می تــوان به آنجا بــرد، ولی برای اقامــت امکانات 
محــدودی دارد. دیــدن آن خیلــی طــول نمی کشــد 
و البته  دیــدن کــوه دالان ونک نیز نمــای زیبایی به 
منطقه داده است. بازدید از چشمه و منطقه خیلی 
زمان بــر نیســت و می تــوان بــرای آن در نیــم روز هــم 

برنامه ریزی کرد و راهی نقاط دیگری شد.

     آبملخ و تخت سلیمان
آبشــار آبملــخ و تخت ســلیمان در پنجــاه کیلومتری 
جاده سمیرم به یاسوج  قرار دارد و از آنجا با جاده ای 
کی به ســمت پاییــن دره رهســپار می شــوید. در  خا
روزهای جمعــه اغلب نیســان وجــود دارد کــه برای 
گر قصد  انتقال گردشــگران اســتفاده می شــود امــا ا
کردید خودروی خود را به پایین ببرید باید حواستان 
کی و خراب آن باشد. محل سابق روستا  به جاده خا
کــه  و موقعیــت کوهســتانی آن بــه گونــه ای اســت 
خ مــی نماید و به همین دلیل  آفتاب زمان کوتاهی ر
آن را نیــم روز لقــب داده انــد. وقتــی خــودرو را پــارک 
کردید جــاده ای مالــرو و کوهســتانی و جــود دارد که 
در ابتــدای آن درختان زیادی دو طــرف جاده دیده 
می شــود و کم کم بایــد در حدود چهل دقیقــه در زیر 
آفتاب پیاده روی کنید که البته برای کودکان چالش 

برانگیز است و بهتر است آنها را همراه خود نبرید.
 بعــد از چهــل دقیقــه به تخــت ســلیمان می رســید 
کــه آبشــار زیبایــی از دو طــرف بــر روی رود 
می ریزد هر گردشگری را به وجد می آورد. 
ع  بعضی اعتقاد دارنــد که آب این رود مزار
کسازی می کند که بنیان علمی  را از ملخ پا

ندارد. 
در ســمت دیگــر آبملــخ، جاذبــه ای وجود 
دارد کــه جادویتــان می کنــد اما بســیار پر 
خطر است و مسیر آن مسدود شده  است، 
ولی دیدن چشمه ای که آبشارها از دل آن 
می جوشد، اینقدر جذاب هست که ارزش 
سفر داشته باشــد. برای برگشــت و خروج 
از زیــر درختــان حواســتان به گرمــای هوا 
باشــد و با برنامه به ســمت خودروی خود  
برگردیــد، البته در فصل بهــار نگرانی بابت 

گرمای هوا کمتر است.

در بهـار سـفر واجـب اسـت! بـه ویـژه وقتـی در اصفهـان زندگـی می کنیـد و می توانید هـر بار که 

احسان 
ناجی

اراده کنید چند ساعتی را در اقلیمی متفاوت تجربه کنید. کویر و کوهستان کدام را می پسندید؟ 

دوسـت داریـد جاذبه هـای تاریخی را بیشـتر ببینید یا از طبیعـت لذت ببرید؟ کافی اسـت انتخاب 

کنیـد و راه بیفتیـد. در مطلـب امـروز چهـار مقصـد طبیعـت گـردی اطـراف اصفهـان را انتخاب 

کرده ایم. بهارگردی یک یا نیم روزه را در این هفته از دست ندهید. 
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گوجه سبز دشمن چربی خون بالاست
گوجه  ســبز یا به گفتــه برخی آلوچه نــام درختی 

است از تیره گل سرخیان. 
قدمت این میــوه دو هزار ســاله اســت و چینی  هــا اولین 

کسانی بودند که به کشت آن اقدام کردند.
 در ضمن درختان این میــوه در نواحی معتــدل بهترین 
رشد را دارند. مدت نگهداری این میوه در یخچال چهار 
روز اســت و از آن به صورت تازه و پخته مصرف می  شود. 

آلوچه نوع کوچک  تر گوجه سبز و ترش  تر از آن است.
 لعبــت اســتاد علــی عســکری، کارشــناس ارشــد و عضــو 
انجمن گیاهــان دارویــی در ادامــه به خواص ایــن میوه 

این گونه اشاره می  کند: 

    منابع غذایی
گوجــه ســبزحاوی کربوهیــدرات، قنــد، فیبــر، پروتئین، 

چربی، ویتامین آ، ویتامین ب۱، ویتامین ب۲، ویتامین 
کا، غنی از ویتامین ث، اسید مالیک، نیاسین، ترکیبات 
کسیدانی و فلاونوئیدهاست. همچنین این میوه  آنتی ا
 دارای فســفر، آهــن، کلســیم، پتاســیم، منیزیــوم، روی 

و مس است. 

    خواص
گوجه سبز دارای طبعی سرد و خشــک است و این میوه 
دارای اثرات منحصر به فردی است که در درمان تومورها 

و انواع سرطان ها بسیار موثر است.
 از دیگــر خــواص آن خاصیــت ادرارآوری و مدر بــودن آن 
است. همچنین این میوه در کاهش فشار خون و چربی 
خون، تعادل اسید معده، افزایش اسیدی شدن خون، 
کتری،  چ، ضد با خاصیت مسهلی، ضد میکروب، ضد قار

ضــد عفونــت و نیــز درمــان نقــرس، درمــان روماتیســم، 
درمان شــب کوری، درمــان کم خونی، کاهش اســترس 
و افســردگی، تنظیم و بهبود عملکرد کلیه ها موثر است.

عــلاوه بر این بــه افزایــش سیســتم ایمنی بدن و به رشــد 
کودکان نیز کمک می کند. 

علاوه بر این گوجه ســبز به دلیل دارا بــودن میزان انرژی 
پایین، برای افراد چاق مفید است. خشک شده آن هم 

در تقویت اعصاب بسیار تاثیرگذار است.

    موارد منع استفاده 

کی  هســته گوجه ســبز کال دارای ترکیب ســمی و خطرنا
بــه نــام ســیانیتریت اســت کــه مصــرف بــالای آن باعــث 

مسمومیت می شود. 
خوردن بیش از اندازه این میوه باعث نفخ معده می شود 

و به دلیل بالا بودن اسید در آن می تواند باعث بروز معده 
درد و سوزش معده شود. 

 همچنیــن بــه دلیــل طبــع ســردی کــه دارد بهتر اســت 

با نعناع یا گلپر یا کمی نمک مصرف شود. 
ترش و اســیدی بودن گوجه سبز باعث ساییده 

شدن موقتی مینـــای دنـــدان و احـــســـاس 
درد خـــاصـــی  در دندان ها می شود. 

کسانی که دچار سنگ کلیه هستند 
باید مصرف این میوه را کم کنند.

دوران  در  آن  مصــرف  ضمــن  در 
بارداری باید با احتیاط صورت بگیرد 

 ولــی در دوران شــیردهی منــع مصــرف 

 ندارد. 
بــرای اطلاعــات بیشــتر در ایــن زمینــه مــی توانیــد با 

 بــازار گیاهــان دارویــی و شــــمـــــاره ۳۵6۰۴۱۴۴ تمــاس 

بگیرید.

 مسابقه 

دانستنی های تغذیه ای

علاقه  مندان برای شــرکت در این مسابقه 
می تواننــد با توجــه به متــن زیر، به ســوال  
 چهار گزینــه ای پاســخ را با ذکــر نــام و نــام خانوادگی 

و عنوان »مسابقه تغذیه« به شماره ۰9۱۳9۰۲6۴۱۴ 
 پیامــک کننــد. آخرین مهلـــــت شــرکت درمســابقه

 ۲8 اردیبهشت است.

     اهمیت تغذیه در کودکان و نوجوانان
در کــودکان بــه دلیل ســرعت بالای رشــد و تقســیم 
ســلولی، میــزان نیــاز بــه مــواد مغــذی در طــول روز 
 بیشــتر از ســایر افــراد اســت و از طرفــی تغذیه ســالم 

در این دوران به دلیل پایه ریزی ســلامت در دوران 
بزرگسالی از اهمیت زیادی برخوردار است.

  بــرای مثــال میــزان انــرژی مــورد نیــاز بدن نســبت 

کودکــی بــه  بــه وزن)کیلوکالــری/وزن( در دوران 
 طور تقریبــی دو برابر بیشــتر از انرژی نســبت به وزن 

در دوران بزرگسالی است. 
میــزان انــرژی مــورد نیــاز روزانــه کــودکان از طریــق 
 فرمول هــای خاصـــــی و تحـــــت نظــر کارشناســان 

و متخصصان تغذیه به صورت دقیق محاسبه و بین 
سه گروه اصلی غذاها، یعنی کربوهیدرات، پروتئین 

و چربی تقسیم می شود.
 توجه داشته باشــید انرژی زیاد دریافتی و استفاده 
از مــواد غذایــی پرکالــری و غذاهای آمــاده می تواند 

باعث چاقی کودکان شما شود.
از دیگــر دلایــل افزایش چاقــی در کــودکان می توان 
به کاهش مصرف شــیر، افزایش مصرف نوشابه ها، 
 خــوردن چیپس، پفک و تنقلات ناســالم و شــیرین 

و چرب، افزایش تعداد ســاعات تماشای تلویزیون 
 و کاهــش فعالیــت بدنــی و زندگــی آپارتمانی اشــاره 

کرد.
کــــــودکان باعــث ابتــلای  اضافــه وزن و چاقــی در 
آنهــا بــه دیابــت نــوع ۲، بیمــاری کبـــــدی، افزایــش 
فشــارخون، کاهــش رشــد قــد، بلــوغ زودرس، درد 
مفصل و مشکلات اســتخوان، افسردگی، احساس 
طــرد شــدن از جوامع دوســتی و امــکان بــروز برخی 

ناهنجاری های رفتاری می شود.
نکته مهــم این اســت کــه ســرخود و بــدون نظارت 
کاهــش وزن   متخصــص تغذیــه، نبایــد اقــدام بــه 

در کودکان کرد. به هر حال ســلامت کــودک خود را 
جدی بگیرید تا آینده  آنها تضمین شود.

    سوال مسابقه
از عوامل مهم چاقی کودکان کدامیک از گزینه های 

زیر است؟
الف. غذاهای آماده

ب. چیپس، پفک  
ج. نوشابه 

د.همه موارد

   نام برنده هفته پیش
کیانوش حسینی

   نحوه دریافت جوایز
 برنده عزیز برای دریافت جوایز خود می تواند ضمن 
تماس با شــماره ۳۲۲۱8۱8۲ و همراه داشتن کارت 
شناســایی بــه دفتــر روزنامــه اصفهان  زیبــا مراجعه 
کنــد. نهایت فرصــت بــرای دریافت جوایــز دو هفته 
پــس از چــاپ است.)پاســخ هفتــه پیــش گزینــه ج 

بود.(

بیماری ویلسون چیست؟

مهران نوری، دانشجوی کارشناس ارشد 
علــوم تغذیــه: ویلســون یــا دژنراســیون 
هپاتولنتیکولار بیماری موروثی نادر اتوزومی است 
که مربوط به ذخیره مس  و اختلال در دفع صفراوی 

مس است.

     مس چیست؟
کتــور چنــد آنزیــم اصلی  مس در بــدن بــه عنــوان فا
متابولیکی فعالیت می کند و در بافت های مختلفی 
از جمله کبد ، مغز ، قرنیه و کلیه ها ذخیره می شود. 
در ضمــن ایــن عنصــری کــم یــاب اســت کــه بــرای 
هومئوســتاز ســلول ، افزایــش بازجــذب آهــن بــرای 
ســاخت هموگلوبیــن و برای ســاخت اســتخوان ها 
و غــلاف میلیــن لازم اســت. در بافــت هــای کبدی 
هم بــه طــور طبیعــی ، 9۰ درصــد مــس از کمپلکس 
مس _آلبومین به سرولوپلاسمین تبدیل می شود . 
)سرولوپلاســمین پروتئینی است که وظیفه انتقال 
مس در خــون را بــر عهــده دارد که به دلیــل اختلال 
در ایــن فرایند ســطح سروپلاســمین خــون کاهش 

می یابد.(
در ضمن حلقه های کایزر فلیشــر  حلقه های رنگی 
ســبز-زرد هســتند که در اثر تجمــع مــس دور تا دور 

قرنیه شکل گرفته اند .  
علائم عصبی به چند شکل خود را نشان می دهند : 
 ســیروز ، آســیب بــه اعصــاب ، آســیب بــه کلیــه ، مغز 

کســی ،  و قرنیــه، اختلال تونیکــی عضله ، اختلال آتا
 پارکینســون ، کاهــش توجــه و هوشــیاری بــا اینکــه 

 در ابتــدای تولــد روی مــی دهــد امــا علائــم خــود را 

در پنــج تــا ۴۰ سالگـــــی 
نشان می دهند . 

    توصیه های تغذیه ای
بهتر است بدانید در یک 
رژیــم نرمــال روزانه ۵-۲ 
میلــی گــرم مــس وجــود 
دارد. بــرای کاهــش این 
مقدار )۱-۲ میلی گرم در 
روز ( مـــــواد غذایـــی مثل 
قلــوه و جگــر )غنی تریــن 
منبــع مــــــس ( و مغــــــز ، 
غذاهــای دریایــی ) مثل 
و خرچنــگ(،  صـــــدف 
آجیــل، کشــمش ، میوه 
چ ،  خشک ، بقولات ، قار

کیــان و غلات کامــل باید محدود شــود .  کائــو ، ما کا
رژیــم گیاه خــواری چون موجــب افزایــش محتوای 
 فیبــر و فیتات رژیم اســت و مس کم دارد ، اســتفاده

 می شــود . کنترل انــرژی مصرفی ، بافت غــذا و مواد 
مغذی رژیم غذایی هم توصیه می شود.

مصــرف نوشــیدنی هـــــای غیــر الکلــی نیــز از دیگــر 
توصیه های تغذیه ای است.

افزایــش مصــرف زینــک هــم چــون از جــذب مــس 
جلوگیــری می کنــد، مفیــد اســت. همچنیــن مواد 
کیــان ، ماهی ،  غذایی پــر زینــک مثــل : گوشــت ، ما
غ و شــیر  بایــد مصرف شــود و مصــرف کافی  تخم مر
کلســیم ، ویتامیــن D   و ویتامیــن K  بــرای ســلامت 

استخوان ها ضروری است. 

    توصیه های دارویی 
  اســتات زینــک برای شــلات بــا مس کــه عوارض 
 جانبی کمتری نســبت بــه دی پنیســیل آمین دارد 

و در درمان های طولانی از زینک استفاده می کنیم . 
در ضمن مکملB6  همراه این دارو داده می شود . 

گزاتیو ها و نرم کننده های مدفوعی .   لا

  کورتیکــو اســترویید هــا و ســرکوب کننــده هــای 
سیستم ایمنی در صورت التهاب کبدی خودایمنی

  تتراتیومولیبدات 
  نکته: به طور کلی عوارض جانبی هیپرگلایسمی ، 

استئوپنی و دفع مواد مغذی است.

    توصیه های تکمیلی 
    بــه بیمــار در مــورد محتوای مــس مــواد غذایی 
آموزش دهیم . برای مثال بدانند که محتوای مس 

شیر مادر بیشتر از شیر گاو است.
    در صــورت ضعــف عضلانــی در تغذیــه بــه بیمار 

کمک کنیم .
    اهمیت مصــرف دارو هــــــا را به بیمـــــار گوشــــزد 

کنیم.

بیماری                      درمان

چند راه برای مراقبت از پوست
 شب ها بهترین زمان برای

 بازسازی سلول   های پوست است

پوسـتتان خشـک اسـت یا چـرب؟ آکنه دارد یـا اینکه دچـار چین 
و چروک زودتر شـده اسـت؟

اگـر در هـر صورت از اختلالات پوسـتی کلافه هسـتید 
 و دوسـت داریـد پوسـت خوبـی داشـته باشـید، 

بد نیسـت نظرات شـهناز ادیب، کارشـناس 
اداره نظــــارت بـــر مـــواد غذایــی 

آرایشـی و بهداشــتی معاونـت 
غــــذا و دارو را در ایــــن 

رابطـه بخوانیـد:

    پوست معمولی

 پوســت معمولی رنگی ملایم و بافتــی لطیف دارد 

و هیچ  گونه پوسته، جوش یا نقطه قرمزی روی آن 
مشخص نیســت. منافذ پوست به ســختی دیده 
می  شوند و سطح پوست نه خشک است نه چرب. 
پوست معمولی عیوب زیادی ندارد. زیرا مقدار آب 
و چربی آن متعادل اســت و خــون در آن به  خوبی 

گردش می کند.

کنه      آ

کنه  کافی، ممکن است موجب بروز آ استرس یا خواب نا
شود.برای تمیز نگهداشتن پوست چرب، آن را سه بار در 
گر کورک زده اید، هرگز آن را  روز با صابون و آب بشــویید. ا
کنه بدتر  فشار ندهید یا نترکانید. زیرا التهاب آن بیشتر و آ
می شود و حتی جای آن روی پوستتان می  ماند. در این 
مواقع از محصولات مخصوص پوست و مواد آرایشی »غیر 

جوش زا« دارای مجوز بهداشتی استفاده کنید. 

کثر چیــن و چروک  هــا در اثر قــرار گرفتن در معــرض نور  ا
 خورشــید به وجود می  آیند و همیشــه پیشــگیری بهتر 

کنیــم   و آســان  تــر از درمــان اســت. بنابرایــن ســعی 

بــا اســتفاده  مــداوم از کــرم ضد آفتــاب بــا spf مناســب 
پوست خودتان مانع ایجاد چین و چروک  ها و خطوط 
عمیــق روی پوســت بشــویم. شــاید خیلی هــا نداننــد 
آســیب  ناشــی از نور آفتاب در زمســتان ها هم بــه اندازه  
دیگر فصل ها ســلامت پوســت را تهدید می کند و اشعه  

خورشــید در ایــن فصــل هــم بــه انــدازه  فصــول آفتابی 
می  تواند قوی و آسیب رسان باشد، اشعه  خورشید حتی 
از ســاختمان ها و خیابان ها هم می تواند روی پوســت 
صورت ما منعکس شود. از این رو باید به دنبال فرمولی 
باشــیم که از پوســت صورتمان در برابر اشــعه های »یو 
وی آی« )UVA( )که باعث بروز پیری زودرس می شود(
و اشعه های »یو وی بی« )UVB( )که یکی از دلایل بروز 

سرطان پوست است(، محافظت کند.

   پوست خشک

 پوست خشک، کدر، زبر، پوســته  پوسته و همراه 

با خارش است و منافذ به طور تقریبی نامرئی دارد. 
پوســت به طور معمولی بــه دلیل پوســت اندازی 
غیرمعمــول ســلول  هــای لایــه خارجــی، خشــک 
می شــود. در حالت عــادی، روان کننده  هایی که 
حاصل روغــن  های طبیعی بدن هســتند، کمک 

می  کنند تا آب پوست از بین نرود.
گر پوســتتان خشــک اســت، هر روز صورتتان را با  ا
شوینده ملایم بشویید. این کار از خشک تر شدن 
پوســت جلوگیری می کنــد. پس از شســت وشــو، 
پوســتتان را بــا لوســیون غیرالکلــی و غیــر عطــری 

مرطوب کنید.
از دوش خیلــی داغ، دماهــای بــالا و رطوبــت زیاد 
هم بر حذر باشــید. زیرا رطوبت پوستتان را از بین 
 می برد. حتــی اســتفاده از صابون و شســت و شــو

یا مالش بیش  از اندازه هم خشکی پوست را افزایش 
می دهد. بســیاری از نوجوانان در طول زمســتان 
پوست خشک تری دارند. زیرا رطوبت هوا کم است 
و بخاری هــا هــوای داغ و خشــک را وارد اتاق های 

بسته می کنند.

   چاره اندیشی 

مغزها حاوی مقادیر زیادی سلنیوم هستند که موجب 
افزایش خاصیت کشسانی پوست می شود و احتمال 

ابتلا به سرطان پوست را کاهش می دهد.
بــه انــدازه بخوابید. چــرا که کــم  خوابــی و بــی  خوابی، 
گردش خــون را پایین مــی  آورد و باعث می شــود پریده 

 رنگ  به نظر برسید.
 از طرفی شب  هنگام بهترین زمان بازسازی سلول  های 
گر می  خواهید پوست خود را   پوست اســت. بنابراین ا

با مواد مغذی و آب رســان تغذیه کنید، بهتر است این 
کار را قبل از خواب انجام دهید.

باقی ماندن آرایش و آلودگی روی پوست نه تنها منجر 
به خشکی پوست می شود بلکه کاری می کند پوستتان 

شوره بزند .
هــر چنــد دوش آب داغ بــه خصــوص در فصــل ســرد 
لذت بخــش اســت امــا حمــام بــا آب داغ یا خیلــی گرم 
یکی از دشــمنان بی چون  و چرای پوســت شماســت. 
 دوش آب داغ نه تنها ممکن است موجب قرمزی و بعد 

از آن سوختگی پوست شود بلکه باعث می شود عروق 
خونی برای خنکی پوســت تلاش کننــد در نتیجه فرد 
ممکن اســت دچار ســرگیجه شــود. دکتر الکســیادس 
کاس می گویــد: »پوســت شــما در ۲۰ ســالگی   آرمنــا

در عرض یک ساعت بعد از استحمام می تواند به حالت 
عادی خــود بازگــردد. این رونــد در ۳۰ ســالگی، ممکن 
است دو ســاعت طول بکشــد اما در ۴۰ سالگی پوست 
شــما توانایــی بازگشــت بــه حالــت عــادی و خاصیــت 
ارتجاعی ۲۰ سالگی را ندارد. از این رو در معرض آسیب 
بیشتری قرار خواهد گرفت.«»آب سمومی که موجب 
 التهــاب و قرمزی می شــوند، از بین می بــرد. آب کافی، 

کســیژن کافــی بــه پوســت  بــه انتقــال مــواد مغــذی و ا
کمک می کند و مانع کمبود رطوبت و خشــکی پوست 
و در نتیجه پیری زودرس می شود.« دکتر دی توضیح 
می دهد که آب، اسید هیالورونیک را که به طور معمول 
در پوســت وجــود دارد، افزایــش می دهــد و پوســت را 
شاداب نگه می دارد. بر اساس توصیه این دو متخصص 
گر  بایــد روزانــه حداقل هشــت لیــوان آب میل کنیــد. ا
فعالیتتان زیاد است یا در مناطقی با آب و هوای گرم تر 
زندگی می کنید، به طور قطع به آب بیشتری نیاز دارید. 
بــرای طعم دادن به نوشــیدنی تان و تســکین پوســت  
می توانید یک جوشانده  تسکین دهنده و ضدالتهاب 

مثل بابونه یا نعنا را هم امتحان کنید.

اشعه آفتاب و چین و چروک 

آیا می دانید غذاهای سرخ کرده هوش انسان را کاهش 
می دهد؟ 

آیا می دانیــد خوردن کندر در تســریع بهبــود زخم موثر 
است؟ 

آیا می دانید مصرف نوشابه هنگام تشنگی موجب ایجاد 
سنگ کلیه می شود؟ 

آیا می دانیــد آب جعفری باعث کنترل قند و کلســترول 
خون می شود؟ 

دانستنی                     هفته

گیاهــان و میوه هــا مثل انســان دارای مزاج هســتند 
و باید شما از طبع آنها مطلع باشید البته وجود عناصر 
چهارگانه و مزاج های حاصل در آنها به وضوح قابل درک است. 
 راهکار تشــخیص آن را از زبان زهــرا عبدالهی، مشــاور و محقق 

طب سنتی بخوانید: 
    گیاهانی کــه خوردن آنها تنها موجب ایجــاد گرمی در بدن 

می شود به طور معمول طبعی گرم و تر دارند.

     گیاهانــی کــه خــوردن و حتــی لمــس آنهــا موجــب گرمــی 
 و تشــنگی فوری شــده یا به تکرار مصرف در بدن ایجاد خارش 

و سوزش می شود،  مزاج گرم و خشک دارند.
     گیاهانی که موجب دفع حرارت بدن شده،  تشنگی را فرو 
می نشــانند و تکرار مصرف آنهــا باعث کاهش انرژی می شــود، 

سرد و تر هستند.
    گیاهانی که از گرمی بــدن می کاهند اما تشــنگی را برطرف 

نمی کنند و با تکرار مصرف آنها در بدن ایجاد خشــکی و لاغری 
می شود سرد و خشک هستند. برای مثال گردو و خرما،  گرم و 
خشــک، گلابی و خربزه، گرم و تر، گوجه ســبز و انار ترش سرد و 
خشک و هندوانه و خیار، سرد و تر هستند.تفاوت طعم، عطر، 
گون و با روش های  تندی و... گیاهان مختلف در مناطق گونا
نگهداری متفاوت نیز به همین دلیل است.هر کدام از گیاهان 
یا مزه هایی کــه مطرح شــد موجب ســاخت مــاده ای در بدن 

می شوند که آن را خلط می نامند و این خلط ها به ترتیبی که ذکر 
شد، نامگذاری می شود. از این رو میوه  گرم و خشک را صفرازا 
می نامند، گیاهان رسیده  سرد و تر را صفرازدا می گویند.هرگاه 
میوه ای سرد و خشک بیش از حد مصرف شود، سودازا می شود 
و برعکس گس مزه و نفوذکننده ها نقش سودازدایی دارند مانند 
سرکه و انار. مصرف میوه هایی هم موجب تولید خون می شوند. 

مانند انگور و خرما که آنها را غذاهای دم زا می نامند. 

هر چیزی مزاج دارد

تست                    جایزه 

 به طور کلی 
عوارض
 جانبی 

هیپرگلایسمی ، 
استئوپنی

 و
 دفع

 مواد مغذی 
است

سال سیزدهم، شماره 103101
  یکشنبه

3 دی  1396

معرفی                              محصولات

خیابان پروین، بازار گیاهان 
دارویی ومحصولات ارگانیک 

اصفهان، فروشگاه شماره یک   
09132075364 - 03135604143

محاسن استفاده از محصولات ارگانیک طبق 
آزمایشات اخیر دانشمندان:

مصرف محصولات ارگانیک به خاطر استفاده 
نشدن از کودهای شیمیایی و سموم شیمیایی 
و تغییر ندادن ژنتیــک بذرمحصولات)غیر 
تراریخته بودن( و کامــا طبیعی بودن آنها 
به طور چشــمگیری از بیماری های بسیاری 

همانند بیماری های زیر پیشگیری می کند:
  مشکات قلبی 

  سرطان روده و معده
  سقط جنین 

  نازایی

 محصـولات ارگـانیـک سلام
 در فروشگاه سلام ارگانیک

چگونگی تشخیص مزاج گیاهان



پرونده نمایشگاه کتاب تهران 
بسته شد

سی و یکمین نمایشــگاه بین المللی کتاب 
تهران با همــه خوبی ها و کاســتی هایی که 
داشت به پایان رسید.به گزارش ایسنا، سی و یکمین 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران در مصلا در حالی 
به کار خود پایان داد که در ساعت های اولیه با توجه 
به شــروع هفتــه کاری جمعیت زیادی بــرای بازدید 
نیامده بودنــد، اما در ســاعت های پایانی بــه تعداد 

بازدیدکنندگان افزوده شد.
با وجود اینکه طبــق آیین نامه نمایشــگاه، تخفیف 
بــالای ۳۰ درصــد تخلف محســوب می شــود، برخی 
ناشــران در روز آخــر تخفیف هــای ۵۰ و 6۰ درصــدی 
هــم می دادنــد تا بــار خــود را ببندنــد. در عیــن حال 
برخی ناشران حاضر در نمایشگاه، روز پایانی به ویژه 
ســاعت های پایانــی را بــه بســته بندی و جمع آوری 

کتاب هایشان پرداختند.
اســحاق جهانگیری، معــاون اول رئیس جمهور، در 
مراسم پایانی نمایشگاه کتاب که با معرفی غرفه های 
برتر و شایسته تقدیر نمایشگاه کتاب همراه بود، در 
ســخنانی گفت: بایــد به طور جــدی به این مســئله 
واقف باشیم که با محدودیت نمی توانیم از اقداماتی 
کــه بــا ســلیقه مــا ســازگار نیســت، جلوگیــری کنیم. 
محدودیت هیچ جا جوابگو نبــوده و به محض آنکه 
در حوزه نشر محدودیتی ایجاد می کنیم، می بینیم 
که این آثار به بازارهای نشــر کشــورهای فارسی زبان 
همســایه یا فضای مجازی منتقل می شــود. کتابی 
نیست که ما برای آن محدودیت ایجاد کرده باشیم 

اما در دسترس مردم نباشد.
او همچنین تصریح کرد: مقررات مزاحم و مجوزهای 
بی مــورد و ممیزی هــای نامناســب بایــد در حــوزه 
نشــر به حداقل خود برســد و حذف شــود تا ناشران 
بتوانند با خیال راحت به کار خود اهمیت بیشتری 
دهند.ســیدعباس صالحــی، وزیــر فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی، نیز در مراسم پایانی نمایشگاه کتاب تهران 
از اینکه کتاب و صنعت نشــر می تواند فرصت شغلی 
در جامعه ایجاد کند و منجر به توســعه علمی کشور 
شــود ســخن گفت و کتاب را پــل ارتبــاط فرهنگی با 
کشــورهای دیگر دانســت و بر تاثیر آن بر دیپلماســی 

کید کرد. فرهنگی تا
کتــاب بــا همــه بدی هــا و خوبی هــا و  نمایشــگاه 
فرصت هایی که در جامعه بــه وجود می آورد، به کار 
خود پایــان داد، امــا چند ســوال همچنان پاســخی 
نــدارد؛ اینکــه نمایشــگاه چــه زمانــی صاحب خانــه 

می شود و از خانه به دوشی رهایی می یابد؟
 اینکه امنیت مردم در روزهای پرتردد نمایشگاه که 
کم جمعیت خیلی سخت  حتی راه رفتن به دلیل ترا
اســت چگونــه تامیــن خواهد شــد؟ و پرســش های 
دیگــری از جمله اینکه چه زمانی وجه نمایشــگاهی 
نمایشــگاه کتاب به درســتی مورد توجه قرار خواهد 

گرفت؟  

خیال خام
عمــده اتفاقاتی که در زندگــی واقعی آدم ها 
گر از چند روایت و چند زاویه نگاه  می افتد، ا
شــود، از هــر قصــه  دیــو و پــری و پادشــاه و گدایــی 
غیرقابل باورتــر و اغراق آمیزتر به نظر می رســد. صبح 
شنبه که خواستم کرکره  کتاب فروشی را بالا بدهم، 
جوانی کنار تیر چراغ برق با کیف مکعبی شکل سیاه 
و دســتانی زمخت که مشــغول سیگار کشــیدن بود 
نزدیک آمــد و گفت: این کتاب فروشــی شماســت؟ 
طبیعت هــر اصفهانی به نحوی اســت کــه از  جواب 
دادن بــه هــر ســوال به صــورت صریــح و مســتقیم 
می گریزد. این سوال می تواند در حد پرسیدن احوال 
یا ســوالاتی باشــد که در جــواب آنهــا گفتن بلــه یا نه 

کفایت و حتی غایت است. 
من هم به سیاق دیگر کسانی که در این شهر به دنیا 
آمده اند، زیســته اند و مرده اند و همچنان روحشان 
همچون شــبحی بــالای این شــهر بــه پــرواز درآمده 
گر به  اســت، از این قاعــده تبعیــت می کنم. چرا کــه ا
جوابــی مثــل دیگــر اهالــی شــهرهای دیگــر راحت و 

صریح پاسخ دهم احساس ناامنی می کنم.
گویــی در برابــر ســوال کننده ایســتاده ام و او تمــام 
زندگــی مــن، تاریــخ مــن و تعلقــات مــن را نظــاره 
می کنــد. »جنــاب عــرض کــردم ایــن کتاب فروشــی 
شماســت؟«»مال شماســت آقا« چــرا ایــن جمله را 
هر دفعــه بــه کار می بــرم؟ مگر نه این اســت کــه این 
مغازه و محتویاتش از آن من اســت و هزاران ساعت 
کار کــرده ام و خــون دل خــورده ام تــا تک تــک ایــن 
کتاب ها به دقت و تفحص با وسواس غیرقابل باوری 
جمــع آوری شــود؟ گرچــه در لهجــه  من ایــن منظور 
جور دیگری تعبیر می شــود، اما بــرای من همچنان 
معنای آلوده با ترس و شرمندگی دارد. ترس از اینکه 
گر به طور اتفاقی سه سال دیگر در چهارباغ یا آمادگاه  ا
این جوان دوبــاره من را دید و از من بپرســد که حال 
کتاب فروشــی چطور اســت، منی که دو سال قبلش 
- یعنی سال بعد از امسال- کتاب فروشی را تعطیل 
کــرده ام، بتوانم با اندوه کمتــری از آن صحبت کنم. 
چرا که می دانستم هرچه سخت و استوار است دود 
می شود و به هوا می رود و از سه سال قبل وعده  این 

را با گفتن »مال شماست« داده بودم. 
از طرفــی انــگار از اینکــه صاحــب کتاب فروشــی ای 
هستم که این جوان آن را ندارد خجالت کشیده ام. 
من شــرمنده  تمام کســانی هســتم کــه می خواهند 
کتاب فروشــی داشــته باشــند و نمی تواننــد. بــرای 
کــه ایــن جــوان نمی توانــد  مــن خجالــت آور اســت 
کتاب فروشــی داشــته باشــد.  حتی بــه این هــم فکر 
گر علاقه ای به کتاب خواندن نداشــته باشــد  کردم ا
چه؟ آن وقت باید از این خجالت بکشم که او صاحب 
گر  یک دکه  چیزهایی که دوست دارد نیست،  حتی ا
سیگارفروشی باشــد.»آقا برای چک کردن دستگاه 
کارت خــوان آمدم. نیم ســاعتی می شــود که معطل 

شما شده ام.«

یادداشت                       هفته
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2411 اردیبهشت 1397

خبر                       روز

کتاب های الکترونیکى در برابر کاغذی
دوره بازنشستگی محصولات کاغذی فرا رسیده است

که شخصی بتواند از نقطه اوجی  کنیم  فرض 
که طبق  رفیع، افراد بشر را بنگرد )همانطور 
گفتار شاعران، ژوپیتر  از بالا به نظاره مشغول است( و نیز 
بتواند همه دردها و بدبختی هایی را که زندگی آدمی در 
معرض آنها قرار گرفته است، ملاحظه کند: تولد مشئوم، 
ک و آلوده، مشکلات تعلیم و تربیت، خطراتی که در  دردنا
دوران کودکی با آنها مواجه است، کارهای پرمشقتی که 
باید در دوران جوانی انجام دهد، ناراحتی های بی درمان 
دوره پیری، لزوم چاره ناپذیر مرگ و طی زندگی همه 
که بر وی حمله می آورند، حادثات و  بیماری هایی 
تصادمانی که در معرض آنها قرار می گیرد، بدبختی هایی 
که بر او هجوم می آورند و خلاصه یک زندگی سراسر 

آمیخته با تلخی و مرارت. 

و من در اینجا نمی خواهم از بلاهایی 
که آدمیان برای هم فراهم می آورند 
هتک  و  زندان  و  فقر  کنم:  گفت وگو 
شرافت و خجالت و آزار و شکنجه و 
دام گستردن و خیانت و دشنام و ارجاع 
کم و قاچاق )شمارش همه  به محا
شن  دانه های  شمارش  مانند  آنها 

می شود(. 
مگر آدمیان چه خطاهایی مرتکب شده اند که مستحق 
کدام یک از ارباب انواع در  چنین سرنوشتی باشند و 
غایت غضب خود آنان را به این همه بدبختی محکوم 

ساخته است؟ 
کنون جوابی به این سوال  که ا وظیفه من این نیست 

در  درست  کسی  گر  ا لیکن  بدهم، 
همه این مسائل اندیشه کند آیا میل 
نخواهد داشت که به پیروی از دختران 
میله )ملطیه( خود را از قید زندگی 

برهاند؟ 
از  خستگی  علت  به  که  کسانی  اما 
زندگی خودکشی کرده اند به خصوص 
از چه نوع اشخاصی هستند؟ خیال 
که اینها مخصوصا از آشنایان عقل و درایت  نمی کنید 
هستند؟ و من در اینجا اصلا از امثال دیوژن و کوزه نوکرات 
و کاتون و کاسیوس و بروتوس گفت وگو نمی کنم و نه حتی 
از شیرون که مرگ را بر حیاتی جاودانی که به وی اعطا 
می شد ترجیح داد. لیکن خوب ملاحظه می فرمایید که 

گر همه آدمیان از نعمت عقل برخوردار بودند چه پیش  ا
ک و گل تازه ای احتیاج پیدا می شد  می آمد؛ قطعا به خا
کمک  و به هنر و دانش پرومته دیگری. لیکن من با 
گیجی و فراموشی دردها و امید خوشبختی  نادانی و 
که بر شهوات ایشان می افزایم چنان  و اندکی شیرینی 
که حتی در  بدبختی های ایشان را تسکین می دهم 
آن لحظه ای که رشته های حیات همه پاره شده اند و 
زندگی از مدتی پیش ایشان را ترک کرده است، هرقدر 
علل بستگی آنان به زندگی کمتر باشد، بیشتر علاقه مند 
کرده اند  که تحمل  گویی همه باری  به زیستن باشند 

کافی نبوده است.
از کتاب »در ستایش دیوانگی« نوشته دسیدریوس 

اراسموس به ترجمه حسن صفاری. نشر فرزان روز  

از کتاب در ستایش دیوانگی

روایتی از یک زندگی آمیخته با تلخی

کتاب الکترونیکی می سازد، می توان با  که  جهانی را 
کتاب کاغذی متفاوت دانست. قضیه را می توان با مثالی 
روشن کرد. احتمالا شما هم می دانید چندین سایت 
معروف وجود دارند که بسیاری از کتاب های قدیمی و 
بعضا جدید را به رایگان در اختیار همگان قرار می دهند. 
هر چندماه یک بار این سایت ها از سوی دادگاه های 
آمریکایی به نقض قوانین کپی رایت متهم می شوند اما 
دفاعیه آنها در این دادگاه چنین است: »علم را نباید با 
پول محدود کرد.« درست نیست که تنها عده اندکی که 
از پول کافی برخوردارند و می توانند در درگاه های بانکی 
بین المللی پرداخت کنند، از کتاب های مورد نیاز خود 
بهره مند شوند. در این صورت تنها علم در کشورهای 
کاملا از تولید  معینی پیشرفت می کند و عده دیگری 
کتاب های  آن بی بهره می مانند. حال این مورد را با 
 کاغذی تصور کنید. امکان توزیع رایگان این کتاب ها 

به مراتب دشوارتر است، چون برای هر کتاب باید هزینه 
چاپ متحمل شد، ولی در کتاب های الکترونیکی تنها 

نسخه اول را اسکن یا تایپ می کنید و تمام. 
به همین ترتیب بسیاری از کتاب های باارزشی که تنها 
در چند نسخه محدود موجودند، امروزه در نسخه های 
الکترونیک در دسترس همگان قرار دارند. علاوه بر اینکه 
این کتاب ها در دسترس عده بیشتری قرار می گیرند، از 
امیال شخصی هم بیشتر از قبل مصون می مانند. دخل 

در همان روزهای اول با شکست مواجه شد. نه تنها 
محصول درجه سه چینی بود، بلکه از قیمت آن مشخص 
کیفیتی به دست خریدار  بود که قرار نیست محصول با
برسد. رویای آمازون شدن برای هر کارآفرین در حوزه 
کتاب ایران وسوسه انگیز است که البته به دلیل وجود 
انواع و اقسام پشتیبانی ها و نبود قانون کپی رایت کار 
فیدیبو باید ده ها برابر از کار آمازون آسان تر باشد که البته 

به نتیجه ای نرسید.
گر بخواهیم جمع بندی کلی از دعوای کتاب خواندن    ا
کاغذی و کتاب خواندن الکترونیکی داشته باشیم باید 
بگوییم این موضوع در صنایع دیگر هم مسبوق به 
سابقه بوده است و همواره با پیروزی فناوری به پایان 

رسیده است. 
زغال سنگ با گاز طبیعی، خوانندگان اوپرا و نوازندگان 
سمفونی با بلندگوها، بازیگران تئاتر با دوربین های 
گران با تلویزیون، اداره تلگراف با  تصویربرداری، سینما
دستگاه تلفن، طراحان گرافیک با کامپیوتر و... همواره 
در جدل بوده اند. گرچه کتاب به دلیل د ردسترس ترین 
کالای فرهنگی از لحاظ ماندگاری، جدلی طول و درازتر 
از دعواهای قدیمی داشته باشد،  اما تا سال های آینده 
کتاب های الکترونیکی  کتاب از آنِ  سهم اصلی بازار 
خواهد بود و دیگر صورت های کاغذی کم کم به دوره 

بازنشستگی فرستاده خواهند شد. 

و تصرف در کتاب های الکترونیکی  که به رایگان در دسترس 
افراد قرار می گیرند،  دشوارتر از کتاب های کاغذی است.

 امروزه هرکس که به ترجمه کتابی شک داشته باشد یا متن را 
ناقص بپندارد می تواند با صرف پنج دقیقه وقت متن اصلی 
را به دست آورد و بفهمد در اصل چه اتفاقی افتاده است. با 
کمی آشنایی با زبان مبدأ  دیگر عملا حذف ممکن نیست. 
اما این دو مورد )رایگان و همگانی و حذف ناپذیر بودن( 
تنها در مورد کتاب های الکترونیکی رایگان صادق است.  
دست کم تفاوت آنقدر نیست که خریدار را ترغیب به انجام 
فعالیت زیست محیطی کند. پس در ایران نمی توان از فایده 
این دسته کتاب ها سخن راند.  به تازگی دستگاه هایی صرفا 
برای خواندن کتاب های الکترونیک به بازار آمده اند. مزیت 
کتاب خوان های الکترونیکی استفاده از فن آوری e-ink یا 
جوهر الکترونیکی است. بلکه جوهر الکترونیک تمام کلمات 

و تصاویر کتاب، چه تایپی و چه اسکن شده و حتی تصاویر را 
البته فعلا به صورت سیاه و سفید، بازسازی می کند. همین 
امر باعث می شود احساس خستگی ناشی از استفاده زیاد از 
تبلت و موبایل در استفاده از کتاب خوان ها وجود نداشته 
گیرتر از تبلت  باشد و استفاده از آنها را برای کتاب خواندن فرا

یا موبایل کند.
که  گفتـــــن این موضـــــــــوع نیــــــز جذابیــــــت دارد   البته 
کتاب خوان های الکترونیکی قابلیت اتصال به وب دارند،  
اما به دلیل فناوری خاصشان همه  صفحات را نمی توانند 
 goodreads  باز کنند و تنها به شبکه  اجتماعی کتاب خوانی
دسترسی دارند. همچنین کتاب خوان هایی که در سراسر 
جهان با کیفیت بالا و قیمت معقول عرضه شده اند، در ایران 
حدود دو برابر قیمت دارند. البته  یکی از ناشران الکترونیک 
ایرانی، اخیرا کتابخوان الکترونیکی وارد بازار کرده است که 

» مطمئن باشید تا 10 سال دیگر هم جایگزینی برای کتاب کاغذی یافت نمی شود و کتاب دیجیتال نمی تواند 
جایگزیــن کتــاب کاغــذی شــود. مثــا نســخه الکترونیکــی بســیاری از کتاب هــای جهــان موجود اســت اما 
دانشگاهیان کتاب کاغذی آن را خریداری می کنند. « این بخشی از سخنان احمدرضا مخبر دزفولی، دبیر شورای عالی 
انقاب فرهنگی است. کتاب الکترونیکی که از طریق صفحه مانیتور خوانده می شود، حدود دهه 1950 میادی به وجود 
آمد. از آن زمان تا کنون پیشرفت های بسیاری در این زمینه انجام گرفته است. البته هنوز هم این سخن تا حدی درست 
کثر  است، چون مردم با کاغذ انس گرفته اند و خواندن این نوع کتاب برایشان راحت تر و خاطره انگیزتر است. در ذهن ا
ما هنوز مفهوم کتاب بــا کاغذ پیوند خورده اســت و تا آنجا که بودجه مــان اجازه بدهد ترجیح می دهیــم از کتاب های 
کاغذی بهره ببریم. اما چند نکته در مورد کتاب الکترونیکی وجود دارد که شاید آن را بر کتاب کاغذی رجحان ببخشد.

19 سال یازدهم، شماره 2660
دو شنبه

10 خرداد 1395

سال چهاردهم، شماره 3190
شنبه

1511 اردیبهشت  1397

گذر از تابستان سخت با مدیریت مصرف بهینه آب میسر است 
 مدیرعامــل شــرکت آب و فاضــلاب اســتان اصفهان  در جلســه هم اندیشــی 
اصحاب رســانه و مســئولان درباره مصرف بهینه و صرفه جویی آب گفت: از 
روز ۲۲ اردیبهشت ماه امکان ثبت درخواست متقاضیان  لوازم کاهنده مصرف آب  با 

سامانه ۱۵۲۲ شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان  وجود دارد . 
مهندس هاشــم امینی  در پاســخ به یکی از خبرنگاران که عرضه رایگان  لوازم کاهنده 
به مردم تاثیر بســزایی در مصرف صحیح آب داردعنوان کرد:  طبق مصوبه مجلس در 
شورای اسلامی در ســال9۵  شــرکت آب و فاضلاب می تواند هر مشــترکی که متقاضی 
لوازم کاهنده مصرف باشــد این تجهیــزات را در اختیار مشــترک قرار دهد و ســپس به 
صورت اقساطی بر روی قبوض ،بهای آن را دریافت کند چرا که طبق قانون، آبفا تا درب 
منازل ارائه دهنده خدمات می باشــد وهزینه  تاسیسات داخل منزل به عهده مالک 
می باشــد  بدین ترتیب  از اقدامات این شــرکت در راســتای کمک به صرفه جویی آب 
توسط شهروندان این است که  از ۲۲ اردیبهشت ماه هر مشترکی تقاضای نصب لوازم 
کاهنده مصرف دارد می تواند شماره شناسه قبض خود را به سامانه ۱۵۲۲ پیامک کند 

تا شرکت آبفا برای این امر اقدام کرده و مبلغ به تدریج بر قبض آب محاسبه می شود.
مهندس هاشــم امینی با بیان اینکه امســال در شــرایط ویژه ای به لحاظ اقلیمی قرار 
داریم، اظهار داشــت: تغییــرات اقلیمی باعــث کاهش بارش های جامــد و بارش های 
منجر به روان آب ها شــده اســت.این در حالیســت کــه بــارش هایی موثر هســتند که 
بیش از ۱۰ میلیمتر باشــند هر چند که بارش های اخیر هم بی تاثیــر در افزایش آبدهی 

منابع نبوده است 
وی افزود: عدم بارش های موثر در حوزه فلات مرکزی موجب کاهش منابع آبی شــده 
است و در نتیجه در حوزه کشــاورزی، شــرب و صنعت دچار تنش آبی شده ایم.بدین 
ترتیب در بخش شرب تصمیم بر این گرفته شد تا با رویکرد اصلاحات ابزاری و رفتاری 

بتوانیم سازگار با منابع  دراختیار از تبعات بحران کم آبی در استان کم کنیم .
مدیرعامل شــرکت آب و فاضــلاب اســتان اصفهان ابراز داشــت: امــروزه به جــای واژه 
صرفه جویی در مصرف آب، ســازگاری کاربرد دارد و بر همین اســاس کارگروه سازگاری 
با کم آبی در اصفهان به عنوان نخستین استان به منظور تبدیل تهدیدات کم آبی به 

فرصت تبدیل شده است.
وی با بیان اینکه بررسی رفتار روزمره مصرفی افراد نشان می دهد امکان صرفه جویی 
کید کرد: بر این اســاس با متوجه کردن مردم در ارتباط با  در مصرف آب وجود دارد، تا
کمبود منابع آبی باید در این زمینه فرهنگ ســازی کنیم.که در این راســتا شرکت آبفا 
اســتان اصفهان بــا اقدامات فرهنگی گســترده ایــی که در دســتور کار قرار داده اســت 
توانســت موفق شــود که 86 درصد مشــترکین آب را مطابق با الگو مصــرف کنند اما با 

ایــن وجود بایــد مبانــی فرهنگ ســازی مصرف بهینــه در جامعــه جدی گرفته شــود. 
مهندس امینی نهادینه کردن مصرف بهینه آب را در جامعه مستلزم آموزش کودکان 
ونوجوانان دانست وخاطرنشان ساخت:از ابتدای سال تحصیلی  96 تا ۱۴ اردیبهشت 
ماه سال جاری بیش از ۱7 هزار دانش آموز در اصفهان در محل خانه فرهنگ آب تحت 
آموزش مصرف بهینــه آب قرار گرفتند و این رویکرد از زمان تاســیس خانه فرهنگ آب 
در اصفهان که تنها استانی هست که دارای چنین مرکزی هست آغاز شده که مطمنا 
بی تاثیر در فرهنگ ســازی مصرف صحیح آب در بین آینده سازان کشور نبوده است.

هرچند که در حال حاضردر زمینه فرهنگ ســازی کاهش مصرف آب هنوز از بسیاری 
از کشورهای دنیا عقب هستیم.

وی با بیان اینکه فرهنگسازی در زمینه تغییر رفتارپیرامون مصرف بهینه آب  درجامعه 
ضروری است، گفت: نیازمند آموزش در زمینه اصلاحات رفتاری مانند نحوه  صحیح 
مصرف آب توســط مشــترکان و همچنیــن معرفی لــوازم کاهنــده مصرف آب هســتیم  
که بمنظور آشــنایی هر چه بیشــتر و گســترده تر مردم از چگونگی اصلاحــات رفتاری و 
ابزاری که در نهایت منجر به مصرف بهینه آب شــود از ابتدای اردیبهشت ماه بیش از 
۳۰۰ نفر از مروجین مصرف بهینه آب با حضور در محلات ونقاط مختلف شهر با توزیع 
بروشــورهایی که بــه خوبی نحــوه  رفتار صحیح مصــرف آب وتاثیــرات اســتفاده از ابزار 
کاهنده را دربردارد مردم را به مصرف درســت آب راهنمایی می کنند که بررســی های 
صورت گرفته بیانگر این مســئله بوده  که چنین فرایندی بسیارموثر  در ترویج مصرف 

صحیح آب در بین مردم بوده است. 

مدیرعامل آبفای استان اصفهان در جلسه هم اندیشی با اصحاب رسانه  خبر داد: گهی تحدید حدود اختصاصی  آ
ک شماره ۵/77۲ واقع در بخش چهار حوزه ثبتی خوانسار که  چون تحدید حدود ششدانگ پلا
طبق سوابق و پرونده ثبتی به نام فاطمه دهاقین فرزند موسی ورثه صدیقه دهاقین  در جریان 
ثبت است و به علت عدم حضور متقاضی ثبت به عمل نیامده اینک به دستور قسمت اخیر ماده 
ک مرقوم در روز دوشــنبه  97/۳/۲8   ۱۵ قانون ثبت و طبق تقاضای نامبرده تحدید حدود پلا
گهی به کلیه مجاورین  ساعت 9 صبح در محل شــروع و به عمل خواهد آمد لذا به موجب این آ
گهی در محل حضور یابند و اعتراضات مالکین یا  اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر در این آ
مجاورین مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا ۳۰ روز پذیرفته 

خواهد شد.م الف ۴۲ تاریخ انتشار:97/۲/۲۴
ک خوانسار  اداره ثبت اسناد و اما

گهی مزایده آ
واحد اجرای احکام شــعبه دوم دادگاه عمومی حقوقی فریدن در نظــر دارد در خصوص پرونده 
اجرایی کلاسه 96۰۰9۳ ح / ۲ مطروحه بین محکوم له ابوالفضل ابراهیمی و  محکوم 
خ  علیه حسن قربانیان  با وکالت امین رضایی،جلسه مزایده ای در روز پنج شنبه مور
۰۳ / ۰۳ / 97 از ساعت ۱۰ لغایت ۱۱ صبح در محل اجرای احکام شعبه ۲ دادگاه عمومی 

حقوقی فریدن جهت فروش یک طبقه منزل مسکونی به مساحت ۱۵۴ مترمربع با اسکلت  آجر 
و سقف تیرچه بلوک دارای تعمیرات داخل گچ و سرامیک و کف بتن، دارای سرویس بهداشتی و 
حمام در حد کفاف- آشپزخانه با کابینت فلزی درب های داخلی و خارجی فلزی ، نمای خارج 
سنگ دارای امتیازات آب ، برق ، گاز مشترک با طبقه دوم و یک واحد پارکینگ به مساحت ۲۲ 
مترمربع  در طبقه همکف جمعاً ۱76 مترمربع با قدمت حدوداً ۵ ســال و با قدرالســهم از عرصه 
واقع در داران محله شــیخ ســلیمان، خیابان رســالت، ارزیابی شــده توســط کارشناس رسمی 
دادگستری به مبلغ 7۳۰ میلیون ریال معادل هفتاد و سه میلیون تومان برگزار نماید. اشخاصی 
که قصد خرید ملک فوق را دارند  می توانند به مدت ۵ روز قبل از موعد مزایده ضمن هماهنگی 
با واحد اجرای احکام شــعبه ۲ فریدن از ملک مذکور دیدن نموده و سپس در صورت تمایل در 
جلسه مزایده شرکت نمایند. مزایده از  قیمت کارشناسی شروع و برنده مزایده فرد یا افرادی می 
باشند که بالاترین قیمت را پیشنهاد بدهند. کسانی می توانند در جلسه مزایده شرکت نمایند 
که ۱۰ درصد قیمت کارشناسی را نقداً پرداخت و در صورت برنده شدن الباقی را ظرف مدت یک 
ماه پرداخت نمایند. در ضمــن وفق ماده ۱۲9 قانــون اجرای احکام مدنــی در صورتی که برنده 
مزایده در موعد مقرر بقیه بهای اموال را نپردازد سپرده او پس از کسر هزینه مزایده به نفع دولت 

ضبط می گردد.م الف 7۳
اجرای احکام شعبه دوم دادگاه عمومی حقوقی فریدن

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره 2-97-103 - نوبت اول

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان  م الف: 175359

ک استان اصفهان مناقصه گزار: اداره کل ثبت اسناد و اما
ک استان اصفهان  موضوع مناقصه:  خرید ده دستگاه اسکنر A3 مورد نیاز اداره کل ثبت اسناد و اما

ک کشور محل تامین اعتبار: سازمان ثبت اسناد و اما
خ 97/2/28 خ 97/2/25 لغایت روز جمعه مور محل دریافت اسناد: از روز سه شنبه مور

گشایی  محل دریافت اســناد کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارایه پیشــنهاد مناقصه گران و باز
کت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس )www.setadiran.ir( انجام خواهد شد و  پا
لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضا الکترونیکی 

را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 
ک اســتان بــه نشــانیwww.sabt_es.ir و همچنین در ســایت ملی  گهی مناقصه در ســایت اداره کل ثبت اســناد و اما آ

ج شده است.  مناقصات به نشانی www.iets.mporg.ir نیز در
خ 97/03/7 کت های مناقصه: تا ساعت 14 روز دوشنبه مور تاریخ تحویل پا

خ 97/03/8 کت ها: ساعت 9 صبح روز سه شنبه مور گشایی پا تاریخ باز
گروه و رشته شغلی: شرکت هایی اجازه شرکت در مناقصه را دارند که دارای حداقل رتبه بندی 5 شورای عالی انفورماتیک 
در بخــش )تولید و ارایــه رایانه های غیــر main frame(( و یــا تولید و ارایه دســتگاه های جانبــی و یا تولید و ارایــه قطعات و 
کثر مبلغ مجاز عقد قرارداد آنها از جمع مبلغ اعام شده در برگ پیشنهاد قیمت  ملزومات و یا خدمات پشتیبانی و حدا

کمتر نباشد و پیشنهاد فنی آنها مورد تایید مناقصه گزار باشد. 
کت های مناقصه: پیشنهاد قیمت به انضمام کلیه مدارک اعام شده از طریق سامانه تدارکات الکترونیک  محل تحویل پا
کــت الف حــاوی ضمانت نامــه بانکی به نشــانی اصفهــان خیابان چهاربــاغ بالا- بعــد از چهارراه  دولت اعــام گردد و پا
ک استان اصفهان تحویل و رسید دریافت  نیکبخت، روبروی بیمارستان شــریعتی - دبیرخانه اداره کل ثبت اسناد و اما

شود. 
ک اســتان اصفهان  نوع و مبلغ تضمین شــرکت در مناقصه:  مبلــغ ضمانتنامه بانکــی در وجه اداره کل ثبت اســناد و اما
 به مبلــغ 150/000/000 )معــادل یکصد و پنجــاه میلیون ریال( جهت شــرکت در مناقصه شــماره 2-103-97 می باشــد که 

می بایست برای مدت 90 روز معتبر بوده و پس از آن نیز با اعام کارفرما قابل تمدید باشد. ضمنا به پیشنهاداتی که فاقد 
ضمانتنامه یا امضا مخدوش و مشروط و ضمانتنامه های کمتر از میزان مقرر، چک تضمین شده و چک شخصی و نظایر 

گهی واصل شود. مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد.  آن و پیشنهاداتی که پس از انقضا مدت مقرر در آ
ج است«.  »سایر اطاعات و جزییات مربوط در اسناد مناقصه مندر

ک: اصفهــان خیابان چهارباغ بــالا - بعــد از چهارراه نیکبخــت - روبروی بیمارســتان  آدرس اداره کل ثبت اســناد و امــا
ک استان اصفهان  شریعتی، اداره کل ثبت اسناد و اما

 تلفن: )1113(7-36611074-36650738  دو رنگار: 36644631



مظنه

 بر اســاس تحقیقات صــورت گرفتــه، متخصصانی کــه در حوزه امنیت ســایبری 

در کشورهای مختلف فعالیت می کنند، دارای بیشترین حقوق و درآمد دریافتی 
هســتند.به گزارش وب ســایت SC Magazine، در ســال های اخیــر که حملات 

ســایبری به شــدت رشــد کرده است، 
موسســه های تحقیقاتــــی و تحلیلــی 
بســیاری در جهــان هشــدار داده انــد 
که سال ۲۰۱8، ســال حملات سایبری 
و بدافــزاری بــه ســازمان های بــزرگ، 
شرکت ها و نهادهای دولتی در جهان 
خواهــد بود.بــر اســاس گزارش هــای 
منتشــــــر شــــــده از ســــــوی موسســـــه 
تحقیقاتی Exabeam مبنــی بر حقوق 
متخصصــان علــوم مختلــف، حقــوق 
دریافتی کارشناســان امنیت سایبری 
به طور متوســط در شــرکت های بزرگ 

در حدود 7۵ هزار دلار تا ۱۰۰ هزار دلار است که این میزان در شرکت های کوچک، 
به طور تقریبی به مبلغ ۵۰ هزار دلار تا 7۵ هزار دلار می رسد.

رئیس اتحادیه نان فانتزی با بیان اینکه تا پایان ماه مبارک رمضان اعضای این 
اتحادیه هیچ گونه افزایش قیمتی در محصولات خود نخواهد داشت، گفت: با 
کنون داشته ایم از جمله  وجود مسائل و مشکلات زیادی که از ابتدای سال تا

افزایش حقوق کارگران، قیمت آب و 
برق ، بالارفتــن قیمت روغن و شــکر 
و بهبــود دهنده هــا، امــا همچنــان 
ســعی بر آن داریم که افزایش قیمت 
نداشــته باشــیم تــا در ســبد غــذای 
مردم باقی بمانیم.به گــزارش ایلنا، 
محمــد جــواد کرمــی ادامــه داد: مــا 
گر  بــه ایــن موضــوع علــم داریم کــه ا
افزایش قیمت بدهیــم فروش کمتر 
خواهد شــد اما برخــی مواقع مجبور 
هســتیم.وی تصریــح کرد: بــا کمال 
تاسف قیمت مواد آنقدر نوسان دارد 

 که ما نمی دانیم چقدر پیشــنهاد افزایــش قیمت به ســازمان صنعت ، معدن 

و تجارت بدهیم.

دبیر انجمــن لبنی گفــت: کارخانجــات صنایع لبنــی در ماه مبــارک رمضان، 
محصولات خود را با تخفیف ۱۰ تا ۱۵ درصدی در سطح فروشگاه های تعیین 
شــده وزارت جهــاد و وزارت صنعــت ارائــه خواهند کرد.بــه گزارش مهــر ، رضا 

کنون کارخانجات  کری گفت: هم ا با
صنایع لبنی بیــش از هفت میلیون 
تن شیر خام سالانه دریافت و تبدیل 
می کننــد، ضمــن اینکه ســه تا ســه 
و نیــم میلیــون تــن فــرآورده هــــای 
 ســنتی نیــز در مــــاســـت بندی هـــــا 

و خودمصرفی هــا تولیــد می شــود 
کــه در مجموع، بــه ۱۰ و نیم میلیون 
تــن مــی رســد، از ایــن رو ظرفیــت 
تولید بیش از مصرف ســرانه سالانه 
خانوار کشور است. وی با بیان اینکه 
هیچ گونه کمبــودی در محصولات 

لبنی در ماه مبارک رمضان نخواهد بود، اضافه کرد: هیچ گونه افزایش قیمتی 
در ماه مبارک رمضان در حوزه محصولات لبنی نخواهیم داشت.

بازارهای                      روز

دوچرخه                                 ثابت

 میزان گرانی 

و ارزانی کالاهای اساسی 
قیمت و بــازار محصــولات اساســی غذایی 
در پایان ســال گذشته با نوســانات قیمتی 
نسبی مواجه بود و جالب اینجاست که بر اساس آمار 
رســمی موجود در کنــار گرانــی ۲۱,6 درصــدی برنج 
کستانی باســماتی نسبت به اســفند سال ۱۳9۵،  پا
شــاهد ارزانی یک محصول اســتراتژیک مانند شــکر 

سفید نیز بوده ایم.
به گزارش ایســنا، بر اســاس آمار و ارقامی کــه وزارت 
صنعت، معدن و تجــارت در اختیار ایســنا قرار داده 
است، بازار ۱۲ قلم از محصولات اساسی و استراتژیک 
در ماه پایانی سال گذشــته و میزان تغییر قیمت آن 
نســبت به اســفند ســال قبلش گویــای نــکات قابل 
کــه در بــازه زمانــی مورد اشــاره،   توجهی اســت، چرا

کستانی باسماتی درجه یک کیلویی  از سویی برنج پا
76۰6 تومان فروخته شده که شاهد افزایش قیمت 
کــه در صــدر جــدول  ۲۱,6 درصــدی آن بوده ایــم 

نوسانات قیمت قرار دارد.
  از ســوی دیگــر قیمــت شــکر ســفید نیــز در قیــاس 

با همین بازه زمانی منفی 9,۴ درصد کاهش داشته 
و کیلویی ۲96۰ تومان فروخته شد.

    افزایش 16 درصدی قیمت گوشت گوسفندی
البتــه گوشــت قرمــز پــس از برنــج، بیشــترین تغییــر 
 قیمت را تجربه کرده و در رده های بعدی قرار گرفته

 است. 
کیلویــی ۳9 هــزار  گوســفندی )مخلــوط(   گوشــت 

و ۴9۰ تومان در اســفند ســال گذشــته فروخته شــد 
که نســبت به ماه پایانی ســال قبلش ۱6,۱ افزایش را 
تجربه کرد و گوشت گوساله نیز با قرار گرفتن در رتبه 
ســوم افزایش قیمت ۳7 هــزار و ۴76 تومــان در بازار 
این ماه عرضه شد که نســبت به اسفند سال ۱۳9۵ 

حدود ۱۳,7 درصد گران تر شده است.
طبــق ایــن گــزارش، برنــج تایلندی و شــیر اســتریل 

کتی ۲,۵ درصد افزایش قیمت داشته اند. پا

    شکر سفید تنها محصول ارزان شده
همچنین برنج ایرانی هاشــمی درجه یک، گوشــت 
غ تازه، برنج طارم اعلاء، روغن مایع و روغن نباتی  مر
جامد نیز از ۱۱,8 درصد تا یک درصد افزایش قیمت را 

در این بازه زمان تجربه کرده اند.
در این مدت فقط شــکر ســفید تنها محصــول ارزان 

شده بوده است.

بازار                          روز

 میزان پول جمع آوری شده 
از پیش فروش سكه

 افزایش قیمت تخم مرغ 
در یک سال گذشته

 افزایش قیمت دنا 
در بازار

 نرخ هر کیلو زولبیا و بامیه
 در ماه رمضان

 گــروه بــازار: حجــم کل درآمــد بانــک مرکزی ناشــی 

از پیــش فــروش ســکه ۱۰ هــزار و 9۰۰ میلیــارد تومان 
بوده است.  

با توجه به اینکه این منابع به حساب بانک مرکزی 
واریز شده است، معادل این رقم از حجم پایه پولی 

کاسته شده است.

گروه بازار: بر اســاس گزارش بانک مرکــزی در هفته 
منتهی بــه ۱۴ اردیبهشــت نســبت به هفته مشــابه 
غ 69,6 درصد، گوشــت  ســال قبل، قیمــت تخم مر
غ ۲۴,۴ درصد، چای  قرمز ۲۰,۵ درصد، گوشــت مر
۲۰ درصــد و روغــن نباتــی ۱,9 درصــد رشــد داشــته 

است.

گروه بازار: در روزهای اخیر دنا با رشد دو میلیون تومانی 
با قیمــت ۴9 میلیــون تومــان، دناپــلاس با رشــد چهار 
میلیون تومانــی با قیمــت 6۰ میلیون تومــان، پژو ۲۰6 
صندوق دار با رشد 6۰۰ هزار تومانی با قیمت ۴۴ میلیون 
و 6۰۰ هــزار تومــان بــه فــروش مــی رســد کــه نســبت به 

متوسط سال قبل 8.۳ درصد افزایش داشته است.

ایرنا: قیمت مصوب عرضه هر کیلوگرم زولبیا و بامیه 
در قنادی های درجه یک ۱۴ هزار تومان اســت. این 
میزان در ماه رمضان پارسال ۱۲ هزار تومان بود.رئیس 
اتحادیه قنادان و شــیرینی فروشان کشــور اعلام کرد 
بنابراین قیمت مصوب امسال نسبت به پارسال ۱6.7 

درصد افزایش یافته است.

هزار تومانمیلیون تومان هزار میلیارد تومان
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درصد
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تغییر)درصد(قیمتارز

 -۴۲.۰۰۰دلار

 )۰.8۵%( 67۰-78.7۵۰یورو

)۱.6۵%( ۱.۴۴۰-87.۵۳۰پوند

 )۱.6۵%( ۲9۰-۱7.۵9۰درهم

 )۱.6۴%( ۱.۰6۰-6۴.6۱۰فرانک

تغییر)درصد(قیمتسکه و طا

)۳.۱۵%( 6۳۰.۰۰۰-۲۰.۰۲۰.۰۰۰بهار آزادی

ح امام)ره( )۱.77%( ۱9.۵7۰.۰۰۰۳۴۰.۰۰۰طر

)۰.۴%( ۴۰.۰۰۰-۱۰.۰9۰.۰۰۰نیم سکه

)۰.8۴%( ۵۰.۰۰۰-۵.9۳۰.۰۰۰ربع سکه

 )۱.۳7%( ۲6.۵۵۰-۱.9۴۵.۰۴۰گرم طا 18 عیار

تغییر)درصد(شاخصبورس تهران

)۰.۲9%( 9۴.۱6۵۲7۴شاخص کل

شاخص قیمت 
)۰.۲9%( ۲9.۵۴۱86)وزنی-ارزشی(

)۰.۲۳%( 66.99۴۱۵6شاخص بازار اول

)۰.۴۰%( ۱99.97879۲شاخص بازار دوم

)۰.7۵%(۱.۰8۱7.8فرابورس

پر درآمدترین شغل جهان را 
بشناسید

 نان فانتزی تا پایان ماه رمضان 
گران نمی شود

 تخفیف 10 تا 1۵ درصدی 
قیمت لبنیات در ماه مبارک رمضان

سال چهاردهم، شماره 123198
دوشنبه

24 اردیبهشت  1397
بازار

   قیمت انواع میوه در بازار

طعم  شیرین بستنى اصفهانى
پریشاد، مرال و ربیع پرطرفدار ترین برند های بستنی در اصفهان هستند

تغییر)درصد(شاخصبورس جهانی

-7.۴۰۳نزدک آمریکا

-۲۴.8۳۱داوجونز

-۲.67۲اس اند پی500

-۲۲.7۵8نیکی ژاپن

-۳.۱6۳شانگهای چین

   بستنی پریشاد
بستنی پریشاد در نظرسنجی محبوب ترین بستنی، بالاترین 
امتیاز را در میان برند های اصفهانی به دست آورد. این برند 
متعلق به شرکت  بستنی مهر اصفهان است. بستنی پریشاد 
را باید پرچم دار برند های بستنی در اصفهان دانست زیرا هم 
محبوبیت  زیادی دارد و هم در بســیاری از سوپر مارکت های 
شهر دیده می شــود، اما فعالیت های برند ســازی و بازاریابی 

این برند  مطلوب ارزیابی نمی شود.
بســتنی پریشــاد از نظــر توزیــع و قیمت گــذاری بــه خوبــی 

 عمل کــرده  اســت و در نتیجه ســهم بالایــی از بــازار اصفهان 

به دست آورده است ولی  از نظر بازاریابی عملکرد خوبی ندارد. 
وب سایت  این شرکت در اینترنت به صورت  نیمه فعال است، 
تبلیغات  پریشاد در زمانی که برند های کشوری از هر فرصتی 
اســتفاده می کنند، اصــلا مطلــوب ارزیابی نمی شــود و از نظر 
کنون موفق نبوده است.  برند سازی نیز بستنی مهر اصفهان تا
گر  کارشناسان براین باورند که با توجه به شبکه  توزیع قوی ا
 پریشاد برند ســازی قدرتمندانه تری انجام دهد بدون شک 

در فاصلــه  کوتاهــی می توانــد بــه عنــوان یکــی از بــزرگ ترین 

برند های بستنی در اصفهان و کشور شناخته شود. 
 همیــن امــروز هــم پریشــاد می توانــد ســهم بــازار بیشــتری 

از اصفهان داشته باشد.

   مرال بستنی
شــرکت فراورده های گوشــتی مرال پــرور اســپادانا نیز بــا برند 
 مــرال در اصفهــان بســتنی تولیــد می کنــد کــه کیفیــت آنهــا 

به طور تقریبی در حد و اندازه های پریشاد است. مرال نسبت 
به پریشــاد در برند ســازی و تبلیغات کمی قوی تر اســت ولی 
 شــبکه  توزیع ضعیفــی دارد به همیــن دلیل فقــط در بعضی 

از نقاط شــهر و بعضی از شــهر های استان  بســتنی های مرال 
توزیع می شــود. با این حال در این نظر سنجی مرال با امتیاز 
به نســبت بالایی پس از پریشــاد در رتبه  دوم پرطرفدار ترین 

برند های بستنی در اصفهان قرار می گیرد. 
بســتنی های ارزان  قیمت مــرال برخلاف برند های کشــوری 
تنوع بالایی دارند و به همین دلیل خیلی از سوپر مارکت های 
شــهر بــه خصــوص در حاشــیه  شــهر علاقــه  شــدیدی بــرای 

گر شبکه   همکاری با مرال دارند. پیش بینی می شود که ا
توزیع این برند  اصفهانی کمی قوی تر کار کند بدون شک  
بــازار بــزرگ تــری هــم در اصفهــان و هــم در اســتان های 
هم جوار به خصوص شــهر کرد یا یزد به دســت مــی آورد. 
 ضمــن اینکــه کارشناســان برایــن باورنــد کــه مــرال باید 

در طراحی بسته بندی خود تجدید نظر کند.

   بستنی ربیع
شرکت  تولیدی فراورده های لبنی ربیع کاشان نیز بستنی 
تولید می کنــد، البته این برند  اصفهانی در تمام کشــور  با 
عرقیات شناخته می شود و افراد زیادی در جامعه حتی 
فکر نمی کردند که ربیع کاشان بستنی تولید کند ولی در 
این نظر ســنجی  ربیع  کاشــان پس از مرال ســومین برند  
پرطرفــدار بســتنی در بــازار اصفهــان شــد. بســتنی های 
ربیع فقط در بعضی از مناطق شــهر و البته کاشان توزیع 
 می شــوند و مــردم از کیفیــت آنهــا رضایــت  دارنــد ولــی 

به نظر می رسد که شــرکت  ربیع تصمیم ندارد سهم بازار 
بستنی هایش را افزایش دهد، زیرا فعالیت های بازاریابی 
و برند سازی ربیع در حوزه  بستنی اصلا مناسب نیست.
کارشناســان براین باورند که شــهرت  برند ربیع در سطح 
کشور آنقدر زیاد است که افراد زیادی به آن اعتماد دارند 
ولی مسئله  این است که نام ربیع برای محصولاتی مانند 
بســتنی مناســب نیســت، در نتیجه توصیه می شود که 
برنــد  دیگری بــه عنــوان زیر مجموعــه  ربیع معرفی شــود 
و این شــرکت  اصفهانــی به صورت گســترده ای بــرای آن 

تبلیغ کند.

   بستنی های خانگی
تعدادی از کارگاه ها و بستنی فروشان سطح شهر اصفهان 
اقدام به تولید بستنی های سنتی و توزیع آنها با برند های 
مختلف در میان ســوپر مارکتی ها می کنند که طرفداران 
زیــادی دارنــد. ایــن  بســتنی ها فقــط در اصفهــان توزیع 
گر  می شوند ولی بعضی از شرکت های پخش می گویند که ا
وارد بازار شهر های دیگر شوند بازار بزرگی خواهند داشت 
ولی بــه دلیــل اینکــه تولید کننــدگان این نوع بســتنی ها 
بسیار کوچک هستند امکان توزیع در استان های دیگر 
وجود ندارد. وضعیت برند ســازی بعضی از این کارگاه ها 
 بســیار خــوب اســت ولــی بودجــه  زیــادی بــرای ایــن کار 

و البته تبلیغات ندارند. بســته بندی ها بــه طور معمول 
بسیار ساده  است اما در مقابل این همه مشکل این نوع 

بستنی ها کیفیت قابل قبولی دارند. 

شـرکت های پخـش مواد غذایـی در اصفهـان فعالیـت  خـود را برای توزیع گسـترده  بسـتنی در شـهر  آغاز 

سعید 
غفاری

کرده انـد، البتـه پیـش  از این و در طول زمسـتان نیز بسـتنی توزیع می شـد ولی اکنون با شـروع تابسـتان 
تقاضـا بـرای بسـتنی افزایـش می یابـد. نتایـج  یـک نظر سـنجی نشـان می دهـد کـه مـردم سـطح شـهر 
اصفهـان از برند هـای مختلفی بسـتنی می خرند کـه 20 درصد آنها اصفهانی  هسـتند و در میان برند های 
اصفهانـی نیـز سـه برند،  محبوبیت و شـهرت بیشـتری دارنـد. البته تا سـال های قبل شـرکت های زیادی 
در اصفهـان بسـتنی تولیـد می کردنـد ولـی  حضـور برند های کشـوری قدرتمنـد در بازار اصفهـان باعث 

شد تا شرکت های اصفهانی  با وجود اینکه هنوز در زمینه  لبنیات فعالیت می کنند اما دیگر بستنی تولید نکنند.

- طراحی مدرن و زیبا 
- صندلی پهن و نرم و راحت 
 - کیفیت بالا در پدال زدن یکنواخت 

و ساختار دستگاه 
- دستگیره های قوی و قابل تنظیم در بغل 

مانیتور 

- وزن بالا 
- کیفیت بالا 

- تنظیم صندلی 
- تنظیم فرمان 

- کیفیت ساخت 
- مگنتی 

- سایز کوچک 
- تولید و مونتاژ تایوان 

- دارای کلید حسگر ضربان قلب 
- اندازه گیری میزان چربی بدن
- 12 برنامه تمرینی از پیش تعیین شده

تومان

تومان

تومان

تومان 1.180.000
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2.000.000

 CROSS B75 0
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قیمت دست چین نوع میوه
)ریال(

۵۲.۰۰۰آناناس جنگلی

87.۰۰۰آناناس طلایی

۴۱.۰۰۰به

۲9.۵۰۰پرتقال تامسون شمال

۳6.۰۰۰پرتقال سانگین

۲7.۰۰۰پرتقال رسمی شمال

89.۰۰۰توت فرنگی

 خیار گلخانه ای 

و درختی
۱9.۵۰۰

۳۴.۰۰۰سیب زرد لبنان

۲۵.۰۰۰سیب قرمز لبنان

۴۱.۰۰۰کیوی هایوارد

۱8.۰۰۰کیوی دوقلو

۲9.۰۰۰گریت فروت تو سرخ

۱7.۰۰۰گریپ فروت تو سفید

۲۲.۰۰۰لیمو شیرین

۵۵.۰۰۰نارگیل

کوادوری   موز ا

و فلیپینی
۵8.۰۰۰

 موزهای هندی 

و دانه ای
۴8.۰۰۰

۳7.۰۰۰پرتقال والنسیا جنوب

 هندوانه انواع چیتی 

و محبوبی و سفید
۱۲.۲۰۰

6۰.۰۰۰چغاله بادام

۱8.۵۰۰ملون

79.۰۰۰گوجه سبز

۴6.۰۰۰نارنگی

۱9.8۰۰طالبی تو سبز

8۵.۰۰۰ازگیلی ژاپنی

طالبی تو زرد و نارنجی 
و کرمک

۱9.8۰۰

۱۱۰.۰۰۰زردآلو پیش رس



سفرای اروپایی مراسم انتقال 
سفارت آمریکا را تحریم می کنند

یک روزنامه چــاپ ســرزمین های اشــغالی با 
اشاره به ورود داماد و دختر »دونالد ترامپ« به 
ســرزمین های اشــغالی برای شــرکت در مراســم انتقال 
سفارت، از بایکوت این مراسم از سوی سفرای اروپایی 
خبــر داد. به گــزارش مهــر بــه نقــل از هاآرتــص، »جرالد 
کوشــنر« و »ایوانکا ترامپ« بــه همراه »جان ســالیوان« 
معاون وزیر خارجه آمریکا، برای شرکت در مراسم انتقال 
سفارت آمریکا به قدس وارد اســرائیل شده اند و این در 
حالی است که انتظار می رود اغلب سفرای کشورهای 
عضو اتحادیــه اروپا این مراســم را بایکوت کــرده و در آن 
شــرکت نکنند. یک روز مانده به مراســم انتقال رسمی 
ســفارت آمریــکا در ســرزمین های اشــغالی از تل آویو به 
قدس، هیئت اعزامی دونالد ترامپ برای شرکت در این 
مراسم وارد سرزمین های اشغالی شد و در هیئت اعزامی 
از آمریکا، »استیون منوچین« وزیر خزانه داری آمریکا نیز 
حضور دارد. قرار اســت در سایه تدابیر شدید امنیتی در 
بیت المقدس، مراسم انتقال ســفارت آمریکا به قدس 

برگزار شود.

گمانه زنی ها درباره انتقال 
البغدادی به شرق افغانستان

یک روزنامه چاپ کابل اخیرا به  نقل از منابع 
محلی در شرق افغانستان از انتقال احتمالی 
ابوبکر البغدادی توســط آمریکا به مناطق تحت تصرف 
ک، در  داعش در ننگرهار خبر داده است. به گزارش تابنا
پــی شکســت داعــش در عــراق و ســوریه گزارش هــای 
متعــددی از رونــد انتقــال جنگجویــان داعشــی بــه 
افغانســتان به  منظور بقای این گروه تروریستی منتشر 
شده است. روزنامه »ویسا« در گزارش اخیر خود نوشت: 
برخی منابع محلی در ولایت ننگرهار از حضور بغدادی 
سرکرده گروه تروریستی در شهرستان »شینواری« این 
ولایــت خبــر داده اند. بــر اســاس ایــن گــزارش، »ابوبکر 
البغدادی« سرکرده گروه تروریستی داعش از شهر »رقه« 
ســوریه به ولایــت ننگرهار در شــرق افغانســتان منتقل 
کنان  شده اســت. این روزنامه چاپ کابل به  نقل از سا
محلی در شهرستان شــینواری مدعی شد که بغدادی 
گــروه تروریســتی داعــش در رشــته کوه های  ســرکرده 
»توره بــوره« در ایــن شهرســتان حضــور دارد. ســازمان 
اطلاعــات مرکــزی آمریــکا در دوران جنــگ شــوروی در 
افغانســتان پناهگاه هــای مســتحکمی را در دامنــه 
کوه های منطقه توره بوره ساخته بود که پیش از این نیز 
»اســامه بن لادن« با پنــاه گرفتــن در آن از بمباران های 

آمریکا جان سالم به  در برده بود.

 توافق احزاب اصلی ایتالیا 

بر سر تشکیل دولت
احزاب سیاسی پیروز ایتالیا در نشست های روز 
شنبه به انعقاد توافق تشــکیل دولت نزدیک 
شدند اما همچنان بر سر مسئله رهبر این دولت اختلاف 
 دارند. بــه گزارش ایســنا، به نقــل از بلومبرگ، نشســت 

رو در روی ماتئــو ســالوینی، رهبر »حزب لیــگ ایتالیا« و 
لومیجی دیمایــو، رهبر »جنبــش پنج ســتاره« به گفته 
سالوینی منجر به »توافق اساسی بر سر نکات کلیدی« 
ح بالقــوه تشــکیل دولــت از جملــه مســئله  یــک طــر

مالیات ها شد. 
کــرات بــر ســر برنامــه  ســالوینی گفــت: روز یکشــنبه مذا
مشترک را به پایان رساندیم اما مسئله اینکه چه کسی 
برای نخســت وزیری به ســرجیو ماتارلا، رئیس جمهور 
ایتالیا پیشنهاد شود هنوز حل نشده باقی مانده است. 
سالوینی همچنین گفت که امیدوار است توافق جنبش 
پنج ستاره موجب فروپاشی ائتلافی که با حزب »فورزا« 
ایتالیا متعلق به سیلویو برلوسکنی، نخست وزیر اسبق 
و همچنین حزب »برادران ایتالیــا« زیر  رهبری جورجیا 

ملونی داشته،  نشود. 

 چرا روسیه به سوریه

 اس300 نداد؟
لغو برنامه فروش سامانه دفاع موشکی اس 
گرهای  ۳۰۰ روسیه به سوریه این روزها اما و ا
زیادی در پی داشته اســت. درهمین راستا، روزنامه 
رای الیوم در مطلبی به قلم »عبدالباری عطوان« که 
ایلنــا ترجمــه آن را منتشــر کــرده، می نویســد: پس از 
حمله کشورهای فرانسه، انگلیس و آمریکا به سوریه 
در آوریــل گذشــته و هــدف قــرار دادن پایگاه هــای 
نظامی این کشــور با بیش از ۱۰۳ موشــک، »ســرگئی 
کید کرد که کشورش  لاوروف« وزیر خارجه روســیه تا
دیگر پایبند به این موضوع نیست که به ارتش سوریه 
سامانه دفاع موشکی اس ۳۰۰ ارائه ندهد، یک منبع 
کید کرد کــه حکم ارائــه رایگان این  نظامی ســوریه تا
موشــک ها به ارتش ســوریه در پاســخ بــه اقدام های 
آمریکا، فرانسه و انگلیس و همچنین برای مواجهه با 
هرگونه حمله دیگری صادر شــده اســت. در نتیجه، 
اعلام این تصمیم از سوی مقام های روسیه موجب 
آن شد که خیال ما و بسیاری از کسانی که همانند ما 
ظلم و دشــمنی و اهانت به ســوریه یا هر کشور عربی 
مســلمان را نمی پذیرنــد، راحــت شــود امــا همزمان 
موجب نگرانی مقام های اســرائیل شــد تــا جایی که 
»آویگدور لیبرمن« وزیر جنگ این رژیم تهدید کرد که 
نیروی هوایی اسرائیل و موشــک های این رژیم این 
ســامانه های دفاعــی را در عمــق ســوریه هــدف قــرار 
خواهــد داد و مهم نیســت کــه نتیجه آن چه باشــد. 
ارتش رژیم صهیونیســتی در کمتر از ۱۰ روز ســه مرتبه 
سوریه را با موشک هدف 
از ایــن  قــرار داد، یکــی 
حمــلات زمانی بــه وقوع 
کــه بنیامیــــن  پیــــوست 
نتــانیـــاهو، نخسـت وزیــر 
اســرائیل بــرای دیــدار و 
بــا مقام هــای  گفت وگــو 
روسیه راهی مسکو شده 
بــود و عصر چهارشــنبه با 
ولادیـمیـــــــــر پـــــوتیــــــــــن 
رئیـس جمهــــور روسیـــــه 
دیــدار داشــت و همزمان 
ما هیــچ اثــری از ســامانه 
اس  ۳۰۰ بــرای مقابلــه بــا 
علیــه  دشــمنی ها  ایــن 
مواضــع نظامی ســوری و 
ایرانی ندیدیم؛ موضوعی 
که ابهامــات زیــادی را ایجــاد کــرد. مشــاور پوتین در 
پاسخ به پرسشی در این زمینه در گفت وگو با روزنامه 
رسمی روسیه »ایزوستیا«، ضمن رد ارائه این سامانه 
به ســوریه  گفت: ســوریه ســامانه های دفــاع هوایی 
متفاوتــی در اختیــار دارد و همگــی آنهــا در مقابلــه با 
حملات موشکی اخیر سه کشــور فرانسه، انگلیس و 
آمریکا با موفقیت عمل کردند. این اظهارنظر از سوی 
یک مقام روســی   بــه ایــن معناســت کــه فرماندهی 
روسیه از وعده های پیشــین خود برای ارائه سامانه 
موشــکی اس  ۳۰۰ بــه ارتــش ســوریه بــه دلایلــی کــه 
همچنان برای ما روشــن نیست، عقب نشینی کرده 

است. 
آیــا نتانیاهــو در متقاعد کــردن فرماندهی روســیه در 
عدم ارائه این سامانه به سوریه در سفر هفته گذشته 
خود به مسکو موفق بوده اســت؟ یا اینکه تهدیدات 
اسرائیلی  یا آمریکایی علیه مسکو عنوان کرده است؟ 
دقیقا نمی دانیم چه اتفاقی افتاده است و هیچ گونه 
اظهارنظری از ســوی مقام های روســیه در خصوص 
اینکه مســکو در مقابــل عقب نشــینی از این تصمیم 
چه چیــزی دریافــت کــرده، عنوان نشــده اســت. به 
خوبــی درک می کنیــم کــه روســیه بــه دنبــال جنگ 
جهانی سوم با آمریکا، اســرائیل و دیگر متحدان ناتو 
نیســت، همچنین درک می کنیــم که روابط روســیه 
با رژیم صهیونیســتی بســیار قوی اســت و مســکو به 
دنبال محافظت از آن اســت، اما آنچه روشــن اســت 
این است که اســرائیل جرئت کرده روســیه را تهدید 
کند، موضوعی که نیازمند موضع گیری قدرتمندانه 

از سوی روسیه به عنوان کشوری بزرگ است.

نگاه                    روز

عراق در انتظار  پارلمان جدید
شمارش آرای انتخابات امروز به پایان می رسد

ارتش 
رژیم 

صهیونیستی 
 در کمتر از

 ۱۰ روز سه 
مرتبه سوریه 
را با موشک 
هدف قرار 

داد

  استان های 
اقلیم 

کردستان 
عراق بالاترین 

میزان 
مشارکت را در 
بین استان های 

عراق ثبت 
کردند

چهارگوشه                      جهان

13 سال چهاردهم، شماره 3198  بین الملل
دوشنبه

24 اردیبهشت  1397

اردوغان: 

اسرائیل در خاورمیانه جنگ افروزی می کند 
حریری هیئت انتخاباتی و رهبری المستقبل را منحل کرد

استعفای فرد شماره دو جریان المستقبل لبنان
رئیس جمهــوری ترکیه گفت 
که رژیم صهیونیســتی به طور 
مســتمر در منطقــه خاورمیانــه جنگ 
افروزی و وحشــت آفرینی مــی کند. به 
گــزارش ایرنا، رجــب طیــب اردوغان در 
گفت و گو با شبکه بی بی ســی با اشاره 
به حملات هوایی اخیر رژیم اسرائیل به 

ک سوریه که ادعا می شــود پایگاه های  مواضعی در خا
متعلق بــه ایران بــوده اســت، در خصــوص صحت این 
ادعاها اظهار تردید کرد. وی با انتقاد از این حملات و با 
اشــاره به حملــه متقابــل علیــه مواضــع نیروهــای رژیم 
صهیونیســتی در ارتفاعات جــولان بیان کرد: اســرائیل 
مدعــی اســت کــه پرتــاب موشــک بــه جــولان از طــرف 

نیروهای ایران انجام شده در حالی که 
سوریه می گوید که ارتش این کشور به 
جــولان موشــک شــلیک کرده اســت. 
وی در ادامه با انتقاد دوباره از تصمیم 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا 
گفــت: ایــن  دربــاره خــروج از برجــام 
تصمیــم موجــب ایجــاد مشــکلات در 
روزهای آینده خواهد شــد. اردوغان همچنین با اشاره 
به حضور نیروهای نظامی ترکیه در سوریه در قالب توافق 
کرات آســتانه برای ایجــاد مناطق عــاری از درگیری  مذا
اظهار کــرد:  به همــراه ایران و روســیه تا کنــون ۱۰ پایگاه 
نظارتــی نظامی در ســوریه ایجــاد کــرده ایــم و دو پایگاه 

جدید نیز به زودی ایجاد می شود.

مدیر دفتر نخست وزیر لبنان در 
اقدامی غیرمنتظره استعفا کرد. 
این استعفا از سوی فرد شماره دو جریان 
المستقبل که اخیرا در انتخابات پارلمانی 
متحمل شکست شد، اقدامی قابل توجه 
گــزارش ایســنا، بــه نقــل از  اســت. بــه 
خبرگــزاری آناتولــی ترکیــه، دفتــر ســعد 

حریری در بیانیه ای به دلایل استعفای نادر حریری، مدیر 
دفتر ســعد حریــری، نخســت وزیــر لبنــان و مرد شــماره دو 
جریان المستقبل اشــاره نکرد. نخســت وزیر لبنان از مدیر 
مستعفی دفتر جریان المســتقبل به خاطر تلاش هایی که 
طی این دوره بر عهده داشت، تشکر و برای او در برنامه های 
آینده اش آرزوی موفقیت کرد. در بیانیه مذکور آمده اســت 

که قرار است »محمد منیمنه« جانشین 
نادر حریری شود. نادر پسر بهیه حریری، 
عمه سعد حریری و نماینده صیدا واقع در 
جنــوب لبنــان اســت. نــادر پس از ســعد 
حریری مرد شماره دو جریان المستقبل 
به شمار می آید که به مغز متفکر، برنامه ریز 
و سیاست گذار جریان المستقبل شناخته 
می شــود. در این بیانیه به دلایل اســتعفای وی اشــاره ای 
نشــده اما ســعد حریری روز شــنبه از اصلاحــات و تغییرات 
گســترده  در حزبش در پی اینکه حزبش نتوانســت پیروزی 
چشمگیری در انتخابات اخیر داشته باشد، خبر داده بود. 
در انتخابــات روز یکشــنبه جریــان المســتقبل بــه رهبــری 

حریری نتوانست نتیجه مطلوب را به دست آورد. 

کمیسیون انتخابات عراق از پیشتاز بودن  یک منبع 
ائتلاف النصر به ریاست حیدر العبادی، نخست وزیر 
عراق و ائتلاف »سائرون« مورد حمایت مقتدی صدر در 

انتخابات پارلمانی خبر داد.
 این منبع که نخواست نامش فاش شود، گفت: نتایج 
اولیه انتخابات عراق از پیشتازی ائتلاف النصر در بغداد 
کثرا شیعه نشین( و  و تعدادی از استان های جنوبی )ا
ائتلاف سائرون حکایت دارند. این منبع افزود: هنوز 
زود است تعداد کرسی هایی را که هر ائتلاف به دست 

آورده مشخص کرد.
به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه فرامنطقه ای القدس 
العربی، طبق نتایج اولیه غیررسمی انتخابات عراق، 
کنون ائتلاف النصر پیشتاز است. این ائتلاف نتایج  تا
چشمگیری در استان های نینوا، صلاح الدین و الانبار 
داشته است. بعد از آن ائتلاف سائرون در رتبه دوم، 

که  لیست »الفتح« در رتبه سوم قرار دارند در حالی 
ائتلاف دوله قانون وابسته به نوری مالکی در رتبه چهارم 

قرار گرفته است.
 طبق نتایج اولیه، ائتلاف الوطنیه وابسته به ایاد علاوی 
از مجموع ۱8 استان عراق در چهار استان سنی نشین 
پیشتاز است. ایاد علاوی از برجسته ترین مخالفان 

جنجالی در بغداد است.
کردستـــــان عــــراق نیز لیست »الجیل الجدید« بر  در 
کسیـــون های سیـــاسی دیگر نظیـــر تغییــــر،  جنبش  فرا
دموکراسی و عدالت به رهبری برهم صالح در اربیل و 
کرکوک پیشی گرفته است. در حالی که دو حزب اصلی 
کردستان عراق و حزب  یعنی حزب اتحادیه میهنی 
کردستان عراق همچنان جایگاه خود را در  دموکرات 

صدر حفظ  کرده اند.
قرار است نتایج انتخابات ظرف امروز اعلام شوند. 

 گزارش های محلی حکایت از این دارند که میزان رای گیری 

۴۰ تا  کشور بین  کردستان عراق در شمال  در اقلیم 
کردها تلاش دارند تا می توانند  8۰ درصد بود، زیرا 
کرسی های خود را در پارلمان فدرال در بغداد حفظ 

کنند. 
گزارش های غیررسمی،  استان های  طبق 
ترین میــــزان  کردستــــان عـــــراق بالا اقلیم 
مشـــارکت را در بیــــــن استــــــان های عــــراق 
که در استان اربیل  کردند، به طوری  ثبت 
میزان مشارکت ۵۵ درصد و در سلیمانیه 
۵۲ درصد بود در حالی در دهوک میزان 
مشارکت 69 درصد اعلام شد. این انتخابات 
زمان  از  مشارکت  میزان  کمترین  شاهد 
اولین انتخابات در سال ۲۰۰۵ بوده است. 
کمیسیون انتخابات عراق میزان مشارکت را 

۴۴,۵۲ درصد اعلام کرد.
می دهند،  نشان  همچنین  اولیه  نتایج 
بیشترین میزان مشارکت در مناطقی نظیر 
موصل، الانبار و کرکوک بوده که قبلا داعش 
که بغداد  کرد در حالی  کنترل می  آنجا را 

کمترین میزان مشارکت در مقایسه با شهرهای دیگر  
را داشته است. 

استان ها  تمامی  در  عراق  امنیتی  فرماندهان 
گرفته شده را  ح های امنیتی در نظر  موفقیت طر
اعلام کردند. بر خلاف تهدیدی که داعش کرده بود 
خ  کز اخذ رای ر  هیچ حمله ای به رای دهندگان و مرا

نداد. 
در پی بالا گرفتن اختلافات بین احزاب، استاندار 
کرکوک قانون منع آمد و شد را برقرار و دستور شمارش 
کرد. وی  دستی مجدد آرا را در این استان صادر 
نتایجی  آرا  الکترونیکی  شمارش  داشت،  اظهار 

غیرمنطقی را رقم زده است. 
کان الجبوری، استاندار این منطقه شمالی غنی  را
از نفت قانون منع آمد و شد را از نیمه شب شنبه 
کرد تا از هرگونه تنش  تا شش صبح یکشنبه اعلام 
نژادی و طایفه ای بین کردها، عرب ها و ترکمان ها 
اجتناب شود. وی اشاره ای به جزئیات مشکل 
سیستم الکترونیکی شمارش آرا نکرد. در این راستا 
کمیسیون عالی  هزاران ترکمان مقابل ساختمان 

انتخابات عراق در کرکوک تجمع کردند.
 شهرستان های داقوق و آلتون کوبری از توابع استان 
کرکوک شاهد تظاهراتی مشابه ترکمان ها بودند و 
آنها روند انتخابات را به نفع احزاب کرد دانستند و 
گفتند، در این زمینه تقلب هایی به نفع احزاب کرد 

صورت گرفته است.  
ارشد الصالحی، رئیس جبهه ترکمان عراق اعلام 
کرد، احزاب سیاسی عربی و ترکمانی به کمیسیون 
انتخابات در بغداد ۲۴ ساعت مهلت داده اند تا 
شمارش دستی آرا را برای روشن شدن نتایج واقعی 
انتخابات آغاز کند. الصالحی گفت: روسای 
کرده و به شکایت های  گانه مداخله  سه 
کسیون های انتخاباتی  ارائه شده از سوی فرا
کرکوک  و لیست های انتخاباتی در استان 

پاسخ داده اند.
کمیسیــــون کمیتــــه حقیقت یـــابی را امــروز، 

دوشنبه  به کرکوک می فرستد. 
کرد،  کمیسیون انتخابات عراق نیز اعلام 
تصمیــــم گرفتـــه اســــت کمیتـــه ای را بـــرای 
کرد به نتایج  بررسی اعتراض های احزاب 
انتخابات در کرکوک تشکیل دهد. مسئول 
اطلاع رسانی پلیس کرکوک اظهار داشت،  
ترکمان ها بعد از اعلام نتایج اولیه غیررسمی 
شروع به تظاهرات کرده و از دولت خواستند 

مداخله کند.

تکلیـف جنـاح پیـروز و کرسـی هـای پارلمان عـراق امروز روشـن می شـود. بااین حال اما شـمارش آرا 
تـا روز گذشـته حاکـی از پیشـتازی لیسـت العبـادی و مقتـدی صـدر در ایـن رقابـت هـا بـود.  طبق 
اعـام یـک مقـام کمیسـیون انتخابـات عـراق،  ائتـاف النصر بـه رهبری حیـدر العبادی و لیسـت »سـائرون 

نحو الاصاح« به ریاست مقتدی صدر در سطح لیست های مختلف انتخاباتی پیشتاز هستند. 

13 سال چهاردهم، شماره 3192
دوشنبه
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آگهی مزایده

فراخوان سرمایه گذاری و مشارکت در پروژه های شهرداری اصفهان 

فراخوان 

محمدرضا  اسماعیل پور - رئیس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان اصفهان ناحیه 1  م الف: 172290

سازمان پارکها و فضای سبز شهرداری اصفهان

اداره اوقاف و امور خیریه ناحیه یک شهرستان اصفهان در نظر دارد برابر قانون موجر و مستاجر مصوب سال 76 و آیین نامه 
گذاری به اجاره تعدادی از رقبات موقوفه بشرح ذیل اقدام نماید.  اجرایی آن نسبت به وا

خ 1397/03/05 به  متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر لغایت پایان وقت اداری روز شنبه مور
این اداره واقع د رفلکه فلسطین مراجعه فرمایند.

خ 1397/03/06 خواهد بود.       بدیهی است زمان برگزاری کمیسیون مزایده روز یکشنبه مور
گذاری به اجاره عبارتند از:  رقبات قابل وا

1- یکباب مغازه از موقوفه مسجد امام حسن مجتبی )ع( واقع در خیابان کاوه - مقابل ترمینال کاوه به مساحت 
حدود 13/5 مترمربع با اجاره ماهیانه 35/000/000 ریال و مبلغ 100/000/000 ریال به عنوان قرض الحسنه 

2- یکباب مغازه از موقوفه مسجد الرضا خرم واقع در خیابان خرم - کوچه مسجد الرضا به مساحت حدود 
40 مترمربع با اجاره ماهیانه 7/500/000 ریال و مبلغ 20/000/000 ریال به عنوان قرض الحسنه 

3- یکباب مغازه از موقوفه مسجد دکتر بهشتی واقع در خیابان دکتر بهشتی - جنب مسجد به مساحت حدود 
4 مترمربع با اجاره ماهیانه 4/730/000 ریال و مبلغ 20/000/000 ریال به عنوان قرض الحسنه 

4- یکباب مغازه از موقوفه امامزاده ابراهیم سودان واقع در خیابان کهندژ - مقابل امامزاده به مساحت حدود 
18 مترمربع با اجاره ماهیانه 2/500/000 ریال و مبلغ 20/000/000 ریال به عنوان قرض الحسنه 

5- یکباب مغازه از موقوفه مسجد حاج جواد واقع در خیابان مسجد سید، خیابان پنج رمضان، کوی خرم، 
کوچه شهید بنکدار به مساحت حدود 14 مترمربع با اجاره ماهیانه 5/000/000 ریال و مبلغ 10/000/000 ریال 

به عنوان قرض الحسنه 

سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمى شهرداری اصفهان  به استناد مصوبه شماره 28/96/2760 مورخ 96/9/16 شورای 
اسلامى شهر اصفهان مبنى بر تامین انرژی مصرفى برق ساختمان های شهرداری از منابع تجدیدپذیر، درنظر دارد  نسبت به ایجاد 

واحدهای تولید انرژی خورشیدی کوچک مقیاس بر روی ساختمان های شهرداری اصفهان اقدام نماید.

لذا از کلیه سرمایه گذارانی که دارای سوابق کاری، فنی و صاحب ایده و طرح می باشند  دعوت بعمل می آید جهت ارایه 
کثر ظرف مدت 10روز از تاریخ انتشار فراخوان، به دبیرخانه  طرح های پیشنهادی و امکانات فنی و ســوابق خود حدا

سازمان به نشانی اصفهان - بوستان سعدی، مقابل صدا و سیما، طبقه فوقانی بانک ملت، مراجعه نمایند. 

کس: 36287119 فا تلفن: 36287120  

سازمان پارکها و فضای سبز شهرداری اصفهان در نظر دارد طراحى خطوط انتقال، کلکتورها، مخازن ذخیره آب و ایستگاه های 
گذار نماید.  پمپاژ فضای سبز خود را به مشاورین واجد صلاحیت و دارای رتبه بندی از سازمان برنامه و بودجه کشور وا

کثر 10 روز از  تاریخ  لذا از کلیه مشاورین محترم حقوقی )مستقر در شهرستان اصفهان( درخواست می نماید ظرف حدا
گهی ســوابق کاری و مــدارک رتبه بنــدی خود را جهت تشــخیص صلاحیــت بــه دبیرخانه ســازمان واقع در  ج ایــن آ در

اصفهان، خیابان 22 بهمن،  مجموعه اداری غدیر تحویل و رسید دریافت نمایند.



قاب                          هنرمند
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سینما و تلویزیون

 آنتونیــو مرســرو کارگــردان، تهیــه کننــده 

و فیلم نامه نویس اســپانیایی بنا به گفته 
نزدیکانش پس از مبارزه طولانی با بیماری 
آلزایمر در ســن 8۲ ســالگی در شهر مادرید 

درگذشت.
مرســرو که در ســال ۲۰۱۰ جایــزه افتخاری 
گویــا را بــرای یــک عمــر فعالیــت هنــری 
بــه دســـــت آورده بــود خالــق بســیاری 
کشــور اســپانیا  از ســریال های محبــوب 
ماننــد »داروخانه باز اســت« و »تابســتان 
کوتــاه مشــهور   آبــی« و همچنیــن فیلــم 

»لا کابینــا« بــا بــازی خــوزه لوییــس لوپــز 
واسکوئز بود.

کوتــاه تلویزیونـــــی ۳۵ دقیقــه ای   فیلــم 

کــــه  کابینــا« بــه معنــی باجـــــه تلفــن  »لا 
موفقیــت جهانی برای مرســرو بــه ارمغان 
 آورد داســتان محبــوس شـــــدن مــردی 

در باجه تلفن را روایت می کند. 
 قصــه غیرعــادی فیلــم زمانــی عجیــب تــر 

می شــود کــه بدانیــم مرســرو این فیلــم را 
برای تلویزیون سال های پایانی حکومت 

ژنرال فرانکو ساخته بود.
از مهــم ترین آثار ســینمایی وی مــی توان 
به »طبقــه چهارم« و »در بهشــت منتظرم 

باش« اشاره کرد.
 مرســرو 7 مـــــارس ۱9۳6 در ایالت باســک 

به دنیا آمده بود.

درگذشت سریال ساز 
مشهور اسپانیایی

ج طهماسب   شبی با ایر

در جشنواره حسنات 

هفتمیــن جشنـــــواره فیلـــــم حــســـنـــــات 
در سومین روز برگزاری خود کارگاه آموزشی 
شناخت و ساخت دراماتیک را با حضور لیلا ارجمند 
ساعت 9 و نیم صبح در سالن اجتماعات کتابخانه 

مرکزی برگزار می کند. 
ایــن جشــنواره امــروز  ســاعت ۱۱:۳۰ با میزبانــی امیر 
سحر خیز آینده انیمیشن در ایران را بررسی خواهد 
کــرد. اصــول هنر فیلــم ســازی مســتند کوتــاه نیز در 
ســاعت ۱۵ با حضور محســن امیر یوســفی و مجری 

کارشناسی فرشاد  احمدی بررسی خواهد شد.
 در ســــاعت ۱7 نیــز  با عطیــــه ســلطانی بـــــا حضـــــور 
محمدرضا فروتن به بررســی موضوع عشق خواهد 
پرداخت. نشست صمیمانه جشنواره با هنرمندان 
ج طهماســب  در این شــب ســاعت ۲۰ با حضــور ایر

برگزار خواهد شد.

جشنواره                              سینما 

اکران                       روز

بزرگان سینمای ایران مهمان حسنات  اصفهان
جشنواره حسنات به ایستگاه هفتم رسید

کلیلی   کیومــرث پوراحمد، همایون اســعدیان، حســن ا

 و امــرالله احمدجــو از مهمانــان ویژه ایــن مراســم بودند 

و در ایــن میــان حضور مجیــد قصه هــای مجیــد در کنار 
کارگردان این فیلم خاطره انگیز، فضایی زیبا را رقم زده بود 
که حضار را به هیجان آورد به ویژه پس از آنکه هنرمندی 
 ماننــد همایــون اســعدیان پــس از مراســم تجلیــل خود 

از این فیلم به عنوان یکی از غبطه های زندگی خود سخن 
به میان آورد.

همایــون اســـعـــدیـــــان در ایــن بخــش اظهــار داشــت: 
 اولیــن بــار اســـــت در چنیــن مراســمی حضــــــور دارم 

کــه  کــه در جشــــنواره ای   و بســیار خشــــنود هســتم 

بــه ابتــکار همشــهریان خــودم کلید خــورده اســت امروز 
در میــان هنرمنــدان کشــورم حضــور دارم. بــرای زندگی 
 یکــی فیلــم ســاز یــک »قصه هــای مجیــد« کافــی اســت

وی با ابراز اینکه من غبطه هایــی در زندگی دارم که امروز 
تمایل دارم آنها را در این جمع به زبان بیاورم، ابراز داشت: 
من بــه کیومرث پــور احمــد غبطه مــی خــورم، از دیدگاه 
من بــرای زندگی یک فیلم ســاز یک »قصه هــای مجید« 
کافی اســت و افتخار مــی کنم همشــهری ایــن کارگردان 

کشورمان هستم.
کارگردان کشورمان با بیان اینکه به امر الله احمدجو غبطه 
می خورم که سریال ماندگار روزی روزگاری را ساخته است 
و به اصغر فرهادی که با فیلم هایش جهانی شده است، 

 ســخنان خود قول داد که در کنار جشــنواره باقی بماند 

و از نهادهای استانی نیز خواست از آن حمایت کنند.
 وی در ایــن بخــش از ســخنان خــود اظهــار داشــت: 

از دســتگاه های اســتان می خواهــم کــه از تمــام انــرژی 
خود برای تقویت این رویه در جشــنواره ملی فیلم کوتاه 
حسنات اصفهان اســتفاده کنند ودر این راستا ابلاغیه 

کتبی نیز خواهم داشت.
وی اضافــه کــرد: در کنــار جریــان جشــنواره ملــی فیلــم 
 کوتاه حســنات اصفهان خود نیز حضور خواهم داشــت 

تا در دیاری که مشحون از ارزش های فرهنگی و خیرات 
است خدمتی در این راستا داشته باشم.

کوتـــــاه حســنات  در افتتاحیــه جشــنواره ملــی فیلــم 
اصفهــان هنرمنــدان بارهــا و بارهــا از زاون بــه عنــوان 
بنیــان گذار ســنگ بنــای جشــنواره یــاد کردند و اشــک 
 شــوق و دلتنگی بر گونه های اهالی هنر جریان داشــت.

در این مراسم به رسم دیرین دوره های قبل از سه خیریه 
 شــامل انجمن هــای خیریــه طوبــی، انجمــن حمایــت 

از بیماران آسیب نخاعی، خیریه نذر اشتغال امام حسین 
)ع( تجلیل به عمل آمد .

عکــس یــادگاری حضــار بــا هنرمنــدان در کنــار نشــان 
جشــنواره ملــی فیلــم کوتــاه حســنات اصفهــان پایــان 
 مراسم افتتاحیه شد و زنگ آغاز جشنواره هفتم حسنات 

به صدا درآمد.  

 ابراز داشــت: شــهر اصفهان بــار گرانــی از ادبیات، موســیقی 

و هنرهای نمایش را پر افتخار بر دوش دارد و افتخار می کنم 
کید کرد: در دنیایی که   که متعلق به این شهر هستم.وی تا

در هر گوشــه جهان فردی می تواند برای مــا تعیین تکلیف 
ک و خون بکشد راهی نداریم جز اینکه  کرده و جهان را به خا

عشق، دوست داشتن و محبت را ترویج کنیم.
اسعدیان بیان داشــت: آغاز و پایان زندگی دست ما نیست 
گــر در ایــن فاصلــه ذره ای احســاس دوســت داشــتن را  اما ا
توســط فیلم هایم بــه مخاطبــان منتقل کــرده باشــم برای 

من کافی است .
کیومــرث پوراحمــد هنرمنــد دیگــری بــود کــه ســخنان بــا 
 صراحت وی حضار را به تشویق واداشت، وی در این بخش 

 از فردین، به عنوان  اســطوره بازیگری ایران یاد کرد و گفت: 

در زمان مرگ فردین برخی مســئولان سعی کردند با پنهان 
کردن زمان تدفیــن وی از حضور مردم در مراســم جلوگیری 
 کنند اما امروز زمانی کــه پا به قطعه هنرمندان بهشــت زهرا 

می گذاریم تنها مزاری که از دور به طور کامل مشخص است 
و همواره دسته ای گل بر خود دارد، مزار فردین است.

وی افزود: پس از فردین نیز هنرمندان نام آور زیادی داشتیم 
اما نــام فردین ایــن گونــه در میان دل هــای مردم جــای باز 

کرده است.
کید کرد: این موضوع در مراسم  کارگردان قصه های مجید تا
ارحام صدر نیز تکرار شــد و مردم با اســتقبال بــی نظیر خود 
از ایــن هنرمند در مســجد ســید اصفهــان نشــان دادند که 
چقدر به وی علاقه دارند. بسیاری از هنرمندان مانند زاون 
 قوکاســیان نیزچنین نامــی جاویــدان در میان مــردم دارند 

و از یاد آنها نمی روند.
 نکتــه جالــب حضــور اســتاندار اصفهــان ســاعتی پیــش 

از پــرواز در افتتاحیــه هفتمیــن جشــنواره ملــی فیلــم کوتاه 
حســنات اصفهان بود که نشــان از جایگاه خاص جشنواره 
 و توجــه ویــژه آنها بــه این جشــنواره بومــی اصفهان اســت.

با توجه به صحبت های صریح و بی پروای صدرعاملی دبیر 
جشنواره ملی فیلم کوتاه حسنات اصفهان در ارتباط با اینکه 
 حمایت مالی اندکی را از نهادهای اســتانی شــاهد بوده ایم 

و این درخواســت که خود هنرمندان جشنواره برای تامین 
مالی و ماندگاری آن تلاش کنند استاندار اصفهان در پایان 

و هنردوسـتان  بـا حضـور هنرمنـدان  اصفهـان  کوتـاه حسـنات  فیلـم  ملـی  هفتمیـن جشـنواره 

در کتابخانـه مرکـزی شـهرداری اصفهـان آغاز شـد . مسـئولان اسـتانی ماننـد مهرعلیزاده اسـتاندار 

اصفهـان، روشـن، نصـر اصفهانـی اعضـای شـورای شـهر و دیگـر مسـئولان نیـز شـب گذشـته بـه جمـع 

هنرمندان حاضر در مراسم اضافه شدند.

 برنامه سینماهای 
اصفهان

اکران                       روز

  سپاهان) سالن اصلی(     تگزاس /
 به وقت شام

  سپاهان)سالن ۲(     مصادره
  پردیس چهارباغ     جشن دلتنگی/چهار راه 
استانبول/ خجالت نکش / تگزاس/  فیلشاه/ لونه 

زنبور /بدون تاریخ بدون امضا /عصبانی نیستم/
رفتن/زمانی دیگر، نمایش بخش مسابقه ملی 

جشنواره حسنات
  قدس)سالن ۱(      مصادره / تگزاس

  قـدس )سالن ۲(      لاتاری، عصبانی نیستم
  فـلسطین     لاتاری

فیلم این روزهای سینما قدس و پردیس چهارباغ اصفهان 

عصبانی نیستم!
فیلم »عصبانی نیستم« به کارگردانی رضا 
 درمیشـــــیان و محصــــــول ســــــال ۱۳9۲ 

است.
عصبانی نیستم! داســتان »نوید« با نقش آفرینی 
نوید محمدزاده، دانشــجوی ستاره دار و اخراجی 
است که برای فراهم آوردن حداقل شرایط زندگی 
در رویارویــی بــا بی اخلاقی هــای جامعه، بــا خود 
تمریــن می کنــد تــا »عصبانــی« نباشــد و در تلاش 
اســت تا دختــر موردعلاقــه اش »ســتاره« بــا بازی 

باران کوثری را از دست ندهد.
 بــاران کوثــری،  نویــد محمــدزاده، رضــا بهبــودی 

و بهرام افشاری در این فیلم بازی می کنند.

سال چهاردهم، شماره 143198
دوشنبه
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آنتونیــو مرســرو کارگــردان، تهیــه کننــده 
و فیلم نامه نویس اســپانیایی بنا به گفته 
نزدیکانش پس از مبارزه طولانی با بیماری 
آلزایمر در ســن 8۲ ســالگی در شهر مادرید 

درگذشت.
مرســرو که در ســال ۲۰۱۰ جایــزه افتخاری 
گویــا را بــرای یــک عمــر فعالیــت هنــری 
بــه دســـــت آورده بــود خالــق بســیاری 
کشــور اســپانیا  از ســریال های محبــوب 
ماننــد »داروخانه باز اســت« و »تابســتان 
کوتــاه مشــهور  آبــی« و همچنیــن فیلــم 
»لا کابینــا« بــا بــازی خــوزه لوییــس لوپــز 

واسکوئز بود.
کوتــاه تلویزیونـــــی ۳۵ دقیقــه ای  فیلــم 
کــــه  کابینــا« بــه معنــی باجـــــه تلفــن  »لا 
موفقیــت جهانی برای مرســرو بــه ارمغان 
آورد داســتان محبــوس شـــــدن مــردی 

در باجه تلفن را روایت می کند. 
قصــه غیرعــادی فیلــم زمانــی عجیــب تــر 
می شــود کــه بدانیــم مرســرو این فیلــم را 
برای تلویزیون سال های پایانی حکومت 

ژنرال فرانکو ساخته بود.
از مهــم ترین آثار ســینمایی وی مــی توان 
به »طبقــه چهارم« و »در بهشــت منتظرم 

باش« اشاره کرد.
مرســرو 7 مـــــارس ۱9۳6 در ایالت باســک 

به دنیا آمده بود.

درگذشت سریال ساز 
مشهور اسپانیایی

ج طهماسب  شبی با ایر
در جشنواره حسنات 

هفتمیــن جشنـــــواره فیلـــــم حــســـنـــــات 
در سومین روز برگزاری خود کارگاه آموزشی 
شناخت و ساخت دراماتیک را با حضور لیلا ارجمند 
ساعت 9 و نیم صبح در سالن اجتماعات کتابخانه 

مرکزی برگزار می کند. 
ایــن جشــنواره امــروز  ســاعت ۱۱:۳۰ با میزبانــی امیر 
سحر خیز آینده انیمیشن در ایران را بررسی خواهد 
کــرد. اصــول هنر فیلــم ســازی مســتند کوتــاه نیز در 
ســاعت ۱۵ با حضور محســن امیر یوســفی و مجری 

کارشناسی فرشاد  احمدی بررسی خواهد شد.
 در ســــاعت ۱7 نیــز  با عطیــــه ســلطانی بـــــا حضـــــور 
محمدرضا فروتن به بررســی موضوع عشق خواهد 
پرداخت. نشست صمیمانه جشنواره با هنرمندان 
ج طهماســب  در این شــب ســاعت ۲۰ با حضــور ایر

برگزار خواهد شد.

بزرگان سینمای ایران مهمان حسنات  اصفهان
جشنواره حسنات به ایستگاه هفتم رسید

کلیلی  کیومــرث پوراحمد، همایون اســعدیان، حســن ا
و امــرالله احمدجــو از مهمانــان ویژه ایــن مراســم بودند 
و در ایــن میــان حضور مجیــد قصه هــای مجیــد در کنار 
کارگردان این فیلم خاطره انگیز، فضایی زیبا را رقم زده بود 
که حضار را به هیجان آورد به ویژه پس از آنکه هنرمندی 
ماننــد همایــون اســعدیان پــس از مراســم تجلیــل خود 
از این فیلم به عنوان یکی از غبطه های زندگی خود سخن 

به میان آورد.
همایــون اســـعـــدیـــــان در ایــن بخــش اظهــار داشــت: 
اولیــن بــار اســـــت در چنیــن مراســمی حضــــــور دارم 
کــه  کــه در جشــــنواره ای  و بســیار خشــــنود هســتم 
بــه ابتــکار همشــهریان خــودم کلید خــورده اســت امروز 
در میــان هنرمنــدان کشــورم حضــور دارم. بــرای زندگی 
یکــی فیلــم ســاز یــک »قصه هــای مجیــد« کافــی اســت
وی با ابراز اینکه من غبطه هایــی در زندگی دارم که امروز 
تمایل دارم آنها را در این جمع به زبان بیاورم، ابراز داشت: 
من بــه کیومرث پــور احمــد غبطه مــی خــورم، از دیدگاه 
من بــرای زندگی یک فیلم ســاز یک »قصه هــای مجید« 
کافی اســت و افتخار مــی کنم همشــهری ایــن کارگردان 

کشورمان هستم.
کارگردان کشورمان با بیان اینکه به امر الله احمدجو غبطه 
می خورم که سریال ماندگار روزی روزگاری را ساخته است 
و به اصغر فرهادی که با فیلم هایش جهانی شده است، 

ســخنان خود قول داد که در کنار جشــنواره باقی بماند 
و از نهادهای استانی نیز خواست از آن حمایت کنند.

وی در ایــن بخــش از ســخنان خــود اظهــار داشــت: 
از دســتگاه های اســتان می خواهــم کــه از تمــام انــرژی 
خود برای تقویت این رویه در جشــنواره ملی فیلم کوتاه 
حسنات اصفهان اســتفاده کنند ودر این راستا ابلاغیه 

کتبی نیز خواهم داشت.
وی اضافــه کــرد: در کنــار جریــان جشــنواره ملــی فیلــم 
کوتاه حســنات اصفهان خود نیز حضور خواهم داشــت 
تا در دیاری که مشحون از ارزش های فرهنگی و خیرات 

است خدمتی در این راستا داشته باشم.
کوتـــــاه حســنات  در افتتاحیــه جشــنواره ملــی فیلــم 
اصفهــان هنرمنــدان بارهــا و بارهــا از زاون بــه عنــوان 
بنیــان گذار ســنگ بنــای جشــنواره یــاد کردند و اشــک 
شــوق و دلتنگی بر گونه های اهالی هنر جریان داشــت.

در این مراسم به رسم دیرین دوره های قبل از سه خیریه 
شــامل انجمن هــای خیریــه طوبــی، انجمــن حمایــت 
از بیماران آسیب نخاعی، خیریه نذر اشتغال امام حسین 

)ع( تجلیل به عمل آمد .
عکــس یــادگاری حضــار بــا هنرمنــدان در کنــار نشــان 
جشــنواره ملــی فیلــم کوتــاه حســنات اصفهــان پایــان 
مراسم افتتاحیه شد و زنگ آغاز جشنواره هفتم حسنات 

به صدا درآمد.

ابراز داشــت: شــهر اصفهان بــار گرانــی از ادبیات، موســیقی 
و هنرهای نمایش را پر افتخار بر دوش دارد و افتخار می کنم 
کید کرد: در دنیایی که  که متعلق به این شهر هستم.وی تا
در هر گوشــه جهان فردی می تواند برای مــا تعیین تکلیف 
ک و خون بکشد راهی نداریم جز اینکه  کرده و جهان را به خا

عشق، دوست داشتن و محبت را ترویج کنیم.
اسعدیان بیان داشــت: آغاز و پایان زندگی دست ما نیست 
گــر در ایــن فاصلــه ذره ای احســاس دوســت داشــتن را  اما ا
توســط فیلم هایم بــه مخاطبــان منتقل کــرده باشــم برای 

من کافی است .
کیومرث پوراحمد هنرمند دیگری بود که سخنان با صراحت 
وی حضار را به تشــویق واداشــت، وی در ایــن بخش یادی 
از فردیــن، اســطوره بازیگــری ایــران بــه میــان آورد و گفــت: 
در زمان مرگ فردین برخی مســئولان سعی کردند با پنهان 
کردن زمان تدفیــن وی از حضور مردم در مراســم جلوگیری 
کنند اما امروز زمانی کــه پا به قطعه هنرمندان بهشــت زهرا 
می گذاریم تنها مزاری که از دور به طور کامل مشخص است 

و همواره دسته ای گل بر خود دارد، مزار فردین است.

وی افزود: پس از فردین نیز هنرمندان نام آور زیادی داشتیم 
اما نــام فردین ایــن گونــه در میان دل هــای مردم جــای باز 

کرده است.
کید کرد: این موضوع در مراسم  کارگردان قصه های مجید تا
ارحام صدر نیز تکرار شــد و مردم با اســتقبال بــی نظیر خود 
از ایــن هنرمند در مســجد ســید اصفهــان نشــان دادند که 
چقدر به وی علاقه دارند. بسیاری از هنرمندان مانند زاون 
قوکاســیان نیزچنین نامــی جاویــدان در میان مــردم دارند 

و از یاد آنها نمی روند.
نکتــه جالــب حضــور اســتاندار اصفهــان ســاعتی پیــش 
از پــرواز در افتتاحیــه هفتمیــن جشــنواره ملــی فیلــم کوتاه 
حســنات اصفهان بود که نشــان از جایگاه خاص جشنواره 
و توجــه ویــژه آنها بــه این جشــنواره بومــی اصفهان اســت.
با توجه به صحبت های صریح و بی پروای صدرعاملی دبیر 
جشنواره ملی فیلم کوتاه حسنات اصفهان در ارتباط با اینکه 
حمایت مالی اندکی را از نهادهای اســتانی شــاهد بوده ایم 
و این درخواســت که خود هنرمندان جشنواره برای تامین 
مالی و ماندگاری آن تلاش کنند استاندار اصفهان در پایان 

برنامه سینماهای 
اصفهان

  سپاهان) سالن اصلی(   تگزاس /
به وقت شام

  سپاهان)سالن ۲(    مصادره
  پردیس چهارباغ   جشن دلتنگی/چهار راه 
استانبول/ خجالت نکش / تگزاس/  فیلشاه/ لونه 

زنبور /بدون تاریخ بدون امضا /عصبانی نیستم/
رفتن/زمانی دیگر، نمایش بخش مسابقه ملی 

جشنواره حسنات
  قدس)سالن ۱(    مصادره / تگزاس

  قـدس )سالن ۲( لاتاری، عصبانی نیستم
  فـلسطین   لاتاری

فیلم این روزهای سینما قدس و پردیس چهارباغ اصفهان 

عصبانی نیستم!
فیلم »عصبانی نیستم« به کارگردانی رضا 
درمیشـــــیان و محصــــــول ســــــال ۱۳9۲

است.
عصبانی نیستم! داســتان »نوید« با نقش آفرینی 
نوید محمدزاده، دانشــجوی ستاره دار و اخراجی 
است که برای فراهم آوردن حداقل شرایط زندگی 
در رویارویــی بــا بی اخلاقی هــای جامعه، بــا خود 
تمریــن می کنــد تــا »عصبانــی« نباشــد و در تلاش 
اســت تا دختــر موردعلاقــه اش »ســتاره« بــا بازی 

باران کوثری را از دست ندهد.
بــاران کوثــری،  نویــد محمــدزاده، رضــا بهبــودی 

و بهرام افشاری در این فیلم بازی می کنند.

سال چهاردهم، شماره 143198
دوشنبه
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مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان نجف آباد

هفته سلامت به نوعى بزر گترین رخداد در شبکه بهداشت و درمان است
مدیــر شــبکه بهداشــت و درمــان   

شهرســتان نجــف آبــاد بــه مناســبت 
هفته ســلامت و جــوان در جمــع خبرنگاران 
ضمن توجه دادن به روش های بهبود تغذیه 
و زندگــی ســالم، بــه فرهنــگ ســازى بیــش از 
کید  پیش مردم در پیشگیرى از بیمارى ها تأ
کــرد و گفــت: امــروز فشــار خــون و چاقــی در 
کان  کمــا و  اســت  معضــلات  از  جامعــه 
بیمارى هاى قلبی و عروقی، رتبه اول مرگ و 
میر در کشــور را دارد این در حالی است که ما 
کسیناسیون  با روشــهاى مختلف از جمله وا
گیــردار نیــز جلوگیــرى  از بیمــاری هــاى وا

می کنیم. دکتر علیرضا غیور اظهار کرد: برخی 
اوقات توصیه ها و مشــاوره هــاى غیرعلمی و 
گاهانه از ســوى برخــی افراد کــه اطلاعات  ناآ
کافی علمی ندارند، اتفاقاتی را رقم می زند که 
غیربخشودنی اســت.  بنابراین در این راستا 
بایــد بــه مــردم در همــه حــال اطلاع رســانی 
مطلــوب صورت پذیــرد کــه همکارانمــان در 
شهرســتان درمــان  و  بهداشــت   شــبکه 

نجف آباد در مناسبت ها و مجامع 
و  مســاجد  همچــون  مختلــف 
حسینیه ها در این زمینه فعالیت 
گســترده و اثربخشــی داشــته اند و 
حتــی مبــارزه بــا بیمــارى هــاى 
مشــترك انســان و دام نیز با قوت و 
بیــن  همکارى هــاى  و  شــدت 

بخشی استمرار دارد.
کــرد: از دیگــر ســو مــا  وى اضافــه 
در جلســات بــا رابطیــن دانــش 
آمــوزى، دانشــجویی و همــکارى 
مطلــوب بــا آمــوزش و پــرورش، 
برنامــه هــاى  ورزش و جوانــان 
مشــترکی را تدویــن کرده ایــم تا به 

گروه هاى هدف براى پیشگیرى از این خطر، 
اطلاع رســانی مطلــوب و مؤثــر صــورت گیرد. 
 مدیــر شــبکه بهداشــت و درمان شهرســتان

نجف آباد، شعار سال جارى بهداشت 

کــرد و  جهانــی را " تامیــن ســلامت " اعــلام 
گفت: براى دســتیابی و تحقق شــعار جهانی 
بهداشــت برای همه مــردم در هر زمــان و هر 
مــکان، بایــد زیرســاخت ها و برنامــه هــاى 
اســتراتژیک پیــش بینــی شــود تــا بــه نتیجه 

مطلوب برسیم.
دکتــر غیــور ســپس بــه ســه معاونــت اصلــی، 
شهرســتان  درمــان  و  بهداشــت  شــبکه 
نجف آبــاد و فعالیــت هــاى آنهــا اشــاره کرد و 
 افزود: شــبکه بهداشــت و درمان شهرستان

نجــف آبــاد داراى ســه معاونــت بهداشــت 
گیر و واحد  گیر و غیروا محیط، بیمارى هاى وا
سلامت خانواده است که کار واحد بهداشت 
محیــط از صــدور کارت ســلامت تــا بازدیــد 
کــز توزیــع، مبــارزه بــا دخانیــات، دفــع  از مرا
غیربهداشتی فاضلاب، پسماند، آلودگی هوا، 
صفر تا ۱۰۰ فرآیندهاى تولید، مشاغل خانگی 
و... را در بــر دارد و نظارت می کنــد البته باید 
اذعان کــرد که در بخــش مشــاغل خانگی به 
دلیل تداخل حریــم خصوصی افــراد ما براى 
نظارت مشــکل داریــم و معتقدیم 
در مشــاغل خانگی، ضمن رعایت 
کامل بهداشت فعالیت اقتصادی 
بایــد جــدای از حریــم خصوصــی 

شکل بگیرد.
وى با بیــان اینکــه به هیــچ فردى 
به عنوان مشــاغل خانگــی، اجازه 
تولیــد مــوادى مانند ترشــی و مربا 
در پارکینــگ منــازل داده نخواهد 
شد، گفت: با اینگونه افراد برخورد 
خواهــد شــد تــا بتوانیــم ســلامت 
جامعــه را بیــش از پیــش تضمیــن 

کنیم.
مدیــر شــبکه بهداشــت و درمــان 
شهرســتان نجــف آبــاد اظهــار کــرد: در واحد 
سلامت خانواده و جمعیت نیز همه مسائل 
نوزاد و مادران باردار و اطفال مدنظر اســت و 
در مرکز جامع سلامت براى خانواده ها حتی 

در دورترین نقاط روستایی به صورت رایگان 
پرونــده الکترونیــک ایجــاد مــی شــود و همه 

فعالیت ها در پرونده ثبت خواهد شد.
دکترغیــور در ادامه افزود: شــبکه بهداشــت و 
درمان شهرستان نجف آباد اولین شهرستان 
ح  از شــبکه هــاى منتخــب بــراى اجــراى طــر
کشــورى پایلــوت دانشــگاه علــوم پزشــکی در 
بخــش ســلامت خانــواده در حــوزه ســلامت 
ســالمندان، میانســالان، کــودکان و مــادران 

و... است.
گیردار  وى ادامه داد: در واحد بیمارى هاى وا
گیــر نیــز همکارانمــان فعالیــت هــاى  و غیروا
کسیناســیون  گســترده اى مثــل وا بســیار 
داشــته اند و خوشــبختانه جامعــه مــا تقریبــا 
مصونیــت خوبــی دارد و اینگونــه مســائل در 

حال پیگیری است.
مدیــر شــبکه بهداشــت و درمان شهرســتان 
گاه سازى  نجف آباد سیاست ســال جارى را آ
مردم نسبت به مسائل پزشکی و نحوه درمان 
بیمارى ها بیان کرد و گفــت: اولین خط قرمز 
ما، عدم دخالت افراد غیرمتخصص در زمینه 
درمان و از دست ندادن فرصت طلایی درمان 
مطلوب مردم است و در این راستا با برگزارى 
 جلســات متعــدد و هدفمنــد، ســعی داریــم

گاه سازى لازم برای مردم صورت گیرد. آ
همچنیــن غربالگــرى بــراى کنتــرل دیابــت را 
از ادارات شــروع کــرده ایم و در ســطح جامعه 
گســترش داده ایــم، تــا بــا انجــام تســت هاى 
اولیه، از بروز بیمارى هاى صعب العلاج تا حد 

امکان، پیشگیرى شود.
غیــور از ایجــاد واحــد معاونــت اجتماعــی در 
شبکه بهداشت و درمان شهرستان نجف آباد 
در آینده خبر داد و گفت: ما به دنبال سلامت، 
بیمارى هــا  از  پیشــگیرى  و  محــور  محلــه 
هســتیم و این کار را از مــدارس، دانشــگاه ها 
و حســینیه ها آغاز کردیم. این در حالی است 
کــه ســهم مــا در ایــن راســتا ۲۵ درصــد و بقیه 
دستگاه ها 7۵ درصد است و موفقیت زمانی 

حاصــل خواهد شــد که همــه در پیشــگیرى 
نقش خود را ایفاد کنیم.

وى بــا بیــان اینکــه بهــورزان در روســتاها، 
نمایندگان ما هســتند که برنامه هاى شبکه 
بهداشــت و درمان در زمینه هــاى مختلف را 
اجرا مــی کنند، افــزود: بهــورزان در روســتاها 
افــرادى آموزش دیــده و بومــی بــوده و داراى 
مهارت هاى مطلوب هستند و واحد بهورزى 
ما فعالیت هاى بسیار خوبی را در روستاها با 

همکاری آنها انجام داده و می دهند.
مدیــر شــبکه بهداشــت و درمان شهرســتان 
کــرد: مــا در ســال  نجــف آبــاد خاطرنشــان 
گذشــته در یــک نظــر ســنجی ۱۲۰ موضــوع را 
به مســئولان و مــردم اعــلام کردیــم تــا از بین 
آنها ۲۰ موضــوع را انتخــاب کنند کــه افزایش 
وزن و عــدم تحــرك و فشــار خــون دو مــوردى 
بود که اصرار بر توجه به آن شده است و ما نیز 
مقابله بــا آنهــا را در برنامه کاری خــود داریم. 
وى از خشــونت و پایین آمدن آستانه تحمل 
افــراد و عــدم تحمــل پذیــرى و افزایــش نــزاع 

خانوادگی خبر داد و اظهار امیدوارى 
کرد بــا آموزش هــاى لازم، روند رو به 
رشــد آنها کاهش یابد. مدیر شــبکه 
شهرســتان  درمــان  و  بهداشــت 
کــرد: علیرغــم  نجــف آبــاد اظهــار 
همــه مشــکلات، مرکــز فوریتهــاى 
پزشــکی اورژانــس ۱۱۵ شهرســتان 
نجف آباد، بهترین خدمــات را ارائه 
کــرده و مــا در ویلاشــهر، گلدشــت، 
خیابان منتظرى شــمالی و خیابان 
امام)ره( نجف آباد، امیرآباد، پلیس 
راه، جــوزدان و مهردشــت هــر کدام 
یــک پایــگاه اورژانــس ۱۱۵ داریــم، 
کــه به مــردم خدمــات شــبانه روزى 
ارائــه می دهنــد و داراى بهتریــن 

تجهیــزات، آمبولانــس و... بــوده و زمــان 
رســیدن آنها به صحنــه نیز قابل قبول اســت 
و ما نیز براى آنان در انجــام فعالیت مطلوب، 

ایجــاد انگیزه کــرده ایــم. دکتر غیور اشــاره اى 
هم به اقدامات و برنامه هاى اجرا شده شبکه 
بهداشــت و درمــان شهرســتان 
نجف آباد درهفته ســلامت سال 
گفــت: هفتــه  جــارى داشــت و 
سلامت به نوعی بزر گترین رخداد 
در شبکه بهداشت و درمان است 
و بهترین فرصت براى معرفی این 
شــبکه و فعالیــت هــاى آن بــراى 

مردم به شمار می رود.
مدیــر شــبکه بهداشــت و درمان 
ضمــن  آبــاد  نجــف  شهرســتان 
تبیین برنامه های هفته سلامت 
گفت: در اولین روز هفته سلامت، 
جمعــه  نمــاز  در  ســخنرانی  بــا 
نجف آبــاد، مباحــث و اولویت ها 
گاه ســازى مــردم بیــان  را بــراى آ
کرده و ایستگاه ســلامت در محل نماز جمعه 
دایر شده است و زنگ ســلامت در هنرستان 
شــهید ابوترابی بــا حضور مســئولان بــه صدا 

درآمد و بر یادمان شهدا و مزار شهید حججی 
حاضر شده و به این شهدا اداى احترام شد.

دکترغیــور ادامــه داد: برگــزارى نمایشــگاه 
در  تقلبــی  بهداشــتی  آرایشــی-  وســایل 
هنرستان دخترانه ابوترابی، استقرار اتوبوس
سیار بهداشــتی براى اولین بار در شهرستان 
نجــف آبــاد و ایجــاد پرونــده ســلامت بــراى 
مراجعــه کننــدگان طــی ســه روز، تجلیــل از 
جانبازان همکار در روز جانباز، افتتاح بسیج 
جامعــه پزشــکی، تشــکیل کارگــروه ســلامت 
و امنیــت غذایــی، همایــش پیــاده روى در 
روســتاى نهضت آبــاد بــا همــکارى دهیارى 
و شــورا، تجلیل از همــکاران به مناســبت روز 
جهانی بهداشت حرفه اى، برگزارى همایش 
تغذیه و فشــار خــون با همــکارى شــهردارى 
گلدشــت، برگزارى ســمینار جوان و آرزوهاى 
چهــل تکــه و... از برنامــه هایــی بــود کــه در 
هفته ســلامت در شــبکه بهداشــت و درمان 
شهرســتان نجــف آبــاد اجرایــی و عملیاتــی 

شد.

 امروز فشار 
خون و چاقى 
در جامعه از 

معضلات است 
و کماکان بیمارى 

هاى قلبى و 
عروقى، رتبه 

اول مرگ و میر 
در کشور را دارد

شبکه بهداشت 
نجف آباد اولین 

شهرستان از 
شبکه هاى 

منتخب براى 
اجراى طرح 

کشورى پایلوت 
در بخش سلامت 

خانواده است



طنز سیاســی در ایــران بعد از 
انقلاب با  گل آقا شکل جدی 

گرفت .
 طنزهایــی کــه هنــوز هــم بــوی تازگــی 

می دهد و برای امروز مصداق دارد .

15 سال چهاردهم، شماره 3198 طنز
دوشنبه

24 اردیبهشت  1397

گل                                    آقا

برنامه مسئولان 

 از کارهای رمبویی

 بپرهیزید
 کشور ما در حال حاضر گرفتار چند موضوع 
مهم است . مهم از این جهت که این موارد 

بدجور در زندگی مردم تاثیر گذاشته است .
 البته این تاثیرگــذاری در برخی از مســئولان بوده و 
آنها هم توانسته اند در یک محیط بسته آتش زدن 

را تمرین کنند.
 بگذریم . دو مقوله اساسی اســت که این روزها نیاز 
به تفکر دارد . یکی برجام ، یکی تلگرام و دیگری دلار. 
راهکارهــای زیر می تواند تاثیر مناســبی در حل این 

معضلات داشته باشد. 

    راهکار اول: برجام 
شکی نیســت که توپ در زمین آمریکاست و ترامپ 

گوشه رینگ است.
کــه یــک معاهــده بیــن المللــی را  کشــوری   یعنــی 

آش و لاش کرده!
گر ســازمان ملل باشد، باید مثل  سازمان ملل هم ا
پیگیــری حقوق بشــر در ایــران پیگیــر ایــن جرواجر 
 کردن ها هم باشد و آمریکا را به همین خاطر محکوم 

کند. 
بــه ایــن مــو قســم، چنیــن حرکتــی خیلــی بیشــتر از 
شــعار مــرگ بــر آمریــکا  یــا کشــیدن پرچمــش روی 
داشــته تاثیــر  چزاندنــش  در  می توانــد   زمیــن 

 باشد.
اما به شــــرط ایــنکـــه مســئولان ما پیگیرش باشند 

بـــــه  حــواســشــــان  و 
توصیه های پرت و پلای 
»بعضــی مطبوعــات« و 
کارهای »رمبویی« پرت 

نشود. 
شــما فکــر می کنیــد چــرا 
کشــورهای دیگــر طــرف 
قــــرارداد بــا مـــا )حـــتی 
کشــوری مثل انگلیس( 
ج  از ایــن تعهدنامــه خار
آنــهــــا  نشــدند؟ چــون 
ایــن  نیســتند؛  کاســب 

کاره هستند. 
ایـــــن حـضـــرات خــوب 
مـی دانـنـــد نـــقض یــک 
معاهــده بیــن المللی تا 

ک بر ســر کنــد و او را در  چه حد مــی تواند یکــی را خا
انظار جهانی بد و بی تربیت نشان دهد. 

راســتی آمریکا بعد از این چطور می تواند یقه یکی را 
بگیرد که مثلا چرا به چیزی متعهد نیســت! با زور؟ 

خب؛ این هم حرفی است.
 امــا ایــن را هــم بگویــم، ســکوت اروپایــی هــا و بــه 
 ظاهر با مــا بودنشــان هم، خیلــی معمولــی و از رضا

 نیست.
گــرگ آرام و بــی حرکــت در کمیــن   آنهــا مثــل یــک 
نشسته اند و منتظرند حرکتی از ما سر بزند تا پیراهن 
فلان شــخصش کنند و بعد هم، بدون هیچ عذاب 
 وجدانــی بــا بــوق کرنــا برجــام را  »کل یــوم« باطــل 

کنند. 

  راهکار دوم : رفع فیلتر تلگرام 
اما از این طــرف هم برخی از مســئولان باید با مردم 
گر مردم به  آشتی کرده و اعتماد آنها را جلب کنند. ا
این نتیجه برسند که مسئولان فیلتر گذار می توانند 
خدمتگــزار باشــند در آن صــورت کاری مــی کننــد 
کارستان یعنی کاری می کنند که دیگر بابای ترامپ 

هم نتواند با ما کاری بکند.
 راهش هم ســاده اســت... فقط کافی اســت مردم 

بدانند پول نفت دقیقا کجا می رود. 
ســـوراخ سمبه هــــا، شفـــاف سازی شونـــد و بعــد 
گرفتــه   هــم بــا درزگـیرهـــای محکمــی یکــی یکــی 

شوند.
 اختلاس چی هــا و ژن هــای خــوب اعــزام شــده بــه 
ج معرفــی شــوند و جلــوی قاچاق هایشــان و  خــار
و  شــود  گرفتــه  دارنــد  کــه  رانت خوری هایــی 
به طورکلــی جیره شــان قطــع شــود، خلاصــه عیــن 
 کــف دســت و راســت و حســینی بــا مــردم رفتــار 

شود. 
در ایــن صورت نه نیــاز به فیلتر هســت )چــون دیگر 
چیزی نمی ماند برای رو شــدن( و نه نیاز به لابی با 

اروپا و حتی روسیه و چین.  

شعر                    طنز 

 بی معرفت و لوس 

وکمیاب دلار!

اوضــاع دلار ، اوضــاع شــفافی نیســت . 
کســب وکارها بدجــور درگیــر ایــن موضــوع 
شــده اســت . کســی نه چیزی می خرد و نــه چیزی 
می فروشــد . این لحظه یا این لحظه شــعار معروف 
بازار مواد اولیه شــده اســت . حمیدحاجــی زاده در 
ســایت خبرآنلاین بــه ایــن موضوع مهم بــه صورت 

طنز نگاه کرده است .

بی معرفت است و لوس و کمیاب دلار
بد خلق و نفس تنگ و کم اعصاب دلار

انگار که نا رفیقِ ناهمراهیست
در حرکت پر شتاب، بی تاب، دلار

در خانه همسایه به چشمم دیدم
یک تاااابلوی نفیسِ در قاب دلار

هم قیمتی است و هم که چرک کف دست
مخلوط عجیب »دوغ و دوشاب« دلار

از خونِ یورو همیشه قرمزتر بود
خونش که همیشه رنگِ عناب دلار

با یاری حضرتِ جهانگیری کرد
اینجا همه را که سنگ و قاب دلار

گفتند که کار ، کارِ بسم الله* است
افتاده نخش به دستِ ناباب دلار

این مسئله هم به پایِ جمشید افتاد
جام جمِ او شکسته در خواب دلار

گفتند خودش رو به زمین می آید
هر زاویه هم که گشته پرتاب دلار

از دور معامات بیرون بکنیم
چون مورچه ای در شب مهتاب دلار

در مهد، شعار کودکان هم این شد:
گوساله و قاطر و خر و گاب، دلار

ای لعبتِ ور پریده، از دست تو شد
این شعرَک من دچار اطناب دلار

یارب تو خود از تورمش کم بنما
در رشد و اندازه و اسباب دلار

* جمشــید بســم الله که در دولت قبــل، فعالیت او و 
همکارانش عامل افزایش قیمت دلار معرفی شد. 

نقد                           موجود 

 تبلیغ به قیمت

 درمان سرطان 
 مهدی بـذرافکن یک طنزپرداز می نویسد: 
ج شــدن  در حالی کــه این روزها بحث خار
آمریکا از برجام و حرف هــای جنجالی ترامپ درباره 
ایــران و همچنیــن نمایــش  تبلیغــی عوامــل فیلــم 
سینمایی »به وقت شام« داغ است اما ظاهرا زندگی 
جریان دارد و همچنان می شود درباره »چیز«های 

دیگر هم نوشت.
 یکــی از آن »چیــز« هــا علامــت »؟« و »!« هــم زمانی 
است که در ذهنم ایجاد شــده و علت ایجاد این دو 
علامت هم یک برنامه تلویزیونی و خصوصا مجری 
آن است.در این برنامه تلویزیونی تبلیغات مختلف 
و عجیب و غریبی انجام می شود مثل تبلیغ عجیب 
آن کــرم ضــد چــروک که 
دقـیـقـــه  چــنــــد  ظــرف 
چین هــای صــورت را به 
کل نابود می کند و از بین 

می برد.
یکی از تبلیغــات عجیب 
دیــگـــر، نـوشــابــــه ضـــد 
البتــه  اســت.  ســرطان 
بنده در ایــن جا بحثی بر 
روی ضد ســرطان بودن 
یــا نبــودن ایــن نوشــابه 
نــدارم، بـحـثـــم سخـــن 
مجــری محتــرم برنامــه 
است که برای فروش آن 
نوشابه حرف عجیبی زد 
که با هیچ متــر و معیاری 
جور در نمی آید.مجری محترم در تبلیغ این نوشابه 
که آن را ضد سرطان می نامید، گفت:»ما بی جهت 
چیزی را تبلیغ نمی کنیم. مثلا همین نوشــابه ضد 
ســرطان را تا تســت نکردیــم و از نتایجــش مطمئن 

نشدیم اینجا تبلیغش نکردیم«!
گــر دیــر  نقــد موجــود : درمــان بیمــاری ســرطان ا
نشده باشــد زمان بر اســت. مراحل ســخت شیمی 
درمانی،پیونــد مغــز و اســتخوان و... حــالا چگونه 
دوستان، ضد سرطان بودن آن نوشــابه را در زمان 
اندکی تست کرده و از نتایجش مطمئن شده اند؟! 
بــه  دســت  بایــد  اسپانســر  جــذب  بــرای  یعنــی 
کالایــی   هــر نــوع تبلیــغ و هــر شــیوه تبلیغــی و هــر 

زد؟!. 

با گنج قارون و تایتانیک ، رودخونه رو  
پرآب بوکونید

آیا با تبلیغ این فیلم ها به صورت واقعی، زاینده رود پرآب می شود ؟

قضیه را برای حجی گوگرد چی گفتم،  حجی گفت: یعنی 
با اســب تابیدن تو مــردوم؟  گفتــم ظاهرا بــرای تبلیغات 
گه من بودم که یکی چوق حرومشون  بوده.  حجی گفت: ا
میکردم.زنا بچا مردوم یه وقت سنکوپ میکردن. اصش 
گه اینطور باشد که سری هر فیلمی بایس ازین بچه بازیا  ا
در بیارن. گفتــم اتفاقا جالب میشــه؟  گفت بلــه،  خیلی 
جالب میشه، به نظرم چند وقتس نگفتم بچیا،  خماری. 
گفتم چطور؟ گفت آخر خبس مثلا برا فیلما بزن بزن  چارتا 

آقـا مـوص زنـگ زد و گفـت چطـوری النگـی؟ گفتـم تا قبـل می گفتـی چطـوری پلنگی. 

بشیر 
اسماعیلی 

 
حالا النگی؟  به چه سویی داریم میریم؟ گفت ولش کن. 

فهمیـدی داعـش رفتـه بوده سـینما؟  گفتـم چطوری؟ آقا موص شـروع کرد بـه تعریف 
کـردن کـه ظاهـرا بـرای تبلیغـات فیلـم به وقـت شـام،  تعـدادی از تیـم تبلیغاتی این 
فیلـم بـا لبـاس داعشـی و اسـب و سـاح و... بـه سـینما رفتـن و مـردم هـم بـا دیدن 
اونـا حسـابی ترسـیدن!  البته کارگـردان و تهیه کننـده فیلم بعدا عذر خواهـی می کنند 
امـا بـه هـر حـال ایـن مسـئله خـودش تبدیـل بـه یـک طنـز آماده میشـه کـه مـورد توجـه رسـانه ها و 

فضایـی مجازی هـم قـرار میگیره. 

طنز                     وارده

راستی 
آمریکا بعد 

از این چطور 
می تواند یقه 
یکی را بگیرد 

که مثلا چرا به 
چیزی متعهد 

نیست! با زور؟ 

هول و ولع چینی ها 

غول انرژی چین، سی ان پی سی، آماده است در صورتی که توتال به علت تحریم های آمریکا ، مجبور به 
ترک ایران شود، سهام این شرکت در پروژه گاز پارس جنوبی را خریداری کند. به هر حال این هم از اشتهای 
سیری ناپذیر برادران چینی که توانسته اند در خلأ بسیار از چیزها ، از این فرصت استفاده کنند. تبریک فراوان به 
برادران دوست که همیشه به فکر ما هستند . ما تشکر می کنیم از آنها . فردا هم نفت چینی وارد می شود و ممکن 

است به جای گرما ، آتش سوزی شود. خود را آماده کنید . 

حاتم طائی کت و شلواری

کوپیان که تامین کننده لباس رسمی تیم ملی است، گفت: ما بدون هیچ چشم داشتی و  مالک برند ها
فقط با عشق آمدیم تا کنار تیم ملی باشیم؛ یعنی نگاه ما اقتصادی نیست. وی گفته : ما تا چهار سال لباس 
رسمی تیم های ملی فوتبال را تامین می کنیم و به کاری که انجام می دهیم افتخار می کنیم. دست مدیران 
کوپیان درد نکنه که هیچ چشمداشتی نداشته اند ولی از این قشر بسیار در فوتبال این کشور بوده اند . هوشنگ  ها

مقدس ، علی انصاری ، حسین هدایتی و ... لطفا عدد کت وشلوارهایتان را هم بگویید . 

را بیارن دمی سینما همادو را سیر بزنند؟آ مردومم برن 
گه نشون میدن،   کم ا جداشــون کونند.فیلمی ترســنا
یه مشــت غــول بیابونیــا اینــا بیــارن بنــدازن بــه جونی 
مردوم،  خــب که یه عده پس افتــادن،  بگن حالا برین 
گرم فیلمی عشــق و عاشقیم باشد که  فیلما  بیبینید. ا
دیگه معلومس چیطور میشــد. اما خب تو اصفان این 
مزا نیس.بچا منطقه ســه میریــزن تو ســینما کاری به 

سرشون میارن که تو فیلمام ندیده باشند. 
البته اون روشــونم میتونن بذارن.  بیان فیلمی گنجی 
قارونا بذارن،  البته هر جا که اون خانومه میادا از توش 
در بیارن که حــرف توش نباشــد،  اما برا به قولی شــوما 
تبلیغات،  قارون بپرد تو زاینــده رود،  ولی زاینده رودی 
که آب کله کوندا بیاد  وگرنه با مغز میخورد کفی رودخونه 

و خلاص میشد. 
نخواســن،  فیلمی تایتانیکا بــذارن. آ دوبــاره رودخونه 
را پرش کونندا یه کشــتی بنــدازن توش،  امــا جا دخترا 
پسره، همون یه پسر بســس. اتفاقا حمیدی نیکو بش 
میخورد جا پسره بازی کوند ،  قیافه ش مثی آرتیسته س 
خ شاخ به شاخ شده باشد. گفتم حجی  که با یه ده چر
این کار ها که عملی نیســت.  حجی گفــت بذار بیبینم 
میشــد با این کلکا پولتیکا رودخونه را پری آب کونم یا 
نه.  گفتم حالا گذشــته از بحث زاینده رود. آخه فیلما 
که امکان تبلیغات چندانی ندارن،  مجبورن همچین 

کارایی بکنند.
 حجی گفت: خیر شــوما خماری امروز.  آخه یه مشــت 
فیلمی دری وری میســازنندا مردومم از سری ناچاری 

میرن میبینن. 
یه مشــت هنرپیشــم که بــزکا دوزک میکوننــدا میان تو 
فیلم بخیالشــونم خبس.  بوگــو آخه این همــه جوونی 

عزب تو این مملیکت هست.
 اینــا زجر میکشــن.  حجی گفــت جوونا بــی زن،  دخترا 
بی شــوور.  چه مصیبتی شــده س. بچه مــردوم النگی 
شد رفت. گفتم آهان! پس النگی که آقا موص میگفت 
یعنی همین.  حجی گفت من بگم یه معنی میدد،  آقا 
موص بگه یه معنی دیگه.  اینا را یادداشت کون تا یه جا 

کمش بذارم.

از دستاوردهای دیگرتان هم صحبت کنید، لطفا 

سلام بر ملت عزیز ایران 

هســته ای شــدن ایــران و تولیــد آب ســنگین از 
دستاوردهای دولت من بود.

مجلــس بــه جــای رســیدگی محتوایی، بــه محل 
جنگ زرگری و سطحی بین جناح ها و البته تصویب 

سریع و حیرت انگیز توافق تبدیل شد.

ملت از محتوای توافق بی اطلاع ماند و صرفا باید 
شــاهد اظهارات مقامــات درباره »دســتاوردهای 

بی نظیر ادعایی« ، این توافق می بود.

خواهش کردم که شــش ماه مهلت دهند تــا با اجرای 
چند برنامه ضربتی اقتصادی و تقویت قدرت اقتصادی 
کره در شــرایط  مردم، آثار تحریــم ها کنترل شــود و مذا
برابر انجام گیرد. حتی اعلام کردم که حاضرم تضمین 

گر طرح ها موفق نبود، برخورد کنند. بگذارم که ا

 ترامپ

 اینگونه خارج شد 
ج  دونالــد ترامپ هفته گذشــته از برجام خار
شــد . با اینکه عــده ای در تهران خوشــحال 

از این خروج شــدند و گفتند هان دیدید 
که ما گفتــه بودیــم، ولی حســین صافی 
کاریکاتوریســت ایرانــی بــا ایــن کارتــون 

نشــان داد کــه ترامــپ چگونــه از برجام 
ج شده است .  خار

دستاوردهای مردمی!!! 
چت روم : هوشنگ ارواحیان 

ما بی جهت 
چیزی را تبلیغ 

نمی کنیم 
مثلا همین 

نوشابه ضد 
سرطان را تا 
تست نکردیم 
اینجا تبلیغش 

نکردیم

 فرزاد جشمیدی، مجری سانسور شده

از صدا وسیما دلخورم 
حسین هدایتی ، آزادی بیان عابربانک 

ما چلوکباب هم می دهیم 
فــرزاد جمشــیدی خــودش پیش تــر دربــاره 
ممنوع التصویری اش گفته بود: من به هیچ 

عنوان در سازمان صداوسیما ممنوع التصویر 
نبــودم بلکــه خطــاب بــه ســازمان نامــه 

نوشتم و دلخور  بودم.
 از  ســال گذشــته زمزمه هایــی مبنــی بــر 
درخواســت ســازمان صداوســیما بــرای 
حضــور دوبــاره ام در تلویزیــون بــه گــوش 

می رسید، اما رســما در نوروز 96 از من 
دعوت بــه همکاری شــد ولی 

آقــای عــــلی  عسکــــری 
دادنــــد  تـشخیــــص 

در بـــرنــامه هــایـــــی 

 کــه مــردم بیشــتر  مــرا می شناســند، حضــور پیــدا 

کنم. 
کــه در ســازمان  مــن دلخــور بــودم از کارهایــی 
از  بــه ویــژه  گرفتــه،  صداوســیما صــورت 
برخی مدیــران میانی ســازمان کــه درحال 
 حاضــر بســیاری از آنهــا در رســانه ملــی

 نیستند. 
آن حمایتــی کــه بایــد در آن ســال ها از بنــده 

نشد.
گر با  پی نوشــت خبر : به هر حال ما هم ا
افــرادی مثل رئیس جدید شــبکه 
ســه آشــنا بودیم ، حالا هم باید 

اینگونه دلخور بودیم .

گرامش به کامنت  حسین هدایتی در اینستا
یکی از هواداران استقلال جواب داده است.

کری خوانی بین استقلالی ها و پرسپولیسی ها 
فقط هم به عدد نشان دادن ختم نمی شود.
 آنها سوژه های دیگری هم برای کری خوانی 

در فضای مجازی دارند.
کی در   مثلا همیــن بحث توزیــع مــواد خورا

بازی هایــی که بــرای دو تیم 
قبلا رایگان اعلام می شد.
 این بار هم که اعلام شد 

بلیــت طبقــه بــالای 
پرســپولیس  بــازی 

الـــجـــزیـــــــره  و 

رایــگان اســت، یکــی از هــواداران اســتقلال کامنتــی 
طعنه آمیــز زیر پســت حســین هدایتی گذاشــته و 
هدایتی هــم اینطــور جوابــش را داده که ما 
بــرای هــواداران بــا مراممــان چلــو کباب 
 هــم مــی خریــم ، ســاندیس کــه چیــزی 

نیست . 
پــی نوشــت خبــر  : هنــوز معلوم نیســت 
حســین هدایتی جرمی دارد یــا خیر ، 
مصلح فوتبال است یا خیر ، 
فقط یک چیز را می دانیم، 
پــول داشــته بــاش و بــه 
راحتی هر چیزی را بخواه 

، بگو ، بشنو و ...
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خبر اینستا 

طفلی به نام شادی
دیری است گم شده است

با چشم های روشن براق
با گیسویی بلند به بالای آرزو

هرکس از او نشانی دارد
ما را کند خبر

این هم نشان ما:
یک سو خلیج فارس

سوی دگر خزر
  #شفیعی_کدکنی

شادی فرشته ها

پــــزشـــکـــــان در دوران صــــــفــــــوی دارای 
سلسـله مراتبی بودند، گروهی که پزشـکان 
واقعـی بودنـد و بـه علم آمـوزی روی آورده 
 بودنـد و پـس از سـال ها مطالعـه و کوشـش 
بـه پزشـکی می پرداختنـد امـا دسـته ای کـه 
به درمانگری مشغول بودند، گروهی بودند 
 کـه به طـور تجربـی ایـن حـــرفــــه را آموختـه 
و مهـارت چندانـی نداشـتند. برخـی از آنهـا 
 بـرای درمـان بیماری هـا متوسـل بـه اوهـام 
و خرافات شده و از مسائل اعتقادی و جادو 
اسـتفاده می کردند. آنها به جایی از شهر که 
طبیـب کمتـری داشـت رفتـه و بـا یـک عطار 
یـا داروخانـه زد و بنـد می کردنـد تـا داروهـای 
نسـخه شـده او را بســـــازد، بعـد بـه تدریـــج 
گردانی دور  شـهرت افزون تـری یافتـه و شـا
گردان مانند  خود جمع می کردند و این شـا
جارچی آوازه آنهـا را به همه جا می رسـاندند 
و در جسـت وجوی شـکار )بیمـار( بـه اطراف 
فرسـتاده می شـدند تا مثل صیادان با خود 

طمعـه بیاورند.

نقش                          ماضی
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یاشار سلطانی
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گــر منافــع پدرخوانــدگان اعضــای شــورا با  ا
این گزینه های شهرداری تامین می شود، 

مصالح شهروندان تامین نمی شود.

احمد مازنی
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 خدا قوت می گویم به اعضای شورای شهر
به جنــاب مهندس افشــانی نیز مســئولیت 
جدیــد را تبریــک مــی گویــم امیدوارم شــهر 

تهران هوای تازه ای تنفس کند.

محمد جواد حق شناس
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View Tweet  activity

@ MJHAGHSENAS 

با احترام به شما رای به افشانی اجماع احزاب 
اصلاح طلب اســت و حزب اعتمــاد ملی خود را 

جدای از جریان کل اصلاحات نمی داند.

وضعیت نارضایتی
دکتر تقی آزاد ارمکی در جدیدترین 

رضا 
صادقیان

مصاحبه خــــود دربـــــاره وضعیــــت 
پیش روی جامعـــــه ایران گفته است: 
جامعه در آینده نزدیک وارد فضاهای 
جدید اعتراضـــی خواهد شد و بهانه 
کرد،  جدید اعتراضــــی پیدا خواهد 
اصول گرایی و اصلاح طلبی در ایران یک پدیده ماندگار 
تاریخی است، جمعیت کثیری از جامعه از اصول گرایی 

و اصلاح طلبی منفک می شوند. 
به باور گوینده، »جمعیت کثیری« از جریان اصولگرایی 
و اصلاح طلبی به دلیل »بهانه جدید اعتراضی« منفک 
خواهند شد، البته و با وجودی که ایشان به »پدیده 
ماندگار تاریخی« این دو طیف سیاسی اشاره کرده ولی 
معتقد به منفک شدن هستند. به بیانی دیگر، وضعیت 
 آینده به گونه ای خواهد بود که مطالبات شهروندان 
به دلیل دور افتادن طیف های سیاسی و پاسخنگرفتن  
کرد. در اینجا و از نگاه  اقدام به اعتراض خواهند 
آزادارمکی اصولگرایی و اصلاح طلبی به عنوان دو جریان 
ریشه دار توانایی همراه ساختن شهروندان و پاسخ دادن 
به مطالبات آنان را از دست داده اند و می دهند! کلیت 
سخن آزاد ارمکی را می توان به عنوان یک پیش بینی به 
نسبت منفی پیرامون جامعه ایران نگریست، جامعه ای 
که دو جریان سیاسی ریشه دار امکان راهبری آنان را 
ندارد و به طور عملی اهرم تاثیرگذاری در رویدادهای 
اجتماعی، سیاسی و فرهنگی را از کـــــف داده اســـــت، 
کنش های اعتراضی شهروندان  نگاهی که با توجه به وا
در دی  سال گذشته شکل گرفته و باور دارد جایگاه دو 
جریان سیاسی کشور از جایگاه خوشایندی در سپهر 
عمومی برخوردار نیست، از طرفی دیگر معتقد است 
دامنه این گونه حرکت ها در ماه ها و سال های پیش رو 
به دلیل افول جایگاه اجتماعی طیف های سیاسی 
گسترده تر از قبل خواهد شد. شاید طرح چنین نگاهی 
به عنوان به صدا درآوردن زنگ خطر برای عقلای جریان 
اصولگرا و اصلاح طلب تا حدودی مفید فایده و زمینه 
بازخوانی سیاست ها در بخش هایی از دو طیف سیاسی 
را فراهم آورد، ولی اتکای صرف به یک رویداد اجتماعی 
مانند اتفاق های دی سال گذشته و نتیجه گیری افول 

جایگاه طیف های سیاسی منطبق بر واقعیت  نیست.
می توان با توجه به شواهدی که این استاد دانشگاه از 
جامعه ارائه می دهد، نسبت به آینده چندان خوش بین 
نبود و توانایی و جایگاه طیف های سیاسی را نامطلوب 
کنش های  ارزیابی کرد، اما چنین تحلیلی فقط به وا
اعتراضی جامعــه به حوادث دی دقت دارد و به مسائلی 
کمتر توجه می کند)حتی به عنوان  دیگر در جامعه 
استاد جامعه شناس و علوم سیاسی(، رویدادی تلخ 
که به باور برخی ناظران حکایت از کاهش نفوذ سخن 
سیاسیون در میان شهروندان دارد. اما شواهدی 
دیگر نیز در میان است که در مقایسه با اتفاقات دی 
سال 96 از اعتبار بیشتری برخوردار است، میزان 
مشارکت شهروندان در انتخابات ریاست جمهوری 
گذشـــــته، رای دادن مردم به لیست هـــای  ســـــال 
ارائه شده،  جدل های شکل گرفته بعد از »بازگشت از 
رای به روحانی« در شبکه های اجتماعی را می توان 
کنش های مثبت در میان  به عنوان بازخوردها و وا
شهروندان معرفی کرد. مردمی که با وجود پاسخ نگرفتن 
از مطالبات مطرح شــــده و به خصوص انتخابات سال 
گذشته، هنوز نسبت به رای و آرای کاندیدای خویش 
حساسیت نشان می دهند و به آسانی از رای خویش 
بازنمی گردند.تذکرها و اشارات آزاد ارمکی را می توان 
ج داد، ولی  شنید و نسبت به آن حســــاسیت به خــــر
که جریان ســــوم یا طیف  به نظر نمی رسد مادامی 
سیاسی دیگری )نام و نشانی در این مورد خاص چندان 
 مهم نیست، راه سوم، تحول گرایان، نو اصولگرایی 
کمیتی و...( که توانایی به دست  و اصلاح طلبان غیرحا
گرفتن قدرت اجرایی را داشته باشد و در قبال کسب 
قدرت نیز به شهروندان پاسخگو باشند و داستان 
پرغصه دولت نهم و دهم اتفاق نیفتد، سخن گفتن 
از افول جایگاه اجتماعی طیف های سیاسی گره گشا 
نخواهد بود. شاید طرح مسئله در جای خود مهم باشد 
 ولی مسئله ای که پاسخ مناســبی برای آن یافت نشده 
و فقط با حدس و گمان درباره آن سخن گفته می شود، 
 بیش از آنکه راهی به ســــوی آینده ای آرام تر و حکمرانی 
 کم  حاشیه تر بگشاید، به ابهام های ذهنی مخاطبان 

و حتی اهل قدرت می افزاید.

مجازی                           نگاری

ما مجازی ها
بیرون فضای مجـــازی، دنیا جای دیگری 
است. این حرف را مکرر شنیده ایم، اما شاید 
به طور عمیق لمس نکرده باشیم. دغدغه آدم هایی که 
دارند کف خیابان های شهر دنبــــال یک لقمـــــه نان 
مــــی دونــــد یا اضطــــراب دارند که فـــــلان گرفتــــاری 
زندگی شان کی حل می شود، با دغدغه مایی که اینجا 
هستیم، به طور تقریبی هیچ سنخیتی ندارد  و برخلاف 
 آنچه که شاید تصور می کنیم و خودمان را در تشخیص 
و تحلیل جامعه»الیت« می بینیم، باید اذعــــان کرد 
که»مسئله« آنها سنخیت بسیار بیشتری با واقعیت 
زندگی دارد تا »مسئله« ما. انگار به تناسب اسم فضــــای 
مجـــــازی، دغدغه هایمان هم مجازی شده اند و شاید 
گـــــر کمــــی بدبین باشــــیـــــم، بشــــود استقـــرا کــرد که  ا
دغدغه هــــای مجــــازی، رفتار مجـــازی،  حرف هــــای 
مجازی و خلاصه »تظاهر« به چیزی که نیستیـــم.  یک 
چیز دیگر را هم فهمیدم. آدم وقتی گرفتار می شود، وقتی 
 عرصـــه تنگ می شــــود، حوصــلــــه سخنرانــــی کــــردن 
 و حرف های نایس زدن را ندارد. نمی گویم هر کس که 
 در فضای مجازی می نویســـد و دغدغه هـــای شیک 
و پیک دارد، لابد از سر شکم سیری است. اعتراف می کنم 
که این ارزیابی شخصی من درباره خودم است و هیچ 
اصراری هم ندارم که لزوما مورد تصدیق همه قرار بگیرد، 

مکن است کسانی تجربه متفاوتی داشته باشند. 

باز                      نشر

پزشکی در عصر صفوی

شهرگردی

پیش ترها تصویر دســـتـــه  پرندگــان 
ک برمی چیدند  آزادی که اینجا خورا
 و رهایـــی و شادابی شـــان الهام بخش بــــود را 
ک گذاشتم. امروز کسی که هوایشان را  به اشترا
دارد دیدم. تصویر مردی که دوستانش پرشمار 

هستند...

الهام فخاری

isfahanziba.newspaper @esfziba
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روزنامه سراسری اصفهان زیبا،  ارگان رسمی شهرداری اصفهان است 
 که ضمن تحلیل رویدادهای شهری،  اقتصادی، فرهنگی،  اجتماعی 
و  سیاسی،  به اطلاع رسانی حرفه ای و آگاهی بخشی به همه مخاطبان، فارغ 
از سوگیری ها و دسته بندی ها مقید است و بازتاب عقاید و دیدگاه های 
مختلف  را رسالت اصلی مطبوعاتی خود می داند. از این رو مطالب مندرج 
 در این روزنامه الزاما دیدگاه رسمی شهرداری اصفهان به شمار نمی آید 
و در راستای ارزش گذاشتن بر اصول حرفه ای روزنامه نگاری متعهد و تحقق 
 شعار »دانستن حق شهروندان است« به درج و انتشار اخبار و گزارش ها 

و رخدادهای محلی و ملی می پردازد.

آن کس را که خدا هدایت کند،هدایت یافته )واقعی( اوست و کسانی را که )به خاطر اعمالشان(گمراه سازد، زیانکاران)واقعی( آنها هستند!     قرآن کریم  /اعراف/178

کبر منانی، دوبلور: مشکل گویندگان بی حوصلگی است،  ا
به دلیل اینکه این کار صبوری می خواهد. من سه سال برای 
ورود به رادیو تلاش کردم تا وارد شدم. انواع دوره ها را دیدم و خودم 
دنبالش رفتم. مشکل این است که در حال حاضر فردی می گوید که من 
آمده ام گوینده شوم و همان موقع هم می خواهد که این اتفاق بیفتد. 
کمال تاسف این سبک گویندگی که در حال حاضر وجود دارد را  با
دوست ندارم. البته این نظر شخصی من است و این مسئله به سلیقه 
 هم مرتبط می شود. گوینده باید صدا داشته و ورزیده باشد و بتواند 
سی و دو حرف را بگوید، رسیدن به این ویژگی ها با یک یا دو روز انجام 
نمی شود، بلکه ممکن است ۳۰ سال طول بکشد. تمـــام زندگی من 
که بدانم چه چیزی درست است.   تحقیق بود و دنبال این بودم 
گر یاد نمی گرفتم به  از هر استاد و فردی که حرف می زد، یاد می گرفتم، ا
این مرحله ای که هستم، نمی رسیدم. خدا را شکر هنوز با این سن پشت 
میکروفون می نشینم و می توانم کار خود را درست انجام دهم. با کمال 
تاسف جوانان صبوری نمی کنند و می خواهند به سرعت گوینده شوند 

و جای نقش اصلی باشند، بدون اینکه بدانند گویندگی چیست.  

 جوانان 
صبوری نمی کنند

کامران محمدی، نویسنده: به نظرم نمایشگاه کتاب تهران 
هم مثل تقریبا همه آنچه در عرصه  فرهنگ ایران می گذرد، 
به شدت تحت تاثیر موضوع حق مالکیت یا همان کپی رایت است. 
گر همان ۳۰ سال پیش، ما هم معاهده  برن را امضا می کردیم،  شاید ا
حالا نمایشگاه بهتری داشتیم.  واقعیت این است که در طول این سه 
دهه، نمایشگاه به طور کامل جای خودش را پیدا کرده است ومی توان 
آن را نوروز ناشران دانست. اما البته به عنوان فرصتی برای پس انداز یا 
به عبارت بهتر، دوپینگ مالی که کمک می کند سال را بگذرانند و برای 
نمایشگاه سال بعد آماده شوند.  البته وزارت ارشاد با طرح های فروش 
فصلی توانسته است تا حدودی این مشکل را کاهش دهـــد. اما باید 
مراقب باشیم که کتاب به یک کالای نمایشگاهی تبدیل شود. کتاب 
کالای فروشگاهی است که باید در تمام ایام سال مورد توجه قرار گیرد. 
ولی وجود نمایشگاه و بن هایی که در ایام برگزاری اش توزیع می شود 
سبب شده خیلی از ما سالی یک بار سراغش برویم. آن هم به صورت 
عرضه مستقیم و با تخفیف و بن. با این وصف، تکلیف کتاب  فروشی  های 

مستقل چه می شود؟  

 نمایشگاه نوروز
ناشران است

امیرسیاری، فرمانده سابق نیروی دریایی ارتش: آمارهای 
نمایشگاه امسال نشان می دهد مردم ما اهل کتابخوانی هستند. 
برخلاف وجود فضای مجازی که بسیاری از وقت مردم را به خود اختصاص 
می دهد چنین فضای کتابخوانی در کشور وجود دارد که باید تقویت شود. 
گر بتوانیم جوانان را از سنین پایین با کتاب آشنا کنیم، هرقدر که رشد  ا
کید کرد:  گاهی آنان بالاتر می رود.معاون هماهنگ کننده ارتش تا می کنند آ
کنون در زمینه مطالعه وجود دارد، فضای مجازی است که مردم  دردی که ا
از طریق آن اطلاعات وسیعی را دریافت می کنند که کم عمق است. این نوعی 
بی سوادی مدرن محسوب می شود. نمایشگاه کتاب به طور قطع کمک 
می کند آمار کتابخوانی درست و عمیق افزایش یابد. یکی از انتقادات مردم 
کز  در زمینه نمایشگاه کتاب این است که چرا در سطح وسیع تر و در مرا
استان ها تعداد بیشتری نمایشگاه برگزار نـــمـــی شـــود. البته آن طور که 
شنیده ایم برخی نمایشگاه ها در استان ها برگزار می شود اما بهتر است 
 افزایش یابد. شعارنه به کتاب نخواندن یعنی باید وقتی را در برنامه روزانه 
و هفتگی خود به خواندن کتاب اختصاص دهیم و زمانی را که در فضای 

مجازی می گذرانیم، مدیریت کنیم.

 مردم ما 
اهل کتابخوانی هستند

پرفروش ترین کتاب تاریخ 
     شازده کوچولو 

گزوپری      اثرآنتوان دو سنت ا
گزوپری که برای شکستن  سال ۱9۳۵، هواپیمای سنت ا
رکورد پرواز بین پاریس و سایگون تلاش می کرد، در صحرای 
بزرگ آفریقا دچار نقص فنی شد و به ناچار در همان جا 
فرودآمد. همین سانحه دستمایه الهام شازده کوچولو 
شد که در آن شخصیت قهرمان داستان، خلبانی بی نام، 
پس از فرود در بیابان با پسر کوچکی آشنا می شود. پسرک 
به خلبان می گوید که از اخترکی دوردست می آید و آن قدر 
کتشاف  آنجا زندگی کرده که روزی تصمیم می گیرد برای ا
اخترک های دیگر خانه را ترک کند. او همچنین برای 
خلبان از گل سرخ محبوبش می گوید که دل در گرو عشق 
او دارد، از دیگر اخترک ها تعریف می کند و از روباهی که او 
را اینجا، روی زمین، ملاقات کرده است. خلبان و شازده 
چاهی را می یابند که آنها را از تشنگی نجات می دهد اما 
در نهایت شازده کوچولو خلبان را در جریان تصمیم خود 
قرار می دهد و می گوید تصمیم گرفته به اخترک خانه اش 
بازگردد. این اثر از معروف ترین داستان های کودکان و 
سومین داستان پرفروش قرن بیستم در جهان و همچنین 
کتاب های تمام دوران هاست.  یکی از پرفروش ترین 
گزوپه ری به شیوه ای سورئالیستی   در این داستان ا
به بیان فلسفه  خود از دوست داشتن و عشق و هستی 
می پردازد. او طی این داســــتان از دیدگاه یـــک کودک 
که از سیارکـــی به نام ب6۱۲ آمده، پرسشگر سوالات 
کارهای آنهاست. این اثر به بیش   بسیاری از آدم ها و 
از ۱۵۰ زبان مختلف ترجمه شده  و مجموع فروش آن به 
زبان های مختلف از دویست میلیون نسخه گذشته است. 
شازده کوچولو مسافری است که از سیاره ای کوچک به 
زمین آمده است که بزرگ تر از یک خانه نیست. غرور گل 
سرخ، آرامش دنیای شازده کوچولو را برهم می زند و او سفر 
به سیارات را آغاز می کند و گذارش به زمین می افتد. در 
زمین دوستی او با یک روباه، رازهایی را بر او آشکار می کند. 
این کتاب برگزیده نخستین جشنواره کتاب های انجمن 

فرهنگی ناشران کودک و نوجوان در سال ۱۳8۵ است.
این کتاب اولین بار به بیش از ۲۵۰ زبان و گویش ترجمه 
شــــده و با فروش بیش از ۲۰۰ میلیون نسخــــه، یکی از 
پرفروش ترین کتاب های تاریخ محسوب می شود. کتاب 
شازده کوچولو »خوانده شده ترین« و »ترجمه شده ترین« 
کتاب فرانسوی  زبان جهان است و به عنوان بهترین کتاب 

قرن ۲۰ در فرانسه انتخاب شده است. 
 از این کتاب به طور متوسط سالی یک میلیون نسخه 
 در جهان به فروش می رسد. این کتاب در سال ۲۰۰7 نیز 

به عنوان کتاب سال فرانسه برگزیده شد. 

یک قاچ                           کتاب


